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LACADOS 
Paleta de 20 lacas disponibles en 3 versiones: Satinado, Brillante o Soft.

F30 Blanco Satinado
G1C Blanco Brillante 
M49 Blanco Soft

S48 Amarillo Imperial Satinado
G1N Amarillo Imperial Brillante
M86 Amarillo Imperial Soft

S63 Cognac Satinado
G1V Cognac Brillante 
M95 Cognac Soft

S65 Granate Satinado 
G1Z Granate Brillante 
M97 Granate Soft

S37 Rosa Picante Satinado
G1B Rosa Picante Brillante
M71 Rosa Picante Soft

S62 Palo de Rosa Satinado
G1U Palo de Rosa Brillante 
M94 Palo de Rosa Soft

S42 Rosa Palo Satinado 
G1H Rosa Palo Brillante
M78 Rosa Palo Soft

S21 Gris Titanio Satinado 
N21 Gris Titanio Brillante
M54 Gris Titanio Soft

F84 Arcilla Satinado
G72 Arcilla Brillante 
M84 Arcilla Soft

S49 Eucalipto Satinado 
G1O Eucalipto Brillante
M87 Eucalipto Soft

S51 Almendra Satinado 
G92 Almendra Brillante
M44 Almendra Soft

S64 Marrón Sepia Satinado 
G1W Marrón Sepia Brillante
M96 Marrón Sepia Soft

S66 Caqui Satinado 
G2A Caqui Brillante
M99 Caqui Soft

S25 Azul Tormenta Satinado 
G73 Azul Tormenta Brillante
M50 Azul Tormenta Soft

S06 Galaxia Satinado
G98 Galaxia Brillante
M67 Galaxia Soft

S47 Verde Azulado Satinado
G1M Verde Azulado Brillante
M85 Verde Azulado Soft

S50 Agua Marina Satinado
G91 Agua Marina Brillante
M43 Agua Marina Soft

S40 Pizarra Satinado 
G1F Pizarra Brillante
M76 Pizarra Soft

S17 Gris Antracita Satinado 
442 Gris Antracita Brillante
M53 Gris Antracita Soft

S14 Negro Satinado 
274 Negro Brillante
M61 Negro Soft

LACADOS
60

Nota: Los tiradores y pies de los muebles Vivienne, así como los espejos con 
marcos de colores, están disponibles en lacados Satinados.

LACADOS  
Reservado para una 
selección de espejos.

GLD
Dorado

MWB  
Lacado Gris 
Intenso Soft
Cléo 1889

BAÑERAS Y  
PLATOS DE DUCHA

00
Blanco

WPM
Blanco  
Mate

Bañera Cléo 
189 colores RAL.
Detalles en página 134

GRIFERÍA

2MB
Latón 
Cepillado

BGG
Oro  
Beige

CP
Cromo 
Brillante

G
Cromo 
Cepillado

VS
Inox  
Cepillado

BL
Negro  
Mate

PLATO DE DUCHA SINGULIER

SHM  
Blanco

NAD  
Gris Pizarra

MAM  
Arena

MGZ  
Gris Salvia

SHR
Negro Satinado

NUEVO

NUEVO

NUEVO



MAMPARAS CONTRA MIX N'MATCH
Acabado vidrio

Ø
Vidrio 
Transparente

S1
Vidrio  
Acanalado

S2
Vidrio 
Textil

Acabado perfil

GA
Cromo

BL
Negro  
Mate

2MB
Latón 
Cepillado

BLT
Blanco  
Mate

PANELES MURALES PANOSTYLE® 

D70 
Cemento

D74
Ceppo  
di Gré

D81
Espiga Brillo

D76
Terrazo

D72
Mármol  
Blanco

D73
Mármol  
Negro

D71 
Roble 
Natural

D75
Nogal

D78
Azul Noche

D79
Verde 
Almendra

D80
Arcilla

D77
Blanco

VivienneAllure Minérale

Acabados lacados satinados

PARA LAVABOS VOX (CUADRADOS Y REDONDOS), NOUVELLE VAGUE, MANETAS GRIFERÍA 
GRANDS BOULEVARDS. LOS COLORES SATINADOS TAMBIÉN DISPONIBLES PARA EL EXTERIOR 
DE LAS BAÑERAS BASTILLE EN ISLA Y SEMI ISLA Y LAVAMANOS ORG.

General

CERÁMICA  
Y LAVABOS

SUBLIMTECH

BCM
Blanco  
Mate

NGM
Negro  
Mate

-00/-0
Blanco 
Brillante

HYG
Mármol 
Tormenta

HYH
Mármol 
Envolvente

HYJ
Mineral 
Suave

HYC
Mármol 
Escultórico

HYE
Travertino 
Arena

S42
Rosa 
Palo

F84
Arcilla

S64
Marrón 
Sepia

S51
Almendra

S66
Caqui

S14
Negro

S50
Agua 
Marina

F30
Blanco

Pies para muebles 
PARA VIVIENNE SIGNATURE

Tiradores Bijou MUEBLES  
Y GRIFERÍA VIVIENNE SIGNATURE

ACCESORIOS
Lacas 
PARA CLÉO 1889

STK 
Epoxi Gris Intenso 
(solo para soportes)

G
Cromo 
Cepillado

BL
Negro  
Mate

2MB
Latón 
Cepillado

LB1
Cromo 
Cepillado

LB2
Negro  
Mate

LB3
Latón 
Cepillado

Estratificado  
PARA PARALLEL

E10
Roble 
Québec

E52 
Roble 
Tabac

E70 
Roble 
Arlington

N14
Gris  
Antracita

N18
Blanco

MUEBLES Y ENCIMERAS DE BAÑO
Madera Maciza  
PARA VIVIENNE Y CAFÉ TERRACE

P6
Roble  
Natural

P7
Roble  
Oscuro

P15
Roble 
Tostado

Madera Maciza Estructurada  
PARA CAFÉ TERRACE

S-P6
Roble 
Natural

S-P7
Roble  
Oscuro

S-P15
Roble 
Tostado

Melaminas  
PARA TOLBIAC

NGY  
Gris 

NWT 
Blanco

ECD 
Roble  
Colorado 

N18
Blanco

M90 
Negro 
Mate

E10
Roble 
Quebec

E77 
Nogal 
Natural

E52 
Roble  
Tabac

LSG 
Verde 
Salvia

147 
Caramelo

Melaminas  
PARA VIVIENNE Y BASTILLE

P14
En Espiga

Marquetería  
PARA VIVIENNE

NUEVO NUEVO

SATINADOS
 LACADOS

NUEVO

NUEVO NUEVO NUEVO
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DISEÑO ATEMPORAL: siguiendo la línea estética de Rodin+, con 
sus laterales lisos, que acentúan el diseño de la pieza y facilitan 
su limpieza.

LIMPIEZA FÁCIL: sin brida, pegado a la pared y unión entre 
cisterna e inodoro más elevada para facilitar la limpieza.

CONFORT: altura PMR de 44.6 cm (sin asiento) y profundidad de 
71 cm para facilitar la transición de silla a inodoro.

ACABADOS DISPONIBLES: Aporta un toque de color a 
tu espacio eligiendo entre los lavamanos y lavabos sobre 
encimera disponibles en 8 acabados de lacado satinado.

FORMAS DISPONIBLES: Los Lacados Satinados están 
disponibles en 3 formas de lavabos sobre encimera: redondo 
y cuadrado de la colección Vox, en el lavabo en forma de 
«gota de agua» de la colección Nouvelle Vague, así como en 
el lavamanos Odéon Rive Gauche.

Novedades de Cerámica

Rodin+ Confort

Lavabos de colores

FUERZA: el jet lateral genera un potente remolino de agua, 
creando una rotación de 360º en la taza. 

AHORRO DE AGUA: la fuerza generada por el remolino minimiza 
el consumo de agua y garantiza un enjuague óptimo, incluso con 
2,6/4 litros.

HIGIENE: la potencia hidráulica del 360 evita salpicaduras por la 
canalización de la descarga.

Bastille 360

Pictogramas

Ahorro de agua 
Caudal reducido y óptimas prestaciones Sólo un paquete Sistema de fijación rápida

Mayor altura de WC para un asiento más
confortable

Producto adaptado para personas  
de movilidad reducida

WC compacto suspendido adaptado  
para pequeños espacios

Asiento de descenso progresivo WC compacto a suelo adaptado  
para pequeños espacios CERÁMICA

Producto de cerámica

Asiento desmontable Producto dentro de los
parámetros BREEAM

AN

TIB
ACTERIANO

Antibacteriano

Luz LED para ahorro de energía, larga 
duración e iluminación instantánea Producto de colectividad Sistema Rimless, sin brida

Innovación Jacob Delafon Fácil limpieza
Sólo con un paño húmedo
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CE
RÁ

M
IC

A

CERÁMICA

Sinópticos ................................................................................................. 6

Colecciones

Veil .................................................................................................................11

Seine .............................................................................................................12

Grands Boulevards ...................................................................................13

Cléo 1889 ....................................................................................................14

Nouvelle Vague ..........................................................................................16

Rodin+ 
NUEVO

...................................................................................................18

Vox .................................................................................................................20

Odéon Up .....................................................................................................21

Bastille 
NUEVO

...................................................................................................22

Odéon Rive Gauche ..................................................................................25

Modern Life .................................................................................................27

Vivienne ........................................................................................................28

Forefront ......................................................................................................32

Struktura ......................................................................................................33

New Ola ........................................................................................................37

Huno ..............................................................................................................40

Bastidores y accesorios para suspendidos ................... 42

Lavabos transgama

Lavabos sobre encimera ........................................................................45

Lavabos sobre encimera acabados especiales 
NUEVO

 ......................46

Lavabos de empotrar por arriba ..........................................................48

Lavabos de encastrar por debajo ........................................................49
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VEIL
Sin brida 
5402D

Pág. 11

SEINE
Sin brida 
CE28072

Pág. 12

GRANDS BOULEVARDS  
Sin brida  
CEDW

Pág. 13

CLÉO 1889
Sin brida 
CEDZ

Pág. 15

NOUVELLE VAGUE 
Sin brida 
CEDJ

Pág. 17

VOX Compacto
Sin brida 
CEDM

Pág. 20

BASTILLE 360 
Sin brida 
EDAS122

Pág. 24

BASTILLE 
Sin brida 
CEDAB

Pág. 24

ODÉON PMR 
CE1195

Pág. 241

ODÉON RIVE GAUCHE
Sin brida 
CEDR

Pág. 26

MODERN LIFE  
Sin brida 
CE77725

Pág. 27

STRUKTURA 
Sin brida 
CEDE

Pág. 36

STRUKTURA 
COMPACTO 
Sin brida 
CEDF

Pág. 36

HUNO  
CE4345 
 

Pág. 41

Sinópticos

Inodoros suspendidos

Bast idores y  pulsadores

Todos los productos comercializados por JACOB DELAFON ESPAÑA S.L. para los que es obligatorio el Marcado CE según 
el Reglamento Productos de Construcción 305/2011 y su desarrollo posterior cumplen con lo establecido en sus respectivas 
normas armonizadas y, por tanto, incorporan la Marca CE correspondiente.

Para inodoros suspendidos de 2,6/4 L no es aconsejable un sistema de descarga neumática. Recomendable instalar con bastidores JD.

E31670
2,6/4 L

 

Pág. 42

E28943-NF
2,6/4 L

Pág. 42

E34195
2,6/4 L

Pág. 43

E28944-NF
2,6/4 L 

Pág. 43

E73011 

Pág. 44

E20859

Pág. 44

E20858

Pág. 44

NUEVO
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CE
RÁ

M
IC

A

CLÉO 1889
Sin brida
CUJAC
Dual

Pág. 14

RODIN+ CONFORT
CE38442 
CE38422

Pág. 19 - 240

RODIN+
Compacto 
Sin brida
CEDAM

Pág. 18

RODIN+
Sin brida
CUJAB
Dual

Pág. 18

VOX
Sin brida
CUJN
Dual

Pág. 20

ODÉON RIVE GAUCHE
Compacto 
Sin brida
CUJT104
Dual

Pág. 26

STRUKTURA
Compacto
Sin brida
CUJI
Dual

Pág. 34

STRUKTURA
Sin brida
CUJH
CUJX

Pág. 35

NEW OLA
Sin brida
CUJW
CUJV 

Pág. 38

HUNO
CE43801
CE43802
CE43811
CE43812

Págs. 40 - 41

RODIN+ CONFORT
CE38442
CE38422

NUEVO

Págs. 19 - 240

ODÉON UP
CUJF
Dual 

Pág. 240

OLA PMR
S/H
E38552

NUEVO

Pág. 240

Inodoros y  tazas independientes sobre e levados

Sinópticos

Inodoros con c isterna

Tazas independientes

RODIN+
CEDAA
Dual

Pág. 19

(En cisterna 
alimentación fondo)

NUEVO
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≥ 140 cm 120 cm 90 - 100 cm 70 - 90 cm < 70 cm

Cléo 18 8 9

EXW112
(101 x 51 cm)

Pág. 14

EXW112-53
(101 x 51 cm)

Pág. 14

Bast i l le 
NUEVO

EXBY112-Z 
(141,2 x 51,5 cm)

EXBZ112-Z
(121 x 51,5 cm)

EXCA112-Z
(101 x 51,5 cm)

EXCB112-Z
(81 x 51,5 cm)

EXCC112-Z
(61 x 51,5 cm)

Pág. 22 Pág. 22 Pág. 22 Pág. 22 Pág. 22

EXBY102-Z 
(141,2 x 51,5 cm)

EXBZ102-Z 
(121 x 51,5 cm)

EXCA102-Z 
(101 x 51,5 cm)

EXCB102-Z 
(81 x 51,5 cm)

EXCC102-Z 
(61 x 51,5 cm)

Pág. 23 Pág. 23 Pág. 23 Pág. 23 Pág. 23

Viv ienne

EXX112-00
(141 x 46,6 cm)

EXBK112
(121 x 46,6 cm)

EXBJ112
(101 x 46,6 cm)

EXBI112
(81 x 46,6 cm)

EXBH112
(61 x 46,6 cm)

Pág. 28 Pág. 28 Pág. 28 Pág. 29 Pág. 29

EXX102
(141 x 46,6 cm)

EXBK102
(121 x 46,6 cm)

EXBJ102
(101 x 46,6 cm)

EXBI102
(81 x 46,6 cm)

EXBH102
(61 x 46,6 cm)

Pág. 30 Pág. 30 Pág. 30 Pág. 31 Pág. 31

Forefront

EXAE112
(81 x 46,5 cm)

EXAF112
(61 x 46,5 cm)

Pág. 32 Pág. 32

Sinópticos

Lavabos p lanos
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CE
RÁ

M
IC

A

Sinópticos

Lavabos

Lavamanos

≥ 65 cm 60 - 61 cm 56 - 54 cm 50 - 51 cm

Odéon Up

E4495 PMR
(70 x 56,5 cm)

E4736
(60 x 49 cm)

E4737
(56 x 45 cm)

Pág. 245 Pág. 21 Pág. 21

E4754C
(67 x 49 cm)

E4700 compacto
(60 x 44 cm)

E4755G compacto
(56 x 37 cm)

Pág. 21 Pág. 21 Pág. 21

S t ruk tura

EGC111
(65 x 48 cm)

EGD111
(60 x 48 cm)

EGE111
(55 x 40 cm)

EGF111
(50 x 40 cm)

Pág. 33 Pág. 33 Pág. 33 Pág. 33

New Ola

E4159
(60 x 47 cm)

E4158
(55 x 45 cm)

Pág. 37 Pág. 37

Huno

E1286F
(60 x 48 cm)

E1282F
(54 x 46,5 cm)

E1345F
(50 x 43,5 cm)

Pág. 40 Pág. 40 Pág. 40

49 - 50 cm 45 - 46 cm 35 - 36 cm

Nouvel le 
Vague

EGK112
(45 x 36 cm)

Pág. 16

Odéon Rive 
Gauche

EGO112-55 
(50 x 22 cm)

EGN112
(45 x 36 cm)

EGP112
(34 x 34 cm)

Pág. 25

EGO112-56 
(50 x 22 cm)

Pág. 25 Pág. 25 Pág. 25

S t ruk tura

EGJ111
(50 x 25,5 cm)

EGH111
(45 x 35 cm)

Pág. 33 Pág. 34

New Ola

E4152
(45 x 35 cm)

Pág. 37

SATINADAS
LACAS

SATINADAS
LACAS

SATINADAS
LACAS
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55 - 59 cm

Ovalado

NEW OLA
E4155
(56 x 43 cm)

Pág. 37 - 48

Rectangular

ODÉON UP
E4756
(56 x 44 cm)

Pág. 48

50 - 54 cm 39 - 49 cm

Ovalado

CAXTON 
E2211 
(54 x 43,8 cm)

CAXTON
2209
(43 x 36 cm)
E2210
(48,9 x 41,3 cm)

Pág. 49 Pág. 49

Rectangular

VERTICYL
E2882
(50,3 x 39,6 cm)

Pág. 49

≥ 80 cm 60 - 79 cm 50 - 56 cm 40 - 49 cm

Redondo

DELTA PURE®

E90012
(Ø41 cm)

Pág. 45

VOX
E14800
(Ø42 cm)

Pág. 46

Cuadrado

DELTA PURE®

E90011
(39 x 39 cm)

Pág. 45

VOX
E2661
(41 x 41 cm)

Pág. 46

Rectangular

VIVIENNE EXX112
(141 x 46,6 cm)

Pág. 28

VIVIENNE EXX102
(141 x 46,6 cm)

Pág. 30

VIVIENNE EXBK112
(121 x 46,6 cm)

VIVIENNE EXBH112
(61 x 46,6 cm)

DELTA ESA01
(51 x 40,5 cm)

Pág. 28 Pág. 29

VIVIENNE EXBK102
(121 x 46,6 cm)

VIVIENNE EXBH102
(61 x 46,6 cm)

Pág. 30 Pág. 31 Pág. 45

VIVIENNE EXBJ112
(101 x 46,6 cm)

DELTA EVH001
(51 x 40,5 cm)

Pág. 28

VIVIENNE EXBJ102
(101 x 46,6 cm)

Pág. 30 Pág. 45

VIVIENNE EXBI112
(81 x 46,6 cm)

SULLY EVT112
(50 x 40 cm)

Pág. 29

VIVIENNE EXBI102
(81 x 46,6 cm)

Pág. 31 Pág. 45

O t ra fo rma

NOUVELLE VAGUE
EVI102 / EVI302 
(56 x 40 cm)

Pág. 16 - 47

Sinópticos

Lavabos sobre encimera

Lavabos de empotrar  por  arr iba Lavabos de encastrar  por  debajo

SATINADAS
LACAS

SATINADAS
LACAS
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CE
RÁ

M
IC

AVE IL
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
5402D-1

2,6
4

litros

AUTO

AN

TIB
ACTERIANO

•	Inodoro suspendido con asiento multifunción VEIL incluyendo: 
1. Inodoro suspendido VEIL (67,5 x 43,8 cm):  
- Inodoro SIN BRIDA, de fácil limpieza.  
- Descarga ecológica de 2,6/4 litros.  
- Descarga automática después de su uso tanto en posición  
sentado o de pie.  
- Laterales practicables para conexiones y pulsador de cierre manual. 
2. Asiento multifunción VEIL:  
- Brazo de ducha de acero con tres tipos de spray  
(femenino con 72 salidas, pulsante o espiral).  
- Limpieza antes y después de uso con agua electrolizada.  
- Limpieza automática cada 24 horas con un haz de luz UV.  
- Asiento de curvatura francesa y ergonómico minimizando  
los puntos de presión.  
- Apertura y cierre automáticos. Calefactable.  
- Iluminación nocturna de cortesía en el interior del asiento  
con sensor de iluminación lateral.  
- Filtro de carbón para la eliminación de malos olores. 
3. Pulsador Frontal en acabado blanco:  
- Diseño en línea con el inodoro.  
- Retroiluminado marcando el tipo de descarga en uso.  
- Funcionamiento «Touchless», descarga con solo pasar  
la mano por encima de la descarga elegida.  
- Funcionamiento convencional, dos pulsadores de  
descarga mínima y total. 
4. Bastidor mural para pared ligera (18647D-NA):  
- Compacto de 8,8 cm. de profundidad.  
- Fácil conexión a través de un solo punto de alimentación  
para el bastidor y el asiento. 
5. Mando remoto y base imantada:  
- Baterías recargables de Ion-Litio.  
- Impermeable.  
- Teclado por pantalla táctil.  
- Control total de encendido-apagado, de doble descarga, selección del 
tipo de ducha (femenino o trasero), manejo del brazo de ducha, manejo 
del tipo de jet (pulsante, espiral), secado, cierre y apertura del asiento y 
limpieza UV.  
- Control en 5 puntos de la posición del brazo de ducha, presión de salida 
del agua, temperatura del agua, temperatura del asiento y tipo de salida 
de aire.  
- Cumple normativa CE, EN 1717 y dispositivo de seguridad integrado  
EN 13077 - tipo AB.

5402D-1-0 Blanco 3 868,40 64,5
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SEINE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CE28072

AUTO

AN

TIB
ACTERIANO

•	Conjunto completo de inodoro suspendido inteligente sin brida SEINE,  
57 x 37,5 cm con descarga ecológica de 3/4,5 litros. 
Se compone de:  
- inodoro, mando y asiento (E28072-00), e incluye además bastidor, 
insonorización y pulsador mural blanco (E28935-00). 
- Jet ajustable, presión del agua, temperatura del agua y del aire 
ajustables. 
- Agua caliente instantánea (1 segundo). 
- Activación del lavado automático. 
- Control por botonera lateral y mando a distancia. 
- Cánula antibacteriana extraíble. 
- Limpieza automática del útil de ducha antes y después de su uso. 
- Función descalcificadora del útil de ducha. 
- Corriente: Toma hembra para conexión a red. 
- Presión del agua: 0,08 - 0,8 MPa (0,8-8 bares). 
- Presión dinámica mínima para caudal calculado: 0,08 - 0,8 MPa (0,8-8 
bares). 
- Tensión nominal: 220-240 V. 
- Frecuencia de red: 50-60 Hz. 
- Consumo de energía: 1 600W. 
- Temperatura de servicio: 3-35°C. 
- Temperatura del agua, rango de ajuste: 30-38°C. 
- Temperatura del secador (aire caliente): 25-55°C. 
- Clasificación de protección contra salpicaduras: IPX4. 
- Cumplimiento: EN 1717. 
- Longitud del cable de alimentación: Aproximadamente 0,17 m.

CE28072-00 Blanco Brillante 2 572,00 54

1252

Ø102

0-120

Ø55
230

180

312

1000

497

80

Ø90

90-110
10-60

41031

245 19
14

165
29

28

568

214

294

371

375

567

27

49

295
553

215

259 252



13 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

CE
RÁ

M
IC

AGRANDS BOULEVARDS
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CEDW102

2,6
4

litros

CERÁMICA

•	Inodoro suspendido (EDW102-00) sin brida carenado, 54 x 37 cm. 
Preparado para doble descarga 2/4 L. 
Suministrado con fijaciones invisibles RTA188NF. 
Asiento Thermodur (E23433-00-WMT) extra-plano tipo sandwich de 
descenso progresivo y desmontable. 
Tapa texturizada en acabado mate y aro en Blanco Brillo. 
Bisagras metálicas inoxidables.

CEDW102-00 Blanco Brillante 622,00 27,5

﻿
EMH0002

CERÁMICA

•	Bidé suspendido carenado, 54 x 37 cm. 
1 orificio para grifería. 
Con embellecedor de rebosadero. 
Con varilla de adaptación para grifería. 
Suministrado con fijaciones invisibles RTA188-NF.

EMH0002-00 Blanco Brillante 460,00 17,5

65
268

370
274

Ø35

540
408

132

180

330

70

220
130 114

410

130

232
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CLÉO 1889
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EXW112

﻿
EXW112-53

CERÁMICA
Lavabo plano cerámico autoportante no rectificado, 101 x 51 cm. 
Solicitar con mueble o escuadras de la colección Cléo 1889. 
Cotas no válidas para instalación con mueble.

•	Con 1 orificio para grifería. EXW112-0 Blanco 718,20 35

•	Con 3 orificios para grifería. EXW112-53-0 Blanco 754,10 35

•	Sifón para lavabo. E27315-CP Cromo 59,80 0,4

E27315-GLD Dorado 94,60 0,4

﻿
CUJAC102

2,6
4

litros

41cm

•	Inodoro a suelo (UJAC102-0) sin brida salida dual, carenado hasta la 
pared, 67 x 37 cm. 
Preparado para doble descarga bajo consumo 2,6/4 L. 
Altura confort a 41 cm. 
Suministrado con fijaciones invisibles murales RTA187-NF. 
Cisterna completa (ETAC232-0) con mecanismo y bajo consumo 2,6/4 L, 
grifo flotador silencioso, alimentación fondo. 
Pulsador cromado con logo JD. 
Asiento Thermodur (E24048-0) extra-plano tipo sandwich de descenso 
progresivo y desmontable. Bisagras metálicas.

CUJAC102-0 Blanco 861,80 43,7

•	Conexión S/H para inodoro. E6275-NF Sin acabado 21,20 0,4

•	Conexión S/V para inodoro. E6095-NF Sin acabado 19,10 3,7

•	Varilla corta y placa de fijación mural. RTA163NF Sin acabado 16,80 0,2

E6275-NF

E6095-NF



15 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

CE
RÁ

M
IC

ACLÉO 1889
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CEDZ102

2,6
4

litros CERÁMICA

•	Inodoro suspendido (EDZ102-0) sin brida carenado a la pared, 54 x 37 cm. 
Preparado para doble descarga bajo consumo 2/4 L. 
Suministrado con fijaciones invisibles murales RTA188NF. 
Asiento Thermodur (E24048-0) extra-plano tipo sandwich de descenso 
progresivo y desmontable.  
Bisagras metálicas.

CEDZ102-0 Blanco 526,50 24,5

﻿
EBI0002

CERÁMICA

•	Bidé a suelo carenado hasta la pared, 54 x 37 cm. 
1 orificio para grifería. 
Rebosadero de 3 orificios. 
Suministrado con fijaciones invisibles murales RTA187-NF.

EBI0002-0 Blanco 478,90 20,3

﻿
EMI0002

CERÁMICA

•	Bidé suspendido carenado, 54 x 37 cm. 
1 orificio para grifería. 
Rebosadero de 3 orificios. 
Suministrado con fijaciones invisibles RTA188-NF.

EMI0002-0 Blanco 628,40 18,4
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NOUVELLE VAGUE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EVI102

﻿
EVI302

SATINADOS
 LACADOS

CERÁMICA
•	Lavabo sobre encimera, 56 x 40 cm. 

Con orificio de rebosadero. 
Suministrado con tapa de desagüe cerámica y desagüe click.

EVI102-00 Blanco Brillante 406,70 9

•	Lavabo sobre encimera, 56 x 40 cm. 
Con orificio de rebosadero. Suministrado sin tapa de desagüe. 
Opcionalmente se puede solicitar desagüe click con la tapa en el mismo 
acabado que el lavabo (E78262). 
Sustituir LS por el lacado satinado deseado:  
S50, S51, S14, S42, S64, S66, F84 o F30.

EVI302-LS Lacados  
Satinados

433,50 9

EVI302-HYC Mármol  
Escultórico

510,00 9

EVI302-HYE Travertino  
Arena

510,00 9

EVI302-HYG Mármol  
Tormenta

510,00 9

EVI302-HYH Mármol  
Envolvente

510,00 9

EVI302-HYJ Mineral Suave 510,00 9

560

400
195

100 180130

﻿
EGK112

NUEVO

SATINADOS
 LACADOS

CERÁMICA

•	Lavamanos, 45 x 36 cm.  
1 orificio para grifería. 
Sifón visto aconsejado E78286-CP o E78297-CP. 
Cotas no válidas para instalación con mueble.

EGK112-00 Blanco Brillante 250,95 12

•	Lavamanos, 45 x 36 cm. 
1 orificio para grifería. 
Sin desagüe. 
Suministrado con tapa de desagüe cerámica. 
Sustituir LS por el lacado satinado deseado:  
S50, S51, S14, S42, S64, S66, F84 o F30.

EGK312-LS Lacados  
Satinados

325,00 12

850

450
435

360310

405

140

60
195

Ø35

280

755

115

585 640

80

705

10055

•	Sifón corto para lavabo, regulable en altura con embellecedor. Latón. E78286-CP Cromo 51,20 0,3

•	Sifón «design» corto. Regulable en altura con embellecedor. Latón. E78297-CP Cromo 87,70 0,6



17 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

CE
RÁ

M
IC

ANOUVELLE VAGUE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CEDJ102

﻿
CEDJ202

2,6
4

litros

Inodoro suspendido (EDJ102-00) sin brida carenado, 54 x 39 cm. 
Preparado para doble descarga 2/4 L. 
Suministrado con fijaciones ocultas RTA188NF. Bisagras metálicas.

•	Con asiento Thermodur envolvente de descenso progresivo  
y desmontable (E20068-00).

CEDJ102-00 Blanco Brillante 451,80 24

•	Con asiento Thermodur extra-plano de descenso progresivo  
y desmontable (E20069-00).

CEDJ202-00 Blanco Brillante 475,80 24,2

540
430

390

200
325

180

330
230

365 410

Ø55

60

Ø102

83

﻿
EMD0002

•	Bidé suspendido carenado, 54 x 39 cm. 
1 orificio para grifería. 
Suministrado con fijaciones invisibles RTA188NF.

EMD0002-00 Blanco Brillante 319,40 17,3

65
250

125

385 540

390
295

Ø35

330

180

135

410
230

95130 200
70
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RODIN+
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CEDAM110

﻿
CEDAM120

2,6
4

litros

41cm

Inodoro salida dual (EDAM100) compacto sin brida carenado a la pared,  
61 x 36 cm. 
Con orificios y embellecedores laterales para el paso de latiguillos de 
alimentación. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2,6/4 L. 
Altura confort 41 cm. Kit de fijación a suelo disimulada. 
Cisterna completa montada de fábrica con descargador de botón  
pulsador 2,6/4 L.  
Ahorro de agua y grifo silencioso.  
Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna. 
Asiento Thermodur extra-plano de descenso progresivo y desmontable 
(E28932-00). 
Conexión salida vertical incluida (E28933NF) para 21,5-22 cm de la pared.

•	Con cisterna alimentación lateral (ETAP130-00). CEDAM110-00 Blanco Brillante 581,90 49

•	Con cisterna alimentación fondo (ETAP230-00). CEDAM120-00 Blanco Brillante 581,90 49

•	Conexión S/H para inodoro. E6275-NF Sin acabado 21,20 0,4

185

90

140
445

400

378

142

425
610

360

315

150

835

185

300

700 Ø100

Ø30

80 210
E28933NF
incluye varilla

﻿
CUJAB112

﻿
CUJAB122

2,6
4

litros

Inodoro salida dual (UJAB101-00) sin brida carenado a la pared,  
66,5 x 37,5 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2,6/4 L. 
Altura confort 40 cm. Kit de fijación a suelo disimulada. 
Cisterna completa montada de fábrica con descargador de botón pulsador 
2,6/4 L.  
Ahorro de agua y grifo silencioso. 
Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna. 
Asiento Thermodur extra-plano de descenso progresivo y desmontable 
(E23280-00).

•	Con cisterna alimentación lateral (ETAB132-00). CUJAB112-00 Blanco Brillante 581,90 49

•	Con cisterna alimentación fondo (ETAB232-00). CUJAB122-00 Blanco Brillante 581,90 49

•	Conexión S/H para inodoro. E6275-NF Sin acabado 21,20 0,4

•	Conexión S/V para inodoro. E6095-NF Sin acabado 19,10 3,7

•	Varilla corta y placa de fijación mural. RTA163NF Sin acabado 16,80 0,2

210mm305

85

180

830

90

175

360

665

450 335

Ø40

Ø15

375

165

Ø102
710

490

400

185
185mm



19 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

CE
RÁ

M
IC

ARODIN+
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CE38442

NUEVO 2,6
4

litros

Inodoro sobreelevado salida dual (E38442-00),  
71 x 36 cm. Altura 44,6 cm. 
Fijación a suelo multipunto de fácil instalación. 
Preparado para doble descarga 2,6/4 L. 
Cisterna completa montada de fábrica con descargador de botón pulsador 
2.6/4 L de ahorro de agua y grifo silencioso. 
Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna. 
Asiento extraplano de descenso progresivo y desmontable por botón 
(E23280-00).

•	Con cisterna alimentación lateral (ETAB132-00). CE38442-00 Blanco Brillante 581,90 0

•	Con cisterna alimentación fondo (ETAB232-00). CE38422-00 Blanco Brillante 581,90 0

•	Varilla corta y placa de fijación mural. RTA163NF Sin acabado 16,80 0,2

•	Conexión S/V para inodoro. RTA165NF Sin acabado 20,20 0,4

300

881

446

710
430

360

102
185

355

746

±5

15890

205

522

220

155

215-220 

RTA165NF

﻿
CEDAA102

2,6
4

litros

•	Taza independiente salida dual (EDAA102-00), 56 x 36 cm. 
Completamente carenada a pared. Altura 39 cm.  
Preparada para doble descarga 2,6/4 L.  
Fijaciones disimuladas. 
Asiento Thermodur (E23280-00) extra-plano con descenso progresivo y 
desmontable.

CEDAA102-00 Blanco Brillante 381,00 31

•	Conexión S/H para inodoro. E6275-NF Sin acabado 21,20 0,4

•	Conexión S/V para inodoro. RTA165NF Sin acabado 20,20 0,4

358

142

560

345390

315

185
Ø102

405

Ø55

440
160

105
RTA165NF

﻿
EBJ0002

•	Bidé a suelo, carenado hasta la pared, 56 x 36 cm. 
1 orificio para grifería.  
Con fijaciones invisibles. 
Con embellecedor de rebosadero.

EBJ0002-00 Blanco Brillante 254,10 23

560

60
140

Ø35 360
70

390
175

Ø22

150 120

35

360
560



20 

VOX
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CUJN112

﻿
CUJN122

2,6
4

litros

Inodoro salida dual (UJN102-00) sin brida carenado, 66,5 x 36 cm. 
Preparado para doble descarga 2,6/4 ó 3/6 L. 
Altura confort 42 cm. 
Suministrado con kit de fijaciones a suelo disimuladas E3078-CP. 
Cisterna completa montada en fábrica, equipada con un mecanismo 
silencioso de doble descarga, con botón pulsador. 
Grifo flotador silencioso. 
Suministrada con fijaciones.

•	Con cisterna 3/6 L, alimentación lateral (ETM112-00).  
Asiento Thermodur envolvente con bisagras metálicas (E4270-00).

CUJN112-00 Blanco Brillante 386,00 44,8

•	Con Cisterna 3/6 L, alimentación lateral (ETM112-00). 
Asiento Thermodur extra-plano envolvente de descenso progresivo y 
desmontable (E20142-00).

CUJN212-00 Blanco Brillante 429,50 45,6

•	Con cisterna 2,6/4 L, alimentación fondo (ETM232-00).  
Asiento Thermodur envolvente con bisagras metálicas (E4270-00).

CUJN122-00 Blanco Brillante 371,50 44,8

•	Con cisterna 2,6/4 L, alimentación fondo (ETM232-00). 
Asiento Thermodur extra-plano envolvente de descenso progresivo y 
desmontable (E20142-00).

CUJN222-00 Blanco Brillante 415,00 45,6

•	Conexión S/H para inodoro. E6275-NF Sin acabado 21,20 0,4

•	Conexión S/V para inodoro. E6095-NF Sin acabado 19,10 3,7

•	Varilla corta y placa de fijación mural. RTA163NF Sin acabado 16,80 0,2

420

150

345

760

102

165

665

360

150

435

185

58

535

E6275-NF

E6095-NF

﻿
CEDM102

2,6
4

litros

•	Inodoro suspendido compacto (EDM102-00) sin brida carenado,  
50 x 36 cm. 
Preparado para doble descarga 2/4 L. 
Con fijaciones invisibles. 
Asiento Thermodur (E20142-00) extra-plano envolvente de descenso 
progresivo y desmontable.

CEDM102-00 Blanco Brillante 385,70 22,3

500 445

150

360

230
365330

180

55

102

75

400

﻿
EME0002

•	Bidé suspendido carenado, 50 x 36 cm.  
1 orificio para grifería.  
Con fijaciones disimuladas. 
Sin embellecedor de rebosadero.

EME0002-00 Blanco Brillante 280,10 17,9

360

500

125225
65

Ø35

360

180

310

159
400

194115110

70

205

280



21 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

CE
RÁ

M
IC

AODÉON UP
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E4754C

CERÁMICA

Lavabo autoportante. 
1 orificio para grifería. Con fijaciones. 
Sifón visto aconsejado E78286-CP, E78297-CP.

•	67 x 49 cm. E4754C-00 Blanco Brillante 157,20 19,6

•	60 x 49 cm. E4736-00 Blanco Brillante 91,40 18,2

•	56 x 45 cm. E4737-00 Blanco Brillante 81,90 15,2

405

805

855

145

305 665

280

670

490
345

Ø35

235130 70

80

580
162 660

805
855

Ø35
280

70
245

305

135

600

490

142

330

670400

80

580 660
162

800850800 850

670

73
220

450

130

305

135

162

80

580 660

280
Ø35

560
400

800 850

340
300

800 850

﻿
E4700

CERÁMICA

Lavabo compacto.  
1 orificio para grifería. Con fijaciones. 
Sifón visto aconsejado E78286-CP, E78297-CP.

•	60 x 44 cm. E4700-00 Blanco Brillante 105,40 15,4

•	56 x 37,2 cm. E4755G-00 Blanco Brillante 118,60 14

440

590

600
420

132

290

75

Ø35

280

230

670

135

300660580 162

80

785850 850785

785

845

80

575
162 655

785
845

60120201
372

233

Ø35

560

135

280

305 664

•	Pedestal para lavabos. 18565W-00 Blanco Brillante 73,00 11

•	Cubre sifón para lavabos EGC111 y EGD111. 18566W-00 Blanco Brillante 71,70 6,7

•	Sifón «design» corto. Regulable en altura con embellecedor. Latón. E78297-CP Cromo 87,70 0,6

•	Sifón corto para lavabo, regulable en altura con embellecedor. Latón. E78286-CP Cromo 51,20 0,3
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BASTILLE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EXBY112-Z

﻿
EXCB112-Z

NUEVO

CERÁMICA

Lavabo plano Bastille cerámico. Autoportante.  
Suministrado sin tapa de desagüe. 
Rebosadero lineal.  
Cotas no válidas para instalación con mueble.

•	L141 x P51,5 cm. 2 pozas, 2 orificios para grifería. EXBY112-Z-00 Blanco Brillante 771,80 0

•	L121 x P51,5 cm. 2 pozas, 2 orificios para grifería. EXBZ112-Z-00 Blanco Brillante 561,80 0

•	L101 x P51,5 cm. 1 poza, 1 orificio para grifería. EXCA112-Z-00 Blanco Brillante 383,30 0

•	L81 x P51,5 cm. 1 poza, 1 orificio para grifería. EXCB112-Z-00 Blanco Brillante 309,80 0

•	L61 x P51,5 cm. 1 poza, 1 orificio para grifería. EXCC112-Z-00 Blanco Brillante 267,80 0

640

858

1410 1040

705

340

470

515
229291

700

900
150

125

728

172

150

185

640

858

870

700

900
728

150

125 172

150

125

1210

589
450

340 515
229291

640

1010

475

340515
229 291

700

670

858
900

728
150

125 172

640

858

810

475

340
515

229

291

700

900

728
150

125 172

470

640

858

280610

450

340515
229 291

700

900

728
150

125 172



23 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

CE
RÁ

M
IC

ABASTILLE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EXBY102-Z

﻿
EXCC102-Z

NUEVO

CERÁMICA

Lavabo plano Bastille cerámico. Autoportante.  
Sin orificio de grifería. Para instalación con grifería mural. 
Suministrado sin tapa de desagüe. 
Rebosadero lineal.  
Cotas no válidas para instalación con mueble.

•	L141 x P51,5 cm. 2 pozas. EXBY102-Z-00 Blanco Brillante 771,80 0

•	L121 x P51,5 cm. 2 pozas. EXBZ102-Z-00 Blanco Brillante 561,80 0

•	L101 x P51,5 cm. 1 poza. EXCA102-Z-00 Blanco Brillante 383,30 0

•	L81 x P51,5 cm. 1 poza. EXCB102-Z-00 Blanco Brillante 309,80 0

•	L61 x P51,5 cm. 1 poza. EXCC102-Z-00 Blanco Brillante 267,80 0

640

858

1410 1040

705

340

470

515
291

700

900
150

125

728

172

150

185

640

858

870

700

900
728

150

125 172

150

125

1210

589
450

340 515
291

640

1010

475

340515
291

700

670

858
900

728
150

125 172

640

858

810

475

340
515

291

700

900

728
150

125 172

470

640

858

280610

450

340515
291

700

900

728
150

125 172
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BASTILLE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EDAS122

NUEVO

AUTO

•	Inodoro suspendido SIN BRIDA carenado a la pared, 54 x 37,4 cm. 
El sistema «revolution 360» efectúa un torbellino en la descarga  
para una limpieza eficiente y silenciosa. 
Preparado para doble descarga 2,6/4l.  
Kit de fijaciones murales invisibles RTA330NF de montaje por la parte 
superior y reductor de caudal RTA331NF suministrados. 
Asiento Termodur envolvente (E34201-00) de descenso progresivo y 
desmontable.

EDAS122-00 Blanco Brillante 383,10 22,7

540 463

180 180

374

220
354

5891

410

Ø55

Ø102

372

458

180

464 286

216

3823

319

﻿
CEDAB202

CERÁMICA

Inodoro suspendido (EDAB102-00) sin brida carenado, 54 x 36,5 cm. 
Doble descarga 2/4 L.  
Kit de fijaciones murales invisibles RTA188NF suministrado.

•	Con asiento Thermodur (E28939-00) extraplano envolvente de descenso 
progresivo y desmontable.

CEDAB202-00 Blanco Brillante 383,10 25,1

180

90

365

155

430
540

355320
220

410Ø102

Ø55

55

﻿
EMK0002

CERÁMICA

•	Bidé suspendido carenado, 54 x 36,2 cm. 
1 orificio para grifería. 
Suministrado con fijaciones invisibles RTA188NF.

EMK0002-00 Blanco Brillante 265,50 20

70
180

120 110

215

260
362

355
540

200
320 240

410

125

135

Ø35



25 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

CE
RÁ

M
IC

AODÉON RIVE GAUCHE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EGN112

CERÁMICA

•	Lavamanos, 45 x 36 cm. 
Suministrado sin válvula de desagüe. 
1 orificio para grifería a derecha. 
Sifón visto aconsejado E78286-CP o E78297-CP. 
Cotas no válidas para instalación con mueble.

EGN112-00 Blanco Brillante 107,70 11,2

Ø35 160

450
332

360

90 65

310

38

850

266

808
600

720

85

80

670

﻿
EGO112-55

﻿
EGO112-56

SATINADOS
 LACADOS

CERÁMICA

Lavamanos compacto 50 x 22,5 cm. 
Suministrado sin válvula de desagüe. 
Sifón visto aconsejado E78286-CP o E78297-CP. 
Sustituir LS por el lacado satinado deseado:  
S50, S51, S14, S42, S64, S66, F84 o F30.

•	1 orificio de grifería a izquierda. EGO112-55-00 Blanco Brillante 93,40 8

EGO112-55-LS Lacados 
Satinados

250,00 8

•	1 orificio de grifería a derecha. EGO112-56-00 Blanco Brillante 93,40 8

EGO112-56-LS Lacados  
Satinados

250,00 8

850

600

310

808
670

80

720

85

500
330

225
67 27

185
80

180Ø35
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﻿
EGP112

CERÁMICA

•	Lavamanos angular, 34 x 34 cm. 
Sin válvula de desagüe. 
1 orificio para grifería. 
Sifón visto aconsejado E78286-CP o E78297-CP. 
Cotas no válidas para instalación con mueble.

EGP112-00 Blanco Brillante 95,80 7,2

850

477
327

360
207

34092190

Ø35

240

140140

800

84

720
600

136

670

80

•	Juego de 2 pies regulables para lavabos planos. E4724-39R Gris Metalizado 160,80 2,1

•	Sifón «design» corto. Regulable en altura con embellecedor. Latón. E78297-CP Cromo 87,70 0,6

•	Sifón corto para lavabo, regulable en altura con embellecedor. Latón. E78286-CP Cromo 51,20 0,3
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ODÉON RIVE GAUCHE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CUJT104

2,6
4

litros

41cm

•	Inodoro a suelo salida dual (UJT102-00) compacto sin brida carenado a la 
pared, 59,5 x 36,2 cm. Altura confort 41cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2,6/4 L. 
Kit de fijación a suelo disimulada. 
Cisterna (ETT232-00) completa montada de fábrica con descargador de 
botón pulsador 2,6/4 L. Ahorro de agua y grifo silencioso. 
Alimentación fondo. Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna. 
Asiento Thermodur (E24891-00) extra-plano, con descenso progresivo y 
desmontable.

CUJT104-00 Blanco Brillante 447,00 40,9

•	Conexión S/H para inodoro. E6275-NF Sin acabado 21,20 0,4

•	Conexión S/V para inodoro. E6095-NF Sin acabado 19,10 3,7

•	Varilla corta y placa de fijación mural. RTA163NF Sin acabado 16,80 0,2

390

155

595

390

362

100

780

80

300

185

Ø102

157

410

438

170 210

185

185

E6275-NF

E6095-NF

﻿
EBF0002

41cm

•	Bidé a suelo, carenado hasta la pared, 57 x 36,2 cm.  
Altura confort de 41 cm. 1 orificio para grifería.  
Con fijaciones ocultas E3078-CP suministradas.

EBF0002-00 Blanco Brillante 261,40 25,2

﻿
CEDR202

2,6
4

litros

Inodoro suspendido (EDR102-00) sin brida, 54 x 36,2 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2/4 L. 
Suministrado con kit de fijaciones murales RTA188NF.

•	Con asiento Thermodur envolvente con bisagras inox (E24888-00). CEDR102-00 Blanco Brillante 298,00 23,4

•	Con asiento Thermodur extra-plano de descenso progresivo  
y desmontable con bisagras metálicas (E24889-00).

CEDR202-00 Blanco Brillante 327,60 24,3

•	Asa para asiento slim. E21562-CP Cromo 29,50 0,1

410

5090

Ø102

Ø55

180

320
220

355540
430

362

155
280

﻿
EMG0002

•	Bidé suspendido, 54 x 36,2 cm. 
1 orificio para grifería. Embellecedor de rebosadero incluido. 
Suministrado con kit de fijación mural RTA188NF.

EMG0002-00 Blanco Brillante 239,60 20

80

200 120
320

180

540355

135

362
260

70
215

Ø35

110

410
240

125



27 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

CE
RÁ

M
IC

AMODERN LIFE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CE77725

2,6
4

litros

AN

TIB
ACTERIANO

•	Inodoro suspendido (E77725-0) de borde fino sin brida carenado a la 
pared, 54 x 36 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2/4 L. 
Con fijaciones ocultas RTA097NF. 
Asiento Thermodur (E77168-0) extra-plano antibacteriano, con descenso 
progresivo y desmontable.

CE77725-0 Blanco 313,20 58,4

Ø55

55
89

540 448

140

360

408Ø102

180

348 313
213

﻿
EMF0002

•	Bidé suspendido carenado, 54 x 36 cm. 
1 orificio para grifería. 
Suministrado con fijaciones invisibles RTA097NF.

EMF0002-0 Blanco 287,50 20,4

360
272

65
70

91120

541

193

Ø35 180

200
334 410

213

104

140

361
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VIVIENNE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EXX112

﻿
EXBK112

﻿
EXBJ112

CERÁMICA
Lavabo plano cerámico. 
Con embellecedor de rebosadero. 
Posibilidad de instalación: autoportante o sobre mueble Vivienne o Tolbiac. 
Con 2 orificios para grifería. 
Sifón visto aconsejado E78286-CP, E78297-CP. 
Cotas no válidas para instalación con mueble.

•	141 x 46,2 x 12,5 cm. 2 pozas. EXX112-00 Blanco Brillante 731,90 31

EXX112-BCM Blanco Mate 1 178,30 31

EXX112-NGM Negro Mate 1 178,30 31

•	121,2 x 46,6 x 12 cm. 1 poza. EXBK112-00 Blanco Brillante 439,80 30,7

EXBK112-BCM Blanco Mate 708,20 30,7

EXBK112-NGM Negro Mate 708,20 30,7

•	101 x 46,3 x 12 cm. 1 poza. EXBJ112-00 Blanco Brillante 326,70 25,7

EXBJ112-BCM Blanco Mate 457,50 25,7

EXBJ112-NGM Negro Mate 457,50 25,7

1410

806

462

65

590

216

590

218

125

150 150

660

900

125

754

Ø35

1212

1200

211

328
466

120146

150

660

900

120

754

600 Ø35

463
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65
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210 146 120
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640 700

900

754
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Ø35



29 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

CE
RÁ

M
IC

AV IV IENNE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EXBI112

﻿
EXBH112

CERÁMICA

Lavabo plano cerámico. 
Con embellecedor de rebosadero. 
Posibilidad de instalación: autoportante o sobre mueble Vivienne o Tolbiac. 
Con 1 orificio para grifería. 
Sifón visto aconsejado E78286-CP, E78297-CP. 
Cotas no válidas para instalación con mueble.

•	80,5 x 46,3 x 12 cm. EXBI112-00 Blanco Brillante 276,50 20,8

EXBI112-BCM Blanco Mate 387,10 20,8

EXBI112-NGM Negro Mate 387,10 20,8

•	61 x 46,6 x 12 cm. EXBH112-00 Blanco Brillante 239,40 15,7

EXBH112-BCM Blanco Mate 351,90 15,7

EXBH112-NGM Negro Mate 351,90 15,7

Ø35

210 140

795

812

700

900

146 120

640

325 463

120

754

150

595

328
466
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210 146

120Ø35
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700
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120
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VIVIENNE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EXX102

﻿
EXBK102

﻿
EXBJ102

CERÁMICA
Lavabo plano o sobre encimera, cerámico. Autoportante. 
Sin orificio para grifería, para instalación con grifería mural. 
Suministrado sin embellecedor de rebosadero.  
Esmaltado por 3 caras. 
Cotas no válidas para instalación con mueble.

•	141 x 46,2 cm. 2 pozas. EXX102-00 Blanco Brillante 714,00 30

EXX102-BCM Blanco Mate 1 149,50 30

EXX102-NGM Negro Mate 1 149,50 30

•	121,2 x 46,6 cm. 1 poza. EXBK102-00 Blanco Brillante 429,10 30

EXBK102-BCM Blanco Mate 690,90 30

EXBK102-NGM Negro Mate 690,90 30

•	101 x 46,3 cm 1 poza. EXBJ102-00 Blanco Brillante 318,80 25,7

EXBJ102-BCM Blanco Mate 446,40 25,7

EXBJ102-NGM Negro Mate 446,40 25,7
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31 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

CE
RÁ

M
IC

AV IV IENNE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EXBI102

﻿
EXBH102

CERÁMICA

Lavabo plano o sobre encimera, cerámico. Autoportante. 
Sin orificio para grifería, para instalación con grifería mural. 
Suministrado sin embellecedor de rebosadero.  
Esmaltado por 3 caras. 
Cotas no válidas para instalación con mueble.

•	80,5 x 46,3 cm. EXBI102-00 Blanco Brillante 269,80 20,8

EXBI102-BCM Blanco Mate 377,60 20,8

EXBI102-NGM Negro Mate 377,60 20,8

•	61 x 46,6 cm.  EXBH102-00 Blanco Brillante 233,60 15,7

EXBH102-BCM Blanco Mate 343,30 15,7

EXBH102-NGM Negro Mate 343,30 15,7

463

325
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812
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700640

150
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210 146

120
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150

700

900
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•	Sifón «design» corto. Regulable en altura con embellecedor. Latón. E78297-CP Cromo 87,70 0,6

•	Sifón corto para lavabo, regulable en altura con embellecedor. Latón. E78286-CP Cromo 51,20 0,3
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FOREFRONT
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EXAE112

﻿
EXAF112

CERÁMICA
Lavabo plano no rectificado, para instalación sin mueble. 
Autoportante, con fijaciones. 
1 orificio para grifería. 
Con embellecedor de rebosadero. 
Sifón visto aconsejado E78286-CP, E78297-CP. 
Cotas no válidas para instalación con mueble.

•	81 x 46,5 cm. EXAE112-00 Blanco Brillante 202,00 20

•	61 x 46,5 cm. EXAF112-00 Blanco Brillante 165,20 16
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•	Sifón «design» corto. Regulable en altura con embellecedor. Latón. E78297-CP Cromo 87,70 0,6

•	Sifón corto para lavabo, regulable en altura con embellecedor. Latón. E78286-CP Cromo 51,20 0,3
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CE
RÁ

M
IC

ASTRUKTURA
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EGC111

﻿
EGF111

CERÁMICA

Lavabo para instalar sin mueble. 
Autoportante. 
1 orificio para grifería. Con orificio de rebosadero. 
Sifón visto específico recomendado E78286-CP.

•	65 x 48 cm. EGC111-00 Blanco Brillante 147,20 18,5

•	60 x 48 cm. EGD111-00 Blanco Brillante 90,70 18

•	55 x 40 cm. EGE111-00 Blanco Brillante 82,60 14,7

•	50 x 40 cm. EGF111-00 Blanco Brillante 79,90 13,6
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﻿
EGJ111

CERÁMICA

Lavamanos cerámico. 
1 orificio para grifería. Con orificio de rebosadero. 
Sifón visto específico recomendado E78286-CP.

•	50 x 26 cm. EGJ111-00 Blanco Brillante 82,80 10
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215

684850705
630550 80
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500
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260

Ø35 115

795
675
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STRUKTURA
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EGH111

CERÁMICA
Lavamanos cerámico. 
1 orificio para grifería. Con orificio de rebosadero. 
Sifón visto específico recomendado E78286-CP.

•	45 x 35 cm. Para instalación sin mueble. EGH111-00 Blanco Brillante 73,00 10

110
128

225

680

850805
630550 80

150

60
185

450

420

350

Ø35

•	Pedestal para lavabos. 18565W-00 Blanco Brillante 73,00 11

•	Cubre sifón para lavabos EGE111 y EGF111. 19085D-00 Blanco Brillante 70,30 5,5

•	Cubre sifón para lavabos EGC111 y EGD111. 18566W-00 Blanco Brillante 71,70 6,7

•	Sifón corto para lavabo, regulable en altura con embellecedor. Latón. E78286-CP Cromo 51,20 0,3

﻿
CUJI113

﻿
CUJI123

2,6
4

litros

Inodoro salida dual (UJI101-00) compacto sin brida carenado a la pared,  
60 x 35,5 cm.  
Altura confort 40 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2/4 L. 
Kit de fijación a suelo disimulada E3078-CP suministrada. 
Cisterna completa montada de fábrica con descargador de botón pulsador 
2/4 L. 
Ahorro de agua y grifo silencioso.  
Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna.

•	Con cisterna alimentación lateral (ETE131-00). 
Asiento Thermodur envolvente compacto extra-plano con bisagras 
metálicas (E33136-00).

CUJI113-00 Blanco Brillante 386,20 44,1

•	Con cisterna alimentación lateral (ETE131-00). 
Asiento Thermodur envolvente compacto extra-plano de descenso 
progresivo y desmontable con bisagras metálicas (E33137-00).

CUJI213-00 Blanco Brillante 413,50 44,1

•	Con cisterna alimentación fondo (ETE231-00). 
Asiento Thermodur envolvente compacto extraplano con bisagras 
metálicas (E33136-00).

CUJI123-00 Blanco Brillante 386,20 44,1

•	Con cisterna alimentación fondo (ETE231-00). 
Asiento Thermodur compacto extra-plano de descenso progresivo y 
desmontable con bisagras metálicas (E33137-00).

CUJI223-00 Blanco Brillante 413,50 44,1

•	Conexión S/H para inodoro. E6275-NF Sin acabado 21,20 0,4

•	Conexión S/V para inodoro. E6095-NF Sin acabado 19,10 3,7

•	Varilla corta y placa de fijación mural. RTA163NF Sin acabado 16,80 0,2
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300

235

770



35 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

CE
RÁ

M
IC

ASTRUKTURA
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CUJH112

﻿
CUJH122

2,6
4

litros

Inodoro (UJH101-00) sin brida salida vertical, 67 x 34 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2/4 L. 
Kit de fijación a suelo disimulada E3078-CP suministrada. 
Cisterna completa montada de fábrica con descargador de botón pulsador 2/4 L.  
Ahorro de agua y grifo silencioso.  
Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna.

•	Con cisterna alimentación lateral (ETE131-00). 
Asiento Thermodur envolvente con bisagras metálicas (E4270-00).

CUJH112-00 Blanco Brillante 286,90 41,7

•	Con cisterna alimentación lateral (ETE131-00).  
Asiento Thermodur envolvente de descenso progresivo y desmontable con 
bisagras metálicas (E70024-00).

CUJH212-00 Blanco Brillante 319,40 41,7

•	Con cisterna alimentación fondo (ETE231-00).  
Asiento Thermodur envolvente con bisagras metálicas (E4270-00).

CUJH122-00 Blanco Brillante 286,90 41,7

•	Con cisterna alimentación fondo (ETE231-00).  
Asiento Thermodur envolvente de descenso progresivo y desmontable con 
bisagras metálicas (E70024-00).

CUJH222-00 Blanco Brillante 319,40 41,7

340

670
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354
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280

100

390

570
220

152

102

683

﻿
CUJX112

﻿
CUJX122

2,6
4

litros

Inodoro (UJX101-00) sin brida salida horizontal, 65 x 34 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2/4 L. 
Kit de fijación a suelo disimulada E3078-CP suministrada. 
Cisterna completa montada de fábrica con descargador de botón pulsador 2/4 L.  
Ahorro de agua y grifo silencioso.  
Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna.

•	Con cisterna alimentación lateral (ETE131-00).  
Asiento Thermodur envolvente con bisagras metálicas (E4270-00).

CUJX112-00 Blanco Brillante 286,90 40,3

•	Con cisterna alimentación lateral (ETE131-00).  
Asiento Thermodur envolvente de descenso progresivo y desmontable con 
bisagras metálicas (E70024-00).

CUJX212-00 Blanco Brillante 319,40 40,3

•	Con cisterna alimentación fondo (ETE231-00).  
Asiento Thermodur envolvente con bisagras metálicas (E4270-00).

CUJX122-00 Blanco Brillante 286,90 40,3

•	Con cisterna alimentación fondo (ETE231-00).  
Asiento Thermodur envolvente de descenso progresivo y desmontable con 
bisagras metálicas (E70024-00).

CUJX222-00 Blanco Brillante 319,40 40,3
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STRUKTURA
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CEDE101

2,6
4

litros

Inodoro suspendido (EDE101-00) sin brida, 54 x 34 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2/4 L. 
Kit de fijación mural no suministrado.

•	Con asiento Thermodur envolvente con bisagras metálicas (E4270-00). CEDE101-00 Blanco Brillante 221,50 27,3

•	Con asiento Thermodur envolvente de descenso progresivo y desmontable 
con bisagras metálicas (E70024-00).

CEDE201-00 Blanco Brillante 254,00 27,3

Ø102

Ø55

79
215

314 350

54

410

155

540
430

340

180

﻿
CEDF103

2,6
4

litros

Inodoro suspendido (EDF101-00) compacto sin brida, 48 x 34 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2/4 L. 
Kit de fijación mural no suministrado.

•	Con asiento envolvente Thermodur (E33136-00) compacto con bisagras 
metálicas.

CEDF103-00 Blanco Brillante 226,80 21,3

•	Con asiento Thermodur (E33137-00) compacto extra-plano de descenso 
progresivo y desmontable con bisagras metálicas.

CEDF203-00 Blanco Brillante 254,10 21,3

155

395480

340

410

5580

Ø102

Ø55

180

315
215

350

﻿
EBH0001

•	Bidé a suelo carenado hasta la pared, 54 x 34 cm.  
1 orificio para grifería.  
Sin embellecedor de rebosadero. 
Kit de fijaciones ocultas E3078.

EBH0001-00 Blanco Brillante 138,30 23,5
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﻿
EBC0001

CERÁMICA

•	Bidé a suelo, 54 x 34 cm. 
1 orificio para grifería. Sin embellecedor de rebosadero. 
Con fijaciones disimuladas. 

EBC0001-00 Blanco Brillante 97,30 18,9

110230
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Ø35

65
235

340
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﻿
EMC0001

CERÁMICA

•	Bidé suspendido, 54 x 34 cm.  
1 orificio para grifería.  
Sin embellecedor de rebosadero.

EMC0001-00 Blanco Brillante 130,90 19
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CE
RÁ

M
IC

ANEW OLA
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E4158

CERÁMICA

Lavabo autoportante. 
1 orificio para grifería.  
Con orificio de rebosadero.  
Con fijaciones.

•	60 x 47 cm. E4159-00 Blanco Brillante 65,90 13,8

•	55 x 45 cm. E4158-00 Blanco Brillante 65,90 12,9

•	Pedestal. 15537K-00 Blanco Brillante 48,20 9,4

•	Cubre sifón para lavabos EGE111 y EGF111. 19085D-00 Blanco Brillante 70,30 5,5

645565
810 860

655
465
600

120

300 470

530
Ø35

810 860
152 290

65
195

75

80280

160

MATERIALPRODUCTTRADENAMEMODELNUMBER
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﻿
E4152

CERÁMICA

•	Lavamanos, 45 x 35 cm. 
1 orificio para grifería.  
Con fijaciones. 
Sifón visto recomendado E78286-CP.

E4152-00 Blanco Brillante 49,80 8,2
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﻿
E4155

CERÁMICA

•	Lavabo de empotrar. 56 x 43 cm.  
1 orificio para grifería. 
Desagües recomendados en capítulo de grifería.

E4155-00 Blanco Brillante 88,90 7,8

560
415

55
190

430270

110

150
14

Ø35
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NEW OLA
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CUJW112

﻿
CUJW122

2,6
4

litros

Inodoro (UJW101-00) sin brida salida vertical, 67,5 x 35,6 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2,6/4 L. 
Kit de fijación a suelo disimulada E3078-CP suministrada. 
Cisterna completa montada de fábrica con descargador de botón pulsador 
2,6/4 L.  
Ahorro de agua y grifo silencioso. 
Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna.

•	Con cisterna alimentación lateral (ETB131-00). 
Asiento Thermodur envolvente con bisagras metálicas (E4267-00).

CUJW112-00 Blanco Brillante 248,10 36,9

•	Con cisterna alimentación lateral (ETB131-00). 
Asiento Thermodur envolvente de descenso progresivo y desmontable con 
bisagras metálicas (E70021-00).

CUJW212-00 Blanco Brillante 281,50 36,9

•	Con cisterna alimentación fondo (ETB231-00). 
Asiento Thermodur envolvente con bisagras metálicas (E4267-00).

CUJW122-00 Blanco Brillante 248,10 36,9

•	Con cisterna alimentación fondo (ETB231-00). 
Asiento Thermodur envolvente de descenso progresivo y desmontable con 
bisagras metálicas (E70021-00).

CUJW222-00 Blanco Brillante 281,50 36,9

356

675

430

155
354 158

690

390

564
210

102

280

100

766

226

﻿
CUJV112

﻿
CUJV122

2,6
4

litros

Inodoro (UJV101-00) sin brida salida horizontal, 64,5 x 35,6 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2,6/4 L. 
Kit de fijación a suelo disimulada E3078-CP suministrada. 
Cisterna completa montada de fábrica con descargador de botón pulsador 
2,6/4 L.  
Ahorro de agua y grifo silencioso.  
Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna.

•	Con cisterna, alimentación lateral (ETB131-00).  
Asiento Thermodur envolvente con bisagras metálicas (E4267-00).

CUJV112-00 Blanco Brillante 248,10 35,4

•	Con cisterna, alimentación lateral (ETB131-00).  
Asiento Thermodur envolvente de descenso progresivo y desmontable con 
bisagras metálicas (E70021-00).

CUJV212-00 Blanco Brillante 281,50 35,4

•	Con cisterna, alimentación fondo (ETB231-00).  
Asiento Thermodur envolvente con bisagras metálicas (E4267-00).

CUJV122-00 Blanco Brillante 248,10 35,4

•	Con cisterna, alimentación fondo (ETB231-00).  
Asiento Thermodur envolvente de descenso progresivo y desmontable con 
bisagras metálicas (E70021-00).

CUJV222-00 Blanco Brillante 281,50 35,4

280

100

356

645
430

155
354

766

226

390

537
114

158

690

102

180
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ANEW OLA
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EBB0001

CERÁMICA

•	Bidé a suelo, 53,5 x 35,6 cm. 
1 orificio para grifería.  
Sin embellecedor de rebosadero. 
Con fijaciones incluidas.

EBB0001-00 Blanco Brillante 99,10 18,8

95145

80

230

356
268

535372

11958
225

276
Ø35

390
193

150

328
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HUNO
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E1286F

CERÁMICA
Lavabo autoportante. 
1 orificio.  
Con fijaciones.

•	60 x 48 cm. E1286F-00 Blanco Brillante 61,40 14,2

•	54 x 46,5 cm. E1282F-00 Blanco Brillante 51,00 12,9

•	50 x 43,5 cm. E1345F-00 Blanco Brillante 46,30 12,5

•	Pedestal. E4444-00 Blanco Brillante 32,30 8,2

•	Cubre sifón para lavabos. 19085D-00 Blanco Brillante 70,30 5,5

80280

610530

510

600
520

480

130

310

60

Ø35

200

640

145

800 850 800 850
295134

80280485

540
470

465

130

295

60

Ø35

200

640

145

610530

780 830 780 830
134 295

430
500

276 435

435 Ø35
270

800

150

655
850

60
195 127

295

270

800
630550

80

850
134

﻿
CE43811

﻿
CE43812

Inodoro (E4381-00) de brida abierta con salida vertical, 68 x 35,5 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 3/5 L. 
Con fijación a suelo suministrada. 
Cisterna completa montada de fábrica con descargador de botón pulsador 3/5 L. 
Ahorro de agua y grifo silencioso.  
Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna.

•	Con cisterna alimentación lateral (E4386-00). 
Asiento en polipropileno con bisagras metálicas (E4357G-00).

CE43811-00 Blanco Brillante 217,40 32,2

•	Con cisterna alimentación fondo (E4387-00). 
Asiento en polipropileno con bisagras metálicas (E4357G-00).

CE43812-00 Blanco Brillante 217,40 29,2

365

680

430

155

355

165

395

560

685

ø102
206

765

193

280

100
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CE43801

﻿
CE43802

Inodoro (E4380-00) de brida abierta con salida horizontal, 66 x 35,5 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 3/5 L. 
Con fijación a suelo suministrada. 
Cisterna completa montada de fábrica con descargador de botón pulsador 3/5 L. 
Ahorro de agua y grifo silencioso. 
Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna.

•	Con cisterna alimentación lateral (E4386-00). 
Asiento en polipropileno con bisagras metálicas (E4357G-00).

CE43801-00 Blanco Brillante 217,40 30,3

•	Con cisterna, alimentación fondo (E4387-00). 
Asiento en polipropileno con bisagras metálicas (E4357G-00).

CE43802-00 Blanco Brillante 217,40 27,3

365

660

430

155

355

165

395

540
130

ø102

685

180

765

190

280

100

﻿
CE4345

CERÁMICA

•	Inodoro suspendido (E4345-00), 52 x 36 cm. 
Preparado para doble descarga y bajo consumo 2,6/4 L. 
Kit de fijación mural no suministrado. 
Asiento en polipropileno (E4357G-00) y bisagras metálicas.

CE4345-00 Blanco Brillante 165,60 15,7

155

520

360

325

180

360
225

400102

55

430

41 52

﻿
E4382

CERÁMICA

•	Bidé, 50 x 35,5 cm. 
1 orificio para grifería.  
Con fijación a suelo.

E4382-00 Blanco Brillante 70,80 13,5

200

275

147

392

195

355
285

344 500

120205
55

274
Ø35

95

80

145



42 

Bast idores y  accesor ios  para suspendidos
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E31670

2,6
4

litros

FUERA COLECCIÓN

•	Bastidor para inodoro suspendido con cisterna de mecanismo 2,6/4 L. 
Incluye: 
- Conjunto de fijaciones a pared. 
- 2 varillas roscadas M12, con protección, para fijación del inodoro. 
- 4 anclajes M10 para fijación al suelo. 
- Túnel de servicio. 
- Válvula de cierre 1/2 macho. 
- Manguito de alimentación L280 mm y salida Ø90 mm con juntas, 
rosetas, tornillos de fijación y tapas blancas. El kit de fijación incluido es 
para inodoros con fijación vista. 
- Codo de descarga de PVC Ø110 mm. 
- Instrucciones de montaje. Plantilla de instalación impresa en el embalaje. 
Pulsador no incluido.

E31670-NF Sin acabado 296,30 17

﻿
E28943

2,6
4

litros

FUERA COLECCIÓN

•	Bastidor compacto para inodoro suspendido con cisterna de mecanismo 
2,6/4 L. 
Incluye: 
- Conjunto de fijaciones a pared. 
- 2 varillas roscadas M12, con protección, para fijación del inodoro. 
- 4 anclajes M10 para fijación al suelo. 
- Túnel de servicio. 
- Válvula de cierre 1/2 macho. 
- Manguito de alimentación L280 mm y salida Ø90 mm con juntas, 
rosetas, tornillos de fijación y tapas blancas. El kit de fijación incluido es 
para inodoros con fijación vista. 
- Codo de descarga de PVC Ø90-110 mm. 
- Instrucciones de montaje. Plantilla de instalación impresa en el embalaje. 
Pulsador no incluido.

E28943-NF Sin acabado 323,30 17

ø90-110

230
180

0

35

10-90

min. 90

400 ± 10

0-150

1150
1000

320

120

100

500

185
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ABast idores y  accesor ios  para suspendidos
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E34195

FUERA COLECCIÓN

•	Bastidor con cisterna de mecanismo 2,6/4 L. 
Para instalacion autoportante. 
Incluye: 
- Juego de fijaciones murales. 
- 2 varillas roscadas M12 para fijacion del inodoro, con protecciones. 
- 4 anclajes M10 para fijacion a suelo. 
- Tunel de servicio. 
- Grifo de alimentacion de 1/2”. 
- Codo de alimentacion L280 mm y de evacuacion O90 mm con juntas, 
varillas y arandelas con embellecedores de fijacion blancos. 
- Codo de evacuacion de PVC O100 mm. 
- Instrucciones de montaje. Plantilla de instalacion impresa en el embalaje. 
- Pulsador no incluido.

E34195-NF Sin acabado 336,30 17

180-200

0-90

180

500
184

120

0-200

1150-1350

1000-1200

320 355

180

220

Ø90

Ø45

﻿
E28944

2,6
4

litros

FUERA COLECCIÓN

•	Cisterna empotrada para taza independiente con mecanismo 2,6/4 L  
de 8 cm de espesor para pulsador mecánico frontal. 
Incluye: 
- Juego de fijaciones murales. 
- Túnel de servicio. 
- Grifo de alimentación de 1/2”. 
- Instrucciones de montaje. 
Pulsador no incluido. Solicitar obligatoriamente el código E73093.

E28944-NF Sin acabado 133,30 17

•	Tubo de unión descarga para cisterna empotrada. E73093-01R Blanco 16,00 0,1

400±10

10-9080

74

0

600
496

120

476
185

165-260

645-740

750-845

x

Ø45 Ø40 Ø130 Ø40

250

Ø44

35
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Bast idores y  accesor ios  para suspendidos
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E73011

FUERA COLECCIÓN

•	Bastidor de bidé. 
Incluye: 
- Juego de fijaciones murales. 
- Juego de fijaciones a suelo. 
- Curva de descarga. 
- 1 Protección para tubo de bidé. 
- Instrucciones de montaje.

E73011-NF Sin acabado 190,00 12,2

75 - 275

180
230

45 - 98

124 à 190

420

505

﻿
E20859

FUERA COLECCIÓN

•	Pulsador, 23,5 x 15,6 cm, 2 botones redondos. E20859-CP-MTC Cromo Brillante/
Cromo mate

91,10 0,5

E20859-CP-
MWH

Cromo Brillante/
Blanco Mate

77,60 0,5

E20859-00-MWH Blanco/Blanco 
Mate

64,60 0,5

E20859-7-BMT Negro Brillante/
Negro Mate

78,10 0,5

235

156

7

40

32

﻿
E20858

FUERA COLECCIÓN

•	Pulsador, 23,6 x 15,6 cm, 2 botones rectangulares. E20858-CP Cromo 70,30 0,5

E20858-00 Blanco Brillante 50,00 0,5

32

39

7231

151

﻿
E4317

FUERA COLECCIÓN

•	Insonorización inodoro/bidé para bastidor. E4317-NF Sin acabado 19,50 0,3

440

240

540
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ALavabos sobre encimera
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E90011

CERÁMICA

DELTA PURE

•	Lavabo sobre encimera cuadrado, 39 x 39 cm. 
Sin orificio de grifería. Sin orificio de rebosadero. 
Desagües recomendados en capítulo de grifería.

E90011-0 Blanco 252,40 10

﻿
E90012

CERÁMICA

DELTA PURE

•	Lavabo sobre encimera redondo, Ø41 cm. 
Sin orificio de grifería. Sin orificio de rebosadero. 
Desagües recomendados en capítulo de grifería.

E90012-0 Blanco 216,40 8

﻿
EVT112

CERÁMICA

SULLY

•	Lavabo sobre encimera o mural autoportante, 50 x 40 cm. 
Suministrado sin desagüe. Con 1 orificio de grifería. 
Con orificio y embellecedor de rebosadero. 
3 lados esmaltados - Para apoyar contra la pared. 
Desagües recomendados en capítulo de grifería.

EVT112-00 Blanco Brillante 154,50 10

400
260

200

500
470

37

120

580
650

820

100
280

80 130

130

﻿
EVH001

﻿
ESA01

CERÁMICA

DELTA

•	Lavabo sobre encimera cuadrado de cerámica, 51 x 40,5 cm. 
Esmaltado a 4 caras. Desagüe de 46 mm. 
Desagües recomendados en capítulo de grifería.

EVH001-00 Blanco Brillante 141,80 13

•	Lavabo sobre encimera cuadrado de cerámica, 51 x 40,5 cm. 
Esmaltado a 3 caras. Desagüe de 62 mm.

ESA01-00 Blanco Brillante 128,00 13

•	Desagüe de rejilla de 85 mm. E78561-CP Cromo 14,20 0,1

•	Sifón recomendado. E78585-CP Cromo 52,60 0,6

•	Desagüe con embellecedor cromado para lavabos sin rebosadero. E78315-CP Cromo 27,60 0,3

510

405

130

129150

Ø46

  11/2"

85

510

405

130

Ø62

129150
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Lavabos sobre encimera acabados especia les
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E2661

﻿
E2661-S51

﻿
E2661-HYC

CERÁMICA
VOX

•	Lavabo sobre encimera cuadrado, 41 x 41 cm. 
Con orificio de rebosadero. 
Esmaltado a 4 caras. 
Desagües recomendados en capítulo de grifería. 
Posibilidad de acabados «Allure Minérale». 
Opcionalmente se puede solicitar desagüe click con la tapa en el mismo 
acabado que el lavabo (E78262). 
Sustituir LS por el lacado deseado:  
S50, S51, S14, S42, S64, S66, F84 o F30.

E2661-0 Blanco 129,20 10,6

E2661-LS Lacados  
Satinados

294,00 10,6

E2661-HYC Mármol  
Escultórico

420,00 10,6

E2661-HYE Travertino  
Arena

420,00 10,6

E2661-HYG Mármol  
Tormenta

420,00 10,6

E2661-HYH Mármol  
envolvente

420,00 10,6

E2661-HYJ Mineral Suave 420,00 10,6

﻿
E14800

﻿
E14800-S51

﻿
E14800-HYC

CERÁMICA

VOX

•	Lavabo sobre encimera redondo, Ø42 cm. 
Con orificio de rebosadero. 
Posibilidad de acabados «Allure Minérale». 
Opcionalmente se puede solicitar desagüe click con la tapa en el mismo 
acabado que el lavabo (E78262). 
Sustituir LS por el lacado satinado deseado:  
S50, S51, S14, S42, S64, S66, F84 o F30.

E14800-0 Blanco 129,20 8,8

E14800-LS Lacados  
Satinados

294,00 8,8

E14800-HYC Mármol  
Escultórico

420,00 8,8

E14800-HYE Travertino  
Arena

420,00 8,8

E14800-HYG Mármol  
Tormenta

420,00 8,8

E14800-HYH Mármol  
Envolvente

420,00 8,8

E14800-HYJ Mineral Suave 420,00 8,8
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ALavabos sobre encimera acabados especia les
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EVI302

﻿
EVI302-S51

﻿
EVI302-HYC

CERÁMICA

SATINADOS
 LACADOS

NOUVELLE VAGUE

•	Lavabo sobre encimera, 56 x 40 cm. 
Con orificio de rebosadero. 
Suministrado con tapa de desagüe cerámica y desagüe click.

EVI102-00 Blanco Brillante 406,70 9

•	Lavabo sobre encimera, 56 x 40 cm. 
Con orificio de rebosadero. Suministrado sin tapa de desagüe. 
Opcionalmente se puede solicitar desagüe click con la tapa en el mismo 
acabado que el lavabo (E78262). 
Sustituir LS por el lacado satinado deseado:  
S50, S51, S14, S42, S64, S66, F84 o F30.

EVI302-LS Lacados  
Satinados

433,50 9

EVI302-HYC Mármol  
Escultórico

510,00 9

EVI302-HYE Travertino  
Arena

510,00 9

EVI302-HYG Mármol  
Tormenta

510,00 9

EVI302-HYH Mármol  
Envolvente

510,00 9

EVI302-HYJ Mineral Suave 510,00 9

560

400
195

100 180130
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Lavabos de empotrar  por  arr iba
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E4155

CERÁMICA
NEW OLA

•	Lavabo de empotrar. 56 x 43 cm.  
1 orificio para grifería. 
Desagües recomendados en capítulo de grifería.

E4155-00 Blanco Brillante 88,90 7,8

560
415

55
190

430270

110

150
14

Ø35

﻿
E4756

CERÁMICA

ODÉON UP

•	Lavabo de empotrar. 56 x 44 cm.  
1 orificio para grifería. 
Desagües recomendados en capítulo de grifería.

E4756-00 Blanco Brillante 152,80 12,5

560

440

130 65

Ø35

210
25

130
295

350
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ALavabos de encastrar  por  debajo
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E2211

CERÁMICA

CAXTON

Lavabo de encastrar bajo encimera - marcado Jacob Delafon. 
Con orificio de rebosadero. 
Desagües recomendados en capítulo de grifería.

•	55 x 44 cm. E2211-0 Blanco 119,50 22,9

•	48,9 x 41 cm. E2210-0 Blanco 102,60 9,1

210

550

440

10

210

489

410

10

﻿
2209

CERÁMICA

CAXTON

•	Lavabo de encastrar bajo encimera - marcado Kohler. 
43 x 35,6 cm. 
Con orificio de rebosadero. 
Desagües recomendados en capítulo de grifería.

2209-0 Blanco 91,30 7,7

13
92

382
432

356 306 191MATERIALPRODUCTTRADENAMEMODELNUMBER

﻿
E2882

CERÁMICA

VERTICYL

•	Lavabo de encastrar bajo encimera. 
50,3 x 39,6 cm (cuba: 44 x 33 cm). 
Con orificio de rebosadero en la parte delantera. 
Desagües recomendados en capítulo de grifería.

E2882-0 Blanco 132,40 15
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AMPLIA VARIEDAD DE PERSONALIZACIÓN: disponible en 60 tonos de 
lacados y 8 acabados de melamina, Bastille ofrece una amplia gama 
de opciones para personalizar. Los tiradores pueden combinarse con 
el mueble eligiendo el tono sobre tono (mismo color para el tirador que 
para el mueble) para un aspecto más minimalista, o bien optar por 
los tiradores Allure Minérale que pueden combinarse con los lavabos 
para un conjunto más audaz. También se puede elegir los tiradores en 
Cromo, Latón Cepillado o Negro Mate, que combinan perfectamente 
con la grifería si se opta por un acabado más clásico.

ESPACIO DE ALMACENAMIENTO BIEN DISEÑADO: numerosas 
configuraciones adaptadas a todas las necesidades: 1, 2 o 3 niveles 
de cajones o cajones “a la inglesa”. Funcional y modular, combina 
practicidad y elegancia para optimizar cada espacio. Los distintos 
formatos permiten aprovechar al máximo la superficie disponible, ya 
sea en un espacio pequeño o en una estancia más amplia.

Bastille

Espejos con grifería

ALTAMENTE DECORATIVO: Los espejos iluminados con grifería 
realzarán tu baño trayendo los códigos del lujo con grifería que se 
integra perfectamente con los espejos.

COMPLEMENTARIEDAD DE FORMAS: Los espejos están disponibles en 
varias formas. Una primera forma rectangular, más funcional, disponible 
en 60, 80, 100 y 120 cm. Además de 2 formas decorativas más, un 
espejo redondo y un espejo alargado.

ELECCIÓN DE GRIFERÍA: El grifo está disponible en 2 versiones. Una 
versión de 2 orificios para un uso diario más práctico o una versión de 
3 orificios. Productos sólo compatibles con grifería Grands Boulevards.

Pictogramas

Cajón con cierre progresivo Luz LED par ahorro de energía, larga  
duración e iluminación instantánea LACADOS

60 Lacados a la carta

Apertura y cierre por presión Espejo anti-vaho
SATINÉES

LAQUES Selección de 20 Lacados Satinados

Mueble de baño - columna - media columna, 
con puerta de cierre progresivo Innovación Jacob Delafon

M AD E R A

Producto de madera natural

Espejo con sensor infrarrojo Toma de corriente Allure Minérale

SENSOR

MO
DULAR

Sensor infrarrojo posicionable Conexión USB

Novedades de Muebles

Espejos y armario de baño Bastille

ESPEJO: Los espejos Bastille, de diseño sencillo y depurado, aportan 
un toque de elegancia atemporal al baño, evocando armoniosamente 
la forma de la poza del lavabo. Disponibles en dos tamaños, S y M, 
ofrecen gran libertad de instalación y pueden colocarse tanto en posición 
horizontal como vertical.

ARMARIO DE BAÑO: El armario de baño Bastille, equipado con dos 
compartimentos distintos para una organización optimizada, realza tu 
baño gracias a su espejo elegante y funcional.
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COLECCIONES 
Muebles

MWB N14 N18 M90 NGY NWT LSG 147 E52 E10 E70 E77 ECD P6 P7 P15 P14

CAFÉ TERRACE

140

120

100

80

60

CLÉO 1889 90
(1)

PARALLEL
100

(2)
80

60

BASTILLE
NUEVO

140

120

100

90

80

70

60

VIVIENNE 
SIGNATURE

200

160

140

120

100

80

60

VIVIENNE

140

120

100

80

60

VIVIENNE 
ESSENTIELLE 
MELAMINA

140

120

100

80

60

TOLBIAC

120

100

80

60

Sinópt icos

(1) Los acabados disponibles en Cléo 1889 son:
- M78 Rosa Palo Soft.
- M50 Azul Tormenta Soft.
- M49 Blanco Soft.
(2) Lacados disponibles sólo para muebles Parallel (no encimeras).

Nuestra empresa cuenta con la certificación PEFC y fomenta la compra de materiales PEFC.
PEFC es el Programa de Reconocimiento de Certificaciones Forestales, destinado a promover la gestión forestal sostenible.

Pág. 53

Pág. 62

Pág. 65

Pág. 74

Pág. 89

Pág. 97

Pág. 106

Pág. 111

NUEVO NUEVO
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AMPLIA OPCIÓN DE PERSONALIZACIÓN: Disponible en madera 
estructurada, Madera Maciza lisa o 60 tonos de lacado, con cajón «plumier» 
también disponible en 3 acabados de madera. Café Terrace ofrece una 
amplia posibilidad de personalización. Los lavabos planos también están 
disponibles en 2 versiones: para grifería mural o sobre playa, y en 3 
acabados, Blanco Brillo, Blanco Mate o Negro Mate.

ESPACIO DE ALMACENAJE BIEN PENSADO: Café Terrace tiene un gran 
cajón «plumier» con luz, imprescindible para guardar pequeños objetos 
cotidianos y un cajón inferior con proporciones más generosas. Es posible 
añadir una columna de almacenamiento, una cómoda o incluso módulos 
intermedios para crear espacios más grandes.

MATERIAL DE CALIDAD: Uso de Madera Maciza, reconocida por su nobleza 
y su durabilidad para el cajón plumier, los interiores de cajones y las 
estanterías. En su versión estructurada, la madera queda sublimada y 
ennoblecida por una estructura plisada que recuerda el movimiento de 
una sábana de seda. Los muebles de Madera Maciza son diseñados y 
producidos en Francia, en nuestra fábrica ubicada en el corazón del Jura.

CAFÉ TERRACE

Espejos

Lavabos planos con o sin orificio para grifería

Muebles

Muebles auxiliares

Rectangulares

Con 2 agujeros para grifería Con 3 agujeros para grifería

Redondos Ovalados

Ø97,8 cm.  
Con 2 agujeros para grifería

Ø97,8 cm.  
Con 3 agujeros para grifería

50 x 120 cm.  
Con 2 agujeros para grifería

50 x 120 cm.  
Con 3 agujeros para grifería

Cómoda lisa Cómoda estructurada Mueble intermedio liso Mueble intermedio estructurado Columna lisa Columna estructurada Estante para espejo

80 cm 80 cm 30 cm 30 cm L60 cm L60 cm

Versión lisa disponible en 60, 80, 100, 120 y 140 cm. Versión estructurada disponible en 60, 80, 100, 120 y 140 cm.

Cajón «plumier»  
de Madera Maciza  
+ 1 cajón lacado  

o de Madera Maciza

Cajón «plumier»  
de Madera Maciza  

+ 2 cajones lacados  
o de Madera Maciza

60, 80, 100 y 120 cm 140 cm

Cajón «plumier»  
de Madera Maciza  

+ 1 cajón de Madera Maciza

Cajón «plumier»  
de Madera Maciza  

+ 2 cajones de Madera Maciza

60, 80, 100 y 120 cm 140 cm

Espejos con orificios para grifería  
mural disponibles en 60, 80, 100 y 120 cm.

Espejos con orificio para grifería mural.

Disponible en acabado Blanco Brillante, Blanco Mate o Negro Mate.

Sin orificio para grifería, para grifería mural

60, 80 y 100 cm 1 poza: 120 cm 2 pozas: 140 cm

1 orificio para grifería 2 orificios para grifería

60, 80 y 100 cm 1 poza: 120 cm 2 pozas: 140 cm

Acabados disponibles:
Lacados:

- 60 Lacados a elegir

Madera Maciza:
- P6 Roble Natural
- P7 Roble Oscuro
- P15 Roble Tostado

LACADOS
60
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CAFÉ TERRACE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2434S-P6

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble para lavabo plano Café Terrace. L140 x P46 x H37,3 cm. 
Luz de ambiente para cajón plumier incluida. 
1 cajón «plumier» en Madera Maciza - 3 acabados a elegir (P6, P7 o P15). 
2 cajones grandes inferiores con apertura «push» y cierre amortiguado. 
Interior en Madera Maciza. 
Frontal texturizado en 3 acabados de Madera Maciza a elegir.  
Remplazar -MD por el acabado Madera Maciza deseado:  
P6 Madera Roble Natural, P7 Madera Roble Oscuro o P15 Roble Tostado. 
Solicitar con el lavabo plano Vivienne EXX102 o EXX112.  

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Natural.  EB2434S-P6-MD Madera Maciza 2 601,00 38,3

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Oscuro.  EB2434S-P7-MD Madera Maciza 2 601,00 38,3

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Tostado.  EB2434S-P15-MD Madera Maciza 2 601,00 38,3
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﻿
EB2433S-P6

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble para lavabo plano Café Terrace. L120 x P46 x H37,3 cm. 
Luz de ambiente para cajón plumier incluida. 
1 cajón «plumier» en Madera Maciza - 3 acabados a elegir (P6, P7 o P12). 
1 cajón inferior con apertura «push» y cierre amortiguado. 
Interior en Madera Maciza. 
Frontal texturizado en 3 acabados de Madera Maciza a elegir.  
Remplazar -MD por el acabado Madera Maciza deseado:  
P6 Madera Roble Natural, P7 Madera Roble Oscuro o P15 Roble Tostado. 
Solicitar con el lavabo plano Vivienne EXBK102 o EXBK112.  

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Natural.  EB2433S-P6-MD Madera Maciza 2 346,00 15

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Oscuro.  EB2433S-P7-MD Madera Maciza 2 346,00 15

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Tostado.  EB2433S-P15-MD Madera Maciza 2 346,00 15
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﻿
EB2432S-P7

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble para lavabo plano Café Terrace. L100 x P46 x H37,3 cm. 
Luz de ambiente para cajón plumier incluida. 
1 cajón «plumier» en Madera Maciza - 3 acabados a elegir (P6, P7 o P12). 
1 cajón inferior con apertura «push» y cierre amortiguado. 
Interior en Madera Maciza. 
Frontal texturizado en 3 acabados de Madera Maciza a elegir.  
Remplazar -MD por el acabado Madera Maciza deseado:  
P6 Madera Roble Natural, P7 Madera Roble Oscuro o P15 Roble Tostado. 
Solicitar con el lavabo plano Vivienne EXBJ102 o EXBJ112.  

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Natural.  EB2432S-P6-MD Madera Maciza 2 091,00 15

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Oscuro.  EB2432S-P7-MD Madera Maciza 2 091,00 15

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Tostado.  EB2432S-P15-MD Madera Maciza 2 091,00 15
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CAFÉ TERRACE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2431S-P7

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble para lavabo plano Café Terrace. L80 x P46 x H37,3 cm. 
Luz de ambiente para cajón plumier incluida. 
1 cajón «plumier» en Madera Maciza - 3 acabados a elegir (P6, P7 o P12). 
1 cajón inferior con apertura «push» y cierre amortiguado. 
Interior en Madera Maciza. 
Frontal exturizado en 3 acabados de Madera Maciza a elegir.  
Remplazar -MD por el acabado Madera Maciza deseado:  
P6 Madera Roble Natural, P7 Madera Roble Oscuro o P15 Roble Tostado. 
Solicitar con el lavabo plano Vivienne EXBI102 o EXBI112.  

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Natural.  EB2431S-P6-MD Madera Maciza 1 938,00 15

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Oscuro.  EB2431S-P7-MD Madera Maciza 1 938,00 15

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Tostado.  EB2431S-P15-MD Madera Maciza 1 938,00 15
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﻿
EB2430S-P7

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble para lavabo plano Café Terrace. L60 x P46 x H37,3 cm. 
Luz de ambiente para cajón plumier incluida. 
1 cajón «plumier» en Madera Maciza - 3 acabados a elegir (P6, P7 o P15). 
1 cajón inferior con apertura «push» y cierre amortiguado. 
Interior en Madera Maciza. 
Frontal texturizado en 3 acabados de Madera Maciza a elegir.  
Remplazar -MD por el acabado Madera Maciza deseado:  
P6 Madera Roble Natural, P7 Madera Roble Oscuro o P15 Roble Tostado. 
Solicitar con el lavabo plano Vivienne EXBH102 o EXBH112.  

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Natural.  EB2430S-P6-MD Madera Maciza 1 785,00 21,8

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Oscuro.  EB2430S-P7-MD Madera Maciza 1 785,00 21,8

•	Mueble con cajón ‘plumier’ en acabado Roble Tostado.  EB2430S-P15-MD Madera Maciza 1 785,00 21,8
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CAFÉ TERRACE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2434-P15

M AD E R A

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble para lavabo plano Café Terrace. 
L140 x P46 x H37,3 cm. 
Luz de ambiente para cajón plumier incluida. 
1 cajón «plumier» en Madera Maciza - 3 acabados a elegir (P6, P7 o P15). 
2 cajones grandes inferiores con apertura «push» y cierre amortiguado. 
Interior en Madera Maciza. 
Frontal lacado o Madera Maciza a elegir.  
Reemplazar TL o MD por el acabado deseado: 60 lacados disponibles  
o 3 acabados Madera Maciza: P6 Roble Natural, P7 Roble Oscuro o  
P15 Roble Tostado. 
Solicitar con el lavabo plano Vivienne EXX102 o EXX112.  

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Natural.  EB2434-P6-MD Madera Maciza 2 601,00 38,3

EB2434-P6-TL Todos Lacados 2 091,00 38,3

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Oscuro.  EB2434-P7-MD Madera Maciza 2 601,00 38,3

EB2434-P7-TL Todos Lacados 2 091,00 38,3

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Tostado.  EB2434-P15-MD Madera Maciza 2 601,00 38,3

EB2434-P15-TL Todos Lacados 2 091,00 38,3
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﻿
EB2433-P6

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble para lavabo plano Café Terrace. 
L120 x P46 x H37,3 cm. 
Luz de ambiente para cajón plumier incluida. 
1 cajón «plumier» en Madera Maciza - 3 acabados a elegir (P6, P7 o P12). 
1 cajón inferior con apertura «push» y cierre amortiguado. 
Interior en Madera Maciza. 
Frontal lacado o Madera Maciza a elegir. Reemplazar TL o MD por el 
acabado deseado: 60 lacados disponibles o 3 acabados Madera Maciza: 
P6 Roble Natural, P7 Roble Oscuro o P15 Roble Tostado. 
Solicitar con el lavabo plano Vivienne EXBK102 o EXBK112.  

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Natural.  EB2433-P6-P6 Madera Roble 
Natural

2 346,00 15

EB2433-P6-TL Todos Lacados 1 836,00 15

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Oscuro.  EB2433-P7-P6 Madera Roble 
Natural

2 346,00 15

EB2433-P7-TL Todos Lacados 1 836,00 15

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Tostado.  EB2433-P15-P6 Madera Roble 
Natural

2 346,00 15

EB2433-P15-TL Todos Lacados 1 836,00 15

90
28

3

45
01200

100Ec Ef
Ev

20 20

1200 53
4

48
0

40
0

73
0

150

37
3

90
0

39
2

￼



57 

g_t i t le_page

Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

M
UE

BL
E

CAFÉ TERRACE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2432-P15

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble para lavabo plano Café Terrace. 
L100 x P46 x H37,3 cm. 
Luz de ambiente para cajón plumier incluida. 
1 cajón «plumier» en Madera Maciza - 3 acabados a elegir (P6, P7 o P12). 
1 cajón inferior con apertura «push» y cierre amortiguado. 
Interior en Madera Maciza. 
Frontal lacado o Madera Maciza a elegir. Reemplazar TL o MD por el 
acabado deseado: 60 lacados disponibles o 3 acabados Madera Maciza: 
P6 Roble Natural, P7 Roble Oscuro o P15 Roble Tostado. 
Solicitar con el lavabo plano Vivienne EXBJ102 o EXBJ112.  

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Natural.  EB2432-P6-P6 Madera Roble 
Natural

2 091,00 15

EB2432-P6-TL Todos Lacados 1 581,00 15

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Oscuro.  EB2432-P7-P6 Madera Roble 
Natural

2 091,00 15

EB2432-P7-TL Todos Lacados 1 581,00 15

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Tostado.  EB2432-P15-P6 Madera Roble 
Natural

2 091,00 15

EB2432-P15-TL Todos Lacados 1 581,00 15
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﻿
EB2431-P7

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble para lavabo plano Café Terrace. 
L80 x P46 x H37,3 cm. 
Luz de ambiente para cajón plumier incluida. 
1 cajón «plumier» en Madera Maciza - 3 acabados a elegir (P6, P7 o P12). 
1 cajón inferior con apertura «push» y cierre amortiguado. 
Interior en Madera Maciza. 
Frontal lacado o Madera Maciza a elegir. Reemplazar TL o MD por el 
acabado deseado: 60 lacados disponibles o 3 acabados Madera Maciza: 
P6 Roble Natural, P7 Roble Oscuro o P15 Roble Tostado. 
Solicitar con el lavabo plano Vivienne EXBI102 o EXBI112.  

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Natural.  EB2431-P6-P6 Madera Roble 
Natural

1 938,00 15

EB2431-P6-TL Todos Lacados 1 428,00 15

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Oscuro.  EB2431-P7-P6 Madera Roble 
Natural

1 938,00 15

EB2431-P7-TL Todos Lacados 1 428,00 15

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Tostado.  EB2431-P15-P6 Madera Roble 
Natural

1 938,00 15

EB2431-P15-TL Todos Lacados 1 428,00 15
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CAFÉ TERRACE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2430-P15

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble para lavabo plano Café Terrace. 
L80 x P46 x H37,3 cm. 
Luz de ambiente para cajón plumier incluida. 
1 cajón «plumier» en Madera Maciza - 3 acabados a elegir (P6, P7 o P12). 
1 cajón inferior con apertura «push» y cierre amortiguado. 
Interior en Madera Maciza. 
Frontal lacado o Madera Maciza a elegir. Reemplazar TL o MD por el 
acabado deseado: 60 lacados disponibles o 3 acabados Madera Maciza: 
P6 Roble Natural, P7 Roble Oscuro o P15 Roble Tostado. 
Solicitar con el lavabo plano Vivienne EXBH102 o EXBH112.  

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Natural. EB2430-P6-MD Madera Maciza 1 785,00 21,4

EB2430-P6-TL Todos Lacados 1 275,00 21,4

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Oscuro.  EB2430-P7-MD Madera Maciza 1 785,00 21,4

EB2430-P7-TL Todos Lacados 1 275,00 21,4

•	Mueble con cajón «plumier» en acabado Roble Tostado.  EB2430-P15-MD Madera Maciza 1 785,00 21,4

EB2430-P15-TL Todos Lacados 1 275,00 21,4
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﻿
EB2436DS-P7

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna Café Terrace. 
L60 x P34 x H147 cm. 
1 puerta de cierre progresivo, bisagras a derecha.  
1 estante fijo. 
2 estantes extraíbles de cristal ahumado. 
Espacio lateral de almacenaje abierto en Madera Maciza. 
Laterales y puerta en Madera Maciza texturizada - 3 acabados de madera 
a elegir.  
Remplazar -MD por el acabado Madera Maciza deseado:  
P6 Madera Roble Natural, P7 Madera Roble Oscuro o P15 Roble Tostado.  

•	Columna con estantería lateral acabado Roble Natural.  EB2436DS-P6-MD Madera Maciza 2 346,00 35

•	Columna con estantería lateral en acabado Roble Oscuro.  EB2436DS-P7-MD Madera Maciza 2 346,00 35

•	Columna con estantería lateral acabado Roble Natural Tostado.  EB2436DS-P15-MD Madera Maciza 2 346,00 35
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2436GS-P6

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna Café Terrace. 
L60 x P34 x H147 cm. 
1 puerta con cierre progresivo, bisagras a izquierda. 
1 estante fijo. 
2 estantes extraíbles de cristal ahumado. 
Espacio lateral de almacenaje abierto en Madera Maciza. 
Laterales y puerta en Madera Maciza texturizada - 3 acabados de madera 
a elegir.  
Remplazar -MD por el acabado Madera Maciza deseado:  
P6 Madera Roble Natural, P7 Madera Roble Oscuro o P15 Roble Tostado.  

•	Columna con estantería lateral en acabado Roble Natural.  EB2436GS-P6-MD Madera Maciza 2 346,00 35

•	Columna con estantería lateral en acabado Roble Oscuro.  EB2436GS-P7-MD Madera Maciza 2 346,00 35

•	Columna con estantería lateral acabado Roble Tostado.  EB2436GS-P15-MD Madera Maciza 2 346,00 35

500 34
0

14
70

￼ ￼

﻿
EB2436D-P7

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna Café Terrace. 
L60 x P34 x H147 cm. 
1 puerta de cierre progresivo, bisagras a derecha. 
1 estante fijo. 
2 estantes extraíbles de cristal ahumado. 
Espacio lateral de almacenaje abierto en Madera Maciza. 
Laterales y puerta lacados o en Madera Maciza a elegir.  
Reemplazar TL o MD por el acabado deseado: 60 lacados disponibles  
o 3 acabados Madera Maciza: P6 Roble Natural, P7 Roble Oscuro o  
P15 Roble Tostado.  

•	Columna con estantería lateral en acabado Roble Natural.  EB2436D-P6-MD Madera Maciza 2 346,00 33,9

EB2436D-P6-TL Todos Lacados 1 530,00 33,9

•	Columna con estantería lateral en acabado Roble Oscuro.  EB2436D-P7-MD Madera Maciza 2 346,00 33,9

EB2436D-P7-TL Todos Lacados 1 530,00 33,9

•	Columna con estantería lateral acabado Roble Tostado.  EB2436D-P15-MD Madera Maciza 2 346,00 33,9

EB2436D-P15-TL Todos Lacados 1 530,00 33,9

500 34
0

14
70

￼ ￼
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CAFÉ TERRACE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2436G-P6

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna Café Terrace. 
L60 x P34 x H147 cm. 
1 puerta con cierre progresivo, 1 estante fijo y 2 estantes extraíbles de 
cristal ahumado. 
Espacio lateral de almacenaje abierto en Madera Maciza. 
Laterales y puerta lacados o en Madera Maciza a elegir.  
Sustituir PX (acabado estantería lateral) por: P6 Madera Roble Natural,  
P7 Madera Roble Oscuro o P15 Roble Tostado. 
Remplazar TL (acabado del mueble) por uno de los 60 lacados 
disponibles o MD (acabado del mueble) por: P6 Roble Natural, P7 Roble 
Oscuro o P15 Roble Tostado.  

•	Columna con estantería lateral acabado Roble Natural.  EB2436G-P6-MD Madera Maciza 2 346,00 33,9

EB2436G-P6-TL Todos Lacados 1 530,00 33,9

•	Columna con estantería lateral en acabado Roble Oscuro.  EB2436G-P7-MD Madera Maciza 2 346,00 33,9

EB2436G-P7-TL Todos Lacados 1 530,00 33,9

•	Columna con estantería lateral en acabado Roble Tostado.  EB2436G-P15-MD Madera Maciza 2 346,00 33,9

EB2436G-P15-TL Todos Lacados 1 530,00 33,9

500 34
0

14
70

￼ ￼

﻿
EB2437S-P6

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Cómoda en Madera Maciza. 
L80 x P46 x H37,3 cm. 
Bandeja en Madera Maciza. 
1 cajón con apertura «push» y cierre progresivo en madera texturizada - 
3 acabados de madera a elegir.  
Remplazar -MD por el acabado Madera Maciza deseado:  
P6 Madera Roble Natural, P7 Madera Roble Oscuro o P15 Roble Tostado.  

•	Bandeja en Madera Maciza Roble Natural.  EB2437S-P6-MD Madera Maciza 1 734,00 22,3

•	Bandeja en Madera Maciza Roble Oscuro.  EB2437S-P7-MD Madera Maciza 1 734,00 22,3

•	Bandeja en Madera Maciza Roble Tostado.  EB2437S-P15-MD Madera Maciza 1 734,00 22,3

800 45
0

28
3

90

￼ ￼
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CAFÉ TERRACE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2437-P6

M AD E R A

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Cómoda en Madera Maciza. L80 x P46 x H37,3 cm. 
Bandeja en Madera Maciza. 1 cajón con apertura «push» y cierre 
progresivo en madera texturizada - 3 acabados de madera a elegir. 
Reemplazar TL o MD por el acabado deseado: 60 lacados disponibles  
o 3 acabados Madera Maciza: P6 Roble Natural, P7 Roble Oscuro o  
P15 Roble Tostado.  

•	Bandeja en Madera Maciza Roble Natural.  EB2437-P6-MD Madera Maciza 1 734,00 22,3

EB2437-P6-TL Todos Lacados 1 224,00 22,3

•	Bandeja en Madera Maciza Roble Oscuro.  EB2437-P7-MD Madera Maciza 1 734,00 22,3

EB2437-P7-TL Todos Lacados 1 224,00 22,3

•	Bandeja en Madera Maciza Roble Tostado.  EB2437-P15-MD Madera Maciza 1 734,00 22,3

EB2437-P15-TL Todos Lacados 1 224,00 22,3

800 45
0

28
3

90
￼ ￼

﻿
EB2438S

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

•	Mueble intermedio. L40 x P46 x H28,3 cm. 
1 cajón con apertura «push» y cierre progresivo en madera texturizada. 
Reemplazar -MD por el acabado Madera Maciza deseado:  
P6 Roble Natural, P7 Roble Oscuro o P15 Roble Tostado.  

EB2438S-MD Madera Maciza 867,00 13

400 45
0

28
3

￼ ￼

﻿
EB2438

M AD E R A

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

•	Mueble intermedio. L40 x P46 x H28,3 cm. 
1 cajón con apertura «push» y cierre amortiguado. 
Reemplazar -MD o -TL por el acabado Madera Maciza o Lacado 
deseado. 
Lacados: 60 acabados a elegir. 
Madera Maciza: P6 Roble Natural, P7 Roble Oscuro o P15 Roble Tostado.  

EB2438-MD Madera Maciza 867,00 13

EB2438-TL Todos Lacados 663,00 13

400 45
0

28
3

￼ ￼

﻿
EB2440

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Estante en Madera Maciza para espejo. 
3 acabados de Madera Maciza a elegir. Suministrado con kit de fijación. 
Reemplazar -MD por el acabado Madera Maciza deseado:  
P6 Roble Natural, P7 Roble Oscuro o P15 Roble Tostado.  

•	L140 x P13 x H2 cm.  EB2444-MD Madera Maciza 255,00 3,1

•	L120 x P13 x H2 cm.  EB2443-MD Madera Maciza 229,50 2,9

•	L100 x P13 x H2 cm.  EB2442-MD Madera Maciza 204,00 2,1

•	L80 x P13 x H2 cm.  EB2441-MD Madera Maciza 178,50 1,7

•	L60 x P13 x H2 cm.  EB2440-MD Madera Maciza 153,00 1,3

20
130

1400

130

1200

20
130

1000

20

130

800

20
130

600

20
￼
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Cléo 1889 es un homenaje a la historia de Jacob Delafon.

TRADICIÓN: Inspirado en modelos originales, el lavabo incorpora 
los códigos de antaño con un diseño a prueba de salpicaduras, 
rebosadero de 3 orificios y la posibilidad de instalar una grifería 
de 3 orificios.

ELEGANCIA: Los muebles están diseñados de forma tradicional 
y retoman las molduras clásicas del siglo XVIII.

SENTIDO DEL DETALLE: Desagüe de cerámica serigrafiada 
con el logotipo de Jacob Delafon y tiradores de los muebles 
también en cerámica.

CLÉO 1889

Espejos

Lavabos planos

Muebles

Complementos

Disponible en 65 cm.

Espejo

H145 cm

Disponible en cerámica con 1 o 3 orificios de grifería.

1 orificio 3 orificios

100 cm 100 cm

Columna

H150 cm

Escuadras Iluminación

Disponible en 90 cm.

Mueble 2 puertas Soporte para lavabo

90 cm 90 cm

Acabados disponibles:
Lacado:

- MWB Lacado Soft Gris Intenso

- M78 Rosa Palo Soft

- M50 Azul Tormenta Soft

- M49 Blanco Soft
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CLÉO 1889
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB726

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

•	Mueble bajo lavabo plano. 89,4 x 46 x 83,2 cm. 
2 puertas con cierre progresivo, con tiradores cerámicos serigrafiados 
«Jacob Delafon».  
Patas estriadas de Madera Maciza lacada. 
Solicitar con el lavabo plano EXW112 o EXW112-53.  

EB726-M49 Lacado Blanco 
Soft

1 675,90 33

EB726-M50 Lacado Azul 
Tormenta Soft

1 675,90 33

EB726-M78 Lacado Rosa  
Palo Soft

1 675,90 33

EB726-MWB Lacado Gris 
Intenso Mate

1 675,90 33

894

83
2

460

￼ ￼

﻿
EB727

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

•	Consola 90 x 46 x 83,4 cm.  
Patas en Madera Maciza lacadas. 
Solicitar con el lavabo plano EXW112 o EXW112-53.  

EB727-M49 Lacado Blanco 
Soft

778,10 11

EB727-M50 Lacado Azul 
Tormenta Soft

778,10 11

EB727-M78 Lacado Rosa  
Palo Soft

778,10 11

EB727-MWB Lacado Gris 
Intenso Mate

778,10 11

83
4

460
900

￼ ￼

﻿
EB728

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

•	Espejo vertical con marco lacado. 
65 x 3,5 x 125,7 cm. 
Antivaho.  

EB728-M49 Lacado Blanco 
Soft

578,00 12

EB728-M50 Lacado Azul 
Tormenta Soft

578,00 12

EB728-M78 Lacado Rosa  
Palo Soft

578,00 12

EB728-MWB Lacado Gris 
Intenso Mate

578,00 12

650

12
57

35

￼ ￼

﻿
E26370

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

•	Par de escuadras de fijación para lavabo plano.  
40 x 35 cm. 
Hierro fundido esmaltado.  

E26370-STK Gris Intenso 239,40 1,4

￼ ￼
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CLÉO 1889
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB729

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

•	Par de apliques murales. 
Ø 9 cm. 
220V, IP21. 
Suministrado con una bombilla LED 2,5W.  

EB729-M49 Lacado Blanco 
Soft

203,50 1

EB729-M50 Lacado Azul 
Tormenta Soft

203,50 1

EB729-M78 Lacado Rosa  
Palo Soft

203,50 1

EB729-MWB Lacado Gris 
Intenso Mate

203,50 1

Ø90

Ø110 122

￼ ￼

﻿
EB732D

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna L40 x P46 x H147 cm. 
2 puertas con cierre progresivo, con tiradores cerámicos serigrafiados 
«Jacob Delafon».  
2 baldas de vidrio extraíbles.  

•	Bisagras a derecha.  EB732D-M49 Lacado Blanco 
Soft

1 137,20 32

EB732D-M50 Lacado Azul 
Tormenta Soft

1 137,20 32

EB732D-M78 Lacado Rosa  
Palo Soft

1 137,20 32

EB732D-MWB Lacado Gris 
Intenso Mate

1 137,20 32

•	Bisagras a izquierda.  EB732G-M49 Lacado Blanco 
Soft

1 137,20 32

EB732G-M50 Lacado Azul 
Tormenta Soft

1 137,20 32

EB732G-M78 Lacado Rosa  
Palo Soft

1 137,20 32

EB732G-MWB Lacado Gris 
Intenso Mate

1 137,20 32

14
70

400

460

14
70

400

460

￼
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GAMA MODULAR: Varios lavabos, encimeras y espacios de 
almacenamiento disponibles para la gama Paralell.

PERSONALIZACIÓN: Despierta tus sentidos con multitud de 
posibles combinaciones.

ELEGANCIA: Juega con el material, los acabados y el estilo para 
crear una atmósfera que se adapte a ti.

TÉCNICA: Materiales de alta gama, calidad de apertura premium.

PARALLEL

Lavabos sobre encimera

Muebles bajos

Encimeras

Muebles auxiliares

Disponibles en cerámica Blanca, Blanca Mate o Negra Mate.

Disponible en 57, 80 y 100 cm. Con o sin orificio para sifón.

Disponible en 60, 80, 100, 120, 140, 160, 180 y 200 cm, con y sin corte para lavabo. Y a medida, sin corte.

Delta Pure Sully Vox* Vivienne Nouvelle Vague*

E90011 E90012 EVT112 E2661 E14800 EXBH112 EVI102

2 cajones con orificio para sifón 2 cajones sin orificio para sifón 1 cajón

57, 80 y 100 cm 57, 80 y 100 cm 57 cm

Sin corte Con corte

Espacio abierto Columna Semi-Columna

 
40 cm 60 y 80 cm H147 cm H65 cm

Estante Escuadras Toallero

60 y 80 cm

Acabados disponibles:

Acabados disponibles:

Melamina:

- E10 Chapado Roble Quebec

- E52 Chapado Roble Tabac

- N14 Chapado Gris Antracita Brillante

- N18 Chapado Blanco

Lacado:

- 60 Lacados disponibles

Estratificado:

- E10 Chapado Roble Quebec

- E52 Chapado Roble Tabac

- N14 Chapado Gris Antracita Brillante

- N18 Chapado Blanco 

LACADOS
60

* Ver lavabos con acabados especiales en capítulo de cerámica.
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Para crear  un conjunto PARALLEL:
1. Elije el lavabo ___________________________________________________
Entre una selección de lavabos cerámicos sobre encimera ........................................................................................................ página 67

2. Elije la encimera _________________________________________________
Estratificado (Espesor 6 cm) ..................................................................................................................................................................... página 68 
4 acabados: Blanco, Gris Antracita, Roble Quebec, Roble Tabac. 
Sin corte para lavabo.

- �A medida, de 600 a 2 000 mm (consultar).
Con corte para 1 o 2 lavabos sobre encimera - Sin orificio para grifería o con 1 o 2 orificios.

- Medidas disponibles: 600, 800, 1 000, 1 200, 1 400, 1 600, 1 800 y 2 000 mm.

3. Elije los accesorios_ ______________________________________________
Escuadras, toalleros ................................................................................................................................................................................ página 71 
(2 acabados: Metal Cepillado, Negro Mate).

4. Elije los muebles_________________________________________________
Entre: ........................................................................................................................................................................................................... página 72

- 7 muebles bajos con 2 cajones.
- 3 espacios de almacenaje.
- 2 semi-columnas.
- 2 baldas (en acabado estratificado).
(Acabados: 4 melaminas: Blanco, Gris Antracita, Roble Quebec, Roble Tabac y 60 Lacados a elegir).

ENCIMERA SIN CORTE ENCIMERA SIN CORTE 
CADA 20 CMCADA 20 CM

PARA UNA DIMENSIÓN  PARA UNA DIMENSIÓN  
A MEDIDA AL CMA MEDIDA AL CM

PARA 1 o 2 CORTES PARA 1 o 2 CORTES 
PARA LAVABOPARA LAVABO

Atención: No es posible la realización de una encimera a medida y con corte para lavabo.
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PARALLEL
Tabla de compatibilidad de realización de cortes de fábrica para lavabos

Descripción Acabado Referencia Precio (€)
Compatibilidad con encimeras

Estratificado

Delta Pure 
Cuadrado 39 x 39 cm
Sin playa de grifería

Blanco E90011-0 252,40
A medida sin corte para lavabo o  

con corte para lavabo disponible en: 
60, 80, 100, 120, 140, 160, 180, 200 cm

Delta Pure 
Redondo Ø41 cm
Sin playa de grifería

Blanco E90012-0 216,40
A medida sin corte para lavabo o  

con corte para lavabo disponible en: 
60, 80, 100, 120, 140, 160, 180, 200 cm

Sully 
Rectangular 50 x 40 cm 
Con playa de grifería.
1 orificio para grifería.

Blanco EVT112-00 154,50
A medida sin corte para lavabo o  

con corte para lavabo disponible en: 
60, 80, 100, 120, 140, 160, 180, 200 cm

Vox 
Cuadrado 41,3 x 41,3 cm 
Sin playa de grifería

Blanco
«Allure Minérale»
Lacado Satinado

E2661-0
E﻿2661-HYC

E2661-LS  NUEVO

129,20
420,00
294,00

A medida sin corte para lavabo o  
con corte para lavabo disponible en: 

60, 80, 100, 120, 140, 160,180, 200 cm

Vox 
Redondo Ø42 cm 
Sin playa de grifería

Blanco
«Allure Minérale»
Lacado Satinado

E14800-0
E14800-HYC

E14800-LS 
NUEVO

129,20
420,00
294,00

A medida sin corte para lavabo o  
con corte para lavabo disponible en: 

60, 80, 100, 120, 140, 160, 180, 200 cm

Vivienne 
Rectangular 101 x 46,3 cm 
Con playa de grifería 
1 orificio para griferia

Blanco
Blanco Mate
Negro Mate

EXBJ112-00
EXBJ112-BCM
EXBJ112-NGM

326,70 
457,50
457,50

A medida sin corte para lavabo o  
con corte para lavabo disponible en:

120, 140, 160, 180, 200 cm

Vivienne 
Rectangular 101 x 46,3 cm 
Con playa de grifería 
Sin orificio para griferia

Blanco
Blanco Mate
Negro Mate

EXBJ102-00
EXBJ102-BCM
EXBJ102-NGM

318,80 
446,40
446,40

A medida sin corte para lavabo o  
con corte para lavabo disponible en:

120, 140, 160, 180, 200 cm

Vivienne 
Rectangular 80,5 x 46,3 cm 
Con playa de grifería 
1 orificio para griferia

Blanco
Blanco Mate
Negro Mate

EXBI112-00
EXBI112-BCM
EXBI112-NGM

276,50 
387,10 
387,10

A medida sin corte para lavabo o  
con corte para lavabo disponible en:

100, 120, 140, 160, 180, 200 cm

Vivienne 
Rectangular 80,5 x 46,3 cm 
Con playa de grifería 
Sin orificio para griferia

Blanco
Blanco Mate
Negro Mate

EXBI102-00
EXBI102-BCM
EXBI102-NGM

269,80 
377,60 
377,60

A medida sin corte para lavabo o  
con corte para lavabo disponible en:

100, 120, 140, 160, 180, 200 cm

Vivienne 
Rectangular 61 x 46,6 cm 
Con playa de grifería 
1 orificio para griferia

Blanco
Blanco Mate
Negro Mate

EXBH112-00
EXBH112-BCM
EXBH112-NGM

239,40 
351,90 
351,90

A medida sin corte para lavabo o  
con corte para lavabo disponible en:
80, 100, 120, 140, 160, 180, 200 cm

Vivienne 
Rectangular 61 x 46,6 cm 
Con playa de grifería 
Sin orificio para griferia

Blanco
Blanco Mate
Negro Mate

EXBH102-00
EXBH102-BCM
EXBH102-NGM

233,60 
343,30 
343,30

A medida sin corte para lavabo o  
con corte para lavabo disponible en:
80, 100, 120, 140, 160, 180, 200 cm

Vivienne 
Rectangular 121,2 x 46,6 cm 
Con playa de grifería y 2 orificios para griferia

Blanco
Blanco Mate
Negro Mate

EXBK112-00
EXBK112-BCM
EXBK112-NGM

439,80 
708,20 
708,20

No están previstos cortes  
para este lavabo

Vivienne 
Rectangular 121,2 x 46,6 cm 
Con playa de grifería. Sin orificios para griferia

Blanco
Blanco Mate
Negro Mate

EXBK102-00
EXBK102-BCM
EXBK102-NGM

429,10 
690,90 
690,90

No están previstos cortes  
para este lavabo

Nouvelle Vague 
Ovalada 56 x 40 cm 
Sin playa de grifería

Blanco
«Allure Minérale»
Lacado Satinado

EVI102-00
EVI302-HYC

EVI302-LS 
NUEVO

406,70
510,00
433,50

No están previstos cortes  
para este lavabo

*No se realizan orificios de grifería.
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PARALLEL
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB51-1400

﻿
EB50-0600

Encimera sin corte para lavabo. 
Reemplazar -MM en el código por el acabado deseado: N18 Blanco Brillante, 
N14 Gris Antracita Brillante, E10 Roble Quebec o E52 Roble Tabac. 
ATENCIÓN: para las encimeras de medida igual o superior a 100 cm, 
solicitar obligatoriamente 2 juegos de escuadras EB509 o un juego de 
escuadras EB509 y un par de escuadras toallero EB507 para la instalación 
de la encimera. Para encimeras de medida superior a 160 cm solicitar 
obligatoriamente 3 pares de escuadras EB509. 

•	200 x 52 x 6 cm. EB52-2000-MM Melaminas 500,30 35

•	180 x 52 x 6 cm. EB52-1800-MM Melaminas 469,50 35

•	160 x 52 x 6 cm. EB52-1600-MM Melaminas 437,80 31

•	140 x 52 x 6 cm. EB51-1400-MM Melaminas 396,10 28

•	120 x 52 x 6 cm. EB50-1200-MM Melaminas 365,40 24

•	100 x 52 x 6 cm. EB50-1000-MM Melaminas 363,30 20

•	80 x 52 x 6 cm. EB50-0800-MM Melaminas 301,80 17

•	60 x 52 x 6 cm. EB50-0600-MM Melaminas 271,90 13

1400 - 2000

60

520

￼ ￼

﻿
EB17-1600

﻿
EB30-2000

Encimera para lavabo Delta Pure E90012 - Ø41 cm o E90011 - 39 cm.  
Sin orificio para grifería. 
Reemplazar -MM en el código por el acabado deseado: N18 Blanco Brillante, 
N14 Gris Antracita Brillante, E10 Roble Quebec o E52 Roble Tabac. 
ATENCIÓN: para las encimeras de medida igual o superior a 100 cm, 
solicitar obligatoriamente 2 juegos de escuadras EB509 o un juego de 
escuadras EB509 y un par de escuadras toallero EB507 para la instalación 
de la encimera. Para encimeras de medida superior a 160 cm solicitar 
obligatoriamente 3 pares de escuadras EB509. 

•	200 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EB31-2000-MM Melaminas 530,10 30,8

•	180 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EB19-1800-MM Melaminas 499,30 27,4

•	160 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EB17-1600-MM Melaminas 467,60 33,3

•	140 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EB15-1400-MM Melaminas 425,70 29,2

•	200 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB30-2000-MM Melaminas 530,10 32,8

•	180 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB18-1800-MM Melaminas 499,30 29,4

•	160 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB16-1600-MM Melaminas 467,60 26,5

•	140 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB14-1400-MM Melaminas 425,70 23

•	120 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB13-1200-MM Melaminas 395,00 25,2

•	100 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB12-1000-MM Melaminas 363,30 21,2

•	80 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB11-0800-MM Melaminas 331,50 17

•	60 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB10-0600-MM Melaminas 301,80 13

    350    350
1400 - 2000

60

520
￼

600 - 2000

60

520

￼
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﻿
EH33-1600

﻿
EH28-1400

Encimera para lavabo Sully EVT112 - 50 x 40 cm.  
Sin orificio para grifería. 
Reemplazar -MM en el código por el acabado deseado: N18 Blanco Brillante, 
N14 Gris Antracita Brillante, E10 Roble Quebec o E52 Roble Tabac. 
ATENCIÓN: para las encimeras de medida igual o superior a 100 cm, 
solicitar obligatoriamente 2 juegos de escuadras EB509 o un juego de 
escuadras EB509 y un par de escuadras toallero EB507 para la instalación 
de la encimera. Para encimeras de medida superior a 160 cm solicitar 
obligatoriamente 3 pares de escuadras EB509. 

•	200 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EH35-2000-MM Melaminas 530,10 30,8

•	180 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EH34-1800-MM Melaminas 499,30 27,4

•	160 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EH33-1600-MM Melaminas 467,60 33,3

•	140 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EH32-1400-MM Melaminas 425,70 29,2

•	200 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EH31-2000-MM Melaminas 530,10 32,8

•	180 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EH30-1800-MM Melaminas 499,30 29,4

•	160 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EH29-1600-MM Melaminas 467,60 26,5

•	140 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EH28-1400-MM Melaminas 425,70 23

•	120 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EH27-1200-MM Melaminas 395,00 25,2

•	100 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EH26-1000-MM Melaminas 363,30 21,2

•	80 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EH25-0800-MM Melaminas 331,50 17

•	60 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EH24-0600-MM Melaminas 301,80 13

    350    350
1400 - 2000

60 520
￼

600 - 2000

60 520

￼

﻿
EB84-1600

﻿
EB75-0600

Encimera para lavabo Vox E2661 - 41 x 41 cm. 
Sin orificio para grifería. 
Reemplazar -MM en el código por el acabado deseado: N18 Blanco Brillante, 
N14 Gris Antracita Brillante, E10 Roble Quebec o E52 Roble Tabac. 
ATENCIÓN: para las encimeras de medida igual o superior a 100 cm, 
solicitar obligatoriamente 2 juegos de escuadras EB509 o un juego de 
escuadras EB509 y un par de escuadras toallero EB507 para la instalación 
de la encimera. Para encimeras de medida superior a 160 cm solicitar 
obligatoriamente 3 pares de escuadras EB509. 

•	200 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EB86-2000-MM Melaminas 530,10 30,8

•	180 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EB85-1800-MM Melaminas 499,30 27,4

•	160 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EB84-1600-MM Melaminas 467,60 33,3

•	140 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EB83-1400-MM Melaminas 425,70 29,2

•	200 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB82-2000-MM Melaminas 530,10 32,8

•	180 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB81-1800-MM Melaminas 499,30 29,4

•	160 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB80-1600-MM Melaminas 467,60 26,5

•	140 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB79-1400-MM Melaminas 425,70 23

•	120 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB78-1200-MM Melaminas 395,00 25,2

•	100 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB77-1000-MM Melaminas 363,30 21,2

•	80 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB76-0800-MM Melaminas 331,50 17

•	60 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EB75-0600-MM Melaminas 301,80 13

350 350
1400 - 2000

60 520
￼

600 - 2000

60 520

￼
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﻿
EI59-1600

﻿
EI53-1200

Encimera para lavabo Vox E14800 - Ø42 cm. 
Sin orificio para grifería. 
Reemplazar -MM en el código por el acabado deseado: N18 Blanco Brillante, 
N14 Gris Antracita Brillante, E10 Roble Quebec o E52 Roble Tabac. 
ATENCIÓN: para las encimeras de medida igual o superior a 100 cm, 
solicitar obligatoriamente 2 juegos de escuadras EB509 o un juego de 
escuadras EB509 y un par de escuadras toallero EB507 para la instalación 
de la encimera. Para encimeras de medida superior a 160 cm solicitar 
obligatoriamente 3 pares de escuadras EB509. 

•	200 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EI61-2000-MM Melaminas 530,10 30,8

•	180 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EI60-1800-MM Melaminas 499,30 27,4

•	160 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EI59-1600-MM Melaminas 467,60 33,3

•	140 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EI58-1400-MM Melaminas 425,70 29,2

•	200 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI57-2000-MM Melaminas 530,10 32,8

•	180 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI56-1800-MM Melaminas 499,30 29,4

•	160 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI55-1600-MM Melaminas 467,60 26,5

•	140 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI54-1400-MM Melaminas 425,70 23

•	120 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI53-1200-MM Melaminas 395,00 25,2

•	100 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI52-1000-MM Melaminas 363,30 21,2

•	80 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI51-0800-MM Melaminas 331,50 17

•	60 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI50-0600-MM Melaminas 301,80 13

    350    350
1400 - 2000

60 520
￼

600 - 2000

60 520

￼

﻿
EI49-2000

Encimera para lavabo Vivienne EXBH112 (60 cm); EXBI112 (80 cm); 
EXBJ112 (100 cm). Sin orificio para grifería. 
Reemplazar -MM en el código por el acabado deseado: N18 Blanco Brillante, 
N14 Gris Antracita Brillante, E10 Roble Quebec o E52 Roble Tabac. 
ATENCIÓN: para las encimeras de medida igual o superior a 100 cm, 
solicitar obligatoriamente 2 juegos de escuadras EB509 o un juego de 
escuadras EB509 y un par de escuadras toallero EB507 para la instalación 
de la encimera. Para encimeras de medida superior a 160 cm solicitar 
obligatoriamente 3 pares de escuadras EB509. 

•	200 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EI49-2000-MM Melaminas 530,10 30,8

•	180 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EI47-1800-MM Melaminas 499,30 27,4

    450 450
1800 - 2000

60

520

￼ ￼
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﻿
EI45-1600

﻿
EI42-1600

Encimera para lavabo Vivienne EXBH112 (60 cm); EXBI112 (80 cm); 
EXBJ112 (100 cm). Sin orificio para grifería. 
Reemplazar -MM en el código por el acabado deseado: N18 Blanco Brillante, 
N14 Gris Antracita Brillante, E10 Roble Quebec o E52 Roble Tabac. 
ATENCIÓN: para las encimeras de medida igual o superior a 100 cm, 
solicitar obligatoriamente 2 juegos de escuadras EB509 o un juego de 
escuadras EB509 y un par de escuadras toallero EB507 para la instalación 
de la encimera. Para encimeras de medida superior a 160 cm solicitar 
obligatoriamente 3 pares de escuadras EB509. 

•	200 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EI48-2000-MM Melaminas 530,10 30,8

•	180 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EI46-1800-MM Melaminas 499,30 27,4

•	160 x 52 x 6 cm. 2 cortes para lavabos. EI45-1600-MM Melaminas 467,60 33,3

•	200 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI44-2000-MM Melaminas 530,10 32,8

•	180 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI43-1800-MM Melaminas 499,30 29,4

•	160 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI42-1600-MM Melaminas 467,60 26,5

•	140 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI41-1400-MM Melaminas 425,70 23

•	120 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI40-1200-MM Melaminas 395,00 25,2

•	100 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI39-1000-MM Melaminas 363,30 21,2

•	80 x 52 x 6 cm. 1 corte para lavabo. EI38-0800-MM Melaminas 331,50 17

    350    350
1600 - 2000

60 520
￼

800 - 2000

60 520

￼

﻿
EB507

﻿
EB506

﻿
E29074

•	Escuadra / Toallero lateral. 52 x 4 x 15 cm. EB507-BL Negro Mate 173,40 1

EB507-BME Metal Cepillado 163,60 1

•	Toallero frontal. 40 x 4 x 9 cm. EB506-BL Negro Mate 107,30 0,6

EB506-BME Metal Cepillado 97,50 0,6

•	Juego de escuadras para fijar la encimera EB509-NF Sin acabado 56,00 2

•	Sifón «design» modelo corto. Regulable en altura con embellecedor. En latón. E78297-CP Cromo 87,70 0,6

•	Sifón «design» modelo corto. Regulable en altura con embellecedor. En latón. E29074-BL Negro Mate 99,30 0,6

15
0

52
0

40

90

40
0

40

40
0

Ø32

50 - 120

45

325 max

50-110
100-150

80-325

Ø32Ø70

￼



g_t i t le_page

72 

PARALLEL
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1705

﻿
EB1703

﻿
EB504

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo. 
2 cajones con cierre progresivo. 
Solicitar con encimera Parallel. 
Acabado: reemplazar TL o MM por el acabado Lacado o Melamina deseado. 
Lacados: 60 lacados disponibles. 
Melaminas: E10 Roble Quebec, N14 Gris Antracita Brillante,  
N18 Blanco Brillante o E52 Roble Tabac.  

•	100 x 50 x 44,6 cm. Con orificio para sifón.  EB1705-MM Melaminas 579,20 30

EB1705-TL Todos Lacados 952,00 30

•	100 x 50 x 44,6 cm. Sin orificio para sifón.  EB1704-MM Melaminas 559,60 30

EB1704-TL Todos Lacados 932,50 30

•	80 x 50 x 44,6 cm. Con orificio para sifón.  EB1703-MM Melaminas 520,40 26

EB1703-TL Todos Lacados 882,90 26

•	80 x 50 x 44,6 cm. Sin orificio para sifón.  EB1702-MM Melaminas 500,70 26

EB1702-TL Todos Lacados 853,90 26

•	57 x 50 x 44,6 cm. Con orificio para sifón.  EB511-MM Melaminas 461,60 25

EB511-TL Todos Lacados 824,00 25

•	57 x 50 x 44,6 cm. Sin orificio para sifón.  EB504-MM Melaminas 441,90 25

EB504-TL Todos Lacados 795,00 25

73
0

60
0

64
044

6

A
500

EB1705/EB1704

Código

EB511/EB504

EB1703/EB1702

1000

A (mm)

570

800

﻿
EB514

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

•	Mueble bajo. 
57 x 50 x 44,6 cm. 
1 cajón con cierre progresivo, con orificio para sifón. 
Solicitar con encimera Parallel. 
Acabado: reemplazar TL o MM por el acabado Lacado o Melamina 
deseado. 
Lacados: 60 lacados disponibles. 
Melaminas: E10 Roble Quebec, N14 Gris Antracita Brillante,  
N18 Blanco Brillante o E52 Roble Tabac.  

EB514-MM Melaminas 314,00 17

EB514-TL Todos Lacados 618,40 17

500

44
6

570

40
6

73
0

60
0

64
0

￼
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﻿
EB1701

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Espacio almacenaje abierto. 
Solicitar con encimera Parallel. 
Acabado: reemplazar TL o MM por el acabado Lacado o Melamina deseado. 
Lacados: 60 lacados disponibles. 
Melaminas: E10 Roble Quebec, N14 Gris Antracita Brillante,  
N18 Blanco Brillante o E52 Roble Tabac.  

•	80 x 50 x 44,6 cm.  EB1701-MM Melaminas 245,70 11

EB1701-TL Todos Lacados 490,50 11

•	60 x 50 x 44,6 cm.  EB1700-MM Melaminas 215,80 10

EB1700-TL Todos Lacados 461,60 10

44
6

500
800

44
6

500
600

￼

﻿
EB593

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

•	Espacio almacenaje abierto. 
40 x 50 x 30 cm. 
Solicitar con encimera Parallel. 
Acabado: reemplazar TL o MM por el acabado Lacado o Melamina 
deseado. 
Lacados: 60 lacados disponibles. 
Melaminas: E10 Roble Quebec, N14 Gris Antracita Brillante,  
N18 Blanco Brillante o E52 Roble Tabac.  

EB593-MM Melaminas 137,30 4,9

EB593-TL Todos Lacados 436,40 4,9

400
500

30
0

￼ ￼

﻿
EB513D

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna 30 x 19 x 65 cm. 
1 puerta con cierre progresivo y 2 estantes de vidrio extraíbles. 
Acabado: reemplazar TL o MM por el acabado Lacado o Melamina deseado. 
Lacados: 60 lacados disponibles 
Melaminas: E10 Roble Quebec, N14 Gris Antracita Brillante,  
N18 Blanco Brillante o E52 Roble Tabac.  

•	Bisagras a derecha.  EB513D-MM Melaminas 211,10 17

EB513D-TL Todos Lacados 363,30 17

•	Bisagras a izquierda.  EB513G-MM Melaminas 211,10 17

EB513G-TL Todos Lacados 363,30 17

190

65
0

300
190

65
0

300

￼

﻿
EB501

Balda con fijaciones invisibles. 
Acabado: reemplazar MM por el acabado Melamina deseado. 
Melaminas: E10 Roble Quebec, N14 Gris Antracita Brillante,  
N18 Blanco Brillante o E52 Roble Tabac.  

•	80 x 15 x 6 cm.  EB501-MM Melaminas 181,30 4

•	60 x 15 x 6 cm.  EB500-MM Melaminas 171,00 3

80060

150

60060

150

￼
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MUEBLE: diseñada y fabricada en Francia, la colección de muebles 
Bastille ofrece múltiples configuraciones de almacenamiento, 
desde 60 hasta 140 cm, en melamina o lacado. Los tiradores están 
disponibles en varios acabados – toque metalizado, detalle mineral 
o tono sobre tono – para crear un baño totalmente personalizado.

LAVABO PLANO: disponible en 6 dimensiones, de 60 a 140 cm, con 
la comodidad de doble seno en las dos medidas más amplias. Su 
cerámica blanca, atemporal, combinada con líneas curvas, facilita 
el mantenimiento diario. En la medida intermedia de 100 cm, el 
seno desplazado ofrece una amplia superficie de apoyo. También se 
propone una selección de lavabos sobre encimera en 8 colores para 
enriquecer la gama Bastille.

ESPEJO Y ARMARIO DE BAÑO: 2 tamaños de espejo para adaptarse 
a la medida del mueble, con posibilidad de instalarse en posición 
vertical u horizontal. También disponible un armario de baño 
retroiluminado con espejo para guardar los esenciales del día a día. 
Si buscamos una versión más moderna, los espejos con grifería 
integrada son la solución perfecta.

BASTILLE

Espejos/armarios de baño

Lavabos planos con y sin orificios para grifería / lavabos sobre encimera

Muebles

Muebles auxiliares

Acabados:

Melaminas:

- LSG Verde Salvia

- N18 Blanco Brillante

- E10 Roble Quebec

- 147 Caramelo

- E70 Roble Arlington

- E77 Nogal Natural

- M90 Negro Mate

- E52 Roble Tabac

Lacados:

- 60 Lacados a elegir

Acabados:

Satinados

- F30 Blanco - S50 Agua Marina

- F84 Arcilla - S51 Almendra

- S14 Negro - S64 Marrón Sepia

- S42 Rosa Palo - S66 Caqui

Allure Minérale

Lavabos planos con orificio para grifería Lavabos planos sin orificios para grifería

140 cm 120 cm 100 cm 80 cm 60 cm 140 cm 120 cm 100 cm 80 cm 60 cm

Lavabos sobre encimera con tratamiento protector SublimTech

S42 Rosa Palo F84 Arcilla S50 Agua Marina S66 Caqui S51 Almendra S14 Negro F30 Blanco S64 Marrón Sepia

Columnas Media-columna

H175 cm H147 cm H100 cm

LACADOS
60

NUEVO

60 cm 80 cm 100 cm 120 cm 140 cm

1 nivel

2 niveles

3 niveles

Cajón a la inglesa

Encimeras

SATINÉES
LAQUES

SATINÉES
LAQUES

SATINÉES
LAQUES
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ACABADOS

MELAMINAS LACADOS
-N18 -77

LACADOS
60-E10 -LSG

-E70 -147

TIRADORES METÁLICOS
-C
-BL

-2MB

TIRADORES LACADOS
En el mismo tono  
que el mueble (T).

LAVABO PLANO
LAVABO PLANO

ACABADOS

MELAMINAS LACADOS
-LSG

LACADOS
60-147

-N18

BASTILLE
NUEVO

BASTILLE BASTILLE TONO SOBRE TONO

Ejemplo: Ejemplo:

Ejemplo:

EB2238 C -N18

Mueble de 120 cm 
1 nivel de cajones

Tiradores acabado 
Cromo

Acabado mueble 
Blanco

EB2238 T -LSG

Mueble de 120 cm 
1 nivel de cajones

Tiradores mismo 
acabado que el mueble

Acabado mueble 
Verde Salvia

EB2237 HYC -S42

Mueble de 100 cm 
1 nivel de cajones

Tirador  
Allure Minérale

Acabado mueble 
Rosa Palo

EB594 -S42

Encimera
Acabado encimera 

Rosa Palo

CON LAVABO SOBRE ENCIMERA: 

También es posible instalar el mueble Bastille con lavabo sobre encimera, solicitando adicionalmente una encimera de la colección.

Todos los muebles son compatibles con lavabos sobre encimera, y además, para los lavabos Allure Minérale existe la posibilidad de solicitiar el mueble con 
los tiradores en acabado Allure Minérale.

Los muebles Bastille están disponibles en 6 acabados melamina y en 
60 acabados lacados. Se puede elegir entre los 3 acabados de tiradores 
metálicos y combinarse con un lavabo plano de la misma colección.

Los muebles Bastille Tono sobre Tono, están disponibles en 3 acabados 
melaminas y 60 acabados lacados. En esta versión, los tiradores siempre 
serán en el mismo tono que el mueble. Esta peculiaridad estará indicada en 
el código del producto con la letra «T», por lo que sólo habrá que completar 
el código con el acabado seleccionado para el mueble.
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2239-XX

﻿
EB2238-XX

﻿
EB2237-XX

﻿
EB2236-XX

﻿
EB2235-XX

NUEVO

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano. 
1 nivel de cajones con cierre progresivo y paso de sifón. 
Sustituir XX por el acabado deseado para los tiradores: C Cromo,  
BL Negro o 2MB Latón Cepillado. 
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
E10 Roble Quebec, E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural,  
LSG Verde Salvia, 147 Caramelo, M90 Negro Mate o E52 Roble Tabac. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble: 60 lacados 
disponibles.  

•	L140 x P50,8 x H28,3 cm. Solicitar con lavabo plano EXBY112-Z o 
EXBY102-Z.  

EB2239-XX-MM Melaminas 683,00 24,6

EB2239-XX-TL Todos Lacados 1 025,00 24,6

•	L120 x P50,8 x H28,3 cm. Solicitar con lavabo plano EXBZ112-Z o 
EXBZ102-Z.  

EB2238-XX-MM Melaminas 466,00 20,3

EB2238-XX-TL Todos Lacados 699,00 20,3

•	L100 x P50,8 x H28,3 cm. Solicitar con lavabo plano EXCA112-Z o 
EXCA102-Z.  

EB2237-XX-MM Melaminas 440,00 19,4

EB2237-XX-TL Todos Lacados 660,00 19,4

•	L80 x P50,8 x H28,3 cm. Solicitar con lavabo plano EXCB112-Z o 
EXCB102-Z.  

EB2236-XX-MM Melaminas 388,00 17,2

EB2236-XX-TL Todos Lacados 582,00 17,2

•	L60 x P50,8 x H28,3 cm. Solicitar con lavabo plano EXCC112-Z o 
EXCC102-Z.  

EB2235-XX-MM Melaminas 342,00 12,7

EB2235-XX-TL Todos Lacados 513,00 12,7
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2239-T

﻿
EB2238-T

﻿
EB2237-T

﻿
EB2236-T

﻿
EB2235-T

NUEVO

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano. 
1 nivel de cajones con cierre progresivo y paso de sifón. 
Tirador en el mismo acabado que el mueble. 
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
LSG Verde Salvia o 147 Caramelo. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble: 60 lacados 
disponibles.  

•	L140 x P50,8 x H28,3 cm. Solicitar con lavabo plano EXBY112-Z o 
EXBY102-Z.  

EB2239-T-MM Melaminas 683,00 24,6

EB2239-T-TL Todos Lacados 1 025,00 24,6

•	L120 x P50,8 x H28,3 cm. Solicitar con lavabo plano EXBZ112-Z o 
EXBZ102-Z.  

EB2238-T-MM Melaminas 466,00 20,3

EB2238-T-TL Todos Lacados 699,00 20,3

•	L100 x P50,8 x H28,3 cm. Solicitar con lavabo plano EXCA112-Z o 
EXCA102-Z.  

EB2237-T-MM Melaminas 440,00 19,4

EB2237-T-TL Todos Lacados 660,00 19,4

•	L80 x P50,8 x H28,3 cm. Solicitar con lavabo plano EXCB112-Z o 
EXCB102-Z.  

EB2236-T-MM Melaminas 388,00 17,2

EB2236-T-TL Todos Lacados 582,00 17,2

•	L60 x P50,8 x H28,3 cm. Solicitar con lavabo plano EXCC112-Z o 
EXCC102-Z.  

EB2235-T-MM Melaminas 342,00 12,7

EB2235-T-TL Todos Lacados 513,00 12,7
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BASTILLE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2244-XX

﻿
EB2243-XX

﻿
EB2242-XX

﻿
EB2241-XX

﻿
EB2240-XX

NUEVO

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano. 
2 niveles de cajones con cierre progresivo y paso de sifón. 
Sustituir XX por el acabado deseado para los tiradores: C Cromo,  
BL Negro o 2MB Latón Cepillado. 
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
E10 Roble Quebec, E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural,  
LSG Verde Salvia, 147 Caramelo, M90 Negro Mate o E52 Roble Tabac. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble: 60 lacados 
disponibles.  

•	L140 x P50,8 x H56,8 cm. Solicitar con lavabo plano EXBY112-Z o 
EXBY102-Z.  

EB2244-XX-MM Melaminas 1 040,00 60,1

EB2244-XX-TL Todos Lacados 1 560,00 60,1

•	L120 x P50,8 x H56,8 cm. Solicitar con lavabo plano EXBZ112-Z o 
EXBZ102-Z.  

EB2243-XX-MM Melaminas 709,00 43,8

EB2243-XX-TL Todos Lacados 1 064,00 43,8

•	L100 x P50,8 x H56,8 cm. Solicitar con lavabo plano EXCA112-Z o 
EXCA102-Z.  

EB2242-XX-MM Melaminas 579,00 38,7

EB2242-XX-TL Todos Lacados 869,00 38,7

•	L80 x P50,8 x H56,8 cm. Solicitar con lavabo plano EXCB112-Z o 
EXCB102-Z.  

EB2241-XX-MM Melaminas 529,00 33,7

EB2241-XX-TL Todos Lacados 794,00 33,7

•	L60 x P50,8 x H56,8 cm. Solicitar con lavabo plano EXCC112-Z o 
EXCC102-Z.  

EB2240-XX-MM Melaminas 479,00 28,8

EB2240-XX-TL Todos Lacados 719,00 28,8
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2244-T

﻿
EB2243-T

﻿
EB2242-T

﻿
EB2241-T

﻿
EB2240-T

NUEVO

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano. 
2 niveles de cajones con cierre progresivo y paso de sifón. 
Tirador en el mismo acabado que el mueble. 
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
LSG Verde Salvia o 147 Caramelo. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble: 60 lacados 
disponibles.  

•	L140 x P50,8 x H56,8 cm. Solicitar con lavabo plano EXBY112-Z o 
EXBY102-Z.  

EB2244-T-MM Melaminas 1 040,00 60,1

EB2244-T-TL Todos Lacados 1 560,00 60,1

•	L120 x P50,8 x H56,8 cm. Solicitar con lavabo plano EXBZ112-Z o 
EXBZ102-Z.  

EB2243-T-MM Melaminas 709,00 43,8

EB2243-T-TL Todos Lacados 1 064,00 43,8

•	L100 x P50,8 x H56,8 cm. Solicitar con lavabo plano EXCA112-Z o 
EXCA102-Z.  

EB2242-T-MM Melaminas 579,00 38,7

EB2242-T-TL Todos Lacados 869,00 38,7

•	L80 x P50,8 x H56,8 cm. Solicitar con lavabo plano EXCB112-Z o 
EXCB102-Z.  

EB2241-T-MM Melaminas 529,00 33,7

EB2241-T-TL Todos Lacados 794,00 33,7

•	L60 x P50,8 x H56,8 cm. Solicitar con lavabo plano EXCC112-Z o 
EXCC102-Z.  

EB2240-T-MM Melaminas 479,00 28,8

EB2240-T-TL Todos Lacados 719,00 28,8
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BASTILLE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2249-XX

﻿
EB2248-XX

﻿
EB2247-XX

﻿
EB2246-XX

﻿
EB2245-XX

NUEVO

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano. 
3 niveles de cajones con cierre progresivo y paso de sifón. 
Sustituir XX por el acabado deseado para los tiradores: C Cromo,  
BL Negro o 2MB Latón Cepillado. 
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
E10 Roble Quebec, E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural,  
LSG Verde Salvia, 147 Caramelo, M90 Negro Mate o E52 Roble Tabac. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble: 60 lacados 
disponibles.  

•	L140 x P50,8 x H73,9 cm. Solicitar con lavabo plano EXBY112-Z o 
EXBY102-Z.  

EB2249-XX-MM Melaminas 1 321,00 81,3

EB2249-XX-TL Todos Lacados 1 982,00 81,3

•	L120 x P50,8 x H73,9 cm. Solicitar con lavabo plano EXBZ112-Z o 
EXBZ102-Z.  

EB2248-XX-MM Melaminas 908,00 58,6

EB2248-XX-TL Todos Lacados 1 362,00 58,6

•	L100 x P50,8 x H73,9 cm. Solicitar con lavabo plano EXCA112-Z o 
EXCA102-Z.  

EB2247-XX-MM Melaminas 798,00 52,2

EB2247-XX-TL Todos Lacados 1 197,00 52,2

•	L80 x P50,8 x H73,9 cm. Solicitar con lavabo plano EXCB112-Z o 
EXCB102-Z.  

EB2246-XX-MM Melaminas 749,00 45,6

EB2246-XX-TL Todos Lacados 1 124,00 45,6

•	L60 x P50,8 x H73,9 cm. Solicitar con lavabo plano EXCC112-Z o 
EXCC102-Z.  

EB2245-XX-MM Melaminas 689,00 39,1

EB2245-XX-TL Todos Lacados 1 034,00 39,1
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2249-T

﻿
EB2248-T

﻿
EB2247-T

﻿
EB2246-T

﻿
EB2245-T

NUEVO

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano. 
3 niveles de cajones con cierre progresivo y paso de sifón. 
Tirador en el mismo acabado que el mueble. 
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
LSG Verde Salvia o 147 Caramelo. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble: 60 lacados 
disponibles.  

•	L140 x P50,8 x H73,9 cm. Solicitar con lavabo plano EXBY112-Z o 
EXBY102-Z.  

EB2249-T-MM Melaminas 1 321,00 81,3

EB2249-T-TL Todos Lacados 1 982,00 81,3

•	L120 x P50,8 x H73,9 cm. Solicitar con lavabo plano EXBZ112-Z o 
EXBZ102-Z.  

EB2248-T-MM Melaminas 908,00 58,6

EB2248-T-TL Todos Lacados 1 362,00 58,6

•	L100 x P50,8 x H73,9 cm. Solicitar con lavabo plano EXCA112-Z o 
EXCA102-Z.  

EB2247-T-MM Melaminas 798,00 52,2

EB2247-T-TL Todos Lacados 1 197,00 52,2

•	L80 x P50,8 x H73,9 cm. Solicitar con lavabo plano EXCB112-Z o 
EXCB102-Z.  

EB2246-T-MM Melaminas 749,00 45,6

EB2246-T-TL Todos Lacados 1 124,00 45,6

•	L60 x P50,8 x H73,9 cm. Solicitar con lavabo plano EXCC112-Z o 
EXCC102-Z.  

EB2245-T-MM Melaminas 689,00 39,1

EB2245-T-TL Todos Lacados 1 034,00 39,1
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BASTILLE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2259-XX

﻿
EB2257-XX

﻿
EB2256-XX

﻿
EB2255-XX

NUEVO

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano. 
1 cajón con cajón interior, con cierre progresivo y paso de sifón. 
Sustituir XX por el acabado deseado para los tiradores: C Cromo,  
BL Negro o 2MB Latón Cepillado. 
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble: 
E10 Roble Quebec, E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural,  
LSG Verde Salvia, 147 Caramelo, M90 Negro Mate o E52 Roble Tabac. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble: 60 lacados 
disponibles.  

•	L140 x P50,8 x H45,2 cm. Solicitar con lavabo plano EXBY112-Z o 
EXBY102-Z.  

EB2259-XX-MM Melaminas 1 040,00 60,1

EB2259-XX-TL Todos Lacados 1 560,00 60,1

•	L120 x P50,8 x H45,2 cm. Solicitar con lavabo plano EXBZ112-Z o 
EXBZ102-Z.  

EB2258-XX-MM Melaminas 709,00 43,8

EB2258-XX-TL Todos Lacados 1 064,00 43,8

•	L100 x P50,8 x H45,2 cm. Solicitar con lavabo plano EXCA112-Z o 
EXCA102-Z.  

EB2257-XX-MM Melaminas 579,00 38,7

EB2257-XX-TL Todos Lacados 869,00 38,7

•	L80 x P50,8 x H45,2 cm. Solicitar con lavabo plano EXCB112-Z o 
EXCB102-Z.  

EB2256-XX-MM Melaminas 529,00 33,7

EB2256-XX-TL Todos Lacados 794,00 33,7

•	L60 x P50,8 x H45,2 cm. Solicitar con lavabo plano EXCC112-Z o 
EXCC102-Z.  

EB2255-XX-MM Melaminas 479,00 28,8

EB2255-XX-TL Todos Lacados 719,00 28,8
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2259-T

﻿
EB2258-T

﻿
EB2257-T

﻿
EB2256-T

﻿
EB2255-T

NUEVO

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano. 
1 cajón con cajón interior, con cierre progresivo y paso de sifón. 
Tirador en el mismo acabado que el mueble. 
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
LSG Verde Salvia o 147 Caramelo. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble: 60 lacados 
disponibles.  

•	L140 x P50,8 x H45,2 cm. Solicitar con lavabo plano EXBY112-Z o 
EXBY102-Z.  

EB2259-T-MM Melaminas 1 040,00 60,1

EB2259-T-TL Todos Lacados 1 560,00 60,1

•	L120 x P50,8 x H45,2 cm. Solicitar con lavabo plano EXBZ112-Z o 
EXBZ102-Z.  

EB2258-T-MM Melaminas 709,00 43,8

EB2258-T-TL Todos Lacados 1 064,00 43,8

•	L100 x P50,8 x H45,2 cm. Solicitar con lavabo plano EXCA112-Z o 
EXCA102-Z.  

EB2257-T-MM Melaminas 579,00 38,7

EB2257-T-TL Todos Lacados 869,00 38,7

•	L80 x P50,8 x H45,2 cm. Solicitar con lavabo plano EXCB112-Z o 
EXCB102-Z.  

EB2256-T-MM Melaminas 529,00 33,7

EB2256-T-TL Todos Lacados 794,00 33,7

•	L60 x P50,8 x H45,2 cm. Solicitar con lavabo plano EXCC112-Z o 
EXCC102-Z.  

EB2255-T-MM Melaminas 479,00 28,8

EB2255-T-TL Todos Lacados 719,00 28,8
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BASTILLE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2542

LACADOS
60

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Nicho anexo. 
Acabado: reemplazar TL o MM por el acabado Lacado o Melamina 
deseado. 
Lacados: 60 lacados disponibles. 
Melaminas: E10 Roble Quebec, N14 Gris Antracita Brillante,  
N18 Blanco Brillante, E52 Roble Tabac, E77 Nogal Natural,  
LSG Verde Salvia, 147 Caramelo, M90 Negro Mate o E52 Roble Tabac.  
Solicitar solo o asociado con un mueble de 1 cajón para un concepto 
asimétrico.

•	L140 x P49 x H28,3 cm. EB2542-MM Melaminas 351,80 0

EB2542-TL Todos Lacados 879,50 0

•	L120 x P49 x H28,3 cm. EB2541-MM Melaminas 319,80 0

EB2541-TL Todos Lacados 799,60 0

A 49
0

28
3

EB2542

Código

EB2541

A (mm)

1400

1200

￼ ￼

﻿
EB2518

LACADOS
60

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Nicho anexo. 
Acabado: reemplazar TL o MM por el acabado Lacado o Melamina 
deseado. 
Lacados: 60 lacados disponibles. 
Melaminas: E10 Roble Quebec, N14 Gris Antracita Brillante,  
N18 Blanco Brillante, E52 Roble Tabac, E77 Nogal Natural,  
LSG Verde Salvia, 147 Caramelo, M90 Negro Mate o E52 Roble Tabac. 
Solicitar solo o asociado con un mueble de 1 cajón para un concepto 
asimétrico.

•	L100 x P49 x H28,3 cm. EB2518-MM Melaminas 309,50 15,2

EB2518-TL Todos Lacados 618,70 15,2

•	L90 x P49 x H28,3 cm. EB2540-MM Melaminas 247,90 0

EB2540-TL Todos Lacados 619,80 0

•	L80 x P49 x H28,3 cm. EB2517-MM Melaminas 266,70 12,8

EB2517-TL Todos Lacados 554,80 12,8

•	L70 x P49 x H28,3 cm. EB2529-MM Melaminas 206,60 0

EB2529-TL Todos Lacados 537,10 0

•	L60 x P49 x H28,3 cm. EB2527-MM Melaminas 191,40 0

EB2527-TL Todos Lacados 497,50 0

EB2518
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﻿
EB2596

﻿
EB2595

﻿
EB2594

﻿
EB2592

﻿
EB2597

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Encimera. 
Suministrada con kit de fijaciones para instalar sobre mueble Bastille. 
Acabado: reemplazar TL o MM por el acabado Lacado o Melamina 
deseado. 
Lacados: 60 lacados disponibles. 
Melaminas: E10 Roble Quebec, E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural,  
LSG Verde Salvia, N18 Blanco Brillante, 147 Caramelo, M90 Negro Mate  
o E52 Roble Tabac.  

•	L140 x P51,5 x H1,6 cm. 
Solicitar con mueble EB2239, EB2259, EB2244 o EB2249.  

EB2596-MM Melaminas 216,90 7,9

EB2596-TL Todos Lacados 377,80 7,9

•	L120 x P51,5 x H1,6 cm. 
Solicitar con mueble EB2238, EB2258, EB2243 o EB2248.  

EB2595-MM Melaminas 193,60 6,8

EB2595-TL Todos Lacados 324,50 6,8

•	L100 x P51,5 x H1,6 cm. 
Solicitar con mueble EB2237, EB2257, EB224 o EB2247.  

EB2594-MM Melaminas 151,70 5,8

EB2594-TL Todos Lacados 271,90 5,8

•	L80 x P51,5 x H1,6 cm. 
Solicitar con mueble EB2236, EB2256, EB2241 o EB2246.  

EB2592-MM Melaminas 132,20 4,7

EB2592-TL Todos Lacados 240,80 4,7

•	L60 x P51,5 x H1,6 cm.   
Solicitar con mueble EB2235, EB2240, EB2245 o EB2255.

EB2597-MM Melaminas 105,60 3,4

EB2597-TL Todos Lacados 167,50 3,4
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﻿
EB2229D-XX

﻿
EB2229G-XX

NUEVO

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna.  
L40 x P22 x H175 cm.  
2 puertas con cierre progresivo. 1 nicho central abierto. 4 estantes 
extraíbles de vidrio y 2 estantes fijos.  
Sustituir XX por el acabado deseado para el tirador: C Cromo, BL Negro  
o 2MB Latón Cepillado. 
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
E10 Roble Quebec, E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural,  
LSG Verde Salvia 147 Caramelo, M90 Negro Mate o E52 Roble Tabac. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble: 60 lacados 
disponibles.  

•	Bisagras a la derecha.  EB2229D-XX-MM Melaminas 550,00 20

EB2229D-XX-TL Todos Lacados 960,00 20

•	Bisagras a la izquierda.  EB2229G-XX-MM Melaminas 550,00 0

EB2229G-XX-TL Todos Lacados 960,00 0

21
3400

530

820

1750

21
3400

530

820

1750

￼
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BASTILLE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2229D-T

﻿
EB2229G-T

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna.  
L40 x P22 x H175 cm.  
2 puertas con cierre progresivo, 1 nicho central abierto, 4 estantes de 
vidrio extraíbles y 2 estantes fijos.  
Tirador del mismo acabado que el seleccionado para el mueble.  
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
LSG Verde Salvia o 147 Caramelo. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble:  
60 lacados disponibles.  

•	Bisagras a la derecha.  EB2229D-T-MM Melaminas 550,00 0

EB2229D-T-TL Todos Lacados 960,00 0

•	Bisagras a la izquierda.  EB2229G-T-MM Melaminas 550,00 0

EB2229G-T-TL Todos Lacados 960,00 0

21
3400

530

820

1750

21
3400

530

820

1750

￼

﻿
EB2228D-XX

﻿
EB2228G-XX

NUEVO

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna de almacenamiento.  
L40 x P34 x H147 cm.  
1 puerta con cierre progresivo. 2 estantes de vidrio extraibles y 1 estante 
fijo.  
Sustituir XX por el acabado deseado para el tirador: C Cromo, BL Negro  
o 2MB Latón Cepillado. 
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
E10 Roble Quebec, E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural,  
LSG Verde Salvia 147 Caramelo, M90 Negro Mate o E52 Roble Tabac. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble:  
60 lacados disponibles.  

•	Bisagras a la derecha.  EB2228D-XX-MM Melaminas 530,00 0

EB2228D-XX-TL Todos Lacados 930,00 0

•	Bisagras a la izquierda.  EB2228G-XX-MM Melaminas 530,00 15

EB2228G-XX-TL Todos Lacados 930,00 15

400 323

1470

400 323

1470

￼
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﻿
EB2228D-T

﻿
EB2228G-T

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna de almacenamiento.  
L40 x P34 x H147 cm.  
1 puerta con cierre progresivo. 2 estantes de vidrio extraíbles y 1 estante 
fijo.  
Tirador del mismo acabado que el seleccionado para el mueble.  
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
LSG Verde Salvia o 147 Caramelo. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble:  
60 lacados disponibles.  

•	Bisagras a la derecha.  EB2228D-T-MM Melaminas 530,00 0

EB2228D-T-TL Todos Lacados 930,00 0

•	Bisagras a la izquierda.  EB2228G-T-MM Melaminas 530,00 15

EB2228G-T-TL Todos Lacados 930,00 15

400 323

1470

400 323

1470

￼

﻿
EB2227D-XX

﻿
EB2227G-XX

NUEVO

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna.  
L40 x P34 x H100 cm.  
1 puerta con cierre progresivo. 1 estante extraíble de vidrio y 1 estante 
fijo.  
Sustituir XX por el acabado deseado para el tirador: C Cromo, BL Negro  
o 2MB Latón Cepillado. 
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
E10 Roble Quebec, E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural,  
LSG Verde Salvia o 147 Caramelo. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble:  
60 lacados disponibles.  

•	Bisagras a la derecha.  EB2227D-XX-MM Melaminas 390,00 0

EB2227D-XX-TL Todos Lacados 750,00 0

•	Bisagras a la izquierda.  EB2227G-XX-MM Melaminas 390,00 0

EB2227G-XX-TL Todos Lacados 750,00 0

400 323

1003

400 323

1003

￼
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BASTILLE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB2227D-T

﻿
EB2227G-T

NUEVO

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna.  
L40 x P34 x H100 cm. 
1 puerta con cierre progresivo. 1 estante extraíble de vidrio y 1 estante 
fijo.  
Tirador del mismo acabado que el seleccionado para el mueble.  
Sustituir MM por el acabado melamina deseado para el mueble:  
LSG Verde Salvia o 147 Caramelo. 
Sustituir TL por el acabado lacado deseado para el mueble:  
60 lacados disponibles.  

•	Bisagras a la derecha.  EB2227D-T-MM Melaminas 390,00 0

EB2227D-T-TL Todos Lacados 750,00 0

•	Bisagras a la izquierda.  EB2227G-T-MM Melaminas 390,00 0

EB2227G-T-TL Todos Lacados 750,00 0

400 323

1003

400 323

1003

￼
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Los muebles lacados.

ELEGANTE EN EL ACABADO: Vivienne lleva un vestido de 
terciopelo, satén o brillante a elegir entre una paleta de 20 colores.

TIRADOR DE JOYERÍA, ATRACCIÓN A PRIMERA VISTA: Vivienne 
se adorna de una grifería coordinada para reconvertirse en una 
gama premium. Se viste con su “joya” más bella: un tirador en 
formato XXL, especialmente llamativo y muy decorativo.

Disponible en 3 acabados: Cromo Cepillado, Negro Mate o Latón 
Cepillado.

MUEBLE DE FABRICACIÓN FRANCESA: Los muebles «Vivienne 
Signature» están diseñados y producidos en Francia, en nuestra 
fábrica ubicada en el corazón del Jura.

VIVIENNE SIGNATURE

Espejos

Lavabos planos/Lavabos sobre encimera

Muebles

Complementos

Disponible en 50, 70 y 90 cm. Disponible en L40 x H120 cm.

Disponible en cerámica con acabados; Blanco Brillo, Negro Mate y Blanco Mate. Lavabo sobre encimera cerámico.

Disponible para lavabo plano, lavabo sobre encimera centrado y lavabo sobre encimera descentrado.

Allure Apparence Silhouette

Con marco lacado
Luz LED periférica

Sin marco
Luz LED periférica

Con marco lacado
Sin luz

Allure Silhouette Candide

Con marco lacado
Luz LED periférica

Con marco lacado
Sin luz Sin luz

1 orificio para grifería 2 orificios para grifería

60, 80 y 100 cm 1 poza: 120 cm 2 pozas: 140 cm

Sin orificio para grifería

60, 80 y 100 cm 1 poza: 120 cm 2 pozas: 140 cm

Delta Pure Redondo

Ø41 cm

2 cajones 4 cajones

100 y 120 cm 60, 80, 100, 120 y 140 cm 120 y 140 cm

Cómoda Encimera sin corte Columna

80 y 100 cm 60, 80, 100, 120, 140, 160 
y 200 cm H100 cm

Iluminación Patas

Ø9 cm H32 cm

Elegir el acabado del mueble lacado:
Reemplazar la «TL-TL» por cualquiera de los 60 
lacados disponibles.

Ejemplo: Para un mueble de 120 cm para lavabo 
plano con tiradores Latón Cepillado en Lacado 
Rosa Palo Soft:

EB1509 LB3- M78-M78

Mueble de 
120 cm

Tirador 
Latón 

Cepillado

Lacado Rosa 
Palo Soft

LACADOS
60
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VIVIENNE SIGNATURE
¡PIENSA EN GRANDE!
Vivienne de 80 y 100 cm se combinan para ofrecer grandes tamaños de 160 y 200 cm.
Estas grandes dimensiones permiten instalar un lavabo doble o jugar con la asimetría de un único lavabo y ampliar el espacio para dejar 
objetos. Estas configuraciones están disponibles únicamente con lavabos sobre encimera.

¿Cómo componer un Vivienne XXL?
Con un lavabo sobre encimera descentrado Con dos lavabos sobre encimera

16
0 

cm
20

0 
cm

Composiciones disponibles de Vivienne XXL:
Tirador «Bijou» Mueble nº 1 Mueble nº 2 Encimera XXL

1 
La

va
bo

 s
ob

re
 

en
ci

m
er

a 160 cm

Cromo Cepillado EB1507LB1-TL-TL EB1503LB1-TL-TL

EB2218-TLNegro Mate EB1507LB2-TL-TL EB1503LB2-TL-TL

Latón Cepillado EB1507LB3-TL-TL EB1503LB3-TL-TL

200 cm

Cromo Cepillado EB1508LB1-TL-TL EB1504LB1-TL-TL

EB2220-TLNegro Mate EB1508LB2-TL-TL EB1504LB2-TL-TL

Latón Cepillado EB1508LB3-TL-TL EB1504LB3-TL-TL

2 
La

va
bo

s 
so

br
e 

en
ci

m
er

a 160 cm

Cromo Cepillado EB1507LB1-TL-TL EB1507LB1-TL-TL

EB2218-TLNegro Mate EB1507LB2-TL-TL EB1507LB2-TL-TL

Latón Cepillado EB1507LB3-TL-TL EB1507LB3-TL-TL

200 cm

Cromo Cepillado EB1508LB1-TL-TL EB1508LB1-TL-TL

EB2220-TLNegro Mate EB1508LB2-TL-TL EB1508LB2-TL-TL

Latón Cepillado EB1508LB3-TL-TL EB1508LB3-TL-TL

Mueble de 80 cm 
con reserva de sifón
EB1507LBX-TL-TL

Mueble de 80 cm 
con reserva de sifón
EB1507LBX-TL-TL

Encimera sin corte 
de 160 cm
EB2218-TL

Encimera sin corte 
de 160 cm
EB2218-TL

Encimera sin corte 
de 200 cm
EB2220-TL

Encimera sin corte 
de 200 cm
EB2220-TL

Cómoda de 80 cm 
sin reserva de sifón
EB1503LBX-TL-TL

Cómoda de 80 cm 
con reserva de sifón
EB1507LBX-TL-TL

Cómoda de 100 cm 
sin reserva de sifón
EB1504LBX-TL-TL

Cómoda de 100 cm 
con reserva de sifón
EB1508LBX-TL-TL

Mueble de 100 cm 
con reserva de sifón
EB1508LBX-TL-TL

Mueble de 100 cm 
con reserva de sifón
EB1508LBX-TL-TL

Elegir el acabado de los tiradores «Bijou»:
• LB1 Cromo Cepillado.
• LB2 Negro Mate.
• LB3 Latón Cepillado.

Elegir el acabado del mueble lacado:
Reemplazar la «TL-TL» por cualquiera 
de los 60 lacados disponibles.
Ejemplo: Para un mueble de 120 cm para lavabo plano 
con tiradores Latón Cepillado en Lacado Rosa Palo Soft:

EB1509 LB3- M78-M78

Mueble de 
120 cm

Tirador 
Latón 

Cepillado

Lacado Rosa 
Palo Soft

LACADOS
60
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V IV IENNE SIGNATURE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1512LB3-TL

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble Vivienne para lavabo plano. 
L139,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
4 cajones de extracción total y cierre progresivo. 
Cada cajón superior está equipado con 2 separadores de vidrio traslúcido. 
Solicitar con lavabo plano Vivienne de 140 cm EXX112. 
Remplazar -TL-TL por el acabado Lacado deseado  
(mismo acabado para la caja y para el frontal).  

•	Con 4 tiradores «Bijou» acabado Cromo Cepillado.  EB1512LB1-TL-TL Todos Lacados 1 934,20 0

•	Con 4 tiradores «Bijou» acabado Negro Mate.  EB1512LB2-TL-TL Todos Lacados 1 934,20 0

•	Con 4 tiradores «Bijou» acabado Latón Cepillado.  EB1512LB3-TL-TL Todos Lacados 1 934,20 0

•	Par de patas metálicas H32 cm.  
Patas de carácter decorativo, no sustituyen la fijación principal del 
mueble.  

EB1592-G Cromo Cepillado 156,90 0

EB1592-BL Negro Mate 156,90 0

EB1592-2MB Latón Cepillado 156,90 0

1399
45

2
452

20 20

100
Ec Ef

Ev

600
620
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320

452

1399

100
Ec Ef

Ev

810

33

￼

﻿
EB1509LB1-TL

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble Vivienne para lavabo plano.  
L119,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones de extracción total y cierre progresivo. 
Cajón superior equipado con 2 separadores de vidrio traslúcido. 
Solicitar con lavabo plano Vivienne de 120 cm EXBK112. 
Remplazar -TL-TL por el acabado Lacado deseado 
(mismo acabado para la caja y para el frontal).  

•	Con 2 tiradores «Bijou» acabado Cromo Cepillado.  EB1509LB1-TL-TL Todos Lacados 1 516,00 29

•	Con 2 tiradores «Bijou» acabado Negro Mate.  EB1509LB2-TL-TL Todos Lacados 1 516,00 29

•	Con 2 tiradores «Bijou» acabado Latón Cepillado.  EB1509LB3-TL-TL Todos Lacados 1 516,00 29

•	Par de patas metálicas H32 cm.  
Patas de carácter decorativo, no sustituyen la fijación principal del 
mueble.  

EB1592-G Cromo Cepillado 156,90 0

EB1592-BL Negro Mate 156,90 0

EB1592-2MB Latón Cepillado 156,90 0

1199

45
2

452

20 20

100
Ec Ef

Ev

600
620

537

320

452
= =

1199
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VIVIENNE SIGNATURE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1508LB2-TL

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble Vivienne para lavabo plano. 
L99,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones de extracción total y cierre progresivo. 
Cajón superior está equipado con 2 separadores de vidrio traslúcido. 
Solicitar con lavabo plano Vivienne de 100 cm EXBJ112. 
Remplazar -TL-TL por el acabado Lacado deseado  
(mismo acabado para la caja y para el frontal).  

•	Con 2 tiradores «Bijou» acabado Cromo Cepillado.  EB1508LB1-TL-TL Todos Lacados 1 306,90 27

•	Con 2 tiradores «Bijou» acabado Negro Mate.  EB1508LB2-TL-TL Todos Lacados 1 306,90 27

•	Con 2 tiradores «Bijou» acabado Latón Cepillado.  EB1508LB3-TL-TL Todos Lacados 1 306,90 27

•	Par de patas metálicas H32 cm.  
Patas de carácter decorativo, no sustituyen la fijación principal del 
mueble.  

EB1592-G Cromo Cepillado 156,90 0

EB1592-BL Negro Mate 156,90 0

EB1592-2MB Latón Cepillado 156,90 0

999

45
2

452

20
20

100
Ec Ef

Ev
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620
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452

999
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﻿
EB1507LB3-TL

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble Vivienne para lavabo plano. 
L79,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones de extracción total y cierre progresivo. 
El cajón superior está equipado de 2 separadores de vidrio traslúcido. 
Solicitar con lavabo plano Vivienne de 80 cm EXBI112. 
Remplazar -TL-TL por el acabado Lacado deseado  
(mismo acabado para la caja y para el frontal).  

•	Con 2 tiradores «Bijou» acabado Cromo Cepillado.  EB1507LB1-TL-TL Todos Lacados 1 097,80 25

•	Con 2 tiradores «Bijou» acabado Negro Mate.  EB1507LB2-TL-TL Todos Lacados 1 097,80 25

•	Con 2 tiradores «Bijou» acabado Latón Cepillado.  EB1507LB3-TL-TL Todos Lacados 1 097,80 25

•	Par de patas metálicas H32 cm.  
Patas de carácter decorativo, no sustituyen la fijación principal del 
mueble.  

EB1592-G Cromo Cepillado 156,90 0

EB1592-BL Negro Mate 156,90 0

EB1592-2MB Latón Cepillado 156,90 0

799

45
2

452

20 20

100
Ec Ef

Ev

600
620
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452
= =

799
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1506LB1-TL

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble Vivienne para lavabo plano. 
L59,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones de extracción total y cierre progresivo. 
Cajón superior equipado con 2 separadores de vidrio traslúcido. 
Solicitar con lavabo plano Vivienne de 60 cm EXBH112. 
Remplazar -TL-TL por el acabado Lacado deseado  
(mismo acabado para la caja y para el frontal).  

•	Con 2 tiradores «Bijou» acabado Cromo Cepillado.  EB1506LB1-TL-TL Todos Lacados 888,70 23

•	Con 2 tiradores «Bijou» acabado Negro Mate.  EB1506LB2-TL-TL Todos Lacados 888,70 23

•	Con 2 tiradores «Bijou» acabado Latón Cepillado.  EB1506LB3-TL-TL Todos Lacados 888,70 23

•	Par de patas metálicas H32 cm.  
Patas de carácter decorativo, no sustituyen la fijación principal del 
mueble.  

EB1592-G Cromo Cepillado 156,90 0

EB1592-BL Negro Mate 156,90 0

EB1592-2MB Latón Cepillado 156,90 0

599

45
2

452

20 20

100
Ec Ef

Ev

600
620

537

320

452
= =

599

﻿
EB1512LB1-TL

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble Vivienne para lavabo plano. 
L139,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
4 cajones de extracción total y cierre progresivo. 
Cada cajón superior está equipado con 2 separadores de vidrio traslúcido. 
Solicitar con lavabo plano Vivienne de 140 cm EXX112. 
Remplazar -TL-TL por el acabado Lacado deseado  
(mismo acabado para la caja y para el frontal).  

•	Con 4 tiradores «Bijou» acabado Cromo Cepillado.  EB1512LB1-TL-TL Todos Lacados 1 934,20 0

•	Con 4 tiradores «Bijou» acabado Negro Mate.  EB1512LB2-TL-TL Todos Lacados 1 934,20 0

•	Con 4 tiradores «Bijou» acabado Latón Cepillado.  EB1512LB3-TL-TL Todos Lacados 1 934,20 0

•	Par de patas metálicas H32 cm.  
Patas de carácter decorativo, no sustituyen la fijación principal del 
mueble.  

EB1592-G Cromo Cepillado 156,90 0

EB1592-BL Negro Mate 156,90 0

EB1592-2MB Latón Cepillado 156,90 0

1399

45
2

452

20 20

100
Ec Ef

Ev

600
620

537

320

452

1399

100
Ec Ef
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VIVIENNE SIGNATURE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1512RLB1-TL

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble Vivienne para lavabo sobre encimera.  
L139,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
4 cajones de extracción total y cierre progresivo. 
Cajones superiores equipados con 2 separadores de vidrio traslúcido. 
Solicitar con encimera de 140 cm EB2216 y lavabo E90012-0. 
Remplazar -TL-TL por el acabado Lacado deseado.  

•	Lavabo derecha.  
Con 4 tiradores «Bijou» acabado Cromo Cepillado.  

EB1512RLB1-TL-TL Todos Lacados 1 934,20 0

•	Lavabo izquierda.  
Con 4 tiradores «Bijou» acabado Cromo Cepillado.  

EB1512LLB1-TL-TL Todos Lacados 1 934,20 0

•	Lavabo derecha.  
Con 4 tiradores «Bijou» acabado Negro Mate.  

EB1512RLB2-TL-TL Todos Lacados 1 934,20 0

•	Lavabo izquierda.  
Con 4 tiradores «Bijou» acabado Negro Mate.  

EB1512LLB2-TL-TL Todos Lacados 1 934,20 0

•	Lavabo derecha.  
Con 4 tiradores «Bijou» acabado Latón Cepillado.  

EB1512RLB3-TL-TL Todos Lacados 1 934,20 0

•	Lavabo izquierda.  
Con 4 tiradores «Bijou» acabado Latón Cepillado.  

EB1512LLB3-TL-TL Todos Lacados 1 934,20 0

•	Par de patas metálicas H32 cm.  
Patas de carácter decorativo, no sustituyen la fijación principal del 
mueble.  

EB1592-G Cromo Cepillado 156,90 0

EB1592-BL Negro Mate 156,90 0

EB1592-2MB Latón Cepillado 156,90 0

1399

45
2

452

20 20

100
Ec Ef

Ev
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﻿
EB1511LB1-TL

    

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble Vivienne para lavabo sobre encimera doble.  
L119,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
Cajones superiores equipados con 2 separadores de vidrio traslúcido. 
Solicitar con encimera de 120 cm EB2215 y 2 lavabos E90012-0. 
Nota: este mueble no es compatible con el lavabo plano Vivienne. 
Remplazar -TL-TL por el acabado Lacado deseado.  

•	Con 4 tiradores «Bijou» acabado Cromo Cepillado.  EB1511LB1-TL-TL Todos Lacados 1 725,10 0

•	Con 4 tiradores «Bijou» acabado Negro Mate.  EB1511LB2-TL-TL Todos Lacados 1 725,10 0

•	Con 4 tiradores «Bijou» acabado Latón Cepillado.  EB1511LB3-TL-TL Todos Lacados 1 725,10 0

•	Par de patas metálicas H32 cm.  
Patas de carácter decorativo, no sustituyen la fijación principal del 
mueble.  

EB1592-G Cromo Cepillado 156,90 0

EB1592-BL Negro Mate 156,90 0

EB1592-2MB Latón Cepillado 156,90 0
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V IV IENNE SIGNATURE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1511LLB1-TL

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble Vivienne para lavabo sobre encimera.  
L119,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
4 cajones de extracción total y cierre progresivo. 
Cajones superiores equipados con 2 separadores de vidrio traslúcido. 
Solicitar con encimera de 120 cm EB2215 y lavabo E90012-0. 
Nota: este mueble no es compatible con el lavabo plano Vivienne. 
Remplazar -TL-TL por el acabado Lacado deseado.  

•	Lavabo derecha.  
Con 4 tiradores «Bijou» acabado Cromo Cepillado.  

EB1511RLB1-TL-TL Todos Lacados 1 725,10 0

•	Lavabo izquierda.  
Con 4 tiradores «Bijou» acabado Cromo Cepillado.  

EB1511LLB1-TL-TL Todos Lacados 1 725,10 0

•	Lavabo derecha.  
Con 4 tiradores «Bijou» acabado Negro Mate.  

EB1511RLB2-TL-TL Todos Lacados 1 725,10 0

•	Lavabo izquierda.  
Con 4 tiradores «Bijou» acabado Negro Mate.  

EB1511LLB2-TL-TL Todos Lacados 1 725,10 0

•	Lavabo derecha.  
Con 4 tiradores «Bijou» acabado Latón Cepillado.  

EB1511RLB3-TL-TL Todos Lacados 1 725,10 0

•	Lavabo izquierda.  
Con 4 tiradores «Bijou» acabado Latón Cepillado.  

EB1511LLB3-TL-TL Todos Lacados 1 725,10 0

•	Par de patas metálicas H32 cm.  
Patas de carácter decorativo, no sustituyen la fijación principal del 
mueble.  

EB1592-G Cromo Cepillado 156,90 0

EB1592-BL Negro Mate 156,90 0

EB1592-2MB Latón Cepillado 156,90 0
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﻿
EB2220

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Encimera Vivienne sin corte (para instalar sobre mueble). 
Suministrada con kit de fijación a mueble. 
Remplazar -TL por el acabado Lacado deseado.  

•	L200 x P45,6 x H1,6 cm.  EB2220-TL Todos Lacados 679,60 10

•	L160 x P45,6 x H1,6 cm.  EB2218-TL Todos Lacados 575,10 8,5

•	L140 x P45,6 x H1,6 cm.  EB2216-TL Todos Lacados 470,50 7,5

•	L120 x P45,6 x H1,6 cm.  EB2215-TL Todos Lacados 418,20 6,5

•	L100 x P45,6 x H1,6 cm.  EB2214-TL Todos Lacados 366,00 5

•	L80 x P45,6 x H1,6 cm.  EB2212-TL Todos Lacados 313,70 3,5

•	L60 x P45,6 x H1,6 cm.  EB2210-TL Todos Lacados 261,40 1,5

600 - 2000

16

456

￼ ￼

﻿
EB1592

•	Par de patas metálicas H32 cm.  
Patas de carácter decorativo, no sustituyen la fijación principal del 
mueble.  

EB1592-G Cromo Cepillado 156,90 0

EB1592-BL Negro Mate 156,90 0

EB1592-2MB Latón Cepillado 156,90 0

 



g_t i t le_page

96 

VIVIENNE SIGNATURE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1510GLB3-TL

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna Vivienne. L40 x P26 x H100,3 cm. 
2 puertas con cierre progresivo y 2 baldas móviles en vidrio traslúcido. 
Remplazar -TL-TL por el acabado Lacado deseado  
(mismo acabado para la caja y para el frontal).  

•	Apertura a derecha. 
Con 2 tiradores «Bijou» - acabado Cromo Cepillado.  

EB1510DLB1-TL-TL Todos Lacados 1 045,50 19

•	Apertura a izquierda. 
Con 2 tiradores «Bijou» - acabado Cromo Cepillado.  

EB1510GLB1-TL-TL Todos Lacados 1 045,50 19

•	Apertura a derecha. 
Con 2 tiradores «Bijou» - acabado Negro Mate.  

EB1510DLB2-TL-TL Todos Lacados 1 045,50 19

•	Apertura a izquierda. 
Con 2 tiradores «Bijou» - acabado Negro Mate.  

EB1510GLB2-TL-TL Todos Lacados 1 045,50 19

•	Apertura a derecha. 
Con 2 tiradores «Bijou» - acabado Latón Cepillado.  

EB1510DLB3-TL-TL Todos Lacados 1 045,50 19

•	Apertura a izquierda. 
Con 2 tiradores «Bijou» - acabado Latón Cepillado.  

EB1510GLB3-TL-TL Todos Lacados 1 045,50 19

400 260
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﻿
EB1504LB1-TL

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Cómoda Vivienne. L99,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones de extracción total y cierre progresivo. Sin reserva de sifón. 
Cajón superior equipado por 2 separadores de vidrio traslúcido. 
Solicitar con encimera sin corte EB2214.  
Remplazar -TL-TL por el acabado Lacado deseado  
(mismo acabado para la caja y para el frontal).  

•	Con 2 tiradores «Bijou» - acabado Cromo Cepillado.  EB1504LB1-TL-TL Todos Lacados 1 306,90 27

•	Con 2 tiradores «Bijou» - acabado Negro Mate.  EB1504LB2-TL-TL Todos Lacados 1 306,90 27

•	Con 2 tiradores «Bijou» - acabado Latón Cepillado.  EB1504LB3-TL-TL Todos Lacados 1 306,90 27

•	Encimera L100 x P45,6 x H1,6 cm.  EB2214-TL Todos Lacados 366,00 5
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999

600 - 2000

16

456

￼

﻿
EB1503LB1-TL

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Cómoda Vivienne. L79,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones de extracción total y cierre progresivo. Sin reserva de sifón. 
Cajón superior equipado por 2 separadores de vidrio traslúcido. 
Solicitar con encimera sin corte EB2212.  
Remplazar -TL-TL por el acabado Lacado deseado  
(mismo acabado para la caja y para el frontal).  

•	Con 2 tiradores «Bijou» - acabado Cromo Cepillado.  EB1503LB1-TL-TL Todos Lacados 1 097,80 25

•	Con 2 tiradores «Bijou» - acabado Negro Mate.  EB1503LB2-TL-TL Todos Lacados 1 097,80 25

•	Con 2 tiradores «Bijou» - acabado Latón Cepillado.  EB1503LB3-TL-TL Todos Lacados 1 097,80 25

•	Encimera L80 x P45,6 x H1,6 cm.  EB2212-TL Todos Lacados 313,70 3,5
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Un concepto muy funcional que ofrece la máxima flexibilidad.

VERSATILIDAD: Los lavabos planos se pueden combinar con 
muebles de la colección VIVIENNE y TOLBIAC pero también 
como lavabos sobre encimera para combinar con PARALELL. 
Autoportante, también es posible instalarlo sin mueble.

PERSONALIZACIÓN: Los muebles de esta colección permiten 
muchas combinaciones (+ 5 000) con 4 opciones de melamina 
a elegir para la caja y 60 Lacados para el frontal del mueble. De 
nuevo materiales nobles en Madera Maciza y marquetería vienen 
para completar la colección y aportarle un plus de modernidad.

ELEGANCIA: Una colección pensada hasta el más mínimo detalle. 
La selección con el diseño de los pies rectangulares lisos y los 
tiradores en posición central y excéntricos entre sí, le aportan 
personalidad al mueble. Disponibles en 20 Lacados Satinados o 
madera maciza a elegir, perfectos para combinar con los espejos 
propios de la colección.

VIVIENNE EN MADERA MACIZA

Espejos

Lavabos planos/Lavabos

Muebles

Complementos

Disponible en 60, 80, 100, 120 y 140 cm.

Disponible en cerámica acabado Blanco Brillo. Disponible en cerámica con acabados Negro Mate y Blanco Mate.

Disponible en: 60, 80, 100, 120 y 140 cm. Suministrado con tiradores en Madera Maciza.

Madera Maciza/Melamina Réplique

Con marco y estante
Sin iluminación Iluminación LED vertical

1 orificio para grifería 2 orificios para grifería

60, 80 y 100 cm 1 cuba: 120 cm 2 cubas: 140 cm

Sin orificio para grifería

60, 80 y 100 cm 1 cuba: 120 cm 2 cubas: 140 cm

4 cajones 2 cajones

140 cm 60, 80, 100 y 120 cm

Columna

    
H100 cm

Iluminación

Acabados disponibles:

Madera Maciza:

- P6 Roble Natural 

- P7 Roble Oscuro

- P15 Roble Tostado

- P6-P14 Espiga

Lacado:

- 60 Lacados a elegir

Tiradores/patas:

- Madera Maciza

LACADOS
60

1 orificio para grifería 2 orificios para grifería

60, 80 y 100 cm 1 poza: 120 cm 2 pozas: 140 cm

Sin orificio para grifería

60, 80 y 100 cm 1 poza: 120 cm 2 pozas: 140 cm
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VIVIENNE EN MADERA MACIZA
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1512-P6

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano. 
L139,90 x P45,20 x H45,20 cm. 
4 cajones en Madera Maciza con cierre progresivo y  
tiradores en Madera Maciza. 
Solicitar con el lavabo plano EXX112.  

•	Caja en madera Roble Natural.  EB1512-P6-P14 En Espiga 2 795,70 49,2

EB1512-P6-P6 Madera Roble 
Natural

2 795,70 49,2

•	Caja en Madera Roble Oscuro.  EB1512-P7-P7 Madera Roble 
Oscuro

2 795,70 49,2

•	Caja en madera Roble Tostado.  EB1512-P15-P15 Madera Roble 
Tostado

2 795,70 49,2

•	Par de pies en Madera Maciza, H32 cm. 
Nota: los pies de este mueble tienen un carácter decorativo,  
no pueden sustituir a la fijación principal del mueble.  

EB1578-P6 Madera Roble 
Natural

247,80 1

EB1578-P7 Madera Roble 
Oscuro

247,80 1

EB1578-P15 Madera Roble 
Tostado

247,80 1
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﻿
EB1509-P15

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo. 
L120 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones con cierre progresivo y tiradores en Madera Maciza. 
Solicitar junto al lavabo plano EXBK112.  

•	Caja en madera Roble Natural.  EB1509-P6-P14 En Espiga 2 044,20 29

EB1509-P6-P6 Madera Roble 
Natural

1 858,30 29

•	Caja en Madera Roble Oscuro.  EB1509-P7-P7 Madera Roble 
Oscuro

1 858,30 29

•	Caja en madera Roble Tostado.  EB1509-P15-P15 Madera Roble 
Tostado

1 858,30 29

•	Par de pies en Madera Maciza, H32 cm. 
Nota: los pies de este mueble tienen un carácter decorativo,  
no pueden sustituir a la fijación principal del mueble.  

EB1578-P6 Madera Roble 
Natural

247,80 1

EB1578-P7 Madera Roble 
Oscuro

247,80 1

EB1578-P15 Madera Roble 
Tostado

247,80 1
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V IV IENNE EN MADERA MACIZA
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1508-P7

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo. 
L100 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones con cierre progresivo y tiradores en Madera Maciza. 
Solicitar junto al lavabo plano EXBJ112.  

•	Caja en madera Roble Natural.  EB1508-P6-P14 En Espiga 1 920,40 27

EB1508-P6-P6 Madera Roble 
Natural

1 734,40 27

•	Caja en Madera Roble Oscuro.  EB1508-P7-P7 Madera Roble 
Oscuro

1 734,40 27

•	Caja en madera Roble Tostado.  EB1508-P15-P15 Madera Roble 
Tostado

1 734,40 27

•	Par de pies en Madera Maciza, H32 cm. 
Nota: los pies de este mueble tienen un carácter decorativo,  
no pueden sustituir a la fijación principal del mueble.  

EB1578-P6 Madera Roble 
Natural

247,80 1

EB1578-P7 Madera Roble 
Oscuro

247,80 1

EB1578-P15 Madera Roble 
Tostado

247,80 1
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﻿
EB1507-P6

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo. 
L80 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones con cierre progresivo y tiradores en Madera Maciza. 
Solicitar junto al lavabo plano EXBI112.  

•	Caja en madera Roble Natural.  EB1507-P6-P14 En Espiga 1 796,50 25

EB1507-P6-P6 Madera Roble 
Natural

1 610,00 25

•	Caja en Madera Roble Oscuro.  EB1507-P7-P7 Madera Roble 
Oscuro

1 610,00 25

•	Caja mueble en madera Roble Tostado.  EB1507-P15-P15 Madera Roble 
Tostado

1 610,00 25

•	Par de pies en Madera Maciza, H32 cm. 
Nota: los pies de este mueble tienen un carácter decorativo,  
no pueden sustituir a la fijación principal del mueble.  

EB1578-P6 Madera Roble 
Natural

247,80 1

EB1578-P7 Madera Roble 
Oscuro

247,80 1

EB1578-P15 Madera Roble 
Tostado

247,80 1
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VIVIENNE EN MADERA MACIZA
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1506-P15

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo. 
L60 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones con cierre progresivo y tiradores en Madera Maciza. 
Solicitar junto al lavabo plano EXBH112.  

•	Caja en madera Roble Natural.  EB1506-P6-P14 En Espiga 1 672,60 22

EB1506-P6-P6 Madera Roble 
Natural

1 486,50 22

•	Caja en Madera Roble Oscuro.  EB1506-P7-P7 Madera Roble 
Oscuro

1 486,50 22

•	Caja en madera Roble Tostado.  EB1506-P15-P15 Madera Roble 
Tostado

1 486,50 22

•	Par de pies en Madera Maciza, H32 cm. 
Nota: los pies de este mueble tienen un carácter decorativo,  
no pueden sustituir a la fijación principal del mueble.  

EB1578-P6 Madera Roble 
Natural

247,80 1

EB1578-P7 Madera Roble 
Oscuro

247,80 1

EB1578-P15 Madera Roble 
Tostado

247,80 1
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﻿
EB1510D-P7

M AD E R A

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna L40 x P26 x H100 cm. 
2 puertas con cierre progresivo y tiradores en Madera Maciza. 
1 estante fijo y 2 baldas extraibles en vidrio traslúcido.  

•	Bisagras a derecha. 
Caja en madera Roble Natural.  

EB1510D-P6-P14 En Espiga 2 322,60 19

EB1510D-P6-P6 Madera Roble 
Natural

1 858,30 19

•	Bisagras a izquierda. 
Caja en madera Roble Natural.  

EB1510G-P6-P14 En Espiga 2 322,60 19

EB1510G-P6-P6 Madera Roble 
Natural

1 858,30 19

•	Bisagras a derecha. 
Caja en Madera Roble Oscuro.  

EB1510D-P7-P7 Madera Roble 
Oscuro

1 858,30 19

•	Bisagras a izquierda. 
Caja en Madera Roble Oscuro.  

EB1510G-P7-P7 Madera Roble 
Oscuro

1 858,30 19

•	Bisagras a derecha. 
Caja en madera Roble Tostado.  

EB1510D-P15-P15 Madera Roble 
Tostado

1 858,30 19

•	Bisagras a izquierda. 
Caja en madera Roble Tostado.  

EB1510G-P15-P15 Madera Roble 
Tostado

1 858,30 19
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Un concepto muy funcional que ofrece la máxima flexibilidad.

VERSATILIDAD: Los lavabos planos se pueden combinar con 
muebles de la colección VIVIENNE y TOLBIAC pero también 
como lavabos sobre encimera para combinar con PARALELL. 
Autoportante, también es posible instalarlo sin mueble.

PERSONALIZACIÓN: Los muebles de esta colección permiten 
muchas combinaciones (+ 5 000) con 8 opciones de melamina 
a elegir para la caja y 60 Lacados para el frontal del mueble. De 
nuevo materiales nobles en Madera Maciza y marquetería vienen 
para completar la colección y aportarle un plus de modernidad.

ELEGANCIA: Una colección pensada hasta el más mínimo detalle. 
La selección con el diseño de los pies rectangulares lisos y los 
tiradores en posición central y excéntricos entre sí, le aportan 
personalidad al mueble. Disponibles en 20 Lacados Satinados o 
madera maciza a elegir, perfectos para combinar con los espejos 
propios de la colección.

VIVIENNE LACADO

Espejos

Lavabos planos/Lavabos

Muebles

Complementos

Disponible en 60, 80, 100, 120 y 140 cm.

Disponible en cerámica acabado Blanco Brillo. Disponible en cerámica con acabados Negro Mate y Blanco Mate.

Disponible en: 60, 80, 100, 120 y 140 cm. Suministrado sin tiradores. Tirador a solicitar con el mueble.

Madera Maciza/Melamina Réplique

Con marco y estante
Sin iluminación Iluminación LED vertical

1 orificio para grifería 2 orificios para grifería

60, 80 y 100 cm 1 cuba: 120 cm 2 cubas: 140 cm

Sin orificio para grifería

60, 80 y 100 cm 1 cuba: 120 cm 2 cubas: 140 cm

4 cajones 2 cajones

140 cm 60, 80, 100 y 120 cm

Columna Encimera

  

  

H100 cm 60, 80, 100, 120 y 140 cm.

Patas Tiradores Iluminación

H28 cm 10 y 20 cm

Acabados disponibles:

Para el frontal del mueble:

Lacado:

- 60 Lacados a elegir

Melaminas:

- E52 Roble Tabac

- E70 Roble Arlington

- E77 Nogal Natural

- E10 Roble Quebec

- M90 Negro Mate

- N18 Blanco Brillante

- LSG Verde Salvia

- 147 Caramelo

Tiradores/patas:

- Cromo

- 20 Lacados Satinados a elegir

LACADOS
60

1 orificio para grifería 2 orificios para grifería

60, 80 y 100 cm 1 poza: 120 cm 2 pozas: 140 cm

Sin orificio para grifería

60, 80 y 100 cm 1 poza: 120 cm 2 pozas: 140 cm
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VIVIENNE LACADO
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1591-M90

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano  
L139,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
4 cajones con cierre progresivo.  
Cajón superior equipado con 2 divisores de cristal. 
Tiradores ref.EB1689 solicitar por separado. 
Solicitar con el lavabo plano EXX112 o EXX102. 
Remplazar -TL por el acabado Lacado deseado. 60 lacados disponibles.  

•	Caja en melamina Roble Quebec. Acabado frontal a elegir.  EB1591-E10-TL Todos Lacados 1 263,00 47

•	Caja en melamina Roble Tabac. Acabado frontal a elegir.  EB1591-E52-TL Todos Lacados 1 263,00 47

•	Caja en melamina Roble Arlington. Acabado frontal a elegir.  EB1591-E70-TL Todos Lacados 1 263,00 47

•	Caja en melamina Nogal Natural. Acabado frontal a elegir.  EB1591-E77-TL Todos Lacados 1 263,00 47

•	Caja en melamina Negro Mate. Acabado frontal a elegir.  EB1591-M90-TL Todos Lacados 1 263,00 47

•	Caja en melamina Blanca. Acabado frontal a elegir.  EB1591-N18-TL Todos Lacados 1 263,00 47

•	Caja en melamina Caramelo. Acabado frontal a elegir.  EB1591-147-TL Todos Lacados 1 263,00 47

•	Caja en melamina Verde Salvia. Acabado frontal a elegir.  EB1591-LSG-TL Todos Lacados 1 263,00 47
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﻿
EB1586-E77

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano. 
L119,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones con cierre progresivo.  
Cajón superior equipado con 2 divisores de cristal. 
Tiradores ref.EB1689 solicitar por separado. 
Solicitar con el lavabo plano EXBK112 o EXBK102. 
Remplazar -TL por el acabado Lacado deseado. 60 lacados disponibles.  

•	Caja en melamina Roble Quebec. Acabado frontal a elegir.  EB1586-E10-TL Todos Lacados 949,20 28

•	Caja en melamina Roble Tabac. Acabado frontal a elegir.  EB1586-E52-TL Todos Lacados 949,20 28

•	Caja en melamina Roble Arlington. Acabado frontal a elegir.  EB1586-E70-TL Todos Lacados 949,20 28

•	Caja en melamina Nogal Natural. Acabado frontal a elegir.  EB1586-E77-TL Todos Lacados 949,20 28

•	Caja en melamina Negro Mate. Acabado frontal a elegir.  EB1586-M90-TL Todos Lacados 949,20 28

•	Caja en melamina Blanca. Acabado frontal a elegir.  EB1586-N18-TL Todos Lacados 949,20 28

•	Caja en melamina Caramelo. Acabado frontal a elegir.  EB1586-147-TL Todos Lacados 949,20 28

•	Caja en melamina Verde Salvia. Acabado frontal a elegir.  EB1586-LSG-TL Todos Lacados 949,20 28
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1585-N18

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano. 
L99,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones con cierre progresivo.  
Cajón superior equipado con 2 divisores de cristal. 
Tiradores ref.EB1689 solicitar por separado. 
Solicitar con el lavabo plano EXBJ112 o EXBJ102. 
Remplazar -TL por el acabado Lacado deseado. 60 lacados disponibles.  

•	Caja en melamina Roble Quebec. Acabado frontal a elegir.  EB1585-E10-TL Todos Lacados 760,70 26

•	Caja en melamina Roble Tabac. Acabado frontal a elegir.  EB1585-E52-TL Todos Lacados 760,70 26

•	Caja en melamina Roble Arlington. Acabado frontal a elegir.  EB1585-E70-TL Todos Lacados 760,70 26

•	Caja en melamina Nogal Natural. Acabado frontal a elegir.  EB1585-E77-TL Todos Lacados 760,70 26

•	Caja en melamina Negro Mate. Acabado frontal a elegir.  EB1585-M90-TL Todos Lacados 760,70 26

•	Caja en melamina Blanco. Acabado frontal a elegir.  EB1585-N18-TL Todos Lacados 760,70 26

•	Caja en melamina Caramelo. Acabado frontal a elegir.  EB1585-147-TL Todos Lacados 760,70 26

•	Caja en melamina Verde Salvia. Acabado frontal a elegir.  EB1585-LSG-TL Todos Lacados 760,70 26
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﻿
EB1584-E52

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano.  
L79,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones con cierre progresivo.  
Cajón superior equipado con 2 divisores de cristal. 
Tiradores ref.EB1689 solicitar por separado. 
Solicitar con el lavabo plano EXBI112 o EXBI102. 
Remplazar -TL por el acabado Lacado deseado. 60 lacados disponibles.  

•	Caja en melamina Roble Quebec. Acabado frontal a elegir.  EB1584-E10-TL Todos Lacados 697,90 24

•	Caja en melamina Roble Tabac. Acabado frontal a elegir.  EB1584-E52-TL Todos Lacados 697,90 24

•	Caja en melamina Roble Arlington. Acabado frontal a elegir.  EB1584-E70-TL Todos Lacados 697,90 24

•	Caja en melamina Nogal Natural. Acabado frontal a elegir.  EB1584-E77-TL Todos Lacados 697,90 24

•	Caja en melamina Negro Mate. Acabado frontal a elegir.  EB1584-M90-TL Todos Lacados 697,90 24

•	Caja en melamina Blanco. Acabado frontal a elegir.  EB1584-N18-TL Todos Lacados 697,90 24

•	Caja en melamina Caramelo. Acabado frontal a elegir.  EB1584-147-TL Todos Lacados 697,90 24

•	Caja en melamina Verde Salvia. Acabado frontal a elegir.  EB1584-LSG-TL Todos Lacados 697,90 24
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VIVIENNE LACADO
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1583-E77

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble bajo lavabo plano 
L59,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones con cierre progresivo.  
Cajón superior equipado con 2 divisores de cristal. 
Tiradores ref. EB1689 solicitar por separado. 
Solicitar con el lavabo plano EXBH112 o EXBH102. 
Remplazar -TL por el acabado Lacado deseado. 60 lacados disponibles.  

•	Caja en melamina Roble Quebec. Acabado frontal a elegir.  EB1583-E10-TL Todos Lacados 635,00 22

•	Caja en melamina Roble Tabac. Acabado frontal a elegir.  EB1583-E52-TL Todos Lacados 635,00 22

•	Caja en melamina Roble Arlington. Acabado frontal a elegir.  EB1583-E70-TL Todos Lacados 635,00 22

•	Caja en melamina Nogal Natural. Acabado frontal a elegir.  EB1583-E77-TL Todos Lacados 635,00 22

•	Caja en melamina Negro Mate. Acabado frontal a elegir.  EB1583-M90-TL Todos Lacados 635,00 22

•	Caja en melamina Blanco. Acabado frontal a elegir.  EB1583-N18-TL Todos Lacados 635,00 22

•	Caja en melamina Caramelo. Acabado frontal a elegir.  EB1583-147-TL Todos Lacados 635,00 22

•	Caja en melamina Verde Salvia. Acabado frontal a elegir.  EB1583-LSG-TL Todos Lacados 635,00 22
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EB1589

﻿
EB1549

20
SATINADOS

LACADOS

•	Par de tiradores 20 cm para mueble.  EB1589-LS Lacados  
Satinados

75,40 0,9

EB1589-CP Cromo 33,20 0,9

•	Par de pies H32 cm. Metálicas. 
Nota: los pies de este mueble tienen un carácter decorativo,  
no pueden sustituir a la fijación principal del mueble.  

EB1549-LS Lacados  
Satinados

125,80 1

EB1549-CP Cromo 62,50 1
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V IV IENNE LACADO
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1587-E77

60
LACADOS

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Columna reversible L40 x P26 x H100 cm.  
2 puertas con cierre progresivo y 2 estantes en vidrio extraíbles.  
Caja en melamina. Interior acabado Gris. 
Remplazar -TL por el acabado Lacado deseado. 60 lacados disponibles.  

•	Caja en melamina Roble Quebec. Acabado frontal a elegir.  EB1587-E10-TL Todos Lacados 471,60 19

•	Caja en melamina Roble Tabac. Acabado frontal a elegir.  EB1587-E52-TL Todos Lacados 471,60 19

•	Caja en melamina Roble Arlington. Acabado frontal a elegir.  EB1587-E70-TL Todos Lacados 471,60 19

•	Caja en melamina Nogal Natural. Acabado frontal a elegir.  EB1587-E77-TL Todos Lacados 471,60 19

•	Caja en melamina Negro Mate. Acabado frontal a elegir.  EB1587-M90-TL Todos Lacados 471,60 19

•	Caja en melamina Blanco. Acabado frontal a elegir.  EB1587-N18-TL Todos Lacados 471,60 19

•	Caja en melamina Caramelo. Acabado frontal a elegir.  EB1587-147-TL Todos Lacados 471,60 19

•	Caja en melamina Verde Salvia. Acabado frontal a elegir.  EB1587-LSG-TL Todos Lacados 471,60 19
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﻿
EB1579

20
SATINADOS

LACADOS

•	Par de tiradores para columna. 10 cm.  EB1579-LS Lacados  
Satinados

50,20 0

EB1579-CP Cromo 20,40 0
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﻿
EB2212

LACADOS
60

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Encimera sin corte con kit de fijación. 
Acabado: reemplazar TL o MM por el acabado Lacado o Melamina 
deseado. 
Lacados: 60 lacados disponibles. 
Melaminas: E70 Roble Arlington, E52 Roble Tabac, N18 Blanco Brillante,  
M90 Negro Mate, E77 Nogal Natural o E10 Roble Quebec. 

•	L140 x P45,6 x H1,6 cm. EB2216-TL Todos Lacados 470,50 7,5

EB2216-MM Melaminas 250,90 7,5

•	L120 x P45,6 x H1,6 cm. EB2215-TL Todos Lacados 418,20 6,5

EB2215-MM Melaminas 203,90 6,5

•	L100 x P45,6 x H1,6 cm. EB2214-TL Todos Lacados 366,00 5

EB2214-MM Melaminas 156,90 5

•	L80 x P45,6 x H1,6 cm. EB2212-TL Todos Lacados 313,70 3,5

EB2212-MM Melaminas 120,30 3,5

•	L60 x P45,6 x H1,6 cm. EB2210-TL Todos Lacados 261,40 1,5

EB2210-MM Melaminas 83,60 1,5

600 - 2000
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Un concepto muy funcional que ofrece la máxima flexibilidad.

VERSATILIDAD: Los lavabos planos se pueden combinar con 
muebles de la colección VIVIENNE y TOLBIAC pero también 
como lavabos sobre encimera para combinar con PARALELL. 
Autoportante, también es posible instalarlo sin mueble.

PERSONALIZACIÓN: Los muebles de esta colección permiten 
combinar 8 acabados en melamina tanto para la caja del mueble 
como para el frontal.

DISEÑO: Los tiradores ergonómicos colocados en la parte superior 
centrada de cada cajón, se alinean al saliente de la caja, dando 
al conjunto sobriedad y una estética atemporal.

VIVIENNE ESSENTIELLE EN MELAMINA

Espejos

Lavabos planos/Lavabos

Muebles

Complementos

Disponible en cerámica acabado Blanco Brillo.

Disponible en: 60, 80, 100, 120 y 140 cm. Suministrado con tiradores en cromo.  
Si desea otro acabado deberá solicitarlo aparte o consultar la codificación a solicitar.

1 orificio para grifería 2 orificios para grifería

60, 80 y 100 cm 1 cuba: 120 cm 2 cubas: 140 cm

Sin orificio para grifería

60, 80 y 100 cm 1 poza: 120 cm 2 pozas: 140 cm

4 cajones 2 cajones

140 cm 60, 80, 100 y 120 cm

Columna

H100 cm

Patas Tiradores Iluminación

H32 cm

Disponible en 60, 80, 100, 120 y 140 cm.

Empreinte Replique Gran altura

Iluminación LED Iluminación LED vertical Iluminación opcional

Acabados disponibles:

Melaminas:

- E52 Melamina Roble Tabac

- E70 Melamina Roble Arlington

- E77 Nogal Natural

- E10 Roble Quebec

- M90 Melamina Negro Mate

- N18 Melamina Blanco Brillante

- LSG Verde Salvia

- 147 Caramelo

Tiradores/patas:

- Cromo Brillo

- 20 Lacados Satinados a elegir
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CEB1694-N18

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble (EB1694) con lavabo plano (EXX112).  
L139,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
4 cajones con cierre progresivo y tiradores en acabado Cromo. 
Cajón superior equipado con 2 divisores de cristal. 
Frontal del mueble en 8 acabados a elegir. Sustituir -MM en el código del 
producto por el acabado deseado: E10 Roble Quebec, E52 Roble Tabac, 
E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural, M90 Negro Mate, N18 Blanco, 
147 Caramelo o LSG Verde Salvia.  

•	Caja en melamina Roble Quebec.  CEB1694-E10-MM Melaminas 1 583,30 15

•	Caja en melamina Roble Tabac.  CEB1694-E52-MM Melaminas 1 583,30 15

•	Caja en melamina Roble Arlington.  CEB1694-E70-MM Melaminas 1 583,30 15

•	Caja en melamina Nogal Natural.  CEB1694-E77-MM Melaminas 1 583,30 15

•	Caja en melamina Negro Mate.  CEB1694-M90-MM Melaminas 1 583,30 15

•	Caja en melamina Blanco.  CEB1694-N18-MM Melaminas 1 583,30 15

•	Caja en melamina Caramelo.  CEB1694-147-MM Melaminas 1 583,30 15

•	Caja en melamina Verde Salvia.  CEB1694-LSG-MM Melaminas 1 583,30 15
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﻿
CEB1693-E77

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble (EB1693) con lavabo plano (EXBK112).  
L119,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones con cierre progresivo y tiradores en acabado Cromo. 
Cajón superior equipado con 2 divisores de cristal. 
Frontal del mueble en 8 acabados a elegir. Sustituir -MM en el código del 
producto por el acabado deseado: E10 Roble Quebec, E52 Roble Tabac, 
E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural, M90 Negro Mate, N18 Blanco, 
147 Caramelo o LSG Verde Salvia.  

•	Caja en melamina Roble Quebec.  CEB1693-E10-MM Melaminas 1 087,30 15

•	Caja en melamina Roble Tabac.  CEB1693-E52-MM Melaminas 1 087,30 15

•	Caja en melamina Roble Arlington.  CEB1693-E70-MM Melaminas 1 087,30 15

•	Caja en melamina Nogal Natural.  CEB1693-E77-MM Melaminas 1 087,30 15

•	Caja en melamina Negro Mate.  CEB1693-M90-MM Melaminas 1 087,30 15

•	Caja en melamina Blanco.  CEB1693-N18-MM Melaminas 1 087,30 15

•	Caja en melamina Caramelo.  CEB1693-147-MM Melaminas 1 087,30 15

•	Caja en melamina Verde Salvia.  CEB1693-LSG-MM Melaminas 1 087,30 15
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VIVIENNE ESSENTIELLE EN MELAMINA
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CEB1692-E70

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble (EB1692) con lavabo plano (EXBJ112).  
L99,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones con cierre progresivo y tiradores en acabado Cromo. 
Cajón superior equipado con 2 divisores de cristal. 
Frontal del mueble en 8 acabados a elegir. Sustituir -MM en el código del 
producto por el acabado deseado: E10 Roble Quebec, E52 Roble Tabac, 
E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural, M90 Negro Mate, N18 Blanco, 
147 Caramelo o LSG Verde Salvia.  

•	Caja en melamina Roble Quebec.  CEB1692-E10-MM Melaminas 832,10 15

•	Caja en melamina Roble Tabac.  CEB1692-E52-MM Melaminas 832,10 15

•	Caja en melamina Roble Arlington.  CEB1692-E70-MM Melaminas 832,10 15

•	Caja en melamina Nogal Natural.  CEB1692-E77-MM Melaminas 832,10 15

•	Caja en melamina Negro Mate.  CEB1692-M90-MM Melaminas 832,10 15

•	Caja en melamina Blanco.  CEB1692-N18-MM Melaminas 832,10 15

•	Caja en melamina Caramelo.  CEB1692-147-MM Melaminas 832,10 15

•	Caja en melamina Verde Salvia.  CEB1692-LSG-MM Melaminas 832,10 15
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﻿
CEB1691-N18

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble (EB1691) con lavabo plano (EXBI112).  
L79,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones con cierre progresivo y tiradores en acabado Cromo. 
Cajón superior equipado con 2 divisores de cristal. 
Frontal del mueble en 8 acabados a elegir. Sustituir -MM en el código del 
producto por el acabado deseado: E10 Roble Quebec, E52 Roble Tabac, 
E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural, M90 Negro Mate, N18 Blanco, 
147 Caramelo o LSG Verde Salvia.  

•	Caja en melamina Roble Quebec.  CEB1691-E10-MM Melaminas 736,00 15

•	Caja en melamina Roble Tabac.  CEB1691-E52-MM Melaminas 736,00 15

•	Caja en melamina Roble Arlington.  CEB1691-E70-MM Melaminas 736,00 15

•	Caja en melamina Nogal Natural.  CEB1691-E77-MM Melaminas 736,00 15

•	Caja en melamina Negro Mate.  CEB1691-M90-MM Melaminas 736,00 15

•	Caja en melamina Blanca.  CEB1691-N18-MM Melaminas 736,00 15

•	Caja en melamina Caramelo.  CEB1691-147-MM Melaminas 736,00 15

•	Caja en melamina Verde Salvia.  CEB1691-LSG-MM Melaminas 736,00 15
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CEB1690-N18

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Mueble (EB1690) con lavabo plano (EXBH112).  
L59,9 x P45,2 x H45,2 cm. 
2 cajones con cierre progresivo y tiradores en acabado Cromo. 
Cajón superior equipado con 2 divisores de cristal. 
Frontal del mueble en 8 acabados a elegir. Sustituir -MM en el código del 
producto por el acabado deseado: E10 Roble Quebec, E52 Roble Tabac, 
E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural, M90 Negro Mate, N18 Blanco, 
147 Caramelo o LSG Verde Salvia.  

•	Caja en melamina Roble Quebec.  CEB1690-E10-MM Melaminas 652,80 15

•	Caja en melamina Roble Tabac.  CEB1690-E52-MM Melaminas 652,80 15

•	Caja en melamina Roble Arlington.  CEB1690-E70-MM Melaminas 652,80 15

•	Caja en melamina Nogal Natural.  CEB1690-E77-MM Melaminas 652,80 15

•	Caja en melamina Negro Mate.  CEB1690-M90-MM Melaminas 652,80 15

•	Caja en melamina Blanco.  CEB1690-N18-MM Melaminas 652,80 15

•	Caja en melamina Caramelo.  CEB1690-147-MM Melaminas 652,80 15

•	Caja en melamina Verde Salvia.  CEB1690-LSG-MM Melaminas 652,80 15
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﻿
CEB1695-N18

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Semi columna reversible. 
L40 x P26 x H100 cm. 
2 puertas con cierre progresivo. 
2 estantes extraibles en vidrio. 
Frontal del mueble en 8 acabados a elegir. Sustituir -MM en el código del 
producto por el acabado deseado: E10 Roble Quebec, E52 Roble Tabac, 
E70 Roble Arlington, E77 Nogal Natural, M90 Negro Mate, N18 Blanco, 
147 Caramelo o LSG Verde Salvia. 
Con tiradores en Cromo.  

•	Caja en melamina Roble Quebec.  CEB1695-E10-MM Melaminas 324,10 15

•	Caja en melamina Roble Tabac.  CEB1695-E52-MM Melaminas 324,10 15

•	Caja en melamina Roble Arlington.  CEB1695-E70-MM Melaminas 324,10 15

•	Caja en melamina Nogal Natural.  CEB1695-E77-MM Melaminas 324,10 15

•	Caja en melamina Negro Mate.  CEB1695-M90-MM Melaminas 324,10 15

•	Caja en melamina Blanco.  CEB1695-N18-MM Melaminas 324,10 15

•	Caja en melamina Caramelo.  CEB1695-147-MM Melaminas 324,10 15

•	Caja en melamina Verde Salvia.  CEB1695-LSG-MM Melaminas 324,10 15
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VIVIENNE ESSENTIELLE EN MELAMINA
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1689

﻿
EB1549

20
SATINADOS

LACADOS

•	Par de tiradores 20 cm para mueble o columna Vivienne Essentielle. 
Tiradores para colocar en posición central.  

EB1689-CP Cromo 32,30 0,3

EB1689-LS Lacados  
Satinados

62,50 0,3

•	Par de pies H32 cm. Metálicas. 
Nota: los pies de este mueble tienen un carácter decorativo,  
no pueden sustituir a la fijación principal del mueble.  

EB1549-CP Cromo 62,50 1

EB1549-LS Lacados  
Satinados

125,80 1
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Tolbiac es una colección moderna y atemporal.

ESTÉTICA MINIMALISTA: El mobiliario está disponible en 
versión con cajón.

VERSÁTIL: Los lavabos Tolbiac y Vivienne se pueden adaptar 
a los muebles Tolbiac para responder a distintas necesidades.

TOLBIAC

Espejos

Lavabos planos

Muebles

Complementos

Disponible en 60, 70, 80, 100 y 120 cm.

Disponible en cerámica en 60, 80, 100 y 120 cm. Disponible en cerámica en 60, 70, 80, 100 y 120 cm.

Disponible en: 60, 80, 100 y 120 cm. Acabados disponibles:
Melamina:

- ECD Melamina Roble Colorado

- NGY Melamina Gris

- NWT Melamina Blanco

Empreinte Replique Gran altura

Iluminación LED Iluminación LED vertical Iluminación opcional

1 orificio de grifería

60, 80, 100 y 120 cm

1 orificio de grifería 2 orificios de grifería

60, 70, 80 y 100 cm 120 cm

2 cajones 4 cajones

60, 70, 80 y 100 cm 120 cm

Columna

H160 cm

Patas Iluminación

H35 cm
Para mueble Tolbiac

H25,5 cm
Para mueble Vivienne 30 y 45 cm



112 

TOLBIAC
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CEB2354V

Mueble con lavabo plano Vivienne. 
2 cajones con cierre progresivo. 
1 orificio para grifería. Con embellecedor de rebosadero Blanco.  

•	L98 x P46 x H52 cm. 
Mueble EB2354 y lavabo EXBJ112-00.  

CEB2354V-NWT Melamina Blanco 604,70 57

CEB2354V-NGY Melamina Gris 604,70 57

CEB2354V-ECD Melamina Roble 
Colorado

604,70 57

•	L79 x P46 x H52 cm. 
Mueble EB2352 y lavabo EXBI112-00.  

CEB2352V-NWT Melamina Blanco 518,20 47,8

CEB2352V-NGY Melamina Gris 518,20 47,8

CEB2352V-ECD Melamina Roble 
Colorado

518,20 47,8

•	L59 x P46 x H52 cm. 
Mueble EB2350 y lavabo EXBM112-Z-00.  

CEB2350V-NWT Melamina Blanco 465,60 38,2

CEB2350V-NGY Melamina Gris 465,60 38,2

CEB2350V-ECD Melamina Roble 
Colorado

465,60 38,2

•	Juego de patas L2,5 x P2,5 x H25,5 cm, Aluminio anodizado mate.  EB194-NF Sin acabado 62,60 0,1

CEB2354V

Código

CEB2350V

CEB2352V

1010

A (mm)

610

805

995

B (mm)

595

795

327

C (mm)

328

325

985

D (mm)

585

785

463

E (mm)

466

463

EC

B

A

65

210

Ø35

52
0

D
456

24
2

24
2

= =
EvEc Ef

515
530

200

260

520

120
20 20

700

D

﻿
CEB2355

Mueble con lavabo plano. 
Cajones con cierre progresivo. 2 orificios para grifería según medida.  

•	L120 x P46 x H52 cm. Con 4 cajones. 
Mueble EB2355 y lavabo EXBQ112-Z-00.  

CEB2355-NWT Melamina Blanco 837,40 47,9

CEB2355-NGY Melamina Gris 837,40 47,9

CEB2355-ECD Melamina Roble 
Colorado

837,40 47,9

•	L120 x P46 x H52 cm. Con 2 cajones.  
Mueble EB2369 y lavabo EXBQ112-Z-00.

CEB2369-NWT Melamina Blanco 739,70 70,9

CEB2369-NGY Melamina Gris 739,70 70,9

CEB2369-ECD Melamina Roble 
Colorado

739,70 70,9

•	Juego de pies (H35 cm).  EB906-NF Sin acabado 37,70 1

24
2

24
2

590 590

1185

52
0

456

20 20

Ev

635
800

600

360

520

290 290

1185

Ev

17

200Ec Ef 200Ec Ef

1210

466

142

445 145 445

68

Ø35

270

600

1210

466

142

445 145 445

68

Ø35

270

600

1185
456

52
0

24
2

24
2

20 20

Ev

635
800

600

360

520

290 290

1185

Ev

17

200Ec Ef 200Ec Ef
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TOLBIAC
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CEB2354

Mueble con lavabo plano. 
2 cajones con cierre progresivo. 1 orificio para grifería.  

•	L98 x P46 x H52 cm. 
Mueble EB2354 y lavabo EXBP112-Z-00.  

CEB2354-NWT Melamina Blanco 491,60 50,1

CEB2354-NGY Melamina Gris 491,60 50,1

CEB2354-ECD Melamina Roble 
Colorado

491,60 50,1

•	L79 x P46 x H52 cm. 
Mueble EB2352 y lavabo EXBO112-Z-00.  

CEB2352-NWT Melamina Blanco 412,70 41,4

CEB2352-NGY Melamina Gris 412,70 41,4

CEB2352-ECD Melamina Roble 
Colorado

412,70 41,4

•	L69 x P46 x H52 cm. 
Mueble EB2351 y lavabo EXBN112-Z-00.  

CEB2351-NWT Melamina Blanco 387,00 42

CEB2351-NGY Melamina Gris 387,00 42

CEB2351-ECD Melamina Roble 
Colorado

387,00 42

•	L59 x P46 x H52 cm. 
Mueble EB2350 y lavabo EXBM112-Z-00.  

CEB2350-NWT Melamina Blanco 361,00 34,3

CEB2350-NGY Melamina Gris 361,00 34,3

CEB2350-ECD Melamina Roble 
Colorado

361,00 34,3

•	Juego de pies (H35 cm).  EB906-NF Sin acabado 37,70 1

CEB2354

Código

CEB2351

CEB2352

1010

A (mm)

810

577

B (mm)

587

270

C (mm)

280

985

D (mm)

CEB2350 610 447 270 585

785

710 547 270 685

210

B

68

466

Ø35

C

A

52
0

D
456

24
2

24
2 20 20

Ev

635
800

600
360

520

= =

D

17

200Ec Ef

﻿
EB2362

•	Columna 40 cm.  
L40 x H160 cm. 
2 puertas, 2 tiradores integrados.  
4 estantes interiores.  

EB2362-NWT Melamina Blanco 278,00 25

EB2362-NGY Melamina Gris 278,00 25

EB2362-ECD Melamina Roble 
Colorado

278,00 25

316

16
00

78
0

400

78
0
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ESPEJOS TRANSGAMA
RECTANGULARES

Con iluminación periférica  
y anti vaho

Con iluminación LED 
y sistema anti vaho Básico

Liseré Replique Horizon Empreinte Candide

Ancho

Iluminación LED, interruptor por 
infrarrojos y anti vaho* 

Información de la luz: 230V, clase II 
IP44, temperatura de la luz 4000ºK 
(ambiente neutro) (P4,3 x H65 cm)

Iluminación LED vertical y antivaho, 
interruptor por infrarrojos* 

Información de la luz: 230V, clase II IP44
(P3,4 x H65 cm)

Iluminación LED, interruptor por 
infrarrojos con posición personalizable y 

sistema anti vaho* 
Información de la luz: 230V, clase II 
IP44, temperatura de la luz 4000ºK 
(ambiente neutro) (P3,1 x H70 cm)

Iluminación LED, interruptor por 
infrarrojos y anti vaho* 

Información de la luz: 230V, clase II 
IP44, temperatura de la luz 4000ºK 
(ambiente neutro) (P3 x H65 cm)

Iluminación opcional
(P3 x H65 cm)

180 cm EB1488-NF 
491,60 €

160 cm EB1447-NF 
668,20 €

EB1477-NF 
469,10 €

EB1487-NF 
445,30 €

EB1422-NF 
364,50 €

140 cm EB1446-NF 
588,30 €

EB1476-NF 
427,30 €

EB1486-NF 
389,60 €

EB1420-NF 
341,70 €

EB1190-NF 
184,60 €

120 cm EB1444-NF 
526,30 €

EB1475-NF 
359,70 €

EB1485-NF 
343,20 €

EB1418-NF 
281,40 €

EB1085-NF 
161,70 €

100 cm EB1442-NF 
461,60 €

EB1474-NF 
333,50 €

EB1484-NF 
315,40 €

EB1416-NF 
242,50 €

EB1099-NF 
142,00 €

90 cm EB1473-NF 
281,30 €

EB1483-NF 
278,40 €

EB1414-NF 
231,60 €

EB1083-NF 
132,40 €

80 cm EB1441-NF 
428,40 €

EB1472-NF 
276,20 €

EB1482-NF 
269,10 €

EB1413-NF 
215,40 €

EB1098-NF 
117,30 €

70 cm EB1471-NF 
270,90 €

EB1481-NF 
259,80 €

EB1412-NF 
199,20 €

EB1082-NF 
109,80 €

60 cm EB1440-NF 
369,40 €

EB1470-NF 
260,60 €

EB1480-NF 
241,20 €

EB1411-NF 
187,30 €

EB1080-NF 
96,00 €

50 cm EB1479-NF 
231,90 €

EB1410-NF 
171,10 €

EB1081-NF 
89,50 €

40 cm EB1044-NF** 
74,80 €

REDONDOS
Con marco de color e 

iluminación periférica LED
Con iluminación  
periférica LED Con marco Básico

Allure Apparence Silhouette Candide

Marco de MDF
Iluminación LED periférica,  

interruptor de baño (no suministrado)
Información de la luz: 230V, clase II 
IP44, temperatura de la luz 4000ºK 

(ambiente neutro)
(acabados: -GLD Dorado,  

20 lacados satinados)

Iluminación LED, interruptor por 
infrarrojos  
y anti vaho 

Información de la luz: 230V,  
clase II IP44

Marco MDF 
(acabados: -GLD Dorado,  

20 lacados satinados)
Espejo básico

90 cm EB1290-XX 
827,60 €

EB1456-NF 
496,60 €

EB1268-XX 
496,60 €

70 cm EB1289-XX 
607,00 €

EB1436-NF 
424,90 €

EB1177-XX 
402,80 €

EB1144-NF 
125,60 €

50 cm EB1288-XX 
441,50 €

EB1426-NF 
314,60 €

EB1176-XX 
286,90 €

EB1143-NF 
98,10 €

*PRECAUCIÓN: Durante la instalación, debe dejarse un área despejada de al menos 15 cm debajo del detector de infrarrojos.

1 Tira de LED intercambiable como recambio.
2 Luces LED intercambiables.

**(No compatible con foco LED).
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ESPEJOS TRANSGAMA 

GRANDS BOULEVARDS
Espejos cuadrados con orificios para grifería

2 orificios  
CE27341-SC

3 orificios  
CE27341-LM

Ancho

Espejo LED para grifería mural Grands Boulevards ref. CE27341-SC o CE27341-LM 
(solicitar por separado). 

Retroiluminación LED, encendido mediante interruptor no suministrado y antivaho.
Información de la lámpara: 230V, 30W, Clase II IP44.

Logotipo «Jacob Delafon» en la parte inferior del espejo.

120 cm EB1676-NF 
561,00 €

EB1677-NF 
561,00 €

100 cm EB1674-NF 
510,00 €

EB1675-NF 
510,00 €

80 cm EB1672-NF 
479,40 €

EB1673-NF 
479,40 €

60 cm EB1670-NF 
448,80 €

EB1671-NF 
448,80 €

GRANDS BOULEVARDS
Espejos ovalados con orificios para grifería

2 orificios  
CE27341-SC

3 orificios  
CE27341-LM

L50 x P2,7 x H120 cm L50 x P2,7 x H120 cm

Ancho

Espejo LED para grifería mural Grands Boulevards ref. CE27341-SC o CE27341-LM 
(solicitar por separado). 

Retroiluminación LED, encendido mediante interruptor no suministrado y antivaho.
Información de la lámpara: 230V, 30W, Clase II IP44.

Logotipo «Jacob Delafon» en la parte inferior del espejo.

50 cm EB1492-NF 
594,20 €

EB1493-NF 
594,20 €

GRANDS BOULEVARDS
Espejos redondos con orificios para grifería

2 orificios  
CE27341-SC

3 orificios  
CE27341-LM

Diámetro

Espejo LED para grifería mural Grands Boulevards ref. CE27341-SC o CE27341-LM 
(solicitar por separado). 

Retroiluminación LED, encendido mediante interruptor no suministrado y antivaho.
Información de la lámpara: 230V, 30W, Clase II IP44.

Logotipo «Jacob Delafon» en la parte inferior del espejo.

97,8 cm EB1490-NF 
679,30 €

EB1491-NF 
679,30 €

PORTRAIT 

Con marco de color e iluminación periférica LED Con marco Básico

Allure Silhouette Candide

Ancho

Marco de MDF
Iluminación LED periférica,  

interruptor de baño (no suministrado)
Información de la luz: 230V, clase II IP44,  

temperatura de la luz 4000ºK (ambiente neutro)
(acabados: 20 lacados satinados) (P2,5 x H120 cm)

Marco de MDF
(acabados: 20 lacados satinados) 

(P2,5 x H120 cm)
(P2,2 x H120 cm)

40 cm EB1464-LS 
761,50 €

EB1434-LS 
452,40 €

EB1424-NF 
157,00 €

IMPORTANTE: Al montar un grifo con espejo, las dimensiones de encastre de la parte empotrada del grifo son ligeramente diferentes a las de una 
instalación sin espejo. Consulte las instrucciones del grifo en las páginas destinadas a la instalación con espejo.

Grifería no incluida.
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ESPEJOS DE COLECCIÓN

CLÉO 1998 BASTILLE NOUVELLE VAGUE VIVIENNE 

Con marco Forma original Forma original Marco Melamina Con marco en  
Madera Maciza

Ancho

Espejo vertical, con moldura de 
pseudo arco de tres centros, con 

antivaho.  
En acabado Lacado Soft:

MWB Gris Intenso Soft, M78 Rosa 
Palo Soft,  

M50 Azul Tormenta Soft, M49 Blanco 
Soft, M47 Olivo Soft. 

(L65 x P3,5 x H125,7 cm)

Retroiluminación LED, encendido 
mediante conexión al interruptor 

del baño  
(no incluido)

Iluminación LED, interruptor por 
infrarrojos  

y sistema anti vaho 
Información de la luz: 230V,  

clase II IP44 
(P4 x H57,2 cm)

Marco melamina
(acabados melamina: 

E70, E71, E52, E77, M90, N18)  
(P13 x H69,6 cm)

Marco y estante 
en Madera Maciza  

(acabados Madera Maciza:  
P6, P7, P15)  

(P13 x H69,6 cm)

140 cm EB1595-MM 

303,60 €
EB1595-MD 

709,90 €

120 cm EB1599-MM 

294,40 €
EB1599-MD 

700,70 €

100 cm EB1598-MM 

255,00 €
EB1598-MD 

653,90 €

90 cm EB2231-NF 
352,00 €

80 cm EB3049-NF 
522,80 €

EB1597-MM 

205,90 €
EB1597-MD 

607,30 €

70 cm EB2230-NF 
243,00 €

65 cm EB728-LS 
578,00 €

60 cm EB1596-MM 

176,60 €
EB1596-MD 

560,50 €

BASTILLE

Armario con espejo

2 puertas doble cara con espejo
4 estantes en vidrio tintado

Iluminación LED periférica indirecta

Ancho
Altura total 92 cm

Profundidad total 14,10 cm.

65 cm EB2234D 
990,00 €

EB2234G 
990,00 €

NUEVO

NUEVO
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I LUMINACIÓN

Apl ique

Foco LED  
Industrie mural

Información de la luz:  
9W, clase II IP44. 

LØ10 x P27 x H30 cm

Apliques mural  
para Cléo 1889

Información de la luz:  
2,5W, clase II IP21.

En acabados lacados:
MWB Gris Intenso Soft, M78 Rosa Palo Soft,  
M50 Azul Tormenta Soft, M49 Blanco Soft,  

M47 Olivo Soft. 

Ø9 cm
EB1214-BL 
101,80 €

EB729-LS 
203,50 €

Focos LED para colocar  sobre e l  espejo

Foco LED Celeste
Información de la luz: 12W,  

Clase II IP44

Foco LED Eclat
Información de la luz: 7W,  

Clase II IP44

Foco LED Celeste
Información de la luz: 10W,  

Clase II IP44

Foco LED Aube
Información de la luz: 3,5W,  

Clase II IP44

L60 x P12 x H4,4 cm L56 x P14,5 x H3 cm L45 x P12 x H4,4 cm L31 x P14,5 x H3 cm

Cromo
EB1299-CP 
107,70 €

EB1237-NF 
95,80 €

EB1206-CP 
89,80 €

EB1224-NF 
59,80 €

Negro -
EB1237-BLV 

95,80 €
-

EB1224-BLV 
59,80 €

Foco LED Segment
Información de la luz: 4W,  

Clase II IP44

Foco LED Celeste
Información de la luz: 8W,  

Clase II IP44

Foco LED Industrie suspendido
Información de la luz: 9W,  

Clase II IP44

Foco LED Industrie fijo
Información de la luz: 9W,  

Clase II IP44

L3 x P10 x H30 cm L30 x P12 x H4,4 cm
LØ10 x P18,5 x H4,5  

regulable de 2 a 10 cm
LØ10 x P26 x H18 cm

Cromo
EB1218-CP 

95,80 €
EB1202-CP 

71,80 €
- -

Negro
EB1218-BL 

95,80 €
-

EB1278-BL 
99,90 €

EB1242-BL 
107,70 €
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Novedades de Bañeras

NUEVO DISEÑO: Se coloca una placa acrílica mate o brillante sobre un panel 
hidrófugo de 40 mm. Es desmontable.

ADAPTABLE A TODOS LOS TAMAÑOS DE BAÑERA: Disponible en las versiones 
de nicho (entre 3 paredes) y en esquina (entre 2 paredes), se puede utilizar para 
vestir todas las bañeras rectangulares de empotrar de JD en acrílico (excepto 
Evok para encastrar).

A MEDIDA: Los paneles L180 x W90 x H60 cm se pueden cortar para una 
instalación a medida.

RESISTENCIA: Hace que la bañera sea autoportante y soporta una carga de 
100 kg.

ACABADO: Disponible en Blanco Brillo y Blanco Mate. Para la versión en 
esquina, un elegante doblado en caliente cubre el panel lateral de 30 mm.

FÁCIL INSTALACIÓN: Dimensiones fáciles de tomar, sin agujeros en el suelo, 
sin tornillos visibles, desmontable (sin necesidad de trampilla de inspección). 
Instalación en solo 1 hora.

Fabricado en Francia y garantizado durante 3 años.

Elegante y envolvente.

UN MOMENTO DE RELAJACIÓN: Sus líneas fluidas se adaptan 
naturalmente al cuerpo para ofrecer una experiencia de relajación 
profunda. Con 38 cm de inmersión y una altura de acceso de 59 cm, 
BASTILLE ofrece un baño generoso, cómodo y fácil de acceder. El acabado 
Blanco Mate con tacto aterciopelado acentúa la sensación de suavidad 
y bienestar.

FUNCIONAL EN EL DÍA A DÍA: Repisa lateral compatible con tres tipos de 
grifería (de pie, sobre playa o mural), facilita una instalación personalizada 
manteniendo lo esencial al alcance. La base integrada simplifica la limpieza.

UN ESTILO A MEDIDA: En versión isla o semi isla, BASTILLE se adapta a todas 
las configuraciones gracias a su estructura autoportante y sus dimensiones 
estándar (170 x 80 cm). Su exterior se puede personalizar con 7 Lacados 
Satinados coordinados con los muebles y lavabos, para lograr una armonía 
perfecta en el cuarto de baño.

Faldón Bastille baño-ducha

Bastille Isla y Semi isla

Pictogramas

Bañeras profundas para una inmersión total Bañera baño-ducha

FALDÓN ACRÍLICO

COMPATIBLE

Bañera compatible con faldón acrílico

Bañeras con una altura reducida para 
facilitar su acceso

Pies de bañera regulables y fáciles de 
instalar

Hoja de declaración ambiental  
y sanitario

Bañera compacta ideal para espacios 
pequeños Innovación Jacob Delafon
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Sinópt icos

Acrílicas baño-ducha

CAPSULE NÉO BASTILLE STRUKTURA MICROMÉGA 
DUO

Pág. 126 Pág. 128 Pág. 131 Pág. 130 Pág. 132
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MATE

DI
SP

ONIBLE EN

 

AN

TIB
ACTERIANO

 MATE

DI
SP

ONIBLE EN

   

AN

TIB
ACTERIANO

FALDÓN ACRÍLICO

COMPATIBLE

  

AN

TIB
ACTERIANO AN

TIB
ACTERIANO

Baño-ducha

L180 cm 180 x 90

L170 cm 170 x 90 170 x 90/60 170 x 75
170 x 70

L160 cm 160 x 90

L150 cm 150 x 80 150 x 100

L140 cm 140 x 90

L120 cm 120 x 80

Fundición

CLÉO VOLUTE

Pág. 122 Pág. 123

 

L180 cm 180 x 80

L175 cm 175 x 80

L170 cm 170 x 80

L160 cm 160 x 75

Acrílicas
BASTILLE 

ISLA
BASTILLE 
SEMI ISLA

Pág. 124 Pág. 125

L170 cm 170 x 80 170 x 80

L150 cm 150 x 75

Acrílicas
EVOK ODÉON UP ODÉON BASTILLE CORVETTE STIL 2

Pág. 133 Pág. 134 Pág. 135 Pág. 136 Pág. 137 Pág. 138
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MATE

DI
SP

ONIBLE EN

 

AN

TIB
ACTERIANO
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 FALDÓN ACRÍLICO

COMPATIBLE
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 FALDÓN ACRÍLICO

COMPATIBLE
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 FALDÓN ACRÍLICO

COMPATIBLE

Rectangular

L200 cm 200 x 100

L190 cm 190 x 90

L180 cm 180 x 80
180 x 90
180 x 80

180 x 80 180 x 80 180 x 80

L170 cm
170 x 80
170 x 75
170 x 70

170 x 75
170 x 70

170 x 75
170 x 70

170 x 75
170 x 70

170 x 80
170 x 75
170 x 70

170 x 70

L160 cm 160 x 75 160 x 75 160 x 70 160 x 70 160 x 70

L150 cm 150 x 70 150 x 70 150 x 70

L140 cm 140 x 70

Personalice su bañera Cléo  
seleccionando entre 189 acabados RAL  
(en acabado mate o brillo).

Pictogramas

Las opciones de hidromasaje Diferentes alturas

Bañera equipable con  
sistema hidromasaje

Bañera de altura reducida  
para un fácil acceso

MATE

DI
SP

ONIBLE EN

Disponible en acabado Mate

AN

TIB
ACTERIANO

Tratamiento antibacteriano Bañera profunda para  
sumergirse totalmente FALDÓN ACRÍLICO

COMPATIBLE

Compatible faldón acrílico

Bañera compacta adaptada  
para pequeños espacios

Pies de bañera regulables  
y fáciles de instalar

NUEVO



121 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

BA
ÑE

RA
So luciones baño-ducha

Cuando se está delante de la bañera, 
el emplazamiento del espacio ducha 
determina la versión  

Espacio ducha a derecha
= 

Versión derecha
CE6D214R 

Versión derecha
CE6D214L 

Versión izquierda

Mamparas de bañera

Colocándose delante de la bañera, 
la versión se determina por el 
emplazamiento del perfil mural

Versión derecha Versión izquierda Cléo Volute

«Volúmenes litros» presenta el volumen de agua 
máximo rebosando y luego, el volumen de agua 
realmente usado.
Ejemplo: 200/130 significa que el llenado máximo 
hasta el borde es de 200 litros y de 130 litros 
contando un cuerpo sumergido de 70 kg (base 
media).

Blanco Mate

Reconocer  la  or ientación de las  bañeras Indicación sobre e l  vo lumen

Reconocer  la  or ientación de las  mamparas de bañeras
Formas de fondo 
ant idesl izantes

Pies Quick Cl ip
Con un tacto sedoso, combina 
elegancia moderna y suavidad 
visual. 
Difunde una luz cálida, disi-
mula las huellas dactilares, se 
mantiene fácilmente y ofrece 
una seguridad reforzada (anti-
deslizante PN12), respetando 
al mismo tiempo la norma CE.

Los pies Quick Clip son soportes 
ajustables diseñados para facilitar 
la instalación de las bañeras.

Su sistema de fijación rápida, 
patentado por Jacob Delafon, 
permite un montaje sencillo 
y seguro, sin necesidad de 
herramientas complejas.

Refuerzo de la rigidez del fondo gracias a la 
estructura sándwich (tablero de aglomerado).

Complejo mecánico que combina minerales 
naturales, resina y fibras de vidrio.

Placa acrílica lisa Grado sanitario, resistente a productos 
químicos, de limpieza, manchas y rayos UV.

Nuestro  «savoir- fa i re»
En el marco de nuestra estrategia de RSE, nuestra materia evoluciona, descúbrelo:

«Bon à Savoir» 
Los faldones de bañera 
están disponibles en el 

mismo acabado para una 
armonía perfecta.

mínimo

Comprometidos en el corazón del proceso

El sitio de producción de TROYES trabaja cada día por una industria más responsable. Entre 2021 y 2024 hemos reducido 
nuestro consumo de energía: -46 %, nuestra producción de residuos: -27 % y nuestras emisiones de CO2: -49 %.

Asimismo, favorecemos circuitos de aprovisionamiento cortos, seleccionando mayoritariamente proveedores europeos 
para nuestras materias primas.

Minéracry l ®

AN

TIB
ACTERIANO

GARANTÍA

años

Material reciclado

Mater
ia

l m
in

er
al

Una alternativa al acrílico tradicional

MINÉRACRYL® es un material 
exclusivo desarrollado por  
Jacob Delafon. 

Todas nuestras bañeras fabricadas 
en Francia integran al menos 
un 34% de materiales naturales 
y reciclados. Reparables, 
naturalmente antibacterianas y 
certificadas NF en ciertas gamas, 
combinan durabilidad y rendimiento.
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Bañeras de fundic ión ovaladas
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E29014

FUN DICÍON

GARANTÍA

años

CLÉO

Bañera personalizable: 
Bajo selección: 
- En isla con pies «pata de león» 
- Encastrada 
Acabados bajo selección: 
- Pintada de color RAL clásico 
- Pintada en blanco 
- Sólo con protección anti-corrosión.  

•	Bañera 175 x 80 cm sin patas. Exterior pintado de color de RAL 
clásico bajo selección (189 colores mate o satinado) e interior 
esmaltado en blanco.  

E29014-XX Bajo selección 7 109,00 146,4 271/201

•	Juego de 4 patas de fundición «pata de león».  E4010N-XX Bajo selección 1 422,30 23,2

•	Desagüe cromado «Pop up» para bañera Cléo.  E7807-CP Cromo 302,90 1,8

E7807-BGG Oro Beige 705,00 1,8

ø52 560 800 

35

1750 1348 

432

95

630
494

261

72

1200 176

+3
- 2

137

372

﻿
E2901N

FUN DICÍON

GARANTÍA

años

CLÉO

Bañera de fundición. Sin patas. Cara exterior pintada en Blanco y 
fondo antideslizante.  

•	Bañera 175 x 80 cm.  E2901N-00 Blanco Brillante 4 772,90 146,4 271/201

•	Juego de 4 patas de fundición «pata de león».  E4010N-00 Blanco Brillante 1 296,20 23,2

•	Desagüe cromado «Pop up» para bañera Cléo.  E7807-CP Cromo 302,90 1,8

E7807-BGG Oro Beige 705,00 1,8

ø52 560 800 

35

1750 1348 

432

95

630
494

261

72

1200 176

+3
- 2

137

372
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Bañeras de fundic ión ovaladas
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
C6D064

FUN DICÍON

GARANTÍA

años

VOLUTE

Bañera en isla con faldón acrílico reforzado, desagüe encastrado 
montado de fábrica, kit de sifón y conexión. Prever hueco 3 cm en 
el suelo o instalar sobre podio para el sifón.  

•	Conjunto: bañera 180 x 80 cm en isla con faldón acrílico 
reforzado, desagüe (6D064), kit de sifón y conexión (E75307).  

C6D064-00 Blanco Brillante 5 124,20 160 230/160

•	Conjunto: bañera en isla 170 x 80 cm con faldón acrílico 
reforzado, desagüe 6D063, kit de sifón y conexión (E75307).  

C6D063-00 Blanco Brillante 4 757,80 150 216/146

•	Conjunto: bañera en isla 160 x 75 cm con faldón acrílico 
reforzado, desagüe, kit de sifón y conexión (E75307).  

C6D062-00 Blanco Brillante 4 391,50 135 170/100

Mm
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Bañeras en is la
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E6D511

﻿
E6D513

NUEVO

MATE

DI
SP

ONIBLE EN

SATINADOS
 LACADOS

BASTILLE

Bañera doble respaldo, monobloque en acrílico. 
Inmersión profunda para una relajación total. 
Diseño ergonómico que se adapta perfectamente a las formas del 
cuerpo. 
Compatible con grifería instalada sobre playa.
Incluye desagüe click y sifón. Con rebosadero en línea. 
Disponible en Blanco Mate interior con tacto aterciopelado y 
exterior personalizable según los Lacados Satinados disponibles: 
(S50, S51 F84, S64, S66, S14 o S42). 
Sustituir LS por el acabado lacado satinado deseado.  

•	Bañera en isla 170 x 80 cm.  E6D511-00 Blanco Brillante 1 692,00 52 266/196

E6D511-WPM Blanco Mate 1 950,00 52 266/196

E6D511-LS Lacados  
Satinados

2 490,00 52 266/196

•	Bañera en isla 150 x 75 cm.  E6D513-00 Blanco Brillante 1 542,00 46 0/0

E6D513-WPM Blanco Mate 1 850,00 46 0/0

•	Cojín reposa-cabeza removible en textura gel. E6D061-MN Gris Claro 136,30 0,6

Ø52    0
- 10

600    0
- 101705

+5
- 5
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Bañeras en semi  is la
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E6D512

NUEVO

SATINADOS
 LACADOS

BASTILLE

Bañera doble respaldo, monobloque en acrílico. 
Inmersión profunda para una relajación total. 
Diseño ergonómico que se adapta perfectamente a las formas del 
cuerpo. 
Ángulos a 90º para instalación contra pared, en ángulo o entre 
paredes. 
Abierta por detrás para facilitar su instalación.
Incluye desagüe click y sifón. Con rebosadero en línea.  
Compatible con grifería instalada sobre playa. 
Disponible en Blanco Mate interior con tacto aterciopelado y 
exterior personalizable en blanco o Lacados Satinados disponibles.  

•	Bañera semi isla 170 x 80 cm.  E6D512-WPM Blanco Mate 1 950,00 52 265/195

E6D512-LS Lacados  
Satinados

2 490,00 52 265/195

•	Cojín reposa-cabeza removible en textura gel. E6D061-MN Gris Claro 136,30 0,6
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Bañeras acr í l icas baño-ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E6D123

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

CAPSULE

Concepto baño-ducha compacto con pies regulables 
Quick clip. Las mamparas de ducha, opcionales, permiten crear 
un espacio de ducha cerrado.Las dimensiones de la bañera se 
compensan con una altura para inmersión completa. Además, el 
desagüe extra plano (solicitar a parte) permite regular la altura 
del agua hasta 46,5 cm para un mayor confort.  

•	Bañera baño-ducha acrílica compacta 140 x 90 cm.  E6D123-00 Blanco Brillante 722,40 30 324/254

•	Bañera baño-ducha acrílica compacta 120 x 80 cm.  E6D122-00 Blanco Brillante 653,40 27 230/160

•	Escalón de madera para mejorar el acceso a la bañera E6D123.  E6D003-00 Blanco Brillante 116,30 5

•	Escalón de madera para mejorar el acceso a la bañera E6D122.  E6D001-00 Blanco Brillante 116,30 4,5

•	Desagüe con sifón extra-plano, cable largo y rebosadero 
regulable. Permite la regulación en altura del nivel de agua de 
41,5 a 46,5 cm, para mayor confort o economía de agua.  

E6D124-CP Cromo 123,70 1,1

•	Desagüe con alimentación por el rebosadero, sifón extraplano y 
cable largo. Para instalar con grifería mural Módulo.  

E6D134-CP Cromo 197,30 0,6

E6D134-BL Negro Mate 220,00 0,6
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Bañeras acr í l icas baño-ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E6D126

CAPSULE

Mampara de ducha 2 vidrios plegables con bisagras cromadas. 
Vidrio transparente de seguridad 6 mm con tratamiento anti-
calcáreo. Perfil cromado. Reversible derecha/izquierda. 1er vidrio 
pivotante exterior /interior a 90º y 2º vidrio plegable hacia el interior 
a 180º.  

•	Mampara bañera 2 vidrios plegables, 140 cm, para instalar en 
nicho.  

E6D127-GA Aluminio 817,00 23

•	Mampara bañera 2 vidrios plegables, 120 cm, para instalar en 
nicho.  

E6D126-GA Aluminio 784,20 21

•	Mampara de bañera - ducha angular (140 x 90 cm) compuesta 
por un panel fijo con barra de refuerzo y 2 vidrios plegables para 
una longitud de 140 cm.  

E6D129-GA Aluminio 947,70 30

•	Mampara bañera - ducha angular (120 x 80 cm) compuesta por 
un panel fijo con barra de refuerzo y 2 vidrios plegables para una 
longitud de 120 cm.  

E6D128-GA Aluminio 915,00 28
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Bañeras acr í l icas baño-ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
CE6D004R

﻿
E4930

NUEVO

MATE

DI
SP

ONIBLE EN

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

AN

TIB
ACTERIANO

NÉO

Bañera baño-ducha con un gran espacio equivalente a un plato de 
ducha de 90 x 90 cm. Accesible gracias a un escalón de madera 
y una altura reducida. Desagüe específico que permite ajustar el 
nivel máximo de agua en la bañera.  

•	Bañera baño-ducha, 180 x 90/70 cm, versión derecha (E6D004R), 
desagüe especial (E6D015) y escalón de madera (E6D005).  

CE6D004R-00 Blanco Brillante 907,00 27,5 272/202

CE6D004R-WPM Blanco Mate 1 009,00 27,5 272/202

•	Bañera baño-ducha, 170 x 90/70 cm, versión derecha (E6D002R), 
desagüe especial (E6D015) y escalón de madera (E6D003).  

CE6D002R-00 Blanco Brillante 876,40 26 258/188

CE6D002R-WPM Blanco Mate 978,40 26 258/188

•	Bañera baño-ducha, 160 x 90/70 cm, versión derecha (E6D000R), 
desagüe especial (E6D015) y escalón en madera (E6D001).  

CE6D000R-00 Blanco Brillante 845,80 23,5 255/185

CE6D000R-WPM Blanco Mate 947,80 23,5 255/185

•	Bañera baño-ducha (150 x 80/60 cm) versión derecha. Para 
empotrar. Incluye: bañera baño-ducha (E6D119R), desagüe 
especial (E6D015) y escalón en madera (E6D120).  

CE6D119R-00 Blanco Brillante 815,20 27,5 204/134

CE6D119R-WPM Blanco Mate 917,20 27,5 204/134

•	Faldón frontal para baño-ducha.  E6D180-00 Blanco Brillante 309,00 7

E6D180-WPM Blanco Mate 409,00 7

•	Faldón frontal y lateral para baño-ducha. Instalación en esquina.  E6D181-00 Blanco Brillante 409,00 8

E6D181-WPM Blanco Mate 509,00 8

•	Mampara de bañera de 2 paneles, largo 111,5 cm, con bisagras 
cromadas. Vidrio transparente de 6 mm. Perfilería cromada. 
Reversible derecha/izquierda. Primer panel pivotante 90º y el 
segundo panel a 180º. Para instalar en bañeras Néo y cualquier 
bañera rectangular.  

E4930-GA Aluminio 472,00 18
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Bañeras acr í l icas baño-ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
CE6D004L

﻿
E4930

NUEVO

MATE

DI
SP

ONIBLE EN

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

AN

TIB
ACTERIANO

NÉO

Bañera baño-ducha con un gran espacio equivalente a un plato de 
ducha de 90 x 90 cm. Accesible gracias a un escalón de madera 
y una altura reducida. Desagüe específico que permite ajustar el 
nivel máximo de agua en la bañera.  

•	Bañera baño-ducha, 180 x 90/70 cm, versión izquierda 
(E6D004L), desagüe especial (E6D015) y escalón en madera 
(E6D005).  

CE6D004L-00 Blanco Brillante 907,00 27,5 272/202

CE6D004L-WPM Blanco Mate 1 009,00 27,5 272/202

•	Bañera baño-ducha, 170 x 90/70 cm, versión izquierda 
(E6D002L), desagüe especial (E6D015) y escalón en madera 
(E6D003).  

CE6D002L-00 Blanco Brillante 876,40 26 258/188

CE6D002L-WPM Blanco Mate 978,40 26 258/188

•	Bañera baño-ducha, 160 x 90/70 cm, versión izquierda 
(E6D000L), desagüe especial (E6D015) y escalón en madera 
(E6D001).  

CE6D000L-00 Blanco Brillante 845,80 23,5 255/185

CE6D000L-WPM Blanco Mate 947,80 23,5 255/185

•	Bañera baño-ducha (150 x 80/60 cm) versión izquierda. Para 
empotrar. Incluye: bañera baño-ducha (E6D119L), desagüe 
especial (E6D015) y escalón en madera (E6D120).  

CE6D119L-00 Blanco Brillante 815,20 27,5 204/134

CE6D119L-WPM Blanco Mate 917,20 27,5 204/134

•	Faldón frontal para baño-ducha.  E6D180-00 Blanco Brillante 309,00 7

E6D180-WPM Blanco Mate 409,00 7

•	Faldón frontal y lateral para baño-ducha. Instalación en esquina.  E6D181-00 Blanco Brillante 409,00 8

E6D181-WPM Blanco Mate 509,00 8

•	Mampara de bañera de 2 paneles, largo 111,5 cm, con bisagras 
cromadas. Vidrio transparente de 6 mm. Perfilería cromada. 
Reversible derecha/izquierda. Primer panel pivotante 90º y el 
segundo panel a 180º. Para instalar en bañeras Néo y cualquier 
bañera rectangular.  

E4930-GA Aluminio 472,00 18
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Bañeras acr í l icas baño-ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E6D021

﻿
E6D206

FALDÓN ACRÍLIC
O

COMPATIBLE FABRICACIÓN

FR A N CE SA

STRUKTURA

Bañera baño-ducha con un amplio espacio de ducha de fondo 
plano, desagüe enrasado en posición abierto y un dorsal sobre 
elevado para un mayor confort. 
Altura de bañera reducida de 53 cm. 
Suministrada con pies regulables Quick Clip.  

•	Bañera baño-ducha 170 x 75 cm.  E6D021-00 Blanco Brillante 404,80 17,5 192/122

•	Bañera baño-ducha 170 x 70 cm.  E6D020-00 Blanco Brillante 374,90 16 178/108

•	Desagüe automático cromado de 1 m, con maneta, sifón y 
conexión.  

E70174-CP Cromo 78,70 0,6

•	Desagüe de cable largo (1 m).  E6D173-BL Negro Mate 219,60 0,5

•	Desagüe extraplano con rebosadero regulable que permite 
maximizar el nivel de agua (57,5 cm).  

E6D015-00 Blanco Brillante 108,30 0,6

E6D015-CP Cromo 108,30 0,6

•	Faldón frontal para bañera rectangular L180 x H60 cm. E6D205-00 Blanco Brillante 324,00 5

•	Faldón frontal y lateral para bañera rectangular  
L180 x P90 x H60 cm.  

E6D206-00 Blanco Brillante 448,80 7
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Bañeras acr í l icas baño-ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
CE6D214R

﻿
CE6D214L

MATE

DI
SP

ONIBLE EN

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

BASTILLE

Conjunto de bañera baño-ducha de 170 x 90/60 cm. 
Compacta, puesto que reduce de 90 a 60 cm la anchura para 
adaptarse a pequeños espacios sin perder el confort de uso en su 
función baño o ducha. 
Accesible, de altura reducida e incluye un escalón de madera de 
haya tratado con aceite. 
Con posibilidad de elegir un acabado mate antideslizante PN12. 
Incluye desagüe extraplano ajustable en altura +/- 5 cm, para un 
mayor confort de baño o mayor ahorro de agua. 
El conjunto de bañera se suministra con el desagüe cromado para 
el acabado Blanco Mate y con el desagüe blanco para el acabado 
Blanco Brillante. 
Suministrada con pies regulables Quick Clip (RWA703NF).  

•	Conjunto bañera Bastille versión derecha.  CE6D214R-00 Blanco Brillante 759,10 24 0/0

CE6D214R-WPM Blanco Mate 861,10 24 0/0

•	Conjunto bañera Bastille versión izquierda.  CE6D214L-00 Blanco Brillante 759,10 24 0/0

CE6D214L-WPM Blanco Mate 861,10 24 0/0

•	Faldón frontal específico para Bastille L170 x H60 cm.  E6D207-00 Blanco Brillante 315,20 6

E6D207-WPM Blanco Mate 417,20 6

•	Faldón frontal + lateral específico para Bastille L170 x H60 cm.  E6D208-00 Blanco Brillante 417,20 10

E6D208-WPM Blanco Mate 519,20 10
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Bañeras acr í l icas angulares
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E60218

﻿
E4910

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

MICROMÉGA DUO

•	Bañera 150 x 100 cm, versión derecha. 
Con pies regulables Quick Clip (RWA703NF).  

E60218-00 Blanco Brillante 809,80 19 205/135

•	Bañera 150 x 100 cm, versión izquierda. 
Con pies regulables Quick Clip (RWA703NF).  

E60219-00 Blanco Brillante 809,80 19 205/135

•	Panel frontal acrílico.  E6174-00 Blanco Brillante 593,70 5

•	Desagüe automático cromado de 1 m, con maneta, sifón y 
conexión.  

E70174-CP Cromo 78,70 0,6

•	Desagüe extraplano para bañera. Tapa y tirador en latón.  E6D172-BL Negro Mate 209,00 0,6

•	Desagüe extraplano con rebosadero regulable que permite 
maximizar el nivel de agua (57,5 cm).  

E6D015-CP Cromo 108,30 0,6

E6D015-00 Blanco Brillante 108,30 0,6

•	Desagüe con alimentación por el rebosadero, sifón extraplano y 
cable largo. Para instalar con grifería mural Módulo.  

E6D134-CP Cromo 197,30 0,6

E6D134-BL Negro Mate 220,00 0,6

•	Mampara de bañera curva. 
Vidrio transparente 6 mm con tratamiento anticalcáreo. 
Perfil cromado. Reversible izquierda/derecha.  

E4910-GA Aluminio 512,30 18
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Bañeras acr í l icas rectangulares
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E60342

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

AN

TIB
ACTERIANO

EVOK

Bañera de doble dorso de gran profundidad para una inmersión 
total. 
Pies regulables Quick Clip (RWA703NF).  

•	Bañera 200 x 100 cm.  E60342-00 Blanco Brillante 1 209,10 33 413/343

•	Bañera 190 x 90 cm.  E60270-00 Blanco Brillante 1 059,00 28 320/250

•	Bañera 180 x 80 cm.  E60269-00 Blanco Brillante 815,50 23 260/190

•	Bañera 170 x 80 cm.  E60341-00 Blanco Brillante 748,20 22 242/172

•	Bañera 170 x 75 cm.  E60268-00 Blanco Brillante 713,40 21 217/147

•	Bañera 170 x 70 cm.  E60340-00 Blanco Brillante 650,90 19 197/127

•	Cojín reposa-cabeza Evok.  E6965-00 Blanco Brillante 167,10 1

•	Desagüe automático cromado de 1 m, con maneta, sifón y 
conexión.  

E70174-CP Cromo 78,70 0,6

•	Desagüe de cable largo (1 m).  E6D173-BL Negro Mate 219,60 0,5

•	Faldón frontal para bañera rectangular L180 x H60 cm.  E6D205-00 Blanco Brillante 324,00 5

•	Faldón frontal y lateral para bañera rectangular  
L180 x P90 x H60 cm.  

E6D206-00 Blanco Brillante 448,80 7
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Bañeras acr í l icas rectangulares
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E6058

﻿
E6D206

FALDÓN ACRÍLIC
O

COMPATIBLE

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

ODÉON UP

Bañera ergonómica con cojín reposa-cabeza para un confort de 
baño optimo.  
Con pies regulables Quick Clip (RWA703NF). 
Sin orificios para asas.  
Asas de latón cromadas y reposacabezas suministrados de serie.  

•	Bañera 180 x 90 cm.  E6058-00 Blanco Brillante 657,30 30 280/210

•	Bañera 180 x 80 cm.  E6048-00 Blanco Brillante 615,10 26 240/170

•	Bañera 170 x 75 cm.  E6049-00 Blanco Brillante 412,70 23 205/135

•	Bañera 170 x 70 cm.  E6080-00 Blanco Brillante 412,70 23 185/115

•	Bañera 160 x 75 cm.  E6057-00 Blanco Brillante 412,70 22 190/120

•	Bañera 150 x 70 cm.  E6060-00 Blanco Brillante 389,00 21 115/85

•	Desagüe (cable 70 cm) con tapa.  E6D159-CP Cromo 51,40 0,6

•	Desagüe extraplano para bañera. Tapa y tirador en latón.  E6D172-BL Negro Mate 209,00 0,6

•	Desagüe extraplano con rebosadero regulable que permite 
maximizar el nivel de agua (57,5 cm).  

E6D015-00 Blanco Brillante 108,30 0,6

E6D015-CP Cromo 108,30 0,6

•	Desagüe con alimentación por el rebosadero, sifón extraplano  
y cable largo. Para instalar con grifería mural Módulo.  

E6D134-CP Cromo 197,30 0,6

E6D134-BL Negro Mate 220,00 0,6

•	Faldón frontal para bañera rectangular L180 x H60 cm.  E6D205-00 Blanco Brillante 324,00 5

•	Faldón frontal y lateral para bañera rectangular  
L180 x P90 x H60 cm.  

E6D206-00 Blanco Brillante 448,80 7
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Bañeras acr í l icas rectangulares
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E6D231

﻿
E6D206

FALDÓN ACRÍLIC
O

COMPATIBLE FABRICACIÓN

FR A N CE SA

ODÉON

Bañera acrílica anatómica con reposa-brazos integrados. 
Suministrado con pies regulables Quick-Clip (RWA703NF).  

•	Bañera 180 x 80 cm.  E6D231-00 Blanco Brillante 553,60 19 245/175

•	Bañera 170 x 75 cm.  E6D232-00 Blanco Brillante 371,40 15 205/135

•	Bañera 170 x 70 cm  E6D233-00 Blanco Brillante 371,40 14 185/115

•	Bañera 160 x 75 cm.  E6D234-00 Blanco Brillante 371,40 14 190/120

•	Desagüe (cable 70 cm) con tapa.  E6D159-CP Cromo 51,40 0,6

•	Desagüe extraplano para bañera. Tapa y tirador en latón.  E6D172-BL Negro Mate 209,00 0,6

•	Desagüe extraplano con rebosadero regulable que permite 
maximizar el nivel de agua (57,5 cm).  

E6D015-00 Blanco Brillante 108,30 0,6

E6D015-CP Cromo 108,30 0,6

•	Faldón frontal para bañera rectangular L180 x H60 cm.  E6D205-00 Blanco Brillante 324,00 5

•	Faldón frontal y lateral para bañera rectangular  
L180 x P90 x H60 cm.  

E6D206-00 Blanco Brillante 448,80 7
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Bañeras acr í l icas rectangulares
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E6D213

MATE

DI
SP

ONIBLE EN

FALDÓN ACRÍLIC
O

COMPATIBLE FABRICACIÓN

FR A N CE SA

BASTILLE

Bañera acrílica de diseño refinado, todo es redondo para una 
estética perfecta y un confort perfectos, reforzado por el tacto 
aterciopelado del acabado mate.  Su forma simple y fluida, inspira 
a un guijarro e invita al relax y al placer. Suministrada con patas 
ajustables quick-clip (RWA703NF). Solamente las versiones en 
brillo (-00) poseen FDES y son NF.  

•	Bañera 180 x 80 cm.  E6D213-00 Blanco Brillante 465,00 21,6 220/150

E6D213-WPM Blanco Mate 618,50 21,6 220/150

•	Bañera 170 x 75 cm.  E6D212-00 Blanco Brillante 312,00 18 190/120

E6D212-WPM Blanco Mate 414,90 18 190/120

•	Bañera 170 x 70 cm.  E6D211-00 Blanco Brillante 312,00 16,5 185/115

E6D211-WPM Blanco Mate 414,90 16,5 185/115

•	Bañera 160 x 70 cm.  E6D210-00 Blanco Brillante 312,00 16 155/85

E6D210-WPM Blanco Mate 414,90 16 155/85

•	Desagüe (cable 70 cm) con tapa.  E6D159-CP Cromo 51,40 0,6

•	Desagüe extraplano para bañera. Tapa y tirador en latón.  E6D172-BL Negro Mate 209,00 0,6

E6D172-WPM Blanco Mate 209,00 0,6

•	Desagüe extraplano con rebosadero regulable que permite 
maximizar el nivel de agua (57,5 cm).  

E6D015-00 Blanco Brillante 108,30 0,6

E6D015-CP Cromo 108,30 0,6

•	Desagüe con alimentación por el rebosadero, sifón extraplano y 
cable largo. Para instalar con grifería mural Módulo.  

E6D134-CP Cromo 197,30 0,6

•	Faldón frontal para bañera rectangular L180 x H60 cm.  E6D205-00 Blanco Brillante 324,00 5

E6D205-WPM Blanco Mate 364,00 5

•	Faldón frontal y lateral para bañera rectangular  
L180 x P90 x H60 cm.  

E6D206-00 Blanco Brillante 448,80 7

E6D206-WPM Blanco Mate 504,30 7
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E60900

﻿
E6D206

FALDÓN ACRÍLIC
O

COMPATIBLE FABRICACIÓN

FR A N CE SA

CORVETTE

Bañera con reposa-cabeza y apoya brazos integrados.  
Con pies regulables Quick Clip.  

•	Bañera 180 x 80 cm.  E60900-00 Blanco Brillante 319,30 26 195/125

•	Bañera 170 x 80 cm.  E60905-00 Blanco Brillante 303,50 23,5 181/111

•	Bañera 170 x 75 cm.  E60901-00 Blanco Brillante 264,40 23 166/96

•	Bañera 170 x 70 cm.  E60902-00 Blanco Brillante 264,40 23 150/80

•	Bañera 160 x 70 cm.  E60903-00 Blanco Brillante 264,40 22 140/70

•	Bañera 150 x 70 cm.  E60904-00 Blanco Brillante 264,40 21 128/58

•	Desagüe (cable 70 cm) con tapa.  E6D159-CP Cromo 51,40 0,6

•	Desagüe extraplano para bañera.  
Tapa y tirador en latón.  

E6D172-BL Negro Mate 209,00 0,6

•	Desagüe extraplano con rebosadero regulable que permite 
maximizar el nivel de agua (57,5 cm).  

E6D015-00 Blanco Brillante 108,30 0,6

E6D015-CP Cromo 108,30 0,6

•	Faldón frontal para bañera rectangular L180 x H60 cm.  E6D205-00 Blanco Brillante 324,00 5

•	Faldón frontal y lateral para bañera rectangular  
L180 x P90 x H60 cm.  

E6D206-00 Blanco Brillante 448,80 7
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg Litros

﻿
E6812

﻿
E6D206

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

STIL  2

Bañera rectangular. Con pies regulables Quick Clip (sin instalar).  

•	Bañera 170 x 70 cm.  E6812-00 Blanco Brillante 199,60 14 140/70

•	Bañera 160 x 70 cm.  E6811-00 Blanco Brillante 190,00 14 130/60

•	Bañera 150 x 70 cm.  E6810-00 Blanco Brillante 182,80 14 120/50

•	Bañera 140 x 70 cm.  E6813-00 Blanco Brillante 177,20 12 112/42

•	Desagüe (cable 70 cm) con tapa.  E6D159-CP Cromo 51,40 0,6

•	Desagüe extraplano para bañera. Tapa y tirador en latón.  E6D172-BL Negro Mate 209,00 0,6

•	Faldón frontal para bañera rectangular L180 x H60 cm.  E6D205-00 Blanco Brillante 324,00 5

•	Faldón frontal y lateral para bañera rectangular  
L180 x P90 x H60 cm.  

E6D206-00 Blanco Brillante 448,80 7
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Carta de colores para la bañera de fundición esmaltada Cléo

Códigos Códigos Códigos Códigos

RAL
Acabados

RAL
Acabados

RAL
Acabados

RAL
Acabados

Mate Satinado Mate Satinado Mate Satinado Mate Satinado
Serie Amarilla: Serie Violeta: Serie Verde: Serie Marrón:
RAL 1000 MAA SAH RAL 4001 MCR SCW RAL 6025 MFC SFJ RAL 8000 MHD SGP
RAL 1001 MAB SAJ RAL 4002 MCS SCX RAL 6026 MFD SFK RAL 8001 MHE SGR
RAL 1002 MAC SAK RAL 4003 MCT SCY RAL 6027 MFE SFL RAL 8002 MHF SGS
RAL 1003 MAD SAL RAL 4004 MCU SCZ RAL 6028 MFF SFM RAL 8003 MHG SGT
RAL 1004 MAE SAM RAL 4005 MCV SDA RAL 6029 MFG SFN RAL 8004 MHH SGU
RAL 1005 MAG SAN RAL 4006 MCW SDB RAL 6032 MFH SFP RAL 8007 MHJ SGV
RAL 1006 MAH SAP RAL 4007 MCX SDC RAL 6033 MFJ SFR RAL 8008 MHK SGW
RAL 1007 MAJ SAR RAL 4008 MCY SDD RAL 6034 MFK SFS RAL 8011 MHL SGX
RAL 1011 MAK NAT RAL 4009 MCZ SDE RAL 8012 MHM SGY
RAL 1012 MAL SAT RAL 4010 MDA SDF Serie Gris: RAL 8014 MHN SGZ
RAL 1013 MAM SAU RAL 7000 MFL SFT RAL 8015 MHP SHA
RAL 1014 MAN SAV Serie Azul: RAL 7001 MFM SFU RAL 8016 MHR SHB
RAL 1015 MAP SAW RAL 5000 MDB SDG RAL 7002 MFN SFV RAL 8017 MHS SHC
RAL 1016 MAR SAX RAL 5001 MDC SDH RAL 7003 MFP NAP RAL 8019 MHT SHD
RAL 1017 MAS SAY RAL 5002 MDD SDJ RAL 7004 MFR SFX RAL 8022 MHU NAU
RAL 1018 MAT SAZ RAL 5003 MDE SDK RAL 7005 MFS SFY RAL 8023 MHV SHF
RAL 1019 MAU SBA RAL 5004 MDF SDL RAL 7006 MFT SFZ RAL 8024 MHW SHG
RAL 1020 MAV SBB RAL 5005 MDG SDM RAL 7008 MFU SGA RAL 8025 MHX SHH
RAL 1021 MAW SBC RAL 5007 MDH SDN RAL 7009 MFV SGB RAL 8028 MHY SHJ
RAL 1023 MAX SBD RAL 5008 MDJ SDP RAL 7010 MFW SGH
RAL 1024 MAY SBE RAL 5009 MDK SDR RAL 7011 MFX NAA Serie Blanca, Aluminio, Negra:
RAL 1027 MAZ SBF RAL 5010 MDL SDS RAL 7012 MFY NAB RAL 9001 MHZ SHK
RAL 1028 MBA SBG RAL 5011 MDM SDT RAL 7013 MFZ NAC RAL 9002 MJA SHL
RAL 1032 MBB SBH RAL 5012 MDN SDU RAL 7015 MGA NAD RAL 9003 MJB SHM
RAL 1033 MBC SBJ RAL 5013 MDP SDV RAL 7016 MGB NAE RAL 9004 MJC SHN
RAL 1034 MBD SBK RAL 5014 MDR SDW RAL 7021 MGC NAF RAL 9005 MJD SHR
RAL 1037 MBE NAS RAL 5015 MDS SDX RAL 7022 MGE NAG RAL 9006 MJE SHS

RAL 5017 MDT SDY RAL 7023 MGF NAH RAL 9007 MJF SHT
Serie Naranja: RAL 5018 MDU SDZ RAL 7024 MGG SBI RAL 9010 MJG SHU
RAL 2000 MBF SBM RAL 5019 MDV SEA RAL 7026 MGH NAI RAL 9011 MJH SHV
RAL 2001 MBG SBN RAL 5020 MDW SEB RAL 7030 MGJ NAJ RAL 9016 MJJ SHW
RAL 2002 MBH SBP RAL 5021 MDX SEC RAL 7031 MGK MJN RAL 9017 MJK SHX
RAL 2003 MBJ SBR RAL 5022 MDY SED RAL 7032 MJM NAK RAL 9018 MJL SHY
RAL 2004 MBK SBS RAL 5023 MDZ SEE RAL 7033 MGM NAL
RAL 2008 MBL SBT RAL 5024 MEA SEF RAL 7034 MGN NAM
RAL 2009 MBM SBU RAL 7035 MGP NAN
RAL 2010 MBN SBW Serie Verde: RAL 7036 MGS SGC
RAL 2011 MBP SBX RAL 6000 MEB SEG RAL 7037 MGT SGD
RAL 2012 MBS SBY RAL 6001 MEC SHE RAL 7038 MGU SGE

RAL 6002 MED SEJ RAL 7039 MGV SGF
Serie Roja: RAL 6003 MEE SEK RAL 7040 MGW SGG
RAL 3000 MBT SBZ RAL 6004 MEF SEL RAL 7042 MGX NAO
RAL 3001 MBU SCA RAL 6005 MEG SEM RAL 7043 MGY SGJ
RAL 3002 MBV SCB RAL 6006 MEH SEN RAL 7044 MGZ SGK
RAL 3003 MBW SCC RAL 6007 MEJ SEP RAL 7045 MHA SGL
RAL 3004 MBX SCD RAL 6008 MEK SER RAL 7046 MHB SGM
RAL 3005 MBY SCE RAL 6009 MEL SES RAL 7047 MHC SGN
RAL 3007 MBZ SCF RAL 6010 MEM SET
RAL 3009 MCA SCG RAL 6011 MEN SEU
RAL 3011 MCB SCH RAL 6012 MEP SEV
RAL 3012 MCC SCJ RAL 6013 MER SEW
RAL 3013 MCD SCK RAL 6014 MES SEY
RAL 3014 MCE SCL RAL 6015 MET SEZ
RAL 3015 MCF SCM RAL 6016 MEU SFA
RAL 3016 MCG SCN RAL 6017 MEV SFB
RAL 3017 MCH SCP RAL 6018 MEW SFC
RAL 3018 MCJ SCR RAL 6019 MEX SFD
RAL 3020 MCK SCS RAL 6020 MEY SFE
RAL 3022 MCL SCT RAL 6021 MEZ SFF
RAL 3027 MCM SCU RAL 6022 MFA SFG
RAL 3031 MCN SCV RAL 6024 MFB SFH

Colores de carta RAL clásica, disponibles para pintar el exterior de la bañera y los pies de su Cléo



140 

Pictogramas

PN24

Antideslizante Fácil instalación
Sistema de fijación rápida HORAS Instalación en 2 horas

Antideslizante Clase C

AN

TIB
ACTERIANO Higiene reforzada

Superficie lisa y antibacteriana <15 Kg
Fácil de manipular

Innovación Jacob Delafon Personalización
Crea tu propio ambiente BOTELLAS RECICLADAS

HASTA

83

Eco responsable
Diseñado con más del 50% de botellas 
recicladas

Producto adaptado para personas  
de movilidad reducida

Plato de ducha Bastille

Antideslizante Soft Bastille

Plato de ducha Aerobloc

La mejor combinación entre robustez, estética y seguridad ROBUSTEZ: Todas las 
ventajas de la cerámica: resistencia a cargas pesadas, rayaduras, manchas, etc. 

ESTÉTICA: Extra plano y sin resaltes.

SEGURIDAD: Resistencia al deslizamiento PN24 en opción.

CALIDAD: Plato de ducha certificado NF por el CSTB.

ESPECIAL PROYECTOS: Disponible con FDES para viviendas colectivas nuevas.

Un antideslizante casi invisible pero altamente eficaz.

EFICAZ: Clasificado PN24 por un laboratorio independiente.

SUAVE: Tacto agradable para mayor confort y ligeramente rugoso para facilitar 
la limpieza.

CASI INVISIBLE: Acabado mate con grano fino.

El plato de ducha especial de obra diseñado por y para profesionales.

NOVEDAD: El plato Aerobloc está disponible en antideslizante PN24. Su textura 
suave facilita el mantenimiento. Su color Mate, le da un excelente aspecto 
cualitativo. Disponible también en Blanco Mate con un coeficiente antideslizante 
PN12.

INNOVADOR: El material Aerobloc combina la robustez de una concepción 
sándwich con un peso reducido (15 kg por m²).

ECO-RESPONSABLE: Fabricado con más de un 50% de PET reciclado.

FÁCIL INSTALACIÓN: Recortable, ligero y de fondo plano sin relieve alrededor 
del desagüe.

Novedades de Ducha
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Sinópt icos

SINGULIER STRUKTURA PURE FLIGHT AEROBLOC BASTILLE KYREO
Pág. 144 Pág. 146 Pág. 147 Pág. 148 Pág. 150 Pág. 151 Pág. 151

Tipo  de 
ins ta lac ión

Encast rar

Sobre  sue lo

Enrasado

Al tura
 ≤3 cm

4 cm

Res is tenc ia  a l  des l i zamiento : 
Norma a lemana /  f rancesa Clase B/PN18 Clase C/PN24 Opción Brillo: PN6 

Opción Safe: Clase C/PN24

Mate liso: Clase B/
PN12 

Mate antideslizante: 
Clase C/PN24

PN6 o PN24

Cuadrado

80 x  80 cm

90 x  90 cm

100 x  100 cm

Rectangu lar

90 x  70 cm

90 x  76 cm

90 x  80 cm

100 x  70 cm

100 x  80 cm

100 x  90 cm

110 x  70 cm

110 x  80 cm

110 x  90 cm

120 x  70 cm

120 x  76 cm

120 x  80 cm

120 x  90 cm

120 x  100 cm

130 x  70 cm

130 x  80 cm

130 x  90 cm

140 x  70 cm

140 x  76 cm

140 x  80 cm

140 x  90 cm

140 x  100 cm

150 x  70 cm

150 x  76 cm

150 x  80 cm

150 x  90 cm

160 x  70 cm

160 x  76 cm

160 x  80 cm

160 x  90 cm

170 x  70 cm

170 x  76 cm

170 x  80 cm

170 x  90 cm

180 x  70 cm

180 x  80 cm

180 x  90 cm

190 x  70 cm

190 x  80 cm

190 x  90 cm

200 x  80 cm

200 x  90 cm    

Angu lar
80 x  80 cm

90 x  90 cm

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO
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P la tos  de ducha

Ventajas p lato  de res ina F l ight  Safe
Además de las ventajas del material Flight, Flight Safe tiene las siguientes ventajas:
•	Antideslizante Clase C o PN24, según norma aplicada DIN 51097 / XP 05-010 

respectivamente.
•	Perfecta durabilidad de su revestimiento (testado frotando la superficie con una 

esponja/estropajo durante 500, 1 000 y 1 500 ciclos).
•	Alta resistencia a la abrasión (testado con un peso de 45 Kg durante 200 000 ciclos).

Ventajas p lato  res ina Neoroc
Este material es una composición interior de resina y polvo de mármol Dolomite 
con una capa superior de entre 0,7 a 1,4 mm de Gelcoat de grado sanitario muy 
resistente, con diferentes acabados. Tanto la masa como la capa superior coinciden 
en el color.
•	El plato es extraplano: 30 mm.
•	Resistencia a arañazos, golpes, manchas. Buena resistencia a los rayos UV.
•	Ausencia de deformaciones bajo una carga pesada.
•	La superficie no porosa es fácil de limpiar y suave al tacto.
•	Laboratorios externos e independientes certifican las propiedades antideslizantes 

del plato. Categoría según el estándar NF XP 05-010, categoría según la norma 
DIN 51097. Un equilibrio perfecto entre una superficie antideslizante y aptitud 
para la limpieza.

•	Garantía de 5 años. 
•	Sin retenciones de agua: Pendientes estudiadas al milímetro, que aseguran no 

retener agua y por lo tanto, evitar manchas de cal o focos de posibles bacterias.
•	Recortable: Plato de ducha a medida según las necesidades de la instalación.
•	Recortado en obra para su instalación enrasada o contra pared.
•	Desagüe enrasado: Rejilla de acero inoxidable y pintada del mismo color del plato, 

enrasada para evitar cualquier sobresaliente.
•	Peso reducido: Singulier pesa 34 Kg/m2, un 30% menos que un plato de ducha de 

Gel Coat genérico.
•	Textura pizarra: La superficie reproduce fielmente la textura Mate de la pizarra.

Ventajas Cerámica
•	Estabilidad. Una mejor resistencia a la carga estática que los materiales de síntesis.
•	Facilidad de mantenimiento y mejor resistencia a los agentes químicos gracias a 

su esmalte no poroso.
•	Profundidad y Brillantez del esmalte incomparables.

Ventajas p lato  de res ina F l ight
•	Más estable y resistente que un acrílico y no tan pesado como un cerámico.
•	Fondo acanalado con un buen reparto del material y una estabilidad perfecta 

(Exclusivo).
•	Cálido al tacto por su superficie acrílica y también con propiedades antideslizantes 

gracias a esta base (PN6 según norma XP 05-010).
•	Ha pasado perfectamente los controles ante agentes químicos y resistencia a 

golpes y rayado.
•	Las medidas son exactas, no hay tolerancias en su proceso de fabricación.
•	De instalación sobre suelo y extraplano de 4 cm de altura.
•	Superficie antibacteriana (tratamiento con iones de plata). BIOCOTE®.
•	Gran cantidad de dimensiones.
•	10 años de garantía.
•	Fácil de limpiar.

Ventajas Aerobloc
Componente exclusivo multicapa muy resistente.  
El plato está fabricado en un 50% de material reciclado PET.
•	Alturas de 30, 35 y 40 mm según la medida.
•	Fácil de manipular y transportar: Peso entre 10 y 18 kg. Recortable.
•	Material antimicrobiano.
•	Dos texturas mate: Mate liso Clase B/PN12 y Mate antideslizante Clase C/PN24.  

Posibilidad de textura Mate antideslizante en el desagüe.
•	Garantía de 10 años.
•	Sin retención de aguas, resistente a impactos mecánicos y térmicos. 
•	De fondo plano y sin necesidad de un cajeado especial alrededor del desagüe.
•	Tres tipos de posibilidad de instalación: Sobre suelo, enrasado o sobreelevado.
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Modelo Descripción

P latos de ducha en Neoroc

3 cm

PN24

GARANTÍA

años

SINGULIER

•	Plato de ducha extraplano en Neoroc con textura pizarra.  
Antideslizante clase B / PN18 según norma DIN / NF.  
El Neoroc es un material compuesto de polvo de mármol Dolomita y de resina, revestido de Gel Coat sanitario, muy resistente. 
Instalación sobre suelo o enrasado.  
Altura 3 cm.  
Recortable con amoladora angular y disco de diamante.  
Suministrado con tapa de desagüe en acero inoxidable.  
Garantía 5 años.  
Solicitar desagüe extraplano sin tapa E78172-NF o vertical E6760-CP.

Dimensión Blanco Gris Pizarra Arena Claro Gris Salvia Negro Satinado Precio (€) Kg

Cuadrado 80 x 80 x 3 cm E67032-SHM E67032-NAD E67032-MAM E67032-MGZ 293,60 21,0

90 x 90 x 3 cm E67033-SHM E67033-NAD E67033-MAM E67033-MGZ E67033-SHR 331,60 27,0

Rectangular 90 x 70 x 3 cm E67000-SHM 284,80 21,0

100 x 70 x 3 cm E67001-SHM 302,60 23,0

110 x 70 x 3 cm E67002-SHM 312,10 26,0

120 x 70 x 3 cm E67003-SHM 341,90 28,0

130 x 70 x 3 cm E67004-SHM 374,50 31,0

140 x 70 x 3 cm E67005-SHM 397,70 34,0

150 x 70 x 3 cm E67006-SHM 434,60 36,0

160 x 70 x 3 cm E67007-SHM 461,00 39,0

170 x 70 x 3 cm E67008-SHM 503,70 41,0

100 x 80 x 3 cm E67011-SHM E67011-NAD E67011-MAM E67011-MGZ E67011-SHR 321,70 27,0

110 x 80 x 3 cm E67012-SHM 352,40 30,0

120 x 80 x 3 cm E67013-SHM E67013-NAD E67013-MAM E67013-MGZ E67013-SHR 386,10 33,0

130 x 80 x 3 cm E67014-SHM 422,00 36,0

140 x 80 x 3 cm E67015-SHM E67015-NAD E67015-MAM E67015-MGZ E67015-SHR 474,90 39,0

150 x 80 x 3 cm E67016-SHM 518,90 42,0

160 x 80 x 3 cm E67017-SHM E67017-NAD E67017-MAM E67017-MGZ E67017-SHR 567,00 45,0

170 x 80 x 3 cm E67018-SHM E67018-NAD E67018-MAM E67018-MGZ 619,70 48,0

180 x 80 x 3 cm E67019-SHM E67019-NAD E67019-MAM E67019-MGZ E67019-SHR 638,30 51,0

190 x 80 x 3 cm E67020-SHM 677,20 54,0

200 x 80 x 3 cm E67034-SHM 718,40 57,0

100 x 90 x 3 cm E67021-SHM E67021-NAD E67021-MAM E67021-MGZ 363,30 31,0

110 x 90 x 3 cm E67022-SHM 409,60 34,0

120 x 90 x 3 cm E67023-SHM E67023-NAD E67023-MAM E67023-MGZ E67023-SHR 447,70 37,0

130 x 90 x 3 cm E67024-SHM E67024-NAD E67024-MAM E67024-MGZ 489,10 41,0

140 x 90 x 3 cm E67025-SHM E67025-NAD E67025-MAM E67025-MGZ E67025-SHR 550,50 44,0

150 x 90 x 3 cm E67026-SHM E67026-NAD E67026-MAM E67026-MGZ 601,60 48,0

160 x 90 x 3 cm E67027-SHM E67027-NAD E67027-MAM E67027-MGZ E67027-SHR 657,40 51,0

170 x 90 x 3 cm E67028-SHM E67028-NAD E67028-MAM E67028-MGZ 697,50 54,0

180 x 90 x 3 cm E67029-SHM E67029-NAD E67029-MAM E67029-MGZ E67029-SHR 739,90 57,0

190 x 90 x 3 cm E67030-SHM E67030-NAD E67030-MAM E67030-MGZ 762,00 61,0

200 x 90 x 3 cm E67035-SHM E67035-NAD E67035-MAM E67035-MGZ 785,00 64,0
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Modelo Descripción

P latos de ducha en Neoroc

SINGULIER

•	Posibilidad de cortar a medida según esquema y las siguientes indicaciones:
- Máxima distancia a cortar en anchura, 5 cm por cada lado. 
- Máxima distancia a cortar en lado opuesto al desagüe, 20 cm. 
- Máxima distancia a cortar en el lado del desagüe, 5 cm.

El corte se realiza de cm en cm, no se admiten decimales. PVP consultar. Lado con corte no revestido. 
Ej: Para conseguir un plato de 135 x 70 cm deberá solicitar un plato de 140 x 70 cm E67005-….. e indicar la medida deseada.
Posibilidad de cortes especiales durante la instalación siguiendo siempre las instrucciones de montaje.

Opciones de corte estándar

Corte longitudinal 
(Desagüe sin 
centrar).

Corte longitudinal 
(Desagüe centrado).

Corte transversal 
en el lado opuesto 
al desagüe.

Corte transversal a 
ambos lados.

2 cortes 
longitudinales 
y 1 transversal.

2 cortes 
longitudinales 
y 2 transversales.

Rejilla metálica de desagüe

Blanco Gris Antracita Precio (€)

EWA859-SHM EWA859-NAD 25,60

Kit de reparación resina - gel coat

Blanco Gris Antracita Precio (€)

E67031-SHM E67031-NAD 27,50
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Modelo Descripción

P latos de ducha Struktura

PN24

BOTELLAS RECICLADAS
HASTA

83

GARANTÍA

años

STRUKTURA

•	Plato de ducha sin playa perimetral, extraplano, de material Neoroc con textura piedra. 
Clase de resistencia al deslizamiento C / PN24 según normas DIN 51097 / EN 16165. 
Eco-responsable: fabricado con materiales reciclados que representan el 17% de la masa total. 
Neoroc = carga mineral y resina recubierta con gelcoat sanitario muy resistente. 
Sobre suelo o enrasado. 
Recortable con una amoladora angular y discos de diamante. 
Se entrega con tapa de desagüe de acero inoxidable. 
Garantía de 5 años. 
Desagüe horizontal extraplano E78172-NF, caudal 29 l/min o vertical E6760-NF; no incluidos, se deben pedir por separado.

Dimensión Struktura Precio (€) Kg

Cuadrado 80 x 80 x 2,5 cm E62800-SS2 233,00 23

90 x 90 x 2,5 cm E62801-SS2 263,20 29

Rectangular 100 x 70 x 2,6 cm E62802-SS2 240,10 25

100 x 80 x 2,6 cm E62803-SS2 255,20 30

110 x 80 x 2,6 cm 
NUEVO E62815-SS2 278,20 35

120 x 70 x 2,6 cm E62804-SS2 271,30 34

120 x 80 x 2,6 cm E62805-SS2 306,30 39

120 x 90 x 2,9 cm E62806-SS2 355,20 44

130 x 70 x 3,0 cm 
NUEVO

E62816-SS2 296,00 38

130 x 80 x 3,0 cm 
NUEVO E62817-SS2 278,20 43,6

140 x 70 x 3,0 cm E62807-SS2 315,60 40

140 x 80 x 3,0 cm E62808-SS2 376,70 47

140 x 90 x 3,0 cm E62809-SS2 436,70 53

150 x 70 x 3,0 cm 
NUEVO E62818-SS2 343,30 46,2

150 x 80 x 3,0 cm 
NUEVO E62819-SS2 397,90 52,9

160 x 70 x 3,2 cm E62810-SS2 365,80 53

160 x 80 x 3,2 cm E62811-SS2 449,90 57

170 x 70 x 3,2 cm 
NUEVO E62812-SS2 410,10 56,5

170 x 80 x 3,2 cm 
NUEVO E62813-SS2 489,60 64,5

180 x 80 x 3,2 cm 
NUEVO E62814-SS2 505,20 68,5

Kit de reparación resina - gel coat

Blanco Precio (€)

E67031-SHM 27,50
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350

350

450

450

DCmm
+5
  0

+5
  0

1,5%

± 2 ± 2
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Modelo Descripción

P latos de ducha Pure
AN

TIB
ACTERIANO

GARANTÍA

años

PURE

•	Plato de ducha Blanco de resina bi-componente con revestimiento acrílico tratamiento antibacteriano en la superficie por iones de plata. 
Sobre suelo, altura 4 cm.  
Suministrado con rejilla y desagüe.  
Desagüe de evacuación vertical u horizontal, con reserva de sifón de 50 mm.  
Evacuación de 29 l/min. Garantía 10 años Pure y Pure Safe. 
En opción: 
- Revestimiento antideslizante Safe (Clase C según norma DIN 51097 o PN24 según norma XP 05-010). 
- Accesorios de instalación.

Dimensión Pure Precio (€) Pure Safe Precio (€) Kg

Rectangular 90 x 90 x 4 cm E62321-00 342,80 E62321-F-00 363,40 23,3

100 x 80 x 4 cm E62324-00 308,60 E62324-F-00 327,00 23,8

120 x 80 x 4 cm E62326-00 380,90 E62326-F-00 404,50 27,9

120 x 90 x 4 cm E62327-00 399,90 E62327-F-00 423,90 32,0

140 x 80 x 4 cm E62329-00 419,80 E62329-F-00 445,00 32,1

140 x 90 x 4 cm E62330-00 463,00 E62330-F-00 490,70 35,5

150 x 80 x 4 cm E62331-00 440,80 E62331-F-00 467,40 33,2

160 x 80 x 4 cm E62332-00 486,00 E62332-F-00 515,20 38,0

160 x 90 x 4 cm E62333-00 535,80 E62333-F-00 568,00 38,9

170 x 80 x 4 cm E62334-00 510,30 E62334-F-00 540,90 40,3

170 x 90 x 4 cm E62335-00 590,70 E62335-F-00 626,20 44,1

180 x 80 x 4 cm E62336-00 562,60 E62336-F-00 596,40 45,7

A

B

116
128

1,5%

2
2±2

2±

100

268
 18

P% 2
2±

Ø 40

Ø 40

71340

84113

Ø 1500

Ø 1500

C

112

1005E62324 805

E62326

E62327

BA 

E62330

E62331

E62332

E62329

E62333

E62334

E62335

E62336

C

805 1205
905 1205

805 1405

905 1405

805 1505

805 1605

905 1605

805 1705

905 1705

805 1805

900

900

150

240

mm P%
2,6%

2,6%

2,3%

2,6%

2,3%

2,6%

2,3%

2,3%
2,6%

2,6%

2,6%
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Modelo Descripción

P latos de ducha F l ight
AN

TIB
ACTERIANO

GARANTÍA

años

FL IGHT

•	Plato de ducha Blanco de resina bi-componente con revestimiento acrílico. 
Con tratamiento antibacteriano en la superficie por iones de plata. 
Sobre suelo, altura 4 cm. 
Suministrado sin desagüe. Desagüe de cazoleta recomendado E78171-CP o vertical E6761-CP. 
Garantía 10 años en Flight y Flight Safe. 
En opción: 
  - Revestimiento antideslizante Safe (Clase C según norma DIN 51097 o PN24 según norma XP 05-010). 
  - Accesorios de montaje.

Dimensión Flight Precio (€) Flight Safe Precio (€) Kg

Cuadrado 80 x 80 x 4 cm E62441-00 231,10 E62441-F-00 245,10 21,0

90 x 90 x 4 cm E62442-00 277,40 E62442-F-00 294,10 24,0

100 x 100 x 4 cm E62462-00 342,90 E62462-F-00 363,50 30,0
 

A 800

E62440 E62441 E62442

900760

E62462

1000
B 16 1417 12

mm

A
165

A

A/2

25 B40

68

AN

TIB
ACTERIANO

GARANTÍA

años

FL IGHT

•	Plato de ducha Blanco de resina bi-componente con revestimiento acrílico. 
Con tratamiento antibacteriano en la superficie por iones de plata. 
Sobre suelo, altura 4 cm. 
Suministrado sin desagüe. Desagüe de cazoleta recomendado E78171-CP o vertical E6761-CP. 
Garantía 10 años. 
En opción: 
  - Accesorios de montaje.

Dimensión Código Precio (€) Kg

Angular 80 x 80 x 4 cm E62443-00 231,10 21,0

90 x 90 x 4 cm E62444-00 238,30 24,0

A 900

E62444

800

E62443

B 900800
C 350250
D 1416

Mm

B

165

A

165

R550

25 D40

68

C
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P latos de ducha F l ight
AN

TIB
ACTERIANO

GARANTÍA

años

FL IGHT

•	Plato de ducha Blanco de resina bi-componente con revestimiento acrílico con tratamiento antibacteriano en la superficie por iones de 
plata.  
Sobre suelo, altura 4 cm.  
Suministrado sin desagüe.  
Desagüe de cazoleta recomendado E78171-CP o vertical E6761-CP.  
Garantía 10 años en Flight y en Flight Safe. 
En opción: 
  - Revestimiento antideslizante Safe (Clase C según norma DIN 51097 o PN24 según norma XP 05-010). 
  - Accesorios de montaje.

Dimensión Flight Precio (€) Flight Safe Precio (€) Kg

Rectangular 90 x 76 x 4 cm E62461-00 238,30 E62461-F-00 252,60 22,0
90 x 80 x 4 cm E62650-00 253,30 E62650-F-00 268,40 25,0
100 x 70 x 4 cm E62484-00 245,60 E62484-F-00 260,30 23,0
100 x 80 x 4 cm E62447-00 269,10 E62447-F-00 285,20 23,0
100 x 90 x 4 cm E62651-00 304,10 E62651-F-00 322,20 27,0
110 x 80 x 4 cm E62448-00 295,00 E62448-F-00 312,60 28,0
120 x 70 x 4 cm E62485-00 286,00 E62485-F-00 303,20 29,0
120 x 76 x 4 cm E62449-00 313,40 E62449-F-00 332,20 30,0
120 x 80 x 4 cm E62450-00 323,10 E62450-F-00 342,70 30,0
120 x 90 x 4 cm E62451-00 374,60 E62451-F-00 397,10 31,0
120 x 100 x 4 cm E62652-00 434,20 E62652-F-00 460,20 37,0
140 x 70 x 4 cm E62486-00 332,90 E62486-F-00 352,80 32,0
140 x 76 x 4 cm E62452-00 363,70 E62452-F-00 385,60 37,0
140 x 80 x 4 cm E62453-00 385,80 E62453-F-00 408,90 38,0
140 x 90 x 4 cm E62481-00 460,60 E62481-F-00 488,30 41,0
140 x 100 x 4 cm E62653-00 488,70 E62653-F-00 518,00 42,0
150 x 70 x 4 cm E62487-00 353,10 E62487-F-00 374,40 35,0
150 x 76 x 4 cm E62454-00 409,30 E62454-F-00 433,90 35,0
160 x 70 x 4 cm E62455-00 397,40 E62455-F-00 421,30 35,0
160 x 76 x 4 cm E62456-00 447,30 E62456-F-00 474,10 38,0
160 x 90 x 4 cm E62482-00 503,30 E62482-F-00 533,60 49,0
170 x 70 x 4 cm E62457-00 421,60 E62457-F-00 446,90 37,0
170 x 76 x 4 cm E62458-00 474,40 E62458-F-00 502,90 40,0
170 x 90 x 4 cm E62483-00 518,40 E62483-F-00 549,40 51,0

1500

760

700E62487

E62461

E62484

900

E62447

E62448

BA 

E62449
E62450
E62451

E62485

E62486
E62452
E62453
E62481

1000 700

E62454
E62455
E62456

DC

1000 800

1100 800
1200 700
1200 760
1200 800
1200 900

1400 700
1400 760
1400 800
1400 900

1500 760
1600 700
1600 760

24

14

3

12
12

12
9

24
24

25
25
25
25

25

25

25
25

25
25
25
25

24

9
9
9

5
5
5
4

3
4
4

mm

800E62650 900 1425

E62651 1000 900 1225

E62652 1200 1000 25 9

E62653 1400 1000 25 5

E62482
E62457
E62458
E62483

1600 900 24 4
1700 700 24 4
1700 760 24 4
1700 900 24 4

A
165

B
C D40

68
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Modelo Descripción

﻿
E62101

﻿
CE62103

<15 Kg BOTELLAS RECICLADAS

HASTA

83

PN24

GARANTÍA

años

AEROBLOC
•	Plato de ducha Aerobloc, un material de fabricación multicapa tipo sandwich muy resistente y ligero, compuesto por fibra de vidrio,  

resina y PET reciclado. 
Extraplano, sin playas. 
Fácil instalación gracias a su reducido peso, no es necesario realizar un cajeado especial alrededor del desagüe y tiene un fondo  
plano que facilita la colocación en el suelo. 
Instalación sobre suelo, empotrar o sobreelevar (con pies universales). 
Fabricado con más de un 50% de materiales reciclados. 
Garantía de 10 años.  
Suministrado sin desagüe (diámetro 90 mm). 
 
2 opciones: 
- Kit de estanqueidad E61429-NF. 
- Desagüe extraplano (E78171), también en acabado WPM.

Dimensión
Blanco Mate liso

Clase B/PN12
Blanco Mate antideslizante

Clase C/PN24 Kg
Código Precio (€) Código Precio (€)

Cuadrado
80 x 80 cm E62101-WPM 218,60 E62101-F-WPM 229,20 9

90 x 90 cm E62102-WPM 247,40 E62102-F-WPM 259,30 11

Rectangular

100 x 80 cm E62103-WPM 232,60 E62103-F-WPM 243,80 11

120 x 80 cm E62104-WPM 263,20 E62104-F-WPM 275,80 12

120 x 90 cm E62105-WPM 278,90 E62105-F-WPM 292,30 13

130 x 92 cm E62108-WPM 332,10 E62108-F-WPM 348,10 16

140 x 80 cm E62106-WPM 295,60 E62106-F-WPM 309,90 15

140 x 90 cm E62107-WPM 313,30 E62107-F-WPM 328,40 17

160 x 80 cm E62109-WPM 352,10 E62109-F-WPM 368,90 17

160 x 90 cm E62110-WPM 373,20 E62110-F-WPM 391,20 19

A*/B* Dimensión cara superior del plato de ducha.
C**/D** Dimensión cara inferior del plato de ducha.

  

799800 x 800

900 x 900

799

1000 x 800
1200 x 800

1300 x 920

BA 

1400 x 900
1400 x 800

897 897

C

997 798
1194 796

1294 916

1394 797

1395 895

802802

902 902

1002 802
1202 802

1300 922

1402 802

1402 902

mm D E H mini P1 P2

A*/C**

A*/B*     Dimensions face supérieure du receveur

B*/D**

C**/D**  Dimensions face inférieure du receveur

E

F

G

Ø90

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

  0
- 5

2,8%

2,7%

2,1%

P1 P2

H

83

2,2%
2%

2,4%

2,2%

35

40

40

45
40

35

45

120

125

125

130
125

120

130

G

200

200
200

200

200

200
200

200
300
300

1200 x 900 1194 896 1202 902 2,1%40 125

5,3%

7%

7%

8,8%
5,5%

6%

4,5%

7,5%

1600 x 900
1600 x 800 1594 797

1595 895

1602 802

1602 902

2,1%

2,1%

45

45

130

130

F

15

20

20

25
20

20

15

25
25

25

8,8%

7,5%

1,5%
C**

A*

D**

B*

Platos de ducha Aerobloc
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﻿
ENT90-00

NUEVO

4 cm

C

ERÁ MIC
A

 C
ALIDAD

PN24

BASTILLE
•	Plato de ducha en cerámica, certificado NF. 

Extra plano, sin resaltes, conforme a la nueva normativa «cero resaltes» y disponible con FDES individual certificada. En blanco brillante o 
blanco mate antideslizante Soft PN24, fácil de limpiar. A instalar a ras de suelo, encastrar o elevar, altura 4 cm. Se entrega sin válvula de 
desagüe, Ø 90 mm. Garantía 10 años. 
 
Opciones disponibles: 
- Kit de estanqueidad JD Protech. 
- Válvula de desagüe.

Dimensiones Kg
Blanco Brillante Blanco Mate  

antideslizante Clase C/PN24 Tolerancia
(L y I) U.V./C.T.

Código Precio (€) Código Precio (€)

Cuadrado
80 x 80 x 4 cm 24 ENR90-00 139,80 ENR90-220 252,10 15V

90 x 90 x 4 cm 29 ENS90-00 213,10 ENS90-220 285,20 15V

Rectangular

100 x 80 x 4 cm 30 ENT90-00 191,90 ENT90-220 268,20 +0/-10 mm 15V

120 x 80 x 4 cm 33 ENU90-00 263,10 ENU90-220 303,40 12V

120 x 90 x 4 cm 41 ENV90-00 290,20 ENV90-220 398,00 12V

  

mm A B C D E

ENR90* 800 800 41 18 200

ENS90* 900 900 41 18 200

ENT90 1000 800 41 18 250

ENU90 1200 800 41 18 250

ENV90 1200 900 41 18 250

Φ90

1.5%

 0
-10

 0
-10

 3
-3

A

D

E

C

B

*Cara no esmaltada

﻿
ENG90

﻿
ENO90

﻿
ENC90

4 cm

KYREO
•	Plato de ducha extraplano a suelo o para enrasar,  

para desagüe de Ø90 mm (no incluido).

•	Plato de ducha rectangular 120 x 80 x 4 cm. ENG90-00 Blanco Brillante 234,90 33

•	Plato de ducha rectangular 100 x 80 x 4 cm. ENF90-00 Blanco Brillante 171,30 29,9

•	Plato de ducha rectangular 120 x 70 x 4 cm. ENO90-00 Blanco Brillante 211,40 32,4

•	Plato de ducha rectangular 100 x 70 x 4 cm. ENN90-00 Blanco Brillante 154,10 27,4

•	Plato de ducha rectangular 90 x 70 x 4 cm. ENE90-00 Blanco Brillante 138,70 23,4

•	Plato de ducha cuadrado 90 x 90 x 4 cm. ENC90-00 Blanco Brillante 190,30 29

•	Plato de ducha cuadrado 80 x 80 x 4 cm. ENB90-00 Blanco Brillante 124,80 24,3

•	Desagüe de Ø90 mm extraplano con salida horizontal. E78171-CP Cromo Brillante 41,80 0,3

E78171-00 Blanco Brillante 41,80 0,3

B

60

60

D
A

159

24
C

E

      

mm A B C D E

ENG90* 1200 800 40 600 0
ENF90* 1000 800 40 500 0
ENO90* 1200 700 40 600 5
ENN90* 1000 700 40 500 5
ENE90* 900 700 40 450 0
ENC90* 900 900 40 450 0
ENB90* 800 800 40 400 0   

80

Ø 117

60 30

0 à 25 max

35

Ø40

2.5°

Ø 117

Platos de ducha de cerámica
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﻿
E66100

﻿
CE66300

PANOSTYLE
•	Panel de revestimiento mural decorativo.  

Posición en horizontal o vertical, con o sin perfiles. 
Material compuesto de 4 mm de espesor con base de aluminio.  
Material imputrescible, impermeable, ligero y fácilmente recortable. 
Instalación sencilla y rápida, directa sobre todo tipo de pared (baldosa, yeso, cemento, ...) con masilla adhesiva flexible. 
Kit de montaje para un acabado perfecto.  
Perfiles disponibles en acabado Aluminio, Cromado, Negro Mate o Blanco Mate.  
Dimensiones 2 tamaños: 98 y 120 cm; Altura: 255 cm. Garantía 5 años.

Acabados
Longitud 98 cm Longitud 120 cm

Código Precio (€) Kg Código Precio (€) Kg

Cemento textura suave E66100-D70 511,20 15 E66120-D70 574,00 17,5

Roble Natural textura suave E66100-D71 511,20 15 E66120-D71 574,00 17,5

Mármol Blanco Brillo E66100-D72 511,20 15 E66120-D72 574,00 17,5

Mármol Negro Brillo E66100-D73 511,20 15 E66120-D73 574,00 17,5

Ceppo di Gré textura suave E66100-D74 511,20 15 E66120-D74 574,00 17,5

Nogal textura suave E66100-D75 511,20 15 E66120-D75 574,00 17,5

Terrazo textura suave E66100-D76 511,20 15 E66120-D76 574,00 17,5

Blanco textura suave E66100-D77 511,20 15 E66120-D77 574,00 17,5

Azul Noche textura suave E66100-D78 511,20 15 E66120-D78 574,00 17,5

Verde Almendra textura suave E66100-D79 511,20 15 E66120-D79 574,00 17,5

Arcilla textura suave E66100-D80 511,20 15 E66120-D80 574,00 17,5

Espiga Brillo - E66120-D81 574,00 17,5

Lote de 3 paneles - colocación vertical

Acabados
Panorámica 294 cm Panorámica 360 cm

Código Precio (€) Kg Código Precio (€) Kg

Mármol Blanco Brillo CE66300-D72 1 533,80 45 CE66360-D72 1 722,00 52,5

Mármol Negro Brillo CE66300-D73 1 533,80 45 CE66360-D73 1 722,00 52,5

Descripción Cromo Negro Mate Blanco Mate Precio (€)

Kit de 2 perfiles finales recortables. Longitud 2,55 m. (A) E66020-GA E66020-BL E66020-BLT 53,80

Perfil esquina interior / exterior recortable. Longitud 2,55 m. (B) E66021-GA E66021-BL E66021-BLT 40,20

Perfil de unión entre paneles recortable. Longitud 2,55 m. (C) E66022-GA E66022-BL E66022-BLT 40,20

  

A

B

C

E66020-
GA
BL
BLT
GA
BL
BLT
GA
BL
BLT

E66022-

E66021-

Kit de 2 per�les �nales

Per�l esquina interior / exterior

Per�l de unión entre paneles

A B C

X 2

B

C

C

A

A
B

A

A

C

C

255

255

0,4

L

98

120

L

E66100-***

E66120-***

0,4

L
L

294CE66300-D72

360CE66360-D72
CE66360-D73

CE66300-D73

Panel  decorat ivo PanoSty le



153 

DU
CH

A

Accesor ios
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E78171

﻿
E78172

•	Desagüe extra-plano Ø90 mm. Con tapa. 
Salida horizontal. 
Diseñado especialmente para platos de ducha extra-planos. 
Caudal: 29 l/min. Sello de agua de 30 mm.  
Sistema desmontable y fácil de limpiar sin herramientas, con acceso 
directo a la tubería.

E78171-CP Cromo 41,80 0,3

E78171-00 Blanco Brillante 41,80 0,3

E78171-WPM Blanco Mate 41,80 0,3

E78171-F-WPM Blanco Mate 41,80 0,3

•	Desagüe extra-plano NF sin tapa. Ø90 mm. Salida horizontal. E78172-NF Sin acabado 34,40 0

80

Ø 117

60 30

0 a 25 max

35

Ø40

2.5°

Ø 117

  80

Ø 113

60 30

0 a 25 max

35

Ø40

2.5°

﻿
E78161

•	Desagüe de Ø 90 mm de alto caudal con tapa ABS cromada. E78161-CP Cromo 33,70 1

﻿
E6761

﻿
E6760

Desagüe salida vertical para plato de ducha de 90 mm.  
Tapa de acero inoxidable. 
Sifón extraíble y acceso directo al desagüe sin herramientas.  
Grado de agua: 50 mm. 
Caudal: 45 l/min.

•	Con tapa de acero inoxidable. E6761-CP Cromo 31,40 0

•	Sin tapa de acero inoxidable. E6760-NF Sin acabado 26,10 0,3

  

﻿
E61429

•	Kit de estanqueidad para instalación encastrada y enrasada de un plato de 
ducha. Asegura una estanqueidad duradera.  
El kit incluye:  
- 1 banda de estanqueidad flexible y auto-adhesiva de longitud 5 m para 
todo el perímetro del plato.  
- 1 cordón junta de diámetro 6 mm y longitud 3,8 m para tratar la 
superficie de contacto con la pared.  
- 4 esquineras para la estanqueidad de los ángulos del plato de ducha.  
- 1 rodillo alisador.  

E61429-NF Sin acabado 211,40 1,3
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La mampara que libera espacio.

PMR: La mampara se pliega completamente sobre la pared, para liberar 
espacio de acceso a la ducha. Gran apertura incluso en instalación 
entre paredes.

ACCESIBILIDAD: Acceso de 110 cm con una mampara de 120 cm.

AHORRO DE ESPACIO: Disponible en 3 tamaños, para adaptarse a todos 
los espacios, incluso al más estrecho (80, 90 y 120 cm).

MODULAR: Combina perfectamente con las mamparas de la gama 
CONTRA, para crear espacios personalizados.

PRÁCTICO EN EL DÍA A DÍA: El vidrio está tratado con antical de serie 
y el sistema de elevación integrada facilita la manipulación y evita el 
desgaste prematuro de las juntas.

La mampara totalmente personalizable.

NOVEDAD: gracias a las diferentes combinaciones, la mampara CONTRA 
Mix N’Match hace tu baño único.

SENCILLO: en 3 pasos se personaliza la mampara. Imposible equivocarse, 
Jacob Delafon ofrece combinaciones y asociaciones perfectas.

DISEÑO Y FUNCIONALIDAD: un soporte porta-toallas integrado con el 
diseño de la mampara, se entrega de serie para dar más funcionalidad 
al conjunto.

AUTÉNTICO Y DURADERO: los perfiles están cubiertos con pintura 
termolacada o anodizados, lo que los hace muy resistentes a rayones 
y/o impactos. Los tipos de vidrio acanalado o textil, están texturizados 
en masa lo que les confiere una alta calidad.

Contra Smart plegable

Contra Mix N’Match

Novedades Mamparas

Pictogramas

Vidrio anti-calcáreo Innovación Jacob Delafon Personalización 
Cree su propio ambiente

Producto adaptado para personas  
de movilidad reducida Sistema de fijación rápida

ACABADO: perfilería en acabado Cromo o Negro.

CONFORT DE USO: Primer panel pivotante exterior/interior a 90º y 
segundo panel abatible interior a 180º.

COMPATIBILIDAD: Compatible con todas las bañeras rectangulares y 
las bañeras Bastille baño-ducha.

Bastille



155 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

M
AM

PA
RA

S

MAMPARAS
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Mamparas de ducha
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Serenity ..................................................................................................... 168
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Bastille ....................................................................................................... 173

Capsule ..................................................................................................... 173

Néo ............................................................................................................. 174
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Odéon Up................................................................................................... 174

Struktura ................................................................................................... 175

Brive ........................................................................................................... 175
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CONTRA SMART CONTRA MIX N’MATCH CONTRA SERENITY
Pág. 158 Pág. 160 Pág. 161 Pág. 168

Tratamiento de vidrio anti-calcáreo

Mampara  f i ja
t ipo  walk- in

70 cm

80 cm  / 

90 cm  /  /  /   / 

100 cm  /  /  /

120 cm  /  /  /

140 cm  /  /  /

Puer ta  
p ivo tante

70 cm

80 cm

90 cm

100 cm

110 cm

120 cm

Puer ta  
p legab le

80 cm

90 cm

120 cm

Puer ta  
cor redera

100 cm

110 cm

120 cm

130 cm

140 cm

150 cm

160 cm

170 cm

180 cm

190 cm

200 cm

Acceso en 
esqu ina

70 x 70 cm

80 x 80 cm

90 x 90 cm

100 x 100 cm

110 x 110 cm

120 x 120 cm

La tera l  f i j o 
asoc iado a 
cor redera  o 
p ivo tante

70 cm

80 cm

90 cm

100 cm

Norma EN14428 Vidrio templado

Tipo de vidrio Transparente Transparente / Acanalado / 
Textil Transparente Transparente

Espesor del vidrio 6 mm 8 mm 8 mm(1) 6 mm

Altura de la mampara 200 cm 200 cm 200 cm(2) 190 cm

Perfiles Cromo Cromo / Negro Mate / Latón 
Cepillado / Blanco Mate Cromo Cromo

(1) Salvo Contra pivotante y lateral fijo 6 mm.
(2) Salvo Contra corredera 195 cm.

Acabados:
 Cromo
 Negro Mate
 Latón Cepillado
 Blanco Mate

Sinópt icosSinópt icos
Mamparas de ducha
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S inópt icos

1 PANEL 2 PANELES

BRIVE STRUKTURA ODÉON UP
MICROMÉGA 

DUO
BASTILLE

Baño-Ducha 
NÉO

CAPSULE

 

E6D500 /  
E6D501

E6D042 E4932 E4910 E6D510 E4930 E6D126 / E6D127 
E6D128 / E6D129

Pág. 175 Pág. 175 Pág. 174 Pág. 174 Pág. 173 Pág. 174 Pág. 173

Bañeras 
acrílicas

EVOK  /  / 

ODÉON UP  /  / 

ODÉON  /  / 

BASTILLE  /  / 

CORVETTE  /  / 

STIL 2  /  / 

BAÑO-DUCHA 
NÉO  / 

CAPSULE

STRUKTURA  /  / 

MICROMÉGA 
DUO

Acabados:
 Cromo Brillante
 Negro Mate

Mamparas de bañera
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Modelo Descripción

E22S80

CONTRA SMART PLEGABLE ENTRE PAREDES

•	Puerta completamente plegable, sin marco, con cierre magnético y reversible derecha/izquierda.  
Perfecta para pequeños espacios y preparada para PMR por su gran apertura. 
Posible instalación con o sin plato de ducha. No es necesario perforar el suelo. 
Vidrio templado con tratamiento anticalcáreo de 6 mm. Alto 200 cm. 
Perfiles con tapas de acabado superior y sin tornillería vista. 
Mecanismo de elevación integrado para reducir la fricción de las juntas en el suelo. 
Asas interiores y exteriores para un buen agarre. 
Compensación de pared de 15 mm para la puerta. 
Compatible con toda la gama CONTRA. 
Suministrada con barra inferior cromada de estanqueidad de 5 mm.

Plato
A 

Dimensión mini / maxi 
(cm)

C 
Apertura 

(cm)
Código Precio (€)

80 78,5 - 80 70,4 E22S80-GA 790,50

90 88,5 - 90 80,4 E22S90-GA 816,00

120 118,5 - 120 110,4 E22S120-GA 867,00

785 / 800
Mm 800

A mini/maxi
C 704

E22S80

885 / 900 1185 / 1200
900 1200

804 1104

E22S90 E22S120

A

C

2000

29

35

20

Descripción Código Precio (€)

Fijo en línea de 400 mm. E22L40-GA 244,80

Barra de refuerzo en ángulo, longitud 50 cm. E22BT-GA 55,70

C

2000

29

35

20

1177 / 1207 1277 / 1307 1577 / 1607
Mm 1200

A mini/maxi
C 704

E22S80+E22L40 E22S90+E22L40 E22S120+E22L40
1300 1600

804 1104
D 400 400 400

D
A

34,5

33

47
2929

3535

2020

AA

1536 / 15661536 / 1566 1736 / 17661736 / 1766
MmMm

A mini/maxiA mini/maxi

E22S80 +E22S80 +
E22S80E22S80

E22S90 +E22S90 +
E22S90 E22S90 

E22S120 +E22S120 +
E22S120E22S120

CC 14171417 16171617
2336 / 23662336 / 2366

22172217

20002000

CC

CONTRA SMART - Mamparas de ducha  
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Modelo Descripción

E22S80

CONTRA SMART PLEGABLE EN ÁNGULO

•	Puerta completamente plegable, sin marco, con cierre magnético y reversible derecha/izquierda.  
Perfecta para pequeños espacios y preparada para PMR por su gran apertura. 
Posible instalación con o sin plato de ducha. No es necesario perforar el suelo. 
Vidrio templado con tratamiento anticalcáreo de 6 mm. Alto 200 cm. 
Perfiles con tapas de acabado superior y sin tornillería vista. 
Mecanismo de elevación integrado para reducir la fricción de las juntas en el suelo. 
Asas interiores y exteriores para un buen agarre. 
Compensación de pared de 15 mm para la puerta. 
Compatible con toda la gama CONTRA. 
Suministrada con barra inferior cromada de estanqueidad de 5 mm.

Plato
A 

Dimensión mini / maxi 
(cm)

C 
Apertura 

(cm)
Código Precio (€)

80 77,0 - 78,5 70 E22S80-GA 790,50

90 87,0 - 88,5 80 E22S90-GA 816,00

120 117,0 - 118,5 110 E22S120-GA 867,00

Descripción
E 

Dimensión mini / maxi 
(cm)

Código Precio (€)

Panel fijo 70 66,2 - 68,0 E22FT70-GA 300,90

Panel fijo 80 76,2 - 78,0 E22FT80-GA 325,80

Panel fijo 90 86,2 - 88,0 E22FT90-GA 339,00

Panel fijo 100 96,2 - 98.0 E22FT100-GA 353,70

Descripción Código Precio (€)

Barra de refuerzo en ángulo, longitud 50 cm. E22BT-GA 55,70

E22FT80
800

762-780

E22FT90
900

862-880

E22FT100
1000

962-980

E22FT70

Mm 700

662-680E mini/maxi

29

35

20

11

46

14

34,5

33

47

D E
A

C

1177 / 1207 1277 / 1307 1577 / 1607
Mm 1200

A mini/maxi
C 704

E22S80+E22L40 E22S90+E22L40 E22S120+E22L40
1300 1600

804 1104
D 400 400 400

2000

Descripción Código Precio (€)

Fijo en línea de 400 mm. E22L40-GA 244,80

Barra de refuerzo horizontal fija a 90º, longitud máxima 100 cm. E22BW90-GA 75,00

2929

3535

2020

AA AA
AA

CC

MmMm E22S80E22S80
E22S80E22S80
E22S90E22S90
E22S120E22S120

E22S90E22S90 E22S120E22S120CC

988988
10601060
13021302

11301130
10601060

13581358
13581358
13021302

15541554775 / 790775 / 790
MmMm 800800

A mini/maxiA mini/maxi

E22S80E22S80

875 / 890875 / 890 1175 / 11901175 / 1190
900900 12001200

E22S90E22S90 E22S120E22S120

20002000 20002000

20002000

CONTRA SMART - Mamparas de ducha  

E22FT80
800

762-780

E22FT90
900

862-880

E22FT100
1000

962-980

E22FT70

Mm 700

662-680E mini/maxi

29

35

20
11

46

14

EA

C

770 / 785
Mm 800

A mini/maxi
C 700

E22S80

870 / 885 1170 / 1185
900 1200

800 1100

E22S90 E22S120

2000
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Modelo Descripción

CE22W100-BL

CE22W100S1-BL

CE22W120S2-BL

CONTRA MIX  N’MATCH MAMPARA F IJA PERSONALIZABLE

•	Mampara fija para zona de ducha abierta. 
Vidrio tratado antical de 8 mm. Alto 200 cm. 
Compensación de pared de 20 mm. 
Perfiles de aluminio (acabado a su elección). 
Vidrio transparente, Acanalado (texturado en el exterior, permite intimidad en la ducha, sin perder luminosidad) o Textil (texturado en el 
exterior, da una nueva dimensión al baño; Utilizado como mampara separación del inodoro, garantiza un aspecto moderno y funcional). 
Barra de refuerzo horizontal, para una longitud máxima de 100 cm, incluida. 
Gancho toallero incluido.

Anchura plato
(cm)

(A) 
Mini / Maxi.

(cm)

Vidrio  
seguridad

(mm)
Código

Acabado

Cromo Precio (€) Negro  
Mate

Latón  
Cepillado

Blanco  
Mate Precio (€)

Vidrio 
Transparente

90 86,5 - 88,5 8 CE22W90 -GA 414,10 -BL -2MB -BLT 482,00

100 96,5 - 98,5 8 CE22W100 -GA 420,00 -BL -2MB -BLT 487,90

120 116,5 - 118,5 8 CE22W120 -GA 451,10 -BL -2MB -BLT 519,00

140 136,5 - 138,5 8 CE22W140 -GA 482,00 -BL -2MB -BLT 549,90

Vidrio 
Acanalado

90 86,5 - 88,5 8 CE22W90S1 -GA 662,50 -BL -2MB -BLT 730,40

100 96,5 - 98,5 8 CE22W100S1 -GA 671,90 -BL -2MB -BLT 739,80

120 116,5 - 118,5 8 CE22W120S1 -GA 721,70 -BL -2MB -BLT 789,60

140 136,5 - 138,5 8 CE22W140S1 -GA 771,00 -BL -2MB -BLT 838,90

Vidrio Textil 90 86,5 - 88,5 8 CE22W90S2 -GA 662,50 -BL -2MB -BLT 730,40

100 96,5 - 98,5 8 CE22W100S2 -GA 671,90 -BL -2MB -BLT 739,80

120 116,5 - 118,5 8 CE22W120S2 -GA 721,70 -BL -2MB -BLT 789,60

140 136,5 - 138,5 8 CE22W140S2 -GA 771,00 -BL -2MB -BLT 838,90

965 / 985

1000

865 / 885

900

CE22W90/S1/S2 CE22W100/S1/S2 CE22W120/S1/S2 CE22W140/S1/S2

1165 /1185

1200

1365 /1385

1400B

A mini/maxi

CE22W

2000

60

49,548

12,5

38

A

B

1020 max

15-35

16,5

25

mm

CONTRA MIX N’MATCH - Mamparas de ducha
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CE22FT90BW-GA

CE22FT90BW-BL

CONTRA -  PANEL F IJO

•	Panel fijo para un espacio de ducha abierto. 
Vidrio de seguridad de 6 mm de grosor con tratamiento anti-calcáreo. 
Perfil cromado sin tornillería aparente. 
Compensación mural de 20 mm. Altura 200 cm. 
Incluye una barra de refuerzo de 90º (E22BW90) para una longitud máxima de 100 cm.

Panel fijo con perfiles cromados

Anchura plato
(cm)

(A) Mini / Maxi.
(cm)

Vidrio seguridad
(mm) Código

Acabado

Cromo Precio (€) Negro Mate Precio (€)

Vidrio 
Transparente

70 66 - 68 6 CE22FT70BW -GA 375,90 –

80 76 -78 6 CE22FT80BW -GA 400,80 -BL 418,60

90 87 - 89 6 CE22FT90BW -GA 414,00 -BL 482,00

650 / 665 750 / 765

Mm 700 800

A mini/maxi

E22FT70 E22FT80

2000

11

46

14

850 / 865

900

E22FT90

A

1020 max

15-30

CE22W100BWP-GA

CONTRA -  F IJA CON MINIPANEL MÓVIL

•	Fijo para un espacio de ducha abierto con minipanel móvil.  
Vidrio transparente 8 mm con tratamiento anti-calcáreo.  
Altura 200 cm. Espesor 6 mm. Minipanel móvil de 40 cm para reducir salpicaduras.   
Minipanel con un acabado: Vidrio transparente. 
Perfiles de aluminio cromados con tapa superior de embellecedor y sin tornillería aparente. 
Compensación mural de 20 mm.  
Incluye una barra de refuerzo de 90º para una longitud máxima de 100 cm.

Anchura plato
(cm)

A Mini / Maxi 
(cm)

B Mini Panel  
(cm)

C Mini / Maxi 
(cm)

Vidrio seguridad  
(mm) Código Precio (€)

130 91,5 - 93,5 35,5 127 - 129 8 CE22W90BWP-GA 732,00

140 101,5 - 103,5 35,5 137 - 139 8 CE22W100BWP-GA 747,00

160 121,5 - 123,5 35,5 157 - 159 8 CE22W120BWP-GA 801,30

180 141,5 - 143,5 35,5 177 - 179 8 CE22W140BWP-GA 854,30

A

A

B

C

90°

90°

C

B

2000

CE22FT90BW-GA

CE22FT90BW-BL

CONTRA -  PANEL F IJO

•	Panel fijo para un espacio de ducha abierto. 
Vidrio de seguridad de 6 mm de grosor con tratamiento anti-calcáreo. 
Perfil cromado sin tornillería aparente. 
Compensación mural de 20 mm. Altura 200 cm. 
Incluye una barra de refuerzo de 90º (E22BW90) para una longitud máxima de 100 cm.

Panel fijo con perfiles cromados

Anchura plato
(cm)

(A) Mini / Maxi.
(cm)

Vidrio seguridad
(mm) Código

Acabado

Cromo Precio (€) Negro Mate Precio (€)

Vidrio 
Transparente

70 66 - 68 6 CE22FT70BW -GA 375,90 –

80 76 -78 6 CE22FT80BW -GA 400,80 -BL 418,60

90 87 - 89 6 CE22FT90BW -GA 414,00 -BL 482,00

650 / 665 750 / 765

Mm 700 800

A mini/maxi

E22FT70 E22FT80

2000

11

46

14

850 / 865

900

E22FT90

A

1020 max

15-30

CE22W100BWP-GA

CONTRA -  F IJA CON MINIPANEL MÓVIL

•	Fijo para un espacio de ducha abierto con minipanel móvil.  
Vidrio transparente 8 mm con tratamiento anti-calcáreo.  
Altura 200 cm. Espesor 6 mm. Minipanel móvil de 40 cm para reducir salpicaduras.   
Minipanel con un acabado: Vidrio transparente. 
Perfiles de aluminio cromados con tapa superior de embellecedor y sin tornillería aparente. 
Compensación mural de 20 mm.  
Incluye una barra de refuerzo de 90º para una longitud máxima de 100 cm.

Anchura plato
(cm)

A Mini / Maxi 
(cm)

B Mini Panel  
(cm)

C Mini / Maxi 
(cm)

Vidrio seguridad  
(mm) Código Precio (€)

130 91,5 - 93,5 35,5 127 - 129 8 CE22W90BWP-GA 732,00

140 101,5 - 103,5 35,5 137 - 139 8 CE22W100BWP-GA 747,00

160 121,5 - 123,5 35,5 157 - 159 8 CE22W120BWP-GA 801,30

180 141,5 - 143,5 35,5 177 - 179 8 CE22W140BWP-GA 854,30

A

A

B

C

90°

90°

C

B

2000

Modelo Descripción

CONTRA -  Mamparas de ducha
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E22C120

CONTRA -  CORREDERA

•	Puerta corredera de 1 hoja sin perfil inferior para un fácil acceso.  
Montaje reversible derecha-izquierda. 
Vidrio de seguridad de 8 mm con tratamiento anti-calcáreo. 
Puerta con mecanismo de balanceo y perfiles lisos para una fácil limpieza. Cierre magnético fluido y silencioso. 
Perfil mural con tapa superior y sin tornillería aparente. 
Altura de 195 cm. 
Suministrado con varilla cromada de sellado para la estanqueidad. 
Instalación entre paredes o en esquina con lateral fijo.

Plato

A
Dimensión  
mini / maxi 

(cm)

C
Apertura  

(cm)
Código Precio (€) Plato

A
Dimensión  
mini / maxi 

(cm)

C
Apertura  

(cm)
Código Precio (€)

100

97,5 - 100,5 38,2 E22C100-GA 598,80

150

147,5 - 150,5 58,2 E22C150-GA 729,10

100,5 - 102,5 38,2 CE22C1025-GA 614,30 150,5 - 152,5 58,2 CE22C1525-GA 744,60

102,5 - 105,5 38,2 CE22C1055-GA 614,30 152,5 - 155,5 58,2 CE22C1555-GA 744,60

105,5 - 107,5 38,2 CE22C1075-GA 627,20 155,5 - 157,5 58,2 CE22C1575-GA 757,50

110

107,5 - 110,5 43,2 E22C110-GA 624,90

160

157,5 - 160,5 68 E22C160-GA 755,20

110,5 - 112,5 43,2 CE22C1125-GA 640,40 160,5 - 162,5 68 CE22C1625-GA 770,70

112,5 - 115,5 43,2 CE22C1155-GA 640,40 162,5 - 165,5 68 CE22C1655-GA 770,70

115,5 -  117,5 43,2 CE22C1175-GA 653,30 165,5 - 167,5 68 CE22C1675-GA 783,60

120

117,5 - 120,5 48,2 E22C120-GA 651,10

170

167,5 - 170,5 68 E22C170-GA 781,10

120,5 - 122,5 48,2 CE22C1225-GA 666,60 170,5 - 172,5 68 CE22C1725-GA 796,60

122,5 - 125,5 48,2 CE22C1255-GA 666,60 172,5 - 175,5 68 CE22C1755-GA 796,60

125,5 - 127,5 48,2 CE22C1275-GA 679,50 175,5 - 177,5 68 CE22C1775-GA 809,50

130

127,5 - 130,5 53,2 E22C130-GA 677,00

180

177,5 - 180,5 68 E22C180-GA 828,50

130,5 - 132,5 53,2 CE22C1325-GA 692,50 180,5 - 182,5 68 CE22C1825-GA 844,00

132,5 - 135,5 53,2 CE22C1355-GA 692,50 182,5 - 185,5 68 CE22C1855-GA 844,00

135,5 - 137,5 53,2 CE22C1375-GA 705,40 185,5 - 187,5 68 CE22C1875-GA 856,90

140

137,5 - 140,5 58,2 E22C140-GA 703,00

140,5 - 142,5 58,2 CE22C1425-GA 718,50

142,5 - 145,5 58,2 CE22C1455-GA 718,50

145,5 - 147,5 58,2 CE22C1475-GA 731,40

1175 / 1205 1375 / 1405
Mm 1200 1400

A mini/maxi
C 440 540

E22C120 E22C140

1575 / 1605 1675 / 1705
1600 1700

640 640

E22C160 E22C170

CA

1950

Apertura mamparas de 100 hasta 180 cm.

Modelo Descripción

CONTRA -  Mamparas de ducha 
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E22C120

CONTRA -  CORREDERA

•	Puerta corredera de 1 hoja sin perfil inferior para un fácil acceso.  
Montaje reversible derecha-izquierda. 
Vidrio de seguridad de 8 mm con tratamiento anti-calcáreo. 
Puerta con mecanismo de balanceo y perfiles lisos para una fácil limpieza. Cierre magnético fluido y silencioso. 
Perfil mural con tapa superior y sin tornillería aparente. 
Altura de 195 cm. 
Suministrado con varilla cromada de sellado para la estanqueidad. 
Instalación entre paredes o en esquina con lateral fijo.

Plato
A

Dimensión mini / maxi 
(cm)

C
Apertura  

(cm)
Código Precio (€)

190

187,5 - 190,5 65,5 E22CO190-GA 1 054,60

190,5 - 194,5 65,5 CE22C1945-GA 1 085,60

194,5 - 200,4 65,5 CE22C2004-GA 1 085,60

200

197,5 - 200,5 65,5 E22CO200-GA 1 170,50

200,5 - 204,5 65,5 CE22C2045-GA 1 201,50

204,5 - 210,5 65,5 CE22C2105-GA 1 201,50

  

1875 / 1905 1975 / 2005
Mm 1900 2000

A mini/maxi

E22CO190 E22CO200

B 621 621

A

C

1950

Apertura mamparas de 190 y 200 cm.

Modelo Descripción

CONTRA -  Mamparas de ducha 
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E22C120 + E22FC80

CONTRA -  CORREDERA CON LATERAL F IJO

•	Puerta corredera de 1 hoja sin perfil inferior para un fácil acceso.  
Montaje reversible derecha-izquierda. 
Vidrio de seguridad de 8 mm con tratamiento anti-calcáreo. 
Puerta con mecanismo de balanceo y perfiles lisos para una fácil limpieza. Cierre magnético fluido y silencioso. 
Perfil mural con tapa superior y sin tornillería aparente. 
Altura de 195 cm. 
Suministrado con varilla cromada de sellado para la estanqueidad. 
Instalación en esquina con lateral fijo.

Plato

A
Dimensión  
mini / maxi 

(cm)

C
Apertura  

(cm)
Código Precio (€) Plato

A
Dimensión  
mini / maxi 

(cm)

C
Apertura  

(cm)
Código Precio (€)

100

96,5 - 98,5 38,2 E22C100-GA 598,80

150

146,5 - 148,5 58,2 E22C150-GA 729,10

98,5 - 100,5 38,2 CE22C1025-GA 614,30 148,5 - 150,5 58,2 CE22C1525-GA 744,60

100,5 - 103,5 38,2 CE22C1055-GA 614,30 150,5 - 153,5 58,2 CE22C1555-GA 744,60

110

106,5 - 108,5 43,2 E22C110-GA 624,90

160

156,5 - 158,5 68 E22C160-GA 755,20

108,5 - 110,5 43,2 CE22C1125-GA 640,40 158,5 - 160,5 68 CE22C1625-GA 770,70

110,5 - 113,5 43,2 CE22C1155-GA 640,40 160,5 - 163,5 68 CE22C1655-GA 770,70

120

116,5 - 118,5 48,2 E22C120-GA 651,10

170

166,5 - 168,5 68 E22C170-GA 781,10

118,5 - 120,5 48,2 CE22C1225-GA 666,60 168,5 - 170,5 68 CE22C1725-GA 796,60

120,5 - 123,5 48,2 CE22C1255-GA 666,60 170,5 - 173,5 68 CE22C1755-GA 796,60

130

126,5 - 128,5 53,2 E22C130-GA 677,00

180

176,5 - 178,5 68 E22C180-GA 828,50

128,5 - 130,5 53,2 CE22C1325-GA 692,50 178,5 - 180,5 68 CE22C1825-GA 844,00

130,5 - 133,5 53,2 CE22C1355-GA 692,50 180,5 - 183,5 68 CE22C1855-GA 844,00

140

136,5 - 138,5 58,2 E22C140-GA 703,00

138,5 - 140,5 58,2 CE22C1425-GA 718,50

140,5 - 143,5 58,2 CE22C1455-GA 718,50

Descripción
D

Dimensión mini / maxi 
(cm)

Código Precio (€)

Panel fijo Contra 70 Cromo 66 - 68 E22FC70-GA 307,70

Panel fijo Contra 80 Cromo 76 - 78 E22FC80-GA 327,40

Panel fijo Contra 90 Cromo 86 - 88 E22FC90-GA 359,70

Panel fijo Contra 100 Cromo 96 - 98 E22FC100-GA 392,90

A

C

1950

D

Modelo Descripción

CONTRA -  Mamparas de ducha 
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E22T80

CONTRA -  P IVOTANTE ENTRE PAREDES

•	Puerta pivotante, apertura reversible (izquierda/derecha).  
Vidrio transparente 6 mm con tratamiento anti-calcáreo.  
Altura 200 cm. 
Perfiles de aluminio cromados con tapa superior de embellecedor y sin tornillería aparente. 
Puerta con mecanismo de elevación integrado para reducir el desgaste de la junta con el suelo. 
Gran asa interior y exterior en metal cromado para un buen agarre. 
Suministrada con barra inferior cromada de estanqueidad.

Dimensión  
(cm)

A
Dimensión mini / maxi 

(cm)

B
Panel Fijo  

(cm)

C 
Apertura

(cm)
Código Precio (€)

70

66,4 - 70 56,3 E22T70-GA 505,50

70 - 73,5 56,3 CE22T0735-GA 521,00

73,5 - 77 56,3 CE22T0770-GA 536,50

80

76,4 - 80 66,3 E22T80-GA 533,90

80 - 83,5 66,3 CE22T0835-GA 549,40

83,5 - 87 66,3 CE22T0870-GA 564,90

90

86,3 - 90 76,3 E22T90-GA 562,10

90 - 93,5 76,3 CE22T0935-GA 577,60

93,5 - 97 76,3 CE22T0970-GA 593,10

100

96,4 - 100 24,6 66,3 E22T100-GA* 619,00

100 - 103,5 24,6 66,3 CE22T1035-GA* 634,50

103,5 - 107 24,6 66,3 CE22T1070-GA* 650,00

110

106,4 - 110 28,5 66,3 E22T110-GA* 647,50

110 - 113,5 28,5 66,3 CE22T1135-GA* 663,00

113,5 - 117 28,5 66,3 CE22T1170-GA* 678,50

120

116,4 - 120 44 66,3 E22T120-GA* 676,00

120 - 123,5 44 66,3 CE22T1235-GA* 691,50

123,5 - 127 44 66,3 CE22T1270-GA* 707,00

* Puerta suministrada con barra de refuerzo.

764 / 800 864 / 900
Mm 800 900

A mini/maxi
C 709 809

E22T80 E22T90

A

C

2000

      

964 / 1000 1164 / 1200
Mm 1000 1200

A mini/maxi

C 650 650

E22T100 E22T120

B 246 446

A
B

CB

2000

  Dibujo correspondiente a mamparas de 70, 80 y 90 cm.             Dibujo correspondiente a mamparas de 100, 110 y 120 cm.

Modelo Descripción

CONTRA -  Mamparas de ducha 
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E22T81 + E22FT80

CONTRA -  P IVOTANTE CON LATERAL F IJO

•	Puerta pivotante, apertura reversible (izquierda/derecha).  
Vidrio transparente 6 mm con tratamiento anti-calcáreo.  
Altura 200 cm. 
Perfiles de aluminio cromados con tapa superior de embellecedor y sin tornillería aparente. 
Puerta con mecanismo de elevación integrado para reducir el desgaste de la junta con el suelo. 
Gran asa interior y exterior en metal cromado para un buen agarre. 
Suministrada con barra inferior cromada de estanqueidad.

Dimensión  
(cm)

A
Dimensión mini / maxi 

(cm)

B
Panel Fijo  

(cm)

C 
Apertura

(cm)
Código Precio (€)

70
66,4 - 68,2 59,5 E22T71-GA 481,70

68,2 - 71,7 59,5 CE22T0717-GA 497,20

80
76,4 - 78,2 69,5 E22T81-GA 504,10

78,2 - 81,7 69,5 CE22T0817-GA 519,60

90
86,4 - 88,2 79,5 E22T91-GA 527,90

88,2 - 91,7 79,5 CE22T0917-GA 543,40

100
96,4 - 98,2 24,6 69,5 E22T101-GA* 595,50

98,2 - 101,7 24,6 69,5 CE22T1017-GA* 611,00

110
106,4 - 108,2 28,5 69,5 E22T111-GA* 617,80

108,2 - 111,7 28,5 69,5 CE22T1117-GA* 633,30

120
116,4 - 118,2 44,6 69,5 E22T121-GA* 640,40

118,2 - 121,7 44,6 69,5 CE22T1217-GA* 655,90

* Puerta suministrada con barra de refuerzo.

Descripción
D

Dimensión mini / maxi 
(cm)

Código Precio (€)

Lateral fijo 70 cm Contra Cromo 66 - 68 E22FT70-GA* 300,90

Lateral fijo 80 cm Contra Cromo 76 - 78 E22FT80-GA* 325,80

Lateral fijo 90 cm Contra Cromo 86 - 88 E22FT90-GA* 339,00

Lateral fijo 100 cm Contra Cromo 96 - 98 E22FT100-GA* 353,70

* Obligatorio solicitar barra de refuerzo horizontal E22BT-GA.

Descripción Código Precio (€)

Barra de refuerzo en ángulo, longitud 50 cm E22BT-GA 55,70

C

A

2000

D

 

D

B

A

B

C

2000

Dibujo correspondiente a mamparas de 70, 80 y 90 cm.             Dibujo correspondiente a mamparas de 100, 110 y 120 cm.

Modelo Descripción

CONTRA -  Mamparas de ducha 
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E22T81

CONTRA -  P IVOTANTE EN ESQUINA

•	Puerta pivotante, apertura reversible (izquierda/derecha).  
Vidrio transparente 6 mm con tratamiento anti-calcáreo.  
Altura 200 cm. 
Perfiles de aluminio cromados con tapa superior de embellecedor y sin tornillería aparente. 
Puerta con mecanismo de elevación integrado para reducir el desgaste de la junta con el suelo. 
Gran asa interior y exterior en metal cromado para un buen agarre.  
Suministrada con barra inferior cromada de estanqueidad. 
Adquirir 2 unidades de puerta y la unión E22T11-GA para realizar una apertura en esquina.

Dimensión 
 (cm)

A
Dimensión mini / maxi (cm)

E
Mini panel (cm) Código Precio (€)

70 66,4 - 68,2 E22T71-GA 481,70

80 76,4 - 78,2 E22T81-GA 504,10

90 86,4 - 88,2 E22T91-GA 527,90

100 96,4 - 98,2 24,6 E22T101-GA 595,50

110 106,4 - 108,2 E22T111-GA 617,80

120 116,4 - 118,2 28,5 E22T121-GA 640,40

Descripción Código Precio (€)

Pieza para un acceso angular pivotante E22T11-GA 12,30

Perfil de extensión Contra 20 mm para puertas con pivote:
Puerta pivotante. Acceso angular pivotante E22000-GA 61,40

CEC CE

C

1063 1140

E22T81

990

E22T71

E22T71

E22T81

E22T91

E22T91

1029 1074

E22T101 E22T111

1033

1131 12041063 1099 1142 1103

1204 12731140 1174 1214 1178

1099 11741029 1066 1110 1071

1142 12141074 1110 1153 1114

1103 11781033 1071 1114 1075

E22T101

E22T111

E22T121

E22T121

E

2000

A

E

2000

A

E

2000

A

29

35

20

Modelo Descripción
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E14WK90

SERENITY -  PANEL F IJO

•	Panel fijo para un espacio de ducha abierto. 
Vidrio de seguridad de 6 mm con tratamiento anti-calcáreo. 
Compensación mural de 20 mm. 
Altura 190 cm. 
Perfil pre-montado. Incluye herramienta para la colocación de la junta en el perfil mural. 
Incluye barra de refuerzo de 90º hasta 100 cm (recortable). 

Panel fijo con perfilería Cromo

Dimensión 
 (cm)

A
Dimensión mini / maxi (cm) 

Vidrio seguridad 
(mm) Código Precio (€)

70 67,5 - 69,5 6 E14WK70-GA 199,10

80 77,5 - 79,5 6 E14WK80-GA 215,10

90 87,5 - 89,5 6 E14WK90-GA 239,40

100 97,5 - 99,5 6 E14WK100-GA 249,60

120 117,5 - 119,5 6 E14WK120-GA 268,20

875 / 895 975 / 995

900 1000

1000 1000100010001000

E14WK100

1175 / 1195

1200

E14WK120

675 / 695 775 / 795

Mm 700 800

A mini/max

B maxi

i

E14WK70 E14WK80 E14WK90
1900

A

Modelo Descripción

SERENITY -  Mamparas de ducha 
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E14C100

SERENITY -  CORREDERA

•	Puerta corredera un panel, con apertura reversible derecha/izquierda. 
Vidrio transparente de seguridad de 6 mm con tratamiento anti-calcáreo.  
Altura 190 cm. 
Pre-ensamblado realizado en fábrica, juntas precortadas, para una colocación fácil y rápida. 
Perfiles de aluminio cromados de alta calidad. 
Tiradores en el interior y exterior en latón.  
Cierre magnético y perfiles inferiores que consiguen una excelente estanqueidad. 
Perfiles exteriores lisos y sin tornillería aparente.  
Apertura y cierre suave y ultra silencioso gracias a las ruletas dobles y sus topes de amortiguación. 
Puerta con mecanismo de balanceo para una fácil limpieza.  
Instalación entre paredes.

Dimensión 
 (cm)

A
Dimensión mini / maxi (cm)

C
Apertura (cm) Código Precio (€)

100

94,5 - 99,5 40,1 E14C100-GA 409,40

99,5 - 102,5 40,1 CE14C1025-GA 472,20

102.5 - 104,5 40,1 CE14C1045-GA 482,60

110

104,5 - 109,5 45,1 E14C110-GA 424,50

109,5 - 112,5 45,1 CE14C1125-GA 487,30

112.5 - 114,5 45,1 CE14C1145-GA 497,70

120

114,5 - 119,5 50,1 E14C120-GA 439,40

119,5 - 122,5 50,1 CE14C1225-GA 502,20

122.5 - 124,5 50,1 CE14C1245-GA 512,60

130

124,5 - 129,5 55,3 E14C130-GA 454,50

129,5 - 132,5 55,3 CE14C1325-GA 517,30

132.5 - 134,5 55,3 CE14C1345-GA 527,70

140

134,5 - 139,5 60,1 E14C140-GA 469,40

139,5 - 142,5 60,1 CE14C1425-GA 532,20

142.5 - 144,5 60,1 CE14C1445-GA 542,60

150

144,5 - 149,5 60,1 E14C150-GA 484,50

149,5 - 152,5 60,1 CE14C1525-GA 547,30

152.5 - 154,5 60,1 CE14C1545-GA 557,70

E14C100
Mm 1000

945-995Amini/maxi

1200

1145-1195

1400

1345-1395

400C 500 600

E14C120 E14C140

1900

A

c

 

E14C100
Mm 1000

945-995Amini/maxi

1200

1145-1195

1400

1345-1395

400C 500 600

E14C120 E14C140

1900

A

c

Modelo Descripción

SERENITY - Mamparas de ducha
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E14C100 + E14F80

SERENITY -  CORREDERA CON F IJO LATERAL

•	Puerta corredera un panel, con apertura reversible derecha/izquierda. 
Vidrio transparente de seguridad de 6 mm con tratamiento anti-calcáreo. Altura 190 cm. 
Pre-ensamblado realizado en fábrica, juntas precortadas, para una colocación fácil y rápida. 
Perfiles de aluminio cromados de alta calidad. 
Tiradores en el interior y exterior en latón. Cierre magnético y perfiles inferiores que consiguen una excelente estanqueidad. 
Perfiles exteriores lisos y sin tornillería aparente. Apertura y cierre suave y ultra silencioso gracias a las ruletas dobles y sus topes 
de amortiguación. 
Puerta con mecanismo de balanceo para una fácil limpieza. Instalación en esquina con un panel lateral fijo. 
 
Corredera con panel fijo lateral

Dimensión 
(cm)

B
Mini / maxi (cm)

C 
Apertura (cm) Código Precio (€)

100

96,1 - 98,6 40,1 E14C100-GA 409,40

98,6 - 100,1 40,1 CE14CA1001-GA 440,80

100,1 - 101,1 40,1 CE14CA1011-GA 446,00

110

106,1 - 108,6 45,1 E14C110-GA 424,50

108,6 - 110,1 45,1 CE14CA1101-GA 455,90

110,1 - 111,1 45,1 CE14CA1111-GA 461,10

120

116,1 - 118,6 50,1 E14C120-GA 439,40

118,6 - 120,1 50,1 CE14CA1201-GA 470,80

120,1 - 121,1 50,1 CE14CA1211-GA 476,00

130

126,1 - 128,6 55,3 E14C130-GA 454,50

128,6 - 130,1 55,3 CE14CA1301-GA 485,90

130,1 - 131,1 55,3 CE14CA1311-GA 491,10

140

136,1 - 138,6 60,1 E14C140-GA 469,40

138,6 - 140,1 60,1 CE14CA1401-GA 500,80

140,1 - 141,1 60,1 CE14CA1411-GA 506,00

150

146,1 - 148,6 60,1 E14C150-GA 484,50

148,6 - 150,1 60,1 CE14CA1501-GA 515,90

150,1 - 151,1 60,1 CE14CA1511-GA 521,10

 
Panel fijo lateral (para corredera)

Dimensión 
(cm)

D
Mini / maxi (cm) Código Precio (€)

70 66,2 - 68,7 E14F70-GA 280,60

80 76,2 - 78,7 E14F80-GA 310,10

90 86,2 - 88,7 E14F90-GA 339,30

E14C100
Mm 1000

961-986Amini/maxi

1200

1161-1186

1400

1361-1386

400C 500 600

E14C120 E14C140

A

1900
c

D

  

E14C100
Mm 1000

961-986Amini/maxi

1200

1161-1186

1400

1361-1386

400C 500 600

E14C120 E14C140

A

1900
c

D

   

Modelo Descripción

SERENITY - Mamparas de ducha
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E14P80

SERENITY -  P IVOTANTE

•	Puerta pivotante reversible derecha/izquierda. 
Vidrio transparente de seguridad de 6 mm con tratamiento anti-calcáreo.  
Altura 190 cm. 
Pre-ensamblado realizado en fábrica, juntas precortadas, para una colocación fácil y rápida. 
Perfiles de aluminio cromados con tapa superior de embellecedor. 
Tiradores en el interior y exterior en latón.  
Cierre magnético y perfiles inferiores que consiguen una excelente estanqueidad. 
Perfiles lisos en el exterior y embellecedores de tornillería en el interior. 
Instalación entre paredes.

Dimensión  
(cm)

A
Mini / maxi (cm)

B 
Panel fijo (cm)

C
Apertura (cm) Código Precio (€)

70

64,5 - 69,5 46,2 E14P70-GA 300,60

69,5 - 72,5 46,2 CE14P0725-GA 363,40

72,5 - 74,5 46,2 CE14P0745-GA 373,80

80

74,5 - 79,5 56,2 E14P80-GA 319,30

79,5 - 82,5 56,2 CE14P0825-GA 382,10

82,5 - 84,5 56,2 CE14P0845-GA 392,50

90

84,5 - 89,5 66,2 E14P90-GA 334,40

89,5 - 92,5 66,2 CE14P0925-GA 397,20

92,5 - 94,5 66,2 CE14P0945-GA 407,60

100

94,5 - 99,5 69,7 E14P100-GA 349,40

99,5 - 102,5 69,7 CE14P1025-GA 412,20

102,5 - 104,5 69,7 CE14P1045-GA 422,60

110

104,5 - 109,5 28,5 55 E14P110-GA 450,70

109,5 - 112,5 28,5 55 CE14P1125-GA 513,50

112,5 - 114,5 28,5 55 CE14P1145-GA 523,90

120

114,5 - 119,5 33,5 60 E14P120-GA 460,10

119,5 - 122,5 33,5 60 CE14P1225-GA 522,90

122,5 - 124,5 33,5 60 CE14P1245-GA 533,30

C

A

1900

Dibujo para mamparas de 70, 80, 90 y 100 cm.

C

A

B

1900

Dibujo para mamparas de 110 y 120 cm.

Modelo Descripción

SERENITY - Mamparas de ducha
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E14P80 + E14F80

SERENITY -  P IVOTANTE CON LATERAL F IJO

•	Puerta pivotante reversible derecha/izquierda. 
Vidrio transparente de seguridad de 6 mm con tratamiento anti-calcáreo.  
Altura 190 cm. 
Pre-ensamblado realizado en fábrica, juntas precortadas, para una colocación fácil y rápida. 
Perfiles de aluminio cromados con tapa superior de embellecedor. 
Tiradores en el interior y exterior en latón.  
Cierre magnético y perfiles inferiores que consiguen una excelente estanqueidad. 
Perfiles lisos en el exterior y embellecedores de tornillería en el interior. 
Instalación entre paredes con un lateral fijo.

Dimensión  
(cm)

A
Mini / maxi (cm)

B 
Panel fijo (cm)

C
Apertura (cm) Código Precio (€)

70

66,1 - 68,6 46,2 E14P70-GA 300,60

68,6 - 70,1 46,2 CE14PA0701-GA 332,00

70,1 - 71,1 46,2 CE14PA0711-GA 337,20

80

76,1 - 78,6 56,2 E14P80-GA 319,30

78,6 - 80,1 56,2 CE14PA0801-GA 350,70

80,1 - 81,1 56,2 CE14PA0811-GA 355,90

90

86,1 - 88,6 66,2 E14P90-GA 334,40

88,6 - 90,1 66,2 CE14PA0901-GA 365,80

90,1 - 91,1 66,2 CE14PA0911-GA 371,00

100

96,1 - 98,6 69,7 E14P100-GA 349,40

98,6 - 100,1 69,7 CE14PA1001-GA 380,80

100,1 - 101,1 69,7 CE14PA1011-GA 386,00

110

106,1 - 108,6 28,5 55 E14P110-GA 450,70

108,6 - 110,1 28,5 55 CE14PA1101-GA 482,10

110,1 - 111,1 28,5 55 CE14PA1111-GA 487,30

120

116,1 - 118,6 33,5 60 E14P120-GA 460,10

118,6 - 120,1 33,5 60 CE14PA1201-GA 491,50

120,1 - 121,1 33,5 60 CE14PA1211-GA 496,70

Panel fijo lateral (para pivotante)

Dimensión (cm) D
Mini / maxi (cm) Código Precio (€)

70 66,2 - 68,7 E14F70-GA 280,60

80 76,2 - 78,7 E14F80-GA 310,10

90 86,2 - 88,7 E14F90-GA 339,30

E14P80
Mm 800

761-786Amini/maxi

E14P90
900

861-886

E14P100
1000

961-980

560C 660 760

E14P80-GA / E14P90-GA  / E14P100-GA  

A

C

1900

D

  

E14P80
Mm 800

761-786Amini/maxi

E14P90
900

861-886

E14P100
1000

961-980

560C 660 760

E14P80-GA / E14P90-GA  / E14P100-GA  

A

C

1900

D

Dibujo para mamparas de 70, 80, 90 y 100 cm.

Mm

B mini/maxi

D

E14P120
1200

1161-1186

600

E 335

A

B

C

1900

D

 

Mm

B mini/maxi

D

E14P120
1200

1161-1186

600

E 335

A

B

C

1900

D

Dibujo para mamparas de 110 y 120 cm.

Modelo Descripción
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Mamparas de bañera
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E60510

BASTILLE

•	Mampara de bañera, 2 paneles con perfilería cromada o negra. 
Vidrio transparente de 6 mm con tratamiento anticalcáreo. 
Perfil cromado o negro. Reversible derecha/izquierda. 
Primer panel pivotante exterior/interior a 90º y segundo panel abatible 
interior a 180º. 
Compatible con todas las bañeras rectangulares y las bañeras Bastille 
baño-ducha.  

E6D510-GA Cromo Brillante 560,00

E6D510-BL Negro Mate 580,40

A 

1400 

B C 

70 

110 

6 

Mm

B

A mini/maxi 1114/1132

540

C 527

1100

E6D510

90°

90°

180°

30 

﻿
E6D126

CAPSULE

Mampara de ducha 2 vidrios plegables con bisagras cromadas. Vidrio 
transparente de seguridad 6 mm con tratamiento anti-calcáreo. Perfil 
cromado. Reversible derecha/izquierda. 1er vidrio pivotante exterior /interior 
a 90º y 2º vidrio plegable hacia el interior a 180º.  

•	Mampara bañera 2 vidrios plegables, 140 cm, para instalar en nicho. E6D127-GA Cromo Brillante 817,00 23

•	Mampara bañera 2 vidrios plegables, 120 cm, para instalar en nicho. E6D126-GA Cromo Brillante 784,20 21

•	Mampara de bañera - ducha angular (140 x 90 cm) compuesta por un 
panel fijo con barra de refuerzo y 2 vidrios plegables para una longitud de 
140 cm.

E6D129-GA Cromo Brillante 947,70 30

•	Mampara bañera - ducha angular (120 x 80 cm) compuesta por un panel fijo 
con barra de refuerzo y 2 vidrios plegables para una longitud de 120 cm.

E6D128-GA Cromo Brillante 915,00 28

A

1400 

D E 

70 

110 

6 

Mm

D

A mini/maxi

B mini/maxi

C

1166/1180

576

1096

764/782

1366/1400

640

1262

1166/1200

540

1062

E 520627527

120014001200

E6D129E6D126 E6D127

1366/1380

676

1296

864/882

620

1400

Mm 800 900

E6D128

90°

90°

180°

30 

A A CC

BB
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Mamparas de bañera
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E4930

NÉO

•	Mampara de bañera de 2 paneles, largo 111,5 cm, con bisagras 
cromadas.  
Vidrio transparente de 6 mm.  
Perfilería cromada.  
Reversible derecha/izquierda.  
Primer panel pivotante 90º y el segundo panel a 180º.  
Para instalar en bañeras Néo y cualquier bañera rectangular.

E4930-GA Cromo Brillante 472,00 18

E4930-BL Negro Mate 613,50 18

1115 

1400 

818 

217 

70 

29 

5 

90°

90°

180°

﻿
E4910

MICROMÉGA DUO

•	Mampara de bañera curva. 
Vidrio transparente 6 mm con tratamiento anticalcáreo. 
Perfil cromado. 
Reversible izquierda/derecha.

E4910-GA Cromo Brillante 512,30 18

1419 

1450 

721 

70 

29 
183 

6 

90°

90°

﻿
E4932

ODÉON UP

•	Mampara de bañera en vidrio transparente de 6 mm con tratamiento  
anti-calcáreo.  
Perfilería en Cromo.  
Reversible derecha/izquierda.  
Toallero suministrado.

E4932-GA Cromo Brillante 568,80 18

800 

1450 

5 

70 

29 
90°

90°
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Mamparas de bañera
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E6D042

STRUKTURA

•	Mampara de bañera 1 panel pivotante. 
Vidrio transparente de 6 mm con tratamiento anti-calcáreo. 
Perfiles Cromados. 
Reversible derecha/izquierda.

E6D042-GA Cromo Brillante 313,90 19,5

E6D042-BL Negro Mate 334,60 19,5

800 - 815 

1400 

15 6 

70 

800 - 815 

90°

90°

﻿
E6D500

BRIVE

Mampara de bañera fija BRIVE. 
Reversible derecha/izquierda. 
Vidrio templado transparente de 6 mm, con tratamiento antical. 
Incluye barra de refuerzo de 45°.  

•	Mampara de bañera 75 x 140 cm.  E6D500-GA Cromo Brillante 261,40 17

•	Mampara de bañera 85 x 140 cm.  E6D501-GA Cromo Brillante 282,30 15

6 

1400 

B 
14 

A 

A (mini/maxi) 749/769 

E6D500-GA E6D501-GA 

849/869 

B (mini/maxi) 303/403 303/403 

11

46

14

﻿
E6D070

MALICE

•	Balda universal para mampara de bañera, una cara con 2 estanterías y 
otra cara con una estantería.

E6D070-00 Blanco Brillante 125,20 1

164 300

500

330

168

5

80

58

22
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Novedades de Hidroterapia

La columna Grands Boulevards ofrece una experiencia de uso simplificada, fluida 
y contemporánea.

DUCHA DE CABEZA CON 2 JETS: Disfruta de una ducha a medida con nuestro 
rociador superior de doble jet. Con un tamaño de 35 x 20 cm, seduce por su 
diseño atípico.

USO INTUITIVO: ¿Qué necesitas? 2 botones para el rociador superior: 1 para la 
función de jet masajeante y 1 para el jet clásico; 1 botón para la ducha de mano. 
Una vez activado, el ajuste del caudal se realiza en ese mismo botón. Es posible 
utilizar varias funciones al mismo tiempo.

ESTANTE PRÁCTICO: Equipada con una repisa de vidrio, es ideal para tener los 
productos de uso diario al alcance de la mano.

ACABADO BRILLANTE: El acabado de Latón Cepillado realza los espacios, 
dándoles un aspecto lujoso.

EL EMPOTRADO, UN AMBIENTE DE LUJO: Se convierte en un espacio que 
incorpora los códigos de los hoteles de lujo y aporta carácter y elegancia a la 
zona de ducha.

COLECCIÓN: El acabado Latón Cepillado está disponible en las termostáticas 
Métro y Grands Boulevards.

Latón Cepillado

Pictogramas

Caudal reducido y control  
de la temperatura

Seguridad - Cuerpo frío 
El paso del agua caliente está aislado CON BOTÓN

DU

CHA DE MANO Selección por botón de funciones  
fácil y simple

Posibilidad de limitar la cantidad  
de agua caliente del grifo

Inversor integrado  
en el mando

Personalización 
Cree su propio ambiente

Flexo anti-torsión 
La tuerca permite el giro del flexo

Fácil limpieza 
Solo con un paño húmedo

Amplia cobertura de agua 
Rodéese de agua revitalizante

Ducha de mano multifunción 
Chorros energizantes, revitalizantes y 
relajantes

Columna Grands Boulevards

EXPERIENCIA DE DUCHA: La grifería termostática mural Grands Boulevards ofrece 
una experiencia de ducha única gracias a su interfaz intuitiva. Sus dos botones 
emergentes permiten activar y cerrar el flujo de agua con un solo gesto, y su 
textura estriada facilita el ajuste del caudal, incluso con las manos enjabonadas.

DISEÑO: Disponible en acabados Cromo, Negro Mate o Latón Cepillado, el modelo 
empotrado Grands Boulevards combina diseño e innovación.

ESPACIO DE BAÑO: Grands Boulevards se instala también en tu zona de baño. 
Tras conquistar los espacios de ducha, el mezclador empotrado Grands Boulevards 
ahora también encuentra lugar en tu bañera, gracias a la placa con caño de baño 
que se puede pedir adicionalmente al producto clásico.

Grands Boulevards Grifería mural
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Columnas de 
ducha con 
termostát ica

Grands Boulevards Oblo Design Oblo Métro Métro Métro 

E36549-9 E20642 E11717 E26596 E26595 E26589

Pág. 181 Pág. 182 Pág. 182 Pág. 183 Pág. 183 Pág. 184

Métro July+ cuadrada July+ redonda Brive Brive

E26588 E35679 E35678 E24322 E25768

Pág. 184 Pág. 185 Pág. 185 Pág. 186 Pág. 186

Columna de 
ducha con 
monomando 
integrado

Cléo 1889 Brive Brive

E24311 E24329 E28873

Pág. 181 Pág. 181 Pág. 187

Sinópt icos

NUEVO
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ECO 80 ECO 100 BASIC 110

E31173 - E31174 - E31175 E31176 - E31177 E31178 - E31179

Pág. 190 Págs. 189 - 190 Pág. 189

Awaken Geometric Awaken Organic

E99898 - E76758 E99899 - E76759

Pág. 188 Págs. 188 - 189

Sinópt icos conjuntos con ducha de mano

Cléo 1889 Métro Signature Shift + Square Shift + Elipse ÉO Brive ÉO Métro

E27305 E24717 E21336 E21335 E3877 E21756 E3876 E24319

Pág. 200 Pág. 200 Pág. 200 Pág. 200 Pág. 201 Pág. 201 Pág. 201 Pág. 201

Awaken Awaken Basic 110 Basic 110

E72415-CP E72421-CP E35032-CP E35032-BL

Pág. 202 Pág. 202 Pág. 202 Pág. 202
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TERMOSTÁTICO

Caja  de 
encastre  con 
mecanismo

Grands Boulevards
            E26340 Pág. 193

Placa exter ior 
para 2  sal idas

 
Grands Boulevards

            E26346-9 Pág. 193

TERMOSTÁTICO MONOMANDO

Caja de 
encastre

Modulo
               98699D-NF     Pág. 193

Placa exterior 
con mecanismo 
de 1 salida Modulo Round Modulo Square

E75386 E75387
Pág. 194 Pág.194

Placa exterior 
con mecanismo 
de 2 salidas Métro Modulo Round Modulo Square Métro Aleo July

E78024-4A* E75390 E75391 E78021-4A* E98717 E98714
Pág. 195 Pág. 194 Pág. 195 Pág. 196 Pág. 196 Pág. 196

Placa exterior 
con mecanismo 
inversor
(para instalación 
de 3 salidas)

Modulo Round Modulo Square
E19032 E75413
Pág. 195 Pág. 195

*Disponible también en Cromo.

DUCHA HIGIÉNICA

Monomando 
con ducha 
higiénica y 
cuerpo 
empotrado  
1 salida

Elate Elate
CE24610-CP

E25838-CP CE24610-BL
Pág. 196 Pág. 197

Sinópt icos Empotrados
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Co lumnas de ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E24311

NUEVO

10 L/min

GRANDS BOULEVARDS

•	Columna de ducha con 3 funciones y mezclador termostático. 
Repisa de vidrio de 310 x 150 mm. 
Activación de las salidas mediante botón push-open. Una vez activada, 
la regulación del caudal se realiza en el mismo botón. 
Posibilidad de utilizar simultáneamente las funciones. 
Ducha fija superior ovalada de 350 x 200 mm (caudal de 10 l/min) -  
2 funciones: 1 jet tipo lluvia y 1 jet masajeador oscilante. 
Ducha de mano con 3 jets activables mediante botones  
(caudal de 9 l/min). 
Jets antical con base de silicona. 
Tope de seguridad a 38 °C. Temperatura máxima inferior a 50 °C. 
Flexible liso anti-torsión de 1500 mm. 
Válvulas antirretorno en las conexiones de entrada. 

E36549-9-CP Cromo 1 200,00 9

E36549-9-BL Negro Mate 1 400,00 9

E36549-9-2MB Latón Cepillado 1 600,00 9

G1/2

G1/2
45

47

150±16

65

163

559

203

872

11441198

353

115

62

361

﻿
E24311

10 L/min

CLÉO 1889

•	Columna de ducha. 
Ducha de cabeza redonda metálica de Ø 216 mm. 
Caudal limitado a 9 l/min. 
Flexible de ducha anti-torsión. 
Barra de ducha ajustable en altura.  

E24311-CP Cromo 1 174,20 5

E24311-BGG Oro Beige 1 701,80 5

87

169

Ø25

Ø19

1010 - 1330

504 - 509

Ø216

30°

195

94



182 

Columnas de ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E20642

10 L/min

OBLO DESIGN

•	Columna de ducha con termostato integrado. 
Ducha de cabeza rectangular de 400 x 250 mm, metálica.  
Grifería termostática con tope de seguridad a 38°C.  
Temperatura máxima inferior a 50°C. 
Cuerpo frío. Válvulas anti-retorno incorporadas. 
Flexible de ducha anti torsión liso 1 600 mm, aspecto metálico.  
Ducha de mano Ø 120 mm cromada. Caudal 10 l/min.  

E20642-CP Cromo 886,40 7

11071141

700 - 800

250

312

38

40°

150±15

25

90

400

﻿
E11717

10 L/min

OBLO

•	Columna de ducha metálica integrada a la termostática Oblo.       
Ducha de cabeza redonda de 250 mm. Orientable en latón y extraplana 
(8 mm). 
Grifería termostática con tope de seguridad a 38°C.  
Temperatura máxima inferior a 50°C. 
Flexible de ducha liso anti-torsión. Ducha de mano EO S.  
Inversor en la propia empuñadura de la termostática.  
Duchas con sistema anti-calcáreo.   
Soporte de ducha deslizante y regulable. 
Ahorro energético: caudal limitado a 10 l/min (3 bares).  

E11717-CP Cromo 769,90 9

11071141

700 - 800

Ø250

312

40°

150±15

104



183 Para más información, encuéntrenos en jacobdelafon.es

HI
DR

OT
ER

AP
IA

Co lumnas de ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E26596

﻿
E26595

CON BOTÓN

DU

CHA DE MANO

10 L/min

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

MÉTRO

Columna de ducha termostática diseño cuadrado.  
Ducha de cabeza cuadrada ultrafina 250 x 250 mm, metálica. 
Ducha de mano stick Shift+, 2 jets activables por botón  
(caudal limitado a 10 l/min). 
Salidas anti-calcáreas a base de silicona.  
Tope de seguridad a 38°C. Temperatura máxima inferior a 50°C. 
Inversor integrado en la maneta del caudal.  
Flexible liso anti-torsión 1 600 mm, aspecto metálico. 
Cuerpo tibio. 
Válvulas anti-retorno en las entradas. 
Barra ajustable en la instalación.  

•	Con estante antideslizante (E24316).  E26596-CP Cromo 789,70 5,7

E26596-BL Negro Mate 914,50 5,7

•	Sin estante antideslizante.  E26595-CP Cromo 720,30 5,7

E26595-BL Negro Mate 890,30 5,7

761 - 1283

545 - 645

653 - 1175

250

40°

Ø24

335
150±16

108

Ø20

520 - 525
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Columnas de ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E26589

﻿
E26588

9 L/min CON BOTÓN

DU

CHA DE MANO

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

MÉTRO

Columna de ducha termostática diseño redondo. 
Ducha de cabeza extraplana metálica Ø300 mm. 
Ducha de mano Ø200 mm. 3 jets con botón. 
Caudal limitado a 8,8 l/min. 
Flexible de ducha liso anti-torsión 1 600 mm de aspecto metálico. 
Tope de seguridad a 37ºC. Temperatura máxima inferior a 50ºC. 
Cuerpo tibio. 
Inversor integrado. 
Válvulas anti-retorno en las entradas. 
Barra ajustable en altura en la instalación.  

•	Con estante antideslizante (E24316).  E26589-CP Cromo 752,00 5,6

E26589-BL Negro Mate 914,50 5,6

•	Sin estante antideslizante.  E26588-CP Cromo 686,00 5,6

E26588-BL Negro Mate 890,30 5,6

761 - 1283

653 - 1175

Ø300

40°

Ø24

335
150±16

108

Ø20

545 - 550545 - 645

﻿
E24316

MÉTRO

•	Estante antideslizante para columna de ducha Métro. 
Se coloca y se quita sin herramientas. 
Compatible con la columna termostática Métro E26588 y E26595. 
ABS tintado en masa.  

E24316-NF Sin acabado 26,20 1

E24316-BL Negro Mate 32,10 1

10340

25
150

190
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Co lumnas de ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E35679-9

﻿
E35678-9

6 L/min

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

JULY+

Columna de ducha con termostática. 
Ahorro de agua. Tope de caudal sensitivo. 
Tope de seguridad a 38º. Temperatura máxima inferior a 50ºC. 
Cuerpo frio. 
Inversor integrado en la maneta. 
Ducha de mano Ø110 mm, 3 jets. Caudal 7 l/min. 
Barra ajustable en altura durante la instalación. 
Válvula antiretorno en las entradas.  

•	Con ducha de cabeza de diseño cuadrado, 250 x 250 mm.  E35679-9-CP Cromo 566,10 5,1

•	Con ducha de cabeza de diseño redondo, Ø245 mm.  E35678-9-CP Cromo 566,10 5,1

E35678-9-BL Negro Mate 707,70 5,1

Ø20

Ø24

108

545-645

40°

150±16
304

760-1280781-1391

521-526

250

Ø20

Ø24

116

545-645

40°

150±16
304

760-1280781-1391

Ø245

519-524
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Columnas de ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E25768

﻿
E24322

10 L/min

BRIVE

Columna de ducha termostática. 
Ducha de mano Brive 5 jets con limitador de caudal (caudal: 10 l/min). 
Inversor integrado en la maneta. 
Flexible de ducha liso anti-torsión 1 600 mm de aspecto metálico. 
Tope de seguridad a 38ºC. Temperatura máxima inferior a 50ºC. 
Válvulas anti-retorno en las entradas.  

•	Con ducha de cabeza diseño cuadrado 200 x 200 mm.  E25768-CP Cromo 492,20 4,1

•	Con ducha de cabeza diseño redondo Ø200 mm.  E24322-CP Cromo 492,20 3,2

760 - 1330

449 - 454

150±15
291

Ø24

94

Ø20

790 - 1360

40°
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Co lumnas de ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E24329

10 L/min

BRIVE

•	Columna de ducha monomando. 
Ducha de cabeza Ø200 mm. 
Ducha de mano Brive Ø100 mm 5 jets. 
Caudal limitado a 6 l/min (ducha de mano) y 9 l/min (ducha de cabeza). 
Flexible de ducha liso anti-torsión 1 600 mm de aspecto metálico. 
Barra fija. 
Inversor en la barra. 
Válvula anti-retorno en la salida de ducha.  

E24329-CP Cromo 329,80 3

1078

Ø200

426 - 431

150±15

Ø22

175

40°

﻿
E28873

BRIVE

•	Columna de ducha monomando. 
Ducha de cabeza redonda Ø200 mm. 
Ducha de mano Brive Ø100 mm 5 jets. 
Caudal limitado a 6 l/min (ducha de mano) y 9 l/min (ducha de cabeza). 
Flexible de ducha liso anti-torsión 1 600 mm de aspecto metálico. 
Barra extensible. 
Inversor en la barra. 
Válvula anti-retorno en la salida de ducha.  

E28873-CP Cromo 388,20 3

825 - 1395

739

96

Ø20

Ø24

112

150 28

Ø 252

463
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Conjuntos de ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E99898

9 L/min

AWAKEN

Conjunto de ducha Geometric. 
Flexible liso metaloplastico anti-torsion 1,60 m.  
Ducha de mano Ø 110 mm - 3 salidas.  
Sistema anti-cálcareo MasterClean.  
Caudal : 9 l/min con limitador.  

•	Con barra y jabonera.  E99898-CP Cromo 128,70 1

E99898-BL Negro Mate 196,60 1

616

Ø22

709

239 1600

﻿
E76758

9 L/min

AWAKEN

Conjunto de ducha Geometric. 
Flexible liso metaloplastico anti-torsion 1,60 m.  
Ducha de mano Ø 110 mm - 3 salidas.  
Sistema anti-cálcareo MasterClean.  
Caudal : 9 l/min con limitador.  

•	Con soporte mural.  E76758-CP Cromo 86,00 0,6

60

40°

49

58 27

239
307 1600

﻿
E99899

9 L/min

AWAKEN

•	Conjunto de ducha Organic.  
Flexible liso metaloplastico anti-torsion 1,60 m. 
Ducha de mano  Ø 110 mm - 3 salidas. 
Sistema anti-cálcareo MasterClean. 
Caudal : 9 l/min con limitador.  

E99899-CP Cromo 128,70 1

249 258

616

Ø22

709

1600
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Conjuntos de ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E76759

9 L/min

AWAKEN

•	Conjunto de ducha Organic.  
Flexible liso metaloplastico anti-torsion 1,60 m. 
Ducha de mano Ø 110 mm - 3 salidas. 
Sistema anti-cálcareo MasterClean. 
Caudal : 9 l/min con limitador.  

E76759-CP Cromo 86,00 0,6

307

49

58 27

248

60

40°

1600

﻿
E31178

6 L/min

BASIC 110

•	Set de ducha. 
Ducha de mano Ø 110 mm, 3 jets activados por control deslizante. 
Flexible liso 1600 mm anti-torsion.  

E31178-CP Cromo 83,60 1

Ø110
191

608

648

45

﻿
E31179

6 L/min

BASIC 110

•	Set de ducha. 
Ducha de mano Ø 110 mm, 3 jets activados por control deslizante. 
Flexible liso 1600 mm anti-torsion.  

E31179-CP Cromo 57,50 1

Ø110 191

﻿
E31176

6 L/min

ECO 100

•	Set de ducha. 
Ducha de mano Ø100 mm, 3 jets activados por control deslizante. 
Flexible liso anti-torsion.  

E31176-CP Cromo 65,70 0,8

Ø101

189

400-650

693

50

24°
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Conjuntos de ducha
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E31177

6 L/min

ECO 100

•	Set de ducha. 
Ducha de mano Ø100 mm, 3 jets activados por control deslizante. 
Flexible liso anti-torsion.  

E31177-CP Cromo 40,20 0,5

Ø101 Ø100

﻿
E31173

6 L/min

ECO 80

•	Set de ducha. 
Ducha de mano Ø 80 mm, 1 jet. 
Flexible metálico 1 600 mm con sistema anti torsión. 
Jets anticalcáreos de silicona.  

E31173-CP Cromo 57,60 0,8

Ø83

179

400-650

50

24°

693

﻿
E31174

6 L/min

ECO 80

•	Set de ducha. 
Ducha de mano Ø 80 mm, 1 jet. 
Flexible metálico 1 600 mm con sistema anti torsión. 
Jets anticalcáreos de silicona.  

E31174-CP Cromo 28,50 0,4

Ø83 74

14

﻿
E31175

6 L/min

ECO 80

•	Set de ducha con flexible. 
Ducha de mano Ø 80 mm, 1 jet. 
Flexible metálico 1 600mm con sistema anti torsión.  

E31175-CP Cromo 24,30 0,4

Ø83 46

207
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Venta jas  de una solución empotrada

Pasos para e legir  tu  conjunto empotrado

1. �Selección del tipo de instalación_________________________________________

2. �Selección de la placa y su caja de encastre________________________________

3. �Selección de la ducha de cabeza________________________________________

4. �Selección de ducha de mano, soporte y flexible_____________________________

•	Una amplia variedad de placas y accesorios para una configuración personalizada.
•	Un diseño depurado para una estética perfecta.
•	Fácil cambio de placa y mecanismo.
•	Cuerpo frío.
•	Comodidad de uso.

Instalación Número de funciones Diseño Acabado

Bañera 1, 2 o 3 salidas dependiendo de su necesidad: Baño, 
ducha de mano, ducha de cabeza... las posibilidades son 

múltiples
Redondo o cuadrado

Cromo Brillante o un Negro 
Mate muy en tendencia

Ducha

Termostática Mecánica 3 salidas

1 o 2 salidas 1 o 2 salidas
Nota: Para instalar 3 salidas es necesario adquirir el inversor de tres salidas  

y 1 placa con 1 salida (termostática o mecánica)

Consulte en sinópticos el tipo de caja de encastre adaptado a la placa seleccionada.

Brazo de fijación Diseño Dimensión

Mural De techo Cuadrado Redondo

Diseño Número de Jets (tipo de salidas de agua) Codo de salida y/o soporte Flexible

De 1 a 5 Jets según modelo 2 en 1:  
Codo y soporte

Codo y soporte por separado Liso Anillado
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Zoom sobre nuestra  caja  de encastre  Modulo

Zoom sobre nuestro  nuevo empotrado Grands Boulevards, 
intu i t ivo  y  de d iseño

Un termostático empotrado de 2 vías con mando para cada función (temperatura, ducha de cabeza y ducha de mano).

Sistema de guía
Sistema presente 
en el interior de la 
caja Modulo para un 
montaje más fácil y 
seguro del mecanismo.

Inversión de la posición del agua 
caliente y fría
En el caso de una inversión de las tomas de 
agua en la instalación, es posible resolver 
el problema sin necesidad de desmontar el 
mecanismo. Solo es necesario desmontar la 
placa e invertir las posiciones de las dos piezas 
que controlan las tomas de agua.

Seguridad
La caja tiene juntas de 
estanqueidad en todas las 
fijaciones interiores que aseguran 
que no haya fugas de agua, 
además incluye un sistema interior 
para realizar el purgado antes de 
instalar el mecanismo.

Rosetas de fijación
Permite diferentes instalaciones  
de encastre tradicional oculto, sobre 
diversos soportes: madera, yeso o 
paredes técnicas.

Ayuda al montaje
El nivel integrado en la caja así como los soportes 
de montaje en “X” garantizan el buen alineamiento 
de la instalación. Además existe opcionalmente un 
centrador para la instalación de dos cajas Modulo.

Rápida colocación
La tapa de la caja permite simplificar la instalación de 
la misma gracias a los “dientes” que premiten marcar 
la zona del revestimiento mural a cortar.

Conexiones G1/2
Adaptadas a casi todos los tipos de instalación.

Duradera
El latón DZR forjado resiste a la 
corrosión y elimina cualquier riesgo 
de fuga.

Una caja de empotrar 
ultracompacta
Profundidad de encastre  
entre 80 y 100 mm.

Amplio mando para 
regular fácilmente la 
temperatura.

Mando “pop-up”. 
Pulse para abrir el 
agua. El mando sale 
para poder regular 
el caudal.

Mando “pop-up”. 
Pulse para cerra 
el agua. La última 
regulación de caudal 
quedará registrada.

Mando moleteado
Para un mejor 
agarre.
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Empotrados
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E26340

GRANDS BOULEVARDS

•	Caja de empotrar para monomando termostático empotrado Grands 
Boulevards: 
- Se adapta a diferentes tipos de tabiques con profundidad de empotramiento 
entre 80 y 100 mm (baldosa incluida). 
- Presión de funcionamiento entre 1 y 6 bares, presión recomendada 3 baresa.

E26340-NA Neutro 366,00 3,3

87,5 95,5

270,5
289,5

Ø6,4 

172
65

22
.5

81
 M

in

10
1 

M
ax

15
5

101
77

12
4

10
5

36

﻿

﻿

﻿
E26346-9

GRANDS BOULEVARDS

•	Monomando termostático para encastrar Grands Boulevards -  
2 salidas de agua - con 3 mandos. 
Caudal: 30 l/min. 
Tope de seguridad 37°C. Temperatura máxima 50° C.  
Válvulas anti-retorno en fuentes de alimentación. 
Solicitar junto con caja de empotrar E26340-NA.  

E26346-9-CP Cromo 260,30 2

E26346-9-BL Negro Mate 364,90 2

E26346-9-2MB Latón Cepillado 488,80 2

273

10
2

14

65

A

Ø60

80

62,4

A

﻿
98699D

MODULO

•	Caja de empotramiento universal. Se adapta a diferentes tipos de tabique. 
Diseñado para albergar monomandos, termostatos e inversores. Asociado  
a una amplia oferta de partes exteriores.  

98699D-NF Sin acabado 147,10 2

18

135

92

184

G1/2G1/2

G1/2

﻿
E98700

﻿
E98789

MODULO

•	Kit de adaptación a tabiques delgados para partes exteriores de 1 mando.  E98700-CP Cromo 46,40 0,2

•	Kit de adaptación a tabiques delgados para partes exteriores de 2 mandos.  E98789-CP Cromo 46,40 0,3
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Empotrados
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
98788D

MODULO

•	Kit para alinear dos cajas empotradas.  98788D-NF Sin acabado 52,70 0,6

424445488

92

92

﻿
E75386

MODULO

•	Termostato con llave de paso, 1 salida. 
Placa y mandos Toobi. Metálicos.  
Cuerpo para empotrar (G1/2”). 
Tope de seguridad a 38ºC. Bloqueo de temperatura máxima a 50ºC. 
Válvulas anti-retorno. Caudal: 26 l/min. 
Para instalar con Modulo 98699D.  

E75386-CP Cromo 560,70 3

Ø180

﻿
E75387

MODULO

•	Termostato con llave de paso, 1 salida. 
Placa y mandos Square. Metálicos.  
Cuerpo para empotrar (G1/2”). 
Tope de seguridad a 38ºC. Bloqueo de temperatura máxima a 50ºC. 
Válvulas anti-retorno. Caudal: 26 l/min. 
Para instalar con Modulo 98699D.  

E75387-CP Cromo 586,30 3

180

﻿
E75390

MODULO

•	Termostato con llave de paso e inversor 2 vías. 
Placa y mandos Toobi. Metálicos.  
Cuerpo para empotrar (G1/2”). 
Tope de seguridad a 38ºC. Bloqueo de temperatura máxima a 50ºC. 
Llave de paso - inversor. 
Doble función: apertura-cierre, regulación y selección 2 salidas. 
Válvulas anti-retorno. Caudal: 26 l/min. 
Para instalar con Modulo 98699D.  

E75390-CP Cromo 638,00 3

Ø180
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Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E75391

MODULO

•	Termostato con llave de paso e inversor 2 vías. 
Placa y mandos Square. Metálicos. 
Cuerpo para empotrar (G1/2”). 
Tope de seguridad a 38ºC. Bloqueo de temperatura máxima a 50ºC. 
Llave de paso - inversor. Válvulas anti-retorno. Caudal: 26 l/min.Doble 
función: apertura-cierre, regulación y selección 2 salidas. 
Para instalar con Modulo 98699D.  

E75391-CP Cromo 663,60 4

180

﻿
E78024-4A

MÉTRO

•	Termostato con llave de paso e inversor 2 vías. 
Cuerpo para empotrar (G1/2”). 
Tope de seguridad 38°C.  
Temperatura máxima 50°C. 
Válvulas anti-retorno en las entradas. Caudal : 26 l/min. 
Doble función: apertura-cierre, regulación y selección 2 salidas. 
Funciona con caja de empotramiento Modulo 98699D-NF.  

E78024-4A-CP Cromo 425,10 2,8

E78024-4A-BL Negro Mate 484,50 2,8

E78024-4A-2MB Latón Cepillado 581,40 2,8

15
Ø44

37

32

80

Ø34Ø180

﻿
E19032

MODULO

•	Inversor 3+3 vías para empotrar.  
Placa y mando Toobi. Metálico. Caudal: 40 l/min. 
Para instalar con Modulo 98699D.  

E19032-CP Cromo 238,00 2

Ø180

﻿
E75413

MODULO

•	Inversor 3+3 vías para empotrar.  
Placa y mando Square. Metálico. Caudal: 40 l/min. 
Para instalar con Modulo 98699D.  

E75413-CP Cromo 263,90 2

180
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Empotrados
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E78021-4A

MÉTRO

•	Monomando para empotrar con inversor. 
Placa y palanca Strayt. 
Válvulas anti-retorno en las entradas. 
Funciona con caja de empotramiento Modulo 98699D-NF.  

E78021-4A-CP Cromo 290,90 3,3

E78021-4A-BL Negro Mate 346,80 3,3

14

79-109

65

85

Ø180

Ø25

Ø49

﻿
E98717

ALEO

•	Monomando para empotrar con inversor. 
Placa y palanca Aleo. 
Inversor automático bloqueable. 
Para instalar con Modulo 98699D.  

E98717-CP Cromo 239,40 2,6

166

113 68 - 98

92

﻿
E98714

JULY

•	Monomando para empotrar con inversor. 
Placa y palanca July. 
Inversor automático bloqueable. 
Para instalar con Modulo 98699D.  

E98714-CP Cromo 209,30 2,6

65 - 95

97
166

113

﻿
E25838

ELATE

•	Ducha ABS con pulsador de apertura y 22 jets. Caudal 5,1 l/min.  
Placa 90x190 mm metálica. 
Maneta monomando metálica de 2 aguas, ergonómica y de líneas 
sencillas. 
Soporte de ducha metálico con autostop. Flexible metálico antitorsión.  

E25838-CP Cromo 189,90 1,5
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Empotrados
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CE24610

ELATE

•	Juego de ducha higiénica Elate. 
Set de cuerpo empotrado (E38482), parte exterior de ducha con soporte,  
flexible, mando y salida de agua (E38483).  

CE24610-CP Cromo 140,80 1,4

CE24610-BL Negro Mate 208,00 1,4

120 136

153

62

96 G1/2

G1/2

Ø50

Ø47

Ø80

Ø48

G1/2 G1/2

41

70
94

6950
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Duchas de cabeza
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E27306

10 L/min

CLÉO 1889

•	Ducha de cabeza retro Ø 220 mm, metálica.  
Caudal 10 l/min. 
Salidas anticalcáreas.  

E27306-CP Cromo 279,70 0,7

E27306-BGG Oro Beige 324,50 0,7

Ø216

68

G1/2

﻿
E20643

OBLO DESIGN

•	Ducha de cabeza rectangular metálica.  
Caudal: 15 l/min.  
Rótula orientable. Salidas anti-calcáreas.  

E20643-CP Cromo 190,40 1,5

G 1/2

6

400 250

53

﻿
E26600

9 L/min

MÉTRO

•	Ducha de cabeza redonda Ø 300 mm. 
Rótula orientable. Salidas anti-calcáreas. 
Ultrafina metálica. 
Caudal 10 l/min.  

E26600-CP Cromo 178,10 1

E26600-BL Negro Mate 205,50 1

49

Ø300

G1/2

﻿
E35072

10 L/min

MÉTRO

•	Ducha de cabeza Ø 300 mm ultrafina en metal. 
Rótula orientable. Salidas anti-calcáreas. 
Caudal: 10 l/min. 

E35072-2MB Latón Cepillado 236,60 1,76

Ø300

46

G1/2

﻿
E26601

10 L/min

MÉTRO

•	Ducha de cabeza metálica. 
Diseño cuadrado 250 x 250 mm.  

E26601-CP Cromo 178,10 1

E26601-BL Negro Mate 205,50 1

46

250

G1/2

﻿
E26713

10 L/min

OBLO

•	Ducha de cabeza. 
Diseño redondeado Ø 250 mm. Extraplana metálica. 
Caudal 10 l/min. 
Salidas que limitan la acumulación de cal.  

E26713-CP Cromo 162,30 1,5

Ø250

46,6

2

G1/2
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Duchas de cabeza
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E35034

9 L/min

JULY+

•	Ducha de cabeza redonda Ø 245 mm.  
Caudal 10 l/min.  
Rótula orientable. Salidas anti-calcáreas.  

E35034-CP Cromo 142,80 0,6

E35034-BL Negro Mate 171,40 0,6

Ø245

52

G1/2

﻿
E35035

9 L/min

JULY+

•	Ducha de cabeza cuadrada 250 mm.  
Caudal 10 l/min.  
Rótula orientable. Salidas anti-calcáreas.  

E35035-CP Cromo 122,40 0,8

52

G1/2

250x250

﻿
E21758

TOOBI

•	Ducha de cabeza metálica redonda Ø 250 mm.  
Caudal: 10 l/mn. Rótula orientable. Salidas anti-calcáreas.  

E21758-CP Cromo 104,60 0,7

56

Ø250

G1/2

8

﻿
E26322

ÉO

•	Brazo de ducha mural 404 mm.  E26322-CP Cromo 91,20 0,7

E26322-BL Negro Mate 105,30 0,7

E26322-2MB Latón Cepillado 105,30 0,7

G1/2
Ø55

G1/2

404

8,9

8,9

﻿
E15398

ÉO

•	Brazo de ducha vertical, fijación al techo. 130 mm. Ø 21 mm.  E15398-CP Cromo 62,10 0,4

Ø21 130

Ø65

G 1/2

G 1/2

﻿
E26319

ÉO

•	Brazo de ducha de techo 95 mm.  E26319-CP Cromo 46,40 0,2

E26319-BL Negro Mate 93,60 0,2

E26319-2MB Latón Cepillado 93,60 0,2

Ø21

G1/2

95

G1/2
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Duchas de mano
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E24717

CON BOTÓN

DU

CHA DE MANO

MÉTRO

•	Ducha de mano multi-jets con botón, Ø 120 mm. 
3 jets con botón de selección: jet lluvia, jet masaje y jet bruma. 
Jets anticalcáreos de silicona. 
Limitador de caudal incluido 12 l/min.  

E24717-CP Cromo 95,20 0,5

E24717-BL Negro Mate 106,30 0,5

E24717-2MB Latón Cepillado 106,30 0,5

245

126

232 

G1/2 

﻿
E27305

10 L/min

CLÉO 1889

•	Ducha de mano estilo retro.  
Metálica y maneta cerámica. 
Caudal: 10 l/min.  
Ducha de 1 jet.  

E27305-CP Cromo 83,90 0,3

E27305-BGG Oro Beige 100,70 0,3

226

69

12

-B

﻿
E21335

10 L/min CON BOTÓN

DU

CHA DE MANO

SHIFT+

•	Ducha de mano redonda. 
2 jets anticalcáreos con botón de selección. 
Caudal: 10 l/min. Con limitador de caudal. 
Opcional: flexible liso anti-torsión 1 600 mm, de aspecto metálico E75206.  

E21335-CP Cromo 52,80 0,3

E21335-BL Negro Mate 59,80 0,3

250 240

 Ø28

 G1/2

﻿
E21336

10 L/min CON BOTÓN

DU

CHA DE MANO

SHIFT+

•	Ducha de mano cuadrada. 
2 jets anticalcáreos con botón de selección. 
Caudal: 10 l/min. Con limitador de caudal. 
Opcional: flexible liso anti-torsión 1 600 mm, de aspecto metálico E75206.  

E21336-CP Cromo 52,80 0,3

E21336-BL Negro Mate 59,80 0,3

E21336-2MB Latón Cepillado 106,10 0,3

250 240

 28  28

 G1/2
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Duchas de mano
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E24319

9 L/min CON BOTÓN

DU

CHA DE MANO

MÉTRO

•	Ducha de mano Ø 110 mm.  
3 jets con botón. 
Caudal limitado a 10 l/min.  

E24319-CP Cromo 54,80 0,2

E24319-BL Negro Mate 63,40 0,2

230 220

 G1/2

﻿
E3877

﻿
E3876

10 L/min

ÉO

•	Ducha de mano ergonómica con 77 salidas.  
Sistema anti-calcáreo.  
Caudal limitado a 10 l/min.  

E3877-CP Cromo 68,60 0,2

•	Ducha de mano ergonómica con 38 salidas.  
Sistema anti-calcáreo.  
Caudal limitado a 10 l/min.  

E3876-CP Cromo 47,60 0,1

﻿
E21756

10 L/min

BRIVE

•	Ducha de mano Ø100 mm - 5 salidas.  
Caudal: 10 l/min. Salidas anti-calcáreas.  
Opción: flexible liso anti-torsión 1 600 mm, aspecto metálico E75206.  

E21756-CP Cromo 30,60 0,2

220 230
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Duchas de mano
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E72415

9 L/min

AWAKEN

•	Ducha de mano - Geometric -  Ø 110 mm - 3 salidas.  
Sistema anti-cálcareo MasterClean.  
Caudal : 9 l/min con limitador.  

E72415-CP Cromo 57,40 0,2

239

﻿
E72421

9 L/min

AWAKEN

•	Ducha de mano - Organic - Ø 110 mm - 3 salidas.  
Sistema anti-cálcareo.   
Caudal : 9 l/min con limitador.  

E72421-CP Cromo 57,40 0,3

249 258

﻿
E35032

6 L/min

BASIC 110

•	Ducha de mano Ø 110 mm, 3 jets activables por control deslizante.  
Caudal limitado a 7 l/min.  

E35032-CP Cromo 55,10

E35032-BL Negro Mate 67,30

Ø110

236 246

G1/2
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F lex ib les , soportes  y  codos
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E27301

CLÉO 1889

•	Flexible retro metálico.  
1 600 mm.  

E27301-BGG Oro Beige 61,60 0,3

1500

G1/2

G1/2

﻿
E75206

FUERA COLECCIÓN

•	Flexible de 1,60 m aspecto liso acabado metálico y anti-torsión.  E75206-CP Cromo 33,50 0,3

E75206-BL Negro Mate 46,20 0,3

E75206-2MB Latón Cepillado 57,10 0,3

1600

﻿
E75204

FUERA COLECCIÓN

•	Flexible de 1,75 m metálico cromado doble grapado.  E75204-CP Cromo 31,20 0,3

G1/2

G1/2

1750

﻿
8466D

MODULO

•	Soporte de ducha mural fijo - embellecedor Round - para ducha de 
mano.  

8466D-CP Cromo 52,70 0,4

Ø60

30

47

﻿
8468D

MODULO

•	Soporte de ducha mural fijo - embellecedor Square - para ducha de 
mano.  

8468D-CP Cromo 52,70 0,4

60

30

47
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Flexib les , soportes  y  codos
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E75075

FUERA COLECCIÓN

•	Soporte mural, 3 posiciones.  E75075-CP Cromo 5,60 0,1

E75075-BL Negro Mate 8,40 0,1

79

48

41

24

﻿
E75063

FUERA COLECCIÓN

•	Soporte mural fijo.  E75063-CP Cromo 5,60 0,1

24

45

39

﻿
E75124

FUERA COLECCIÓN

•	Codo de salida para ducha sobre playa.  E75124-CP Cromo 93,80 0,1

﻿
E21652

FUERA COLECCIÓN

•	Codo de conexión mural, para flexible de ducha. 
Con soporte de ducha. 
Metálico. 
Válvula anti retorno.  

E21652-BL Negro Mate 138,80 0,6

Ø42

77
61

33G1/26

54

﻿
E14791

FUERA COLECCIÓN

•	Codo de salida G1/2” con soporte regulable para flexo de ducha. 
Con válvula anti-retorno.  

E14791-CP Cromo 105,60 0,8

G1/2

G1/2

5956

56 126

110

40
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F lex ib les , soportes  y  codos
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E26310

FUERA COLECCIÓN

•	Codo de conexión a pared, para flexible de ducha. 
Con soporte de ducha de una sola posición. 
Metálico. 
Válvula anti-retorno.  

E26310-CP Cromo 90,20 0,8

E26310-BL Negro Mate 106,10 0,8

E26310-2MB Latón Cepillado 106,10 0,8

G1/2
104

40

﻿
E8465

MODULO

•	Codo de salida mural G1/2” - Round - para flexible de ducha.  
Con válvula anti-retorno.  

E8465-CP Cromo 67,70 0,5

G1/2

G1/2

30 30
ø60

﻿
E8467

MODULO

•	Codo de salida mural G1/2” - Square - para flexible de ducha.  
Con válvula anti-retorno.  

E8467-CP Cromo 67,70 0,5

G1/2

G1/2

60

6030 30
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Pictogramas

Ahorro de agua 
Caudal reducido y óptimas prestaciones

Accesorios combinados 
Para un cuarto de baño elegante

CA

ÑO INTEGRADO

M
ONOMANDO COMPA

CT
O Caño de baño integrado

Control preciso de temperatura 
Reducción de las fluctuaciones de la 
temperatura

Varias alturas de grifos 
Para satisfacer todas sus necesidades Colección Vivienne Signature

Cartucho Eco de agua al 50% 
Con limitador de caudal sensitivo

Ahorro de agua y energía 
Cartucho C3: Palanca centrada = agua fría

Apertura en agua fría
Este tipo de apertura permite reducir el 
consumo de energía

Personalización 
Cree su propio ambiente

Fijación rápida 5/35”
5 pasos / 35 segundos

Producto dentro de los  
parámetros BREEAM

Inversor integrado 
Fácil manejo y diseño liso Innovación Jacob Delafon

Novedades de Grifería

Descubre nuestra nueva colección de grifería, la combinación 
perfecta entre modernidad y ergonomía.

FUNCIONALIDAD: Diferentes modelos que permiten satisfacer 
todas las necesidades.

AHORRO DE AGUA Y ENERGÍA: Los grifos July+ integran las últimas 
tecnologías para limitar el consumo de agua y energía.

DISEÑO MODERNO Y TENDENCIA: El estilo atemporal de nuestra 
nueva colección armoniza perfectamente con los interiores 
contemporáneos. 

Oferta de acabados Cromo Brillo y Negro Mate. Un toque de 
refinamiento a cada espacio.

UNA «JOYA» DE MANETA: Una maneta en formato XXL, 
especialmente llamativa y muy decorativa. Inspirándose en la 
joyería, toma prestados los códigos del lujo para elevar el producto 
a un estatus premium. También adorna los muebles de la colección 
para crear un espacio perfectamente armonioso.

18 combinaciones posibles ofrece la grifería de Vivienne Signature 
para un espacio personalizado y coordinado. Acabados en Latón 
Cepillado, Cromo Cepillado o Negro Mate: Solo tienes que elegir.

July+

Vivienne Signature

Además de los acabados Cromo, Negro Mate y Latón Cepillado, las 
manetas Grands Boulevards de los mezcladores se visten con los 
acabados SublimTech.

ESTILO MINERAL: Para una decoración con apariencia ultrarrealista 
de materiales naturales como el mármol o la piedra.

LACADO: Armoniza tu cuarto de baño hasta el más mínimo detalle 
con nuestras nuevas manetas de mezcladores Grands Boulevards, 
a juego con los lavabos y la bañera. Un acabado tono sobre tono 
que realza la elegancia y coherencia de tu espacio. El detalle que 
marca la diferencia.

Grands Boulevards
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 LAVABO BIDÉ BAÑO-DUCHA DUCHA

Vivienne 
Signature

E38682-LBX E38683-LBX

Pág. 210

E24308 E24309 E24305 E24306 E24310 E24313 E24314

Cléo 1889

Pág. 211 y 212

E77958-4AND E77959-4AND E77982-4A E97344

Grands 
Boulevards CE27341-SC/-LM CE25387-SC/-LM CE25388-SC/-LM E39572-4

Pág. 213 a 216

E21029-XX E21031-XX E21033-XX

Odéon Rive 
Gauche

Pág. 217 a 219

E72277-4 E72299-4 E72279 E72282 E98717 E72351

Pág. 196

Aleo

Pág. 220 y 221 

E98298 E98299 E37045 E45532 E45533

Cuff

Pág. 222 y 223

E35663 E35670 E35666 E35668 E35671 E35672

  

July+ 

Pág. 224 y 225

E75762-4 E75763-4 E75766 E75765

Brive

Pág. 226 y 227

Sinópt icos
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VIVIENNE SIGNATURE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E38682-LB1

5 L/min

Monomando de lavabo con flexibles de alimentación.  
Aireador oculto anti-calcáreo. Caño en ángulo.  
Caudal limitado a 5 l/min. Sin desagüe: Cuerpo liso.  
Desagües recomendados: E30536 desagüe «Click» (para lavabos con 
rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

•	Monomando con maneta en acabado Cromo Cepillado.  E38682-LB1-G Cromo Cepillado 345,10 1,1

E38682-LB1-BL Negro Mate 345,10 1,1

E38682-LB1-2MB Latón Cepillado 376,40 1,1

•	Monomando con maneta en acabado Negro Mate.  E38682-LB2-G Cromo Cepillado 345,10 1,1

E38682-LB2-BL Negro Mate 345,10 1,1

E38682-LB2-2MB Latón Cepillado 376,40 1,1

•	Monomando con maneta en acabado Latón Cepillado.  E38682-LB3-G Cromo Cepillado 345,10 1,1

E38682-LB3-BL Negro Mate 345,10 1,1

E38682-LB3-2MB Latón Cepillado 376,40 1,1

86
73

22°
Ø66

22
3

20
5

40
6

G3/8"

35° 90

Ø50

18
9

120

﻿
E38683-LB2

5 L/min

Monomando de lavabo modelo alto con flexibles de alimentación.  
Aireador oculto anti-calcáreo. Caño en ángulo.  
Caudal limitado a 5 l/min. Sin desagüe: Cuerpo liso.  
Desagües recomendados: E30536 desagüe «Click» (para lavabos con 
rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

•	Monomando con maneta en acabado Cromo Cepillado.  E38683-LB1-G Cromo Cepillado 418,20 1,5

E38683-LB1-BL Negro Mate 418,20 1,5

E38683-LB1-2MB Latón Cepillado 449,60 1,5

•	Monomando con maneta en acabado Negro Mate.  E38683-LB2-G Cromo Cepillado 418,20 1,5

E38683-LB2-BL Negro Mate 418,20 1,5

E38683-LB2-2MB Latón Cepillado 449,60 1,5

•	Monomando con maneta en acabado Latón Cepillado.  E38683-LB3-G Cromo Cepillado 418,20 1,5

E38683-LB3-BL Negro Mate 418,20 1,5

E38683-LB3-2MB Latón Cepillado 449,60 1,5

85
70

36
6

35
0

33
3

40
2

G3/8"

186

23
4

Ø66

Ø50

35°

22°
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CLÉO 1889
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E24307

5 L/min

Monomando de lavabo. 
Kit de fijación por tija roscada. 
Maneta cerámica. 
Aireador laminar. 
Caudal limitado a 5 l/min.  

•	Cuerpo liso. Desagües recomendados: ref. E30536 (para lavabos con 
rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

E24308-CP Cromo 249,40 1

E24308-BGG Oro Beige 315,20 1

•	Con desagüe  E24307-CP Cromo 289,00 1,3

E24307-BGG Oro Beige 355,00 1,3

118
Ø47

43° 120

218

Ø34 - 37

≥350

0 - 45

244

G3/8

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

﻿
E24309

5 L/min

•	Monomando de lavabo alto, con flexibles de alimentación. 
Cuerpo liso. Sin desagüe. 
Kit de fijación por tija roscada. 
Maneta cerámica. 
Aireador laminar. 
Caudal limitado a 5 l/min.  

E24309-CP Cromo 368,00 1,5

E24309-BGG Oro Beige 434,10 1,5

43°175
253

378352

0 - 45
≥350

Ø47
Ø34 - 37

G3/8

﻿
E24305

5 L/min

•	Grifería de lavabo, 3 orificios, maneta «Palanca». 
Kit de fijación por tija roscada. 
Jet laminar. 
Caudal limitado a 5 l/min. 
Manetas cerámicas. 
Indicadores calor y frio en las manetas.  

E24305-CP Cromo 434,10 2,5

E24305-BGG Oro Beige 500,00 2,5

123 43° 71 92

27

200 - 300

G1/2

87

67

0 - 450 - 45 Ø30

Ø33

Ø47 Ø47

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50
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CLÉO 1889
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E24306

5 L/min

•	Grifería de lavabo, 3 orificios, maneta «Croix». 
Kit de fijación por tija roscada. 
Jet laminar. 
Caudal limitado a 5 l/min. 
Indicadores calor y frio en las manetas.  

E24306-CP Cromo 434,10 2,5

E24306-BGG Oro Beige 500,00 2,5

123 43° 71 92

27

200 - 300

G1/2

67

0 - 450 - 45 Ø30

Ø33

Ø47 Ø47

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

﻿
E24310

5 L/min

•	Monomando bidé. 
Kit de fijación por tija roscada. 
Manetas cerámicas. 
Caudal limitado a 5 l/min.  

E24310-CP Cromo 315,20 1,2

E24310-BGG Oro Beige 381,30 1,2

110

Ø47

218

Ø34 - 37

≥350

0 - 45

244

G3/8

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

34°

134

﻿
E24314

•	Grifería de baño-ducha a suelo. 
Caudal 25 l/min. 
Caudal ducha de mano limitado a 9 l/min. 
Indicadores frio/calor. 
Soporte ducha de mano incluido. 
Fijación a suelo y base doble para frío y calor.  

E24314-CP Cromo 1 517,00 8

E24314-BGG Oro Beige 1 912,80 8

•	Base con alimentación desde el suelo para grifería E24314.  E32993-NF Sin acabado 394,50 3

163

836

104

216

91

Ø110

Ø35

Ø28

73 - 93

﻿
E24313

•	Grifería baño-ducha mural - con ducha de mano. 
Caudal 25 l/min. 
Caudal ducha de mano limitado a 9 l/min. 
Soporte de ducha integrado. 
Indicadores frio/calor.  

E24313-CP Cromo 724,30 3

E24313-BGG Oro Beige 988,10 3

163

150±15

176 - 181

104

Ø66 G1/2
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GRANDS BOULEVARDS
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E77958-4AND

5 L/min

Monomando de lavabo con flexibles de alimentación. 
Caño acodado. 
Caudal limitado a 5 l/min. 
Sistema de instalación por tija roscada. 
Aireador oculto anti-calcáreo.  

•	Cuerpo frio. En opción: desagüe «Click» a solicitar ref. E30536  
(para lavabos con rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

E77958-4AND-CP Cromo 190,30 2

E77958-4AND-BL Negro Mate 228,40 2

E77958-4AND-
2MB

Latón Cepillado 256,80 2

•	Con desagüe automático y varilla lateral.  E77958-4A-CP Cromo 215,50 2,3

E77958-4A-BL Negro Mate 258,60 2,3

E77958-4A-2MB Latón Cepillado 290,90 2,3

129 45°

176

93

197

≥350

0 - 55Ø34 - 37

G3/8

Ø48

190±5
G1"1/4

40 - 50

Ø63

﻿
E77959-4AND

5 L/min

•	Monomando de lavabo - modelo alto - con flexibles de alimentación.   
Caño acodado.  
Caudal limitado a 5 l/min. 
Sistema de instalación por tija roscada. 
Aireador oculto anti-calcáreo.  
Suministrado sin desagüe.  
En opción: desagüe clic a solicitar (E30536-CP).  

E77959-4AND-CP Cromo 263,40 3

E77959-4AND-BL Negro Mate 316,10 3

E77959-4AND-
2MB

Latón Cepillado 355,60 3

178 45°
284

200

304

≥350
0 - 55Ø34 - 37

G3/8

Ø48

﻿
CE25387-SC

5 L/min

•	Conjunto de monomando de 2 orificios con caño de altura estándar 
E25387 y maneta Caresse E77963-8A. 
«Caresse» es la maneta de control que se puede colocar a una distancia 
de hasta 25 cm del caño. 
Caudal limitado a 5 l/min. 
Con flexibles de alimentación. 
Aireador anti-calcáreo disimulado en el caño. 
Sin desagüe. 
Opcional: Válvula de desagüe (E30536-CP). 
Nota: Dependiendo de la distancia deseada entre el cano y la maneta,  
es posible sustituir los flexibles suministrados por flexibles más largos 
(3/8).  

CE25387-SC-CP Cromo 311,10 4,4

CE25387-SC-BL Negro Mate 373,40 4,4

CE25387-SC-2MB Latón Cepillado 420,20 4,4

Ø33

Ø60
160

269

16810°

Ø25

0 - 45

0 - 60

G1/2

30

≥350
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GRANDS BOULEVARDS
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CE25388-SC

5 L/min

•	Monomando con caño tubular alto E25388  
y maneta Caresse E77963-8A. 
Caudal optimizado a 5 l/min. 
«Caresse» es la maneta de control que se puede colocar a una distancia 
de hasta 25 cm del caño. 
Caudal limitado a 5 l/min. 
Con flexibles de alimentación. 
Aireador anti-calcáreo disimulado en el caño. Sin desagüe. 
Opcional: Válvula de desagüe (E30536-CP). 
Nota: Dependiendo de la distancia deseada entre el caño y la maneta,  
es posible sustituir los flexibles suministrados por flexibles más largos 
(3/8).  

CE25388-SC-CP Cromo 333,90 4,7

CE25388-SC-BL Negro Mate 400,80 4,7

CE25388-SC-2MB Latón Cepillado 450,90 4,7

Ø33

Ø60

169

365

10° 255
Ø25

0 - 45

0 - 60

G1/2

30

≥350

﻿
CE27341-SC

5 L/min

•	Conjunto de monomando con caño mural E27341,  
mando exterior de tira metálica E25403-4A y mecanismo  
empotrado E28138 para instalación mural en 2 orificios. 
Aireador anti-calcáreo disimulado en el caño. Sin desagüe. 
Caudal limitado de 5 l/min. 
Opcional: Válvula de desagüe a solicitar ref. E30536 (para lavabos  
con rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

CE27341-SC-CP Cromo 356,10 2,9

CE27341-SC-BL Negro Mate 427,40 2,9

CE27341-SC-2MB Latón Cepillado 480,70 2,9

91Ø5

8
5 94134

50 49
Ø45Ø34

Ø5,5

G1/2

G1/2

Ø60

102

83

45°180-190

84 Ø60

﻿
CE27341-LM

5 L/min

•	Conjunto de bimando con caño mural E27341, juego de mandos 
metálicos E25390 y mecanismo empotrado E28139 para instalación 
mural en 3 orificios. 
Monturas cerámicas de ¼ de vuelta. 
Aireador anti-calcáreo disimulado en el caño. 
Caudal limitado de 5 l/min. 
Sin desagüe. 
Opcional: Válvula de desagüe a solicitar ref. E30536  
(para lavabos con rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).

CE27341-LM-CP Cromo Brillante 392,00 3,5

CE27341-LM-BL Negro Mate 441,70 3,5

CE27341-LM-2MB Latón Cepillado 479,10 3,5

77
68

Ø34
Ø35 Ø35 G1/2G1/2

200
252
280

Ø5 Ø5
24

Ø60

45°180-190

84 Ø60

213
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GRANDS BOULEVARDS
Modelo Descripción 

﻿
CE27341-LM

NUEVO

5 L/min

•	Conjunto de bimando con caño mural E27341, juego de mandos 
metálicos E25390 y mecanismo empotrado E28139 para instalación 
mural en 3 orificios. 
Monturas cerámicas de ¼ de vuelta. 
Aireador anti-calcáreo disimulado en el caño. 
Caudal limitado de 5 l/min. Sin desagüe. 
Opcional: Válvula de desagüe a solicitar ref. E30536 (para lavabos con rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

Allure Minérale

Juego de manetas
Caño

Cromo Negro Mate Latón Cepillado Kg

Mármol Escultórico CE27341-LM-HYC-CP CE27341-LM-HYC-BL CE27341-LM-HYC-2MB 3,5

Travertino Arena CE27341-LM-HYE-CP CE27341-LM-HYE-BL CE27341-LM-HYE-2MB 3,5

Mármol Tormenta CE27341-LM-HYG-CP CE27341-LM-HYG-BL CE27341-LM-HYG-2MB 3,5

Mármol Envolvente CE27341-LM-HYH-CP CE27341-LM-HYH-BL CE27341-LM-HYH-2MB 3,5

Mineral Suave CE27341-LM-HYJ-CP CE27341-LM-HYJ-BL CE27341-LM-HYJ-2MB 3,5

Precio (€) 463,80 487,10 504,70

Lacados

Juego de manetas
Caño

Cromo Negro Mate Latón Cepillado Kg

Blanco Satinado CE27341-LM-F30-CP CE27341-LM-F30-BL CE27341-LM-F30-2MB 3,5

Arcilla Satinado CE27341-LM-F84-CP CE27341-LM-F84-BL CE27341-LM-F84-2MB 3,5

Negro Satinado CE27341-LM-S14-CP CE27341-LM-S14-BL CE27341-LM-S14-2MB 3,5

Rosa Palo Satinado CE27341-LM-S42-CP CE27341-LM-S42-BL CE27341-LM-S42-2MB 3,5

Agua Marina Satinado CE27341-LM-S50-CP CE27341-LM-S50-BL CE27341-LM-S50-2MB 3,5

Almendra Satinado CE27341-LM-S51-CP CE27341-LM-S51-BL CE27341-LM-S51-2MB 3,5

Marrón Sepia Satinado CE27341-LM-S64-CP CE27341-LM-S64-BL CE27341-LM-S64-2MB 3,5

Caqui Satinado CE27341-LM-S66-CP CE27341-LM-S66-BL CE27341-LM-S66-2MB 3,5

Precio (€) 463,80 487,10 504,70

77
68

Ø34
Ø35 Ø35 G1/2G1/2

200
252
280

Ø5 Ø5
24

Ø60

45°180-190

84 Ø60
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GRANDS BOULEVARDS
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E77982-4A

5 L/min

•	Monomando de bidé con flexibles de alimentación.  
Rótula orientable. 
Aireador anti-calcáreo. 
Caudal limitado a 5 l/min.  
Suministrado con tapa de desagüe metálica.  

E77982-4A-CP Cromo 245,50 1,3

E77982-4A-BL Negro Mate 294,60 1,3

E77982-4A-2MB Latón Cepillado 331,40 1,3 

109
176

115

197

≥350

0 - 55Ø34 - 37

G3/8

Ø48

190±5
G1"1/4

40 - 50

Ø63

﻿
E39572-4

NUEVO

•	Grifería baño-ducha de 4 orificios sobre playa.  
Manetas “Caresse”: uso intuitivo con la yema de los dedos.  
1 maneta para regular el caudal y la temperatura del caño de baño,  
y otra para la ducha de mano.  
Aireador anti-calcáreo integrado.  
Ducha de mano lateral Shift+ Square, 2 chorros.  
Caudal baño: 15 l/min. Caudal ducha de mano: 8 l/min.  

E39572-4-CP Cromo 650,00 6,7

E39572-4-BL Negro Mate 730,00 6,7

E39572-4-2MB Latón Cepillado 900,00 6,7

Ø60
Ø60

Ø64
Ø33-42

0-83

Ø30-33Ø23-330-45

0-60

G3/8

G1/2

G1/2

G1/2

30
10°

160
171

272

228

﻿
E97344

•	Monomando baño-ducha con alimentación desde el suelo. 
Cartucho secuencial. 
Inicio de uso con agua fría (ahorro de agua y energía). 
Flexible liso, soporte de ducha integrado. 
Ducha de mano Shift Ellipse de 2 jets. 
Caudal: 24 l/min. 
Solicitar con la base encastrada a suelo 97906D.  

E97344-CP Cromo 1 072,20 10,53

•	Base a encastrar para grifería con alimentación a suelo.  97906D-NF Sin acabado 262,70 1,6

670 - 690

148

50 - 70

≥200

213

≥86

980 - 1000
840 - 820

     

≥70

Ø120

≥70

57 - 77
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ODÉON RIVE GAUCHE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E21029-BL

5 L/min

Monomando de lavabo modelo estándar. 
Con flexibles de alimentación giratorios. Caudal: 5 l/min. 
Sistema de instalación fácil y rápido 5/35˝. 
Limitador de temperatura. Aireador anti-calcáreo. 
2 acabados para el cuerpo de la grifería y 3 acabados para el mando.  

•	Cuerpo liso, sin desagüe. Maneta Cromo. 
Opcional para combinar con la grifería: embellecedor de rebosadero 
E4061 y válvula desagüe E30536.  

E21029-CP-CP Cromo 206,80 1

E21029-CP-BL Negro Mate 266,60 1

•	Cuerpo liso, sin desagüe. Maneta Negro Mate. 
Opcional para combinar con la grifería: embellecedor de rebosadero 
E4061 y válvula desagüe E30536.  

E21029-BL-CP Cromo 206,80 1

E21029-BL-BL Negro Mate 266,60 1

•	Cuerpo liso, sin desagüe. Maneta Dorada. 
Opcional para combinar con la grifería: embellecedor de rebosadero 
E4061 y válvula desagüe E30536.  

E21029-GLD-CP Cromo 206,80 1

E21029-GLD-BL Negro Mate 266,60 1

•	Con desagüe automático. Maneta Cromo.  E21028-CP-CP Cromo 225,50 1,3

E21028-CP-BL Negro Mate 285,00 1,3

•	Con desagüe automático. Maneta Negro Mate.  E21028-BL-CP Cromo 225,50 1,3

E21028-BL-BL Negro Mate 285,00 1,3

•	Con desagüe automático. Maneta Dorada.  E21028-GLD-CP Cromo 225,50 1,3

E21028-GLD-BL Negro Mate 285,00 1,3

123 96

189
215

0 - 45

36°

≥350
G3/8

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

Ø34-37

﻿
E21030-CP

5 L/min

Monomando de lavabo modelo alto. 
Con flexibles de alimentación giratorios. Caudal: 5 l/min. 
Sistema de instalación fácil y rápido 5/35˝. 
Limitador de temperatura. Aireador anti-calcáreo. 
2 acabados para el cuerpo de la grifería y 3 acabados para el mando.  

•	Cuerpo liso, sin desagüe. Maneta Cromo. 
Opcional: válvula desagüe E30536.  

E21031-CP-CP Cromo 262,70 1,7

E21031-CP-BL Negro Mate 320,60 1,7

•	Cuerpo liso, sin desagüe. Maneta Negro Mate. 
Opcional: válvula desagüe E30536.  

E21031-BL-CP Cromo 262,70 1,7

E21031-BL-BL Negro Mate 320,60 1,7

•	Cuerpo liso, sin desagüe. Maneta Dorada. 
Opcional: válvula desagüe E30536.  

E21031-GLD-CP Cromo 262,70 1,7

E21031-GLD-BL Negro Mate 320,60 1,7

•	Con desagüe automático. Maneta Dorada.  E21030-CP-CP Cromo 287,50 2

E21030-CP-BL Negro Mate 345,70 2

•	Con desagüe automático. Maneta Negro Mate.  E21030-BL-CP Cromo 287,50 2

E21030-BL-BL Negro Mate 345,70 2

•	Con desagüe automático. Maneta Dorada.  E21030-GLD-CP Cromo 287,50 2

E21030-GLD-BL Negro Mate 345,70 2

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

≥350

332
359 188

240

36°

G3/8

0 - 45

Ø34-37
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ODÉON RIVE GAUCHE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E21033-GLD

5 L/min

Monomando de bidé. 3 acabados para el mando de la grifería. 
Sistema de instalación fácil y rápido 5/35”. 
Limitador de temperatura. Aireador anti-calcáreo. 
Varilla lateral. Tapa de desagüe metálica. Caudal: 5 l/min.  

•	Monomando de bidé con maneta Cromo.  E21033-CP-CP Cromo 261,10 1,3

E21033-CP-BL Negro Mate 319,40 1,3

•	Monomando de bidé con maneta Negro Mate.  E21033-BL-CP Cromo 261,10 1,3

E21033-BL-BL Negro Mate 319,40 1,3

•	Monomando de bidé con maneta Dorada.  E21033-GLD-CP Cromo 261,10 1,3

E21033-GLD-BL Negro Mate 319,40 1,3

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

Ø34-37
≥350

109127

189

0 - 45

40°215

G3/8
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MÉTRO
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E21768

﻿
E24395

CA

ÑO INTEGRADO

M
ONOMANDO COMPA

CT
O

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Termostática baño-ducha mural.  
Caño de baño perfectamente integrado.  
Inversor integrado en el mando del caudal.  
Ahorro de agua: Tope de caudal.  
Tope de seguridad a 37ºC. Temperatura máxima inferior a 50ºC.  
Cuerpo frío. Aireador anti-calcáreo.  
Válvulas anti-retorno en las entradas. Racores y embellecedores murales.  

•	Con estante incluido.  E21768-CP Cromo 422,20 2,6

E21768-BL Negro Mate 511,00 2,6

•	Sin estante.  E24395-CP Cromo 376,10 2,3

E24395-BL Negro Mate 472,60 2,3

G1/2Ø64
40

335190

103

62 - 67
99 - 104 45°

106 - 111

G1/2

62 - 67
99 - 104

Ø64335

45°

﻿
E21767

﻿
E24394

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Termostática de ducha mural. 
Economizador de agua: tope de caudal sensitivo. 
Tope de seguridad a 37°C. Bloqueo de temperatura máximo a 50°C. 
Cuerpo frio. 
Válvulas anti-retorno en las entradas. Racores y embellecedores murales.  

•	Con estante incluido.  E21767-CP Cromo 356,20 2,37

E21767-BL Negro Mate 459,80 2,37

•	Sin estante.  E24394-CP Cromo 311,40 2,3

E24394-BL Negro Mate 421,40 2,3

102 - 107

G1/2

62 - 67

Ø64
40

327190

103
102 - 107

G1/2

62 - 67

Ø64327

﻿
E24315

•	Balda antideslizante para termostática Metro. 
Composición: ABS pintado en masa. 
Se coloca y quita sin herramientas. 
Orificio central para drenaje de agua. 
Compatible con grifería Metro: E24394 y E24395.  

E24315-NF Sin acabado 26,20 0,33

E24315-BL Negro Mate 32,10 0,33

103
40
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ALEO
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E72275-4

5 L/min 10 L/min
Ch2

Monomando de lavabo, modelo estándar. 
Con flexibles de alimentación giratorios ultra flexibles. 
Kit de instalación fácil y rápido 5/35”. 
Limitador de temperatura. 
Aireador anti-calcáreo. 
Caudal limitado a 5 l/min (excepto E98332-4 caudal limitado a 10 l/min).  

•	Con cuerpo liso. Sin desagüe. Desagües recomendados: ref. E30536 
(para lavabos con rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

E72277-4-CP Cromo 132,30 1,5

•	Con desagüe automático. Varilla lateral.  E72275-4-CP Cromo 163,50 1,7

•	Con desagüe automático. Varilla lateral. 
Cartucho C3 de ahorro de agua y energía. 
Caudal limitado a 10 l/min.  

E98332-4-CP Cromo 163,50 1,7

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

296

142

86
18°

0 - 45 ≥350

98

G3/8

﻿
E72298-4

5 L/min

Monomando de lavabo - modelo alto -. 
Con flexibles de alimentación. 
Kit de instalación fácil y rápido 5/35”. 
Limitador de temperatura. 
Aireador anti-calcáreo. 
Caudal limitado a 5 l/min  

•	Con cuerpo liso. Sin desagüe. Desagües recomendados: ref. E30536 
(para lavabos con rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

E72299-4-CP Cromo 222,60 2,5

•	Con desagüe automático y varilla lateral. Tapa de desagüe metálica.  E72298-4-CP Cromo 244,20 2,8

268
212

14°

≥350

157

0 - 45

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

﻿
E72279

5 L/min

•	Monomando de bidé.  
Con flexibles de alimentación. 
Con desagüe automático.    
Aireador anti-calcáreo sobre rótula orientable.  
Caudal: 5 l/min.  

E72279-CP Cromo 171,40 2

0 - 45350
≥350

92

143

103 44°

G3/8

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50
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ALEO
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E72282

•	Monomando de baño-ducha mural.  
Limitador de caudal sensitivo.  
Inversor automático de tirador.  
Aireador anti-calcáreo integrado.  
Válvula anti-retorno en la salida de ducha.  
Racores murales con embellecedores.  

E72282-CP Cromo 205,90 2,3

150±15

218 - 232

97 - 111

265

14°

Ø61 G1/2

G1/292

200 - 214

﻿
E72351

•	Monomando mural de ducha.  
Limitador de caudal sensitivo.  
Válvula anti-retorno en la salida de ducha. 
Racores murales con embellecedores.  

E72351-CP Cromo 169,80 2

265150±15Ø61 G1/2

92

110 - 124

85 - 99

G1/2

﻿
E72286

•	Termostática mural de baño-ducha.  
Inversor automático de pulsador integrado.  
Economizador de agua.  
Tope de seguridad a 37ºC.   
Bloqueo de temperatura máxima a 50ºC.  
Válvulas anti-retorno en las entradas.  
Aireador anti-calcáreo integrado.  
Racores murales con embellecedores.  

E72286-CP Cromo 372,50 3,14

201 - 213
98 - 110

Ø61 G1/2

14° 150±15 315

﻿
E72352

•	Termostática de ducha mural.  
Economizador de agua.  
Tope de seguridad a 37ºC.  
Bloqueo de temperatura máxima a 50ºC. 
Válvula anti-retorno en las entradas. 
Racores murales con embellecedores.  

E72352-CP Cromo 326,90 2,7

86 - 98

111 - 123

Ø61 G1/2

G1/2

150±15 315
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CUFF
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E37041

9 L/min 5 L/min

C3 Ch2

Monomando de lavabo, modelo estándar. 
Con flexibles de alimentación. 
Aireador anti-calcáreo integrado.  
Caudal: 5 l/min. (Excepto ref. E77309 y E77308, caudal: 10 l/min).  

•	Con cuerpo liso. Desagües recomendados: E30536 desagüe «Click» 
(para lavabos con rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

E98298-CP Cromo 131,00 1,2

•	Con cuerpo liso. 
Cartucho C3 con tope de caudal sensitivo. Apertura en frio.  
Desagües recomendados: E30536 desagüe «Click» (para lavabos con 
rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero). 
Caudal 10 l/min.  

E77309-CP Cromo 131,00 1,2

•	Con desagüe automático y varilla de desagüe lateral.  E37041-CP Cromo 153,90 1,4

•	Con desagüe automático y varilla de desagüe lateral.  
Cartucho C3 con tope de caudal sensitivo. Apertura en frio. 
Caudal: 10 l/min.  

E77308-CP Cromo 153,90 1,4

0 - 35

82

≥350

163

99
30°

Ø46

49

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

﻿
E37303

5 L/min

Monomando de lavabo, modelo alto. 
Con flexibles de alimentación. 
Aireador anti-calcáreo integrado.  
Caudal: 5 l/min.  

•	Con cuerpo liso. Desagües recomendados: E30536 desagüe «Click» 
(para lavabos con rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

E98299-CP Cromo 203,40 1,8

•	Con desagüe automático y varilla de desagüe lateral.  E37303-CP Cromo 210,50 2

30°

176

46

258

≥350

130

0 - 35Ø46

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50

﻿
E37045

5 L/min

•	Monomando de bidé. 
Con flexibles de alimentación. 
Con desagüe automático y varilla de desagüe lateral.  
Aireador anti-calcáreo sobre rótula orientable.  
Caudal: 5 l/min.  

E37045-CP Cromo 162,60 1,5

134

65

40°

≥350

0 - 35
Ø46

Ø63

G 1" 1/4

52

190

40 - 50
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CUFF
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E45532

•	Monomando de baño-ducha mural.  
Limitador de caudal sensitivo. Inversor automático.  
Aireador anti-calcáreo. Racores murales con embellecedores. 
Válvula anti-retorno en la salida de ducha.  

E45532-CP Cromo 204,30 2,7

G1/2

84

150±15

119 - 131 30°

156 - 168

G1/2

Ø61

﻿
E45533

•	Monomando de ducha mural.  
Limitador de caudal sensitivo.  
Válvula anti-retorno en la salida de ducha.  
Racores murales con embellecedores.  

E45533-CP Cromo 166,80 1,7

150±15

62 - 74

Ø61

140 - 152

G1/2

G1/2

﻿
E78520

•	Termostática de baño-ducha mural.  
Cartucho C3. Aireador anti-calcáreo integrado.  
Discreto inversor en la empuñadura del caudal.  
Tope de seguridad a 38ºC. Bloqueo de temperatura máxima a 50ºC.  
Cuerpo frío. Racores murales con embellecedores. 
Válvulas anti-retorno en las entradas. 

E78520-CP Cromo 349,00 1,7

30°

177 - 189

Ø61

G1/2

87 - 99
G1/2

150±15

﻿
E37035

•	Termostática de ducha mural.  
Tope de seguridad a 38ºC. Bloqueo de temperatura máxima a 50ºC.  
Válvulas anti-retorno en las entradas. Racores murales con embellecedores.  

E37035-CP Cromo 280,00 1,7

G1/2

Ø61

G1/2

87 - 99

150±15

﻿
E37317

•	Llave de escuadra. Montura de discos cerámicos.  E37317-CP Cromo 56,50 1,7

Ø60 G1/2

G1/2
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JULY+
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E35663-4

5 L/min 3 L/min
Ch3

C3

Monomando de lavabo. 
Sistema de instalación fácil y rápido de 5/35". 
Anillo limitador de temperatura. 
Aireador anticáreo.  

•	Cuerpo liso, sin desagüe. 
Cartucho C3 - ahorro de agua y energía - arranque con agua fría. 
Caudal limitado a 3 l/min. 
Desagües recomendados: ref. E30536 (para lavabos con rebosadero) y 
E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

E35670-4ND-CP Cromo 88,70 1

•	Con desagüe automático, varilla lateral y desagüe de metalo-plástico. 
Cartucho Ch3 - ahorro de agua y de energía - arranque en agua fria. 
Caudal limitado a 5 l/min.  

E35663-4-CP Cromo 98,90 1

E35663-4-BL Negro Mate 123,70 1

148
100

47

0-45

27°

G3/8

≥350

85
Ø45
Ø33-35

175
38-53

Ø63

50

G 1-1/4
183

﻿
E35666-4

5 L/min

Monomando de lavabo caño alto. 
Sistema de instalación fácil y rápido 5/35". 
Limitador de temperatura.  
Aireador anticalcáreo.  
Caudal limitado a 5 l/min.  

•	Con cuerpo liso, sin desagüe. Desagües recomendados: ref. E30536  
(para lavabos con rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

E35666-4ND-CP Cromo 163,20 1,57

E35666-4ND-BL Negro Mate 204,00 1,57

•	Con desagüe automático, varilla lateral y desagüe métalo-plástico. 
Flexibles de alta resistencia premontados.  

E35666-4-CP Cromo 183,60 1,57

38-53

Ø63

50

G 1-1/4
183

48

0-45

25°

G3/8

Ø33-35
Ø45

170 263
291

199

≥350

﻿
E35668-4

5 L/min

•	Monomando de bidé.  
Sistema de instalación fácil y rápido 5/35". 
Se suministra con flexibles de alimentación, varilla lateral y desagüe  
de metalo-plástico. 
Limitador de temperatura. Aireador anticalcáreo.  
Caudal limitado a 5 l/min.  

E35668-4-CP Cromo 111,20 0,95

E35668-4-BL Negro Mate 139,00 0,95

38-53

Ø63

50

G 1-1/4
183

47

0-45

10°

G3/8

Ø45

91 113
172 291

Ø33-35
≥350
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JULY+
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E35671-4

•	Monomando de baño-ducha mural, C2. 
Limitador de caudal sensitivo.Inversor automático. 
Limitador de temperatura. Aireador anticalcáreo. 
Válvulas anti-retorno en las salidas de la ducha.  
Racores y embellecedores murales.  

E35671-4-CP Cromo 142,80 1,38

E35671-4-BL Negro Mate 178,50 1,38

111-116
148-153

157-162

150±13.5

40°

G1/2
G1/2

Ø64

﻿
E35672-4

•	Monomando de ducha mural. 
Limitador de caudal sensitivo. Inversor automático. 
Limitador de temperatura. Aireador anticalcáreo. 
Válvulas anti-retorno en las salidas de la ducha. Racores y 
embellecedores murales.  

E35672-4-CP Cromo 106,10 1,2

E35672-4-BL Negro Mate 132,60 1,2

47-52

136-141

G1/2

G1/2Ø64

150±13.5

﻿
E35675-9

C3
FABRICACIÓN

FR A N CE SA

•	Termostática baño-ducha mural. 
Tope de caudal sensitivo. Aireador anticalcáreo.  
Tope de seguridad a 38°C. Bloqueo de temperatura máximo a 50°C. 
Cuerpo tibio. Inversor integrado en la maneta. 
Suministrado con racores y embellecedores murales. 
Válvulas anti-retorno en las salidas de la ducha.  

E35675-9-CP Cromo 275,40 2,64

E35675-9-BL Negro Mate 344,30 2,64

G1/2Ø64
304

185-190

194-199

82-87

150±16

44°
G1/2

﻿
E35676-9

C3
FABRICACIÓN

FR A N CE SA

•	Termostática ducha mural. 
Tope de caudal sensitivo. Tope de seguridad a 38°C.  
Bloqueo de temperatura máximo a 50°C. Cuerpo tibio.   
Suministrado con racores y embellecedores murales. 
Válvulas anti-retorno en las salidas de la ducha.  

E35676-9-CP Cromo 244,80 2,05

E35676-9-BL Negro Mate 306,00 2,05

G1/2Ø64

82-87

G1/2
304

103-108

150±16
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BRIVE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E75760-4

11 L/min

C3 Ch2
5 L/min

Monomando de lavabo. 
Flexibles de alimentación. 
Sistema de instalación fácil y rápido 5/35”. 
Aireador anti-calcáreo. 
Limitador de temperatura. 
Caudal limitado a 5 l/min. (excepto E75759-4, 11 l/min).  

•	Con cuerpo liso. Desagües recomendados: E30536 desagüe «Click»  
(para lavabos con rebosadero) y E78315 (para lavabos sin rebosadero).  

E75762-4-CP Cromo 75,00 1,3

•	Con desagüe automático y varilla de desagüe automático lateral.  
Válvula de desagüe métalo-plástica.  

E75760-4-CP Cromo 86,30 1,4

•	Con desagüe automático y varilla de desagüe automático lateral.  
Cartucho C3 apertura en frío desde la posición central.  
Caudal limitado a 11 l/min.  

E75759-4-CP Cromo 86,30 1,4

Ø63

G 1" 1/4

58

190

40 - 50162
136

22°
103

≥350

0 - 45 Ø34 - 37
Ø4729

80

﻿
E75763-4

5 L/min

•	Monomando de bidé, con flexibles de alimentación.  
Con desagüe automático y varilla de desagüe automático lateral.  
Limitador de temperatura.  
Aireador anti-calcáreo sobre rotula orientable.  
Válvula de desagüe métalo-plástica.  
Caudal: 5 l/min.  

E75763-4-CP Cromo 94,80 1

Ø63

G 1" 1/4

58

190

40 - 50162
136

≥350

G3/8

0 - 45

30

35 °
75

Ø34 - 37
Ø47

﻿
E75766

•	Monomando baño-ducha mural.  
Limitador de temperatura.  
Economizador de agua: tope de caudal sensitivo.  
Inversor automático bloqueable.  
Válvula anti retorno en salida ducha.  
Racores y embellecedores murales.  

E75766-CP Cromo 122,10 1,5

150±15Ø66 G1/2

150 - 163
10°

G 1/2

112 - 125
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BRIVE
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E75765

•	Monomando de ducha mural.  
Limitador de temperatura.  
Economizador de agua: tope de caudal sensitivo.  
Válvula anti retorno en salida ducha.  
Racores y embellecedores murales.  

E75765-CP Cromo 90,50 1,2

150±15
43 - 56

147 - 160

G1/2

Ø66 G1/2

﻿
E24335

C3

•	Termostática de baño-ducha mural. 
Caudal limitado a 12l/min. 
Tope de seguridad a 38°C. 
Bloqueo de temperatura máximo a 50°C. 
Válvulas anti-retorno en las entradas. 
Racores y embellecedores murales.  

E24335-CP Cromo 240,00 2

157 - 162

G1/2Ø60

30°

G1/2

100 - 105

150±16 291

﻿
E24334

C3

•	Termostática de ducha mural. 
Caudal limitado a 12l/min. 
Tope de seguridad a 38°C. 
Bloqueo de temperatura máximo a 50°C. 
Válvulas anti-retorno en las entradas. 
Racores y embellecedores murales.  

E24334-CP Cromo 185,90 1,5

G1/2Ø60

G1/2

150±16

77 - 82

291
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Cléo 1889 Accesor ios  de baño
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E27309

•	Toallero mural múltiple metálico. 
Estilo retro con detalles ornamentales. 
Longitud total: 603 mm. Profundidad: 258 mm. Altura: 152 mm.  

E27309-CP Cromo 379,20 1,8

E27309-BGG Oro Beige 558,10 1,8

500

16

10

16

16
258

25

603

Ø58

﻿
E27307

•	Toallero mural metálico. 
Estilo retro con detalles ornamentales. 
Longitud total: 703 mm. Profundidad: 76 mm.  

E27307-CP Cromo 144,30 0,6

E27307-BGG Oro Beige 222,60 0,6

600

16

76

25

703

Ø58

﻿
E27314

•	Toallero mural metálico. 
Estilo retro con detalles ornamentales. 
Diámetro: 165 mm.  

E27314-CP Cromo 89,50 0,3

E27314-BGG Oro Beige 111,90 0,3

67

25

Ø165

Ø145

Ø58

﻿
E27311

•	Colgador mural metálico. 
Estilo retro con detalles ornamentales. 
Diámetro: 58 mm. Altura: 83 mm. Profundidad: 75 mm.  

E27311-CP Cromo 66,00 0,3

E27311-BGG Oro Beige 99,60 0,3

26

83

76

Ø58

﻿
E27313

•	Porta rollo mural metálico. 
Estilo retro con detalles ornamentales. 
Longitud: 208 mm. Profundidad: 76 mm.  

E27313-CP Cromo 72,70 0,4

E27313-BGG Oro Beige 110,70 0,4

26

25

208

76

Ø58

﻿
E27312

•	Escobillero mural metálico. 
Estilo retro. 
Recipiente en vidrio esmerilado. 
Diámetro: 97 mm. Longitud total: 180 mm. Altura total: 419 mm.  
Profundidad: 111 mm.  

E27312-CP Cromo 167,80 1,2

E27312-BGG Oro Beige 234,90 1,2

180

111

Ø58 Ø9725

147

419
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ÉO  CUADRADO Accesor ios  de baño
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E77882

•	Toallero mural múltiple metálico.  E77882-CP Cromo 259,60 1,9

235

40

15

1040

88

5,5

550

﻿
E77869

•	Barra porta-toallas mural metálica. 
Longitud: 60 cm.  

E77869-CP Cromo 86,70 0,7

40
40

60

5,5

15

600

﻿
E77833

•	Toallero cuadrado metálico.  E77833-CP Cromo 60,50 0,4

40
40 60

15206

116
5,5

﻿
E77867

•	Colgador plano metálico.  E77867-CP Cromo 29,10 0,2

40 55

15

40

67

5,5

﻿
E77870

•	Porta rollo metálico.  E77870-CP Cromo 65,20 0,3

40

40

155
15

70

5,5

﻿
E77866

•	Porta vaso metálico con vaso de vidrio translúcido, diseño cuadrado.  E77866-CP Cromo 72,10 0,6

98 20

87 70

107

40

﻿
E77868

•	Jabonera metálica y vidrio traslúcido, diseño cuadrado. E77868-CP Cromo 72,10 0,8

44 40

100

117

170

﻿
E77871

•	Escobillero metálico y vidrio traslúcido, diseño cuadrado. E77871-CP Cromo 115,60 1,4

200

117

14
140

358



230 

ÉO CIRCULAR Accesor ios  de baño
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E77832

•	Toallero mural múltiple metálico.  E77832-CP Cromo 202,00 1,2

E77832-BL Negro Mate 284,80 1,2

245

Ø46
Ø10

600 85

﻿
E77828

•	Barra porta-toallas mural metálica.  
Longitud: 60 cm.  

E77828-CP Cromo 65,20 0,3

E77828-BL Negro Mate 91,60 0,3

Ø46

50

10

600

﻿
E77822

•	Toallero metálico circular.  E77822-CP Cromo 39,00 0,2

E77822-BL Negro Mate 55,30 0,2

Ø145

Ø165

Ø46 45

﻿
E77826

•	Colgador metálico circular.  E77826-CP Cromo 23,40 0,1

E77826-BL Negro Mate 43,80 0,1

Ø46Ø30
41

50

Ø20

﻿
E77824

•	Porta rollo metálico.  E77824-CP Cromo 36,30 0,2

E77824-BL Negro Mate 50,80 0,2

Ø46

10

16

127

140

60

﻿
E77825

•	Porta vaso metálico con vaso traslúcido, diseño redondo. E77825-CP Cromo 43,50 0,3

E77825-BL Negro Mate 61,40 0,3

Ø46 100

93 Ø70

95

73

﻿
E77827

•	Jabonera metálica y vidrio traslúcido, diseño redondo. E77827-CP Cromo 43,50 0,4

E77827-BL Negro Mate 61,40 0,4

Ø46
38

113
118
Ø110

﻿
E77830

•	Escolbillero metálico y vidrio traslúcido, diseño redondo. E77830-CP Cromo 86,70 0,8

E77830-BL Negro Mate 122,10 0,8

Ø46

355220

Ø14

108113
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G r i fer ía  de cocina
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E24317

8 L/min

CLÉO 1889

•	Monomando de cocina. 
Kit de fijación por tija roscada. Jet aireado. 
Maneta cerámica. Caudal limitado a 8 l/min.  

E24317-CP Cromo 328,60 2

E24317-VS Inox matizado 394,50 2

≥350

228248 3°
291 109

138

Ø56

0 - 45

Ø34 - 37

G1/2

﻿
E562

7 L/min

MALLECO

•	Monomando de cocina con ducha extraíble. 
Caño orientable. Con flexibles de alimentación. 
Ducha anti-cálcareo con 2 funciones: jet con aire - jet con presión. 
3 manetas intercambiables: negro, blanco y topo.  
Caudal limitado a 7 l/min.  

E562-CP Cromo 382,40 2,5

E562-BL Negro Mate 458,90 2,5

E562-VS Inox matizado 458,90 2,5

187

229

243

Ø51

383 140

873

0 - 68

G3/8

Ø34 - 37

﻿
E23310

7 L/min

SPIRALE

•	Monomando de cocina semi-profesional. 
Ducha extraíble con 3 funciones: jet clásico, jet concentrado y pausa. 
Giro 360º. Caudal limitado: 7 l/min. 
Brazo magnético para una colocación perfecta de la ducha de mano. 
Maneta centrada = agua fría (ahorro de energía).  

E23310-CP Cromo 333,30 2,6

190
230

Ø55

≥350

500

0 - 45 Ø34 - 37

99

G3/8

﻿
E23309

7 L/min

EDGAR

•	Monomando de cocina de estilo industrial. 
Maneta moleteada para mejor agarre. 
Ducha extraible. Giro 360º. 
Caudal limitado: 7 l/min.  
Maneta centrada = agua fría (ahorro de energía).  

E23309-CP Cromo 237,60 2

250216

Ø54

≥350

388

0 - 45Ø34 - 37

117
16°

G3/8
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Gri fer ía  de cocina
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E76250

NATÉO

•	Monomando de cocina con caño orientable y abatible.  
Limitador de caudal sensitivo.  
Incluye flexibles de alimentación.  
Aireador anti-calcáreo.  
El caudal se reduce a 2 l/min con el caño abatido, evitando goteos y 
salpicaduras.  
Salida: 205 mm. 
Caudal 9 l/min.  

E76250-CP Cromo 224,70 3

0 - 40

240

160

130

85

G3/8

205
190

295180 15°

≥350

﻿
E98333

10 L/min 8 L/min

C3

ALEO

•	Monomando de cocina con caño alto orientable. 
Flexibles de alimentación.  
Aireador anti-calcáreo integrado.  
Caudal limitado a 8 l/min.  

E72360-CP Cromo 201,80 1,4

•	Monomando de cocina con caño alto orientable. 
Flexibles de alimentación.  
Cartucho C3 de ahorro de agua y energía.  
Apertura de la palanca en frío desde la posición central.  
Aireador anti-calcáreo integrado.  
Caudal limitado a 9 l/min.  

E98333-CP Cromo 201,80 1,4

224 5°

328

0 - 40
≥350

﻿
E35688-4

10 L/min C3

JULY+

•	Monomando de cocina con caño frontal orientable. 
C3, ahorro de agua y energía. Tope de caudal sensitivo. Arranque en 
agua fría. 
Con flexibles de alimentación. 
Limitador de temperatura.  
Aireador anticalcáreo.  
Ø35 mm. Caudal limitado a 10 l/min.  

E35688-4-CP Cromo 122,40 1,15

Ø33-350-45

126 206
131 154

12°

G3/8

Ø45

≥350
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G r i fer ía  de cocina
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E35690-4

10 L/min

C3 180°

JULY+

•	Monomando de cocina caño frontal con ducha orientable. 
C3, ahorro de agua y energía. Tope de caudal sensitivo.  
Arranque en agua fría. 
Ducha 2 jets (aireado / concentrado). 
Con flexibles de alimentación. 
Limitador de temperatura.  
Aireador anticalcáreo.  
Ø35 mm. Caudal limitado a 10 l/min.  

E35690-4-CP Cromo 204,00 1,5

195
202 139

24°

G3/8

Ø43
0-45

155

350

Ø33-35

﻿
E35686-4

10 L/min 360° C3

JULY+

•	Monomando de cocina, caño cuello de cisne orientable. 
C3 - ahorro de agua y de energía.  
Tope de caudal sensitivo y arranque en agua fria. 
Con flexibles de alimentación. 
Limitador de temperatura.  
Aireador anticalcáreo.  
Ø35 mm. Caudal limitado a 10 l/min.  

E35686-4-CP Cromo 132,60 1,32

E35686-4-BL Negro Mate 229,50 1,32

Ø46

361

160
229

205 10°

G3/8

88
117

Ø33-350-45

≥350

﻿
E35687-4

10 L/min 180°

JULY+

•	Monomando de cocina, caño cuello de cisne orientable  
con ducha extraible. 
C3 - ahorro de agua y de energía. 
Tope de caudal sensitivo y arranque en agua fria. 
Ducha 2 jets (aireado / concentrado). 
Con flexibles de alimentación. 
Limitador de temperatura. Ø35 mm. Caudal limitado a 10 l/min.  

E35687-4-CP Cromo 183,60 1,74

E35687-4-BL Negro Mate 255,00 1,74

Ø46

425

251

223
10°

G3/8

350

160

97
123

Ø33-350-45
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Gri fer ía  de cocina
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E78115-4

10 L/min C3

BRIVE

•	Monomando de cocina, con caño orientable. 
Con Flexibles de alimentación. 
Con cartucho C3, de ahorro de agua y energía.  
Apertura en frio. 
Limitador de caudal sensitivo. 
Aireador anti-calcáreo. 
Caudal 10 l/min.  

E78115-4-CP Cromo 105,90 1,1

214
152

80

104

0 - 45Ø34 - 37

Ø50

15°
178

≥350

﻿
E75770-4

11 L/min C3

BRIVE

•	Monomando de cocina caño orientable.  
Cartucho C3, apertura en frio desde la posición central.  
Flexibles de alimentación.  
Limitador de temperatura.  
Economizador de agua: tope de caudal sensitivo.  
Aireador anti-calcáreo.  
Caudal: 10 l/min.  

E75770-4-CP Cromo 104,00 1,1

0 - 45

G3/8

≥350
Ø34 - 37

Ø43

309195
10°

113

232
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Complementos y  s i fones de lavabo
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E39573

NUEVO

GRANDS BOULEVARDS

•	Grifo de bañera mural para instalación empotrada. Saliente de 190 mm.  
Caudal: 25 l/min. Grifo curvado con aireador oculto.  

E39573-CP Cromo 154,00 0,95

E39573-BL Negro Mate 167,80 0,95

E39573-2MB Latón Cepillado 193,80 0,95

45°180-190
239

84Ø60

﻿
E78286

FUERA COLECCIÓN

•	Sifón corto para lavabo, regulable en altura con embellecedor. Latón.  E78286-CP Cromo 51,20 0,5

G1 1/4

G1 1/4

135 - 195

225 max

Ø32 Ø65

﻿
E75456

FUERA COLECCIÓN

•	Juego de racores de columna (G1/2-G3/4).  E75456-CP Cromo 84,30 0,7

G3/4

41 0 - 30

G1/2

Ø45

45

﻿
E78297

FUERA COLECCIÓN

•	Sifón «design» corto. Regulable en altura con embellecedor. Latón.  E78297-CP Cromo 87,70 0,6

Ø32

50 - 120

45

325 max

﻿
E29074

FUERA COLECCIÓN

•	Sifón «design» modelo corto. Regulable en altura con embellecedor. 
En latón.  

E29074-BL Negro Mate 99,30 0,5

50-110
100-150

80-325

Ø32Ø70

﻿
E27315

CLÉO 1889

•	Sifón para lavabo.  E27315-CP Cromo 59,80 0,4

E27315-GLD Dorado 94,60 0,4

Ø32

100

MAX 300

MINI 0 - MAX 70

G1˝ 1/4

Ø75
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Complementos y  s i fones de lavabo
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E78261

FUERA COLECCIÓN

•	Válvula de desagüe para lavabo con orificio de rebosadero - tapa cerámica.  E78261-00 Blanco Brillante 49,90 0,1

Ø65

Ø36

65

﻿
E78262

SATINADOS
 LACADOS

FUERA COLECCIÓN

•	Válvula de desagüe clic-clac para lavabo con orificio de rebosadero - 
tapa cerámica.   
Sustituir LS por el acabado lacado deseado:  
S50, S51, F84, S64, S42, S51, F30, S66.

E78262-00 Blanco Brillante 81,00 0,4

E78262-LS Lacados Satinados 93,50 0,4

E78262-HYC Mármol Escultórico 110,00 0,4

E78262-HYE Travertino Arena 110,00 0,4

E78262-HYG Mármol Tormenta 110,00 0,4

E78262-HYH Mármol  
Envolvente

110,00 0,4

E78262-HYJ Mineral Suave 110,00 0,4

﻿
E78263

FUERA COLECCIÓN

•	Válvula de desagüe para lavabos sin rebosadero - tapa cerámica.  E78263-00 Blanco Brillante 81,00 0,3

﻿
E30536

FUERA COLECCIÓN

•	Válvula de desagüe click. 
Tapa con cierre manual. 
Compatible con lavabos con o sin rebosadero. 
Recomendado para grifería mural o sin desagüe.  

E30536-CP Cromo 27,60 0,4

E30536-BL Negro Mate 40,90 0,4

E30536-2MB Latón Cepillado 40,90 0,4

E30536-BGG Oro Beige 40,90 0,4

E30536-G Cromo Cepillado 40,90 0,4

0 - 50

Ø64

5 - 15

G1 1/4

﻿
E78315

FUERA COLECCIÓN

•	Desagüe con embellecedor cromado para lavabos sin rebosadero.  E78315-CP Cromo 27,60 0,5

Ø63

G 1" 1/4

52

40 - 50
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Tabla de cartuchos
Mecânico Termostático

COLECCIONES
E8

B9
56
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NF
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78
NF
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NF
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56
NF
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28
NF

R8
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44
NF
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93
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23
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Ani l lo  con 
l imitador  de 
temperatura

X X X X X X X X X X X

ALEO b-d + d 
+ lav C3 

BT

b-d mono 
+ coc. C3 

BT

lav BT + 
b-d 3 orif. lav C3

lav + 
bidé + 
coc.

BRIVE
b-d + d lav + 

bidé
lav C3 + 
coc. C3

CUFF

ELATE

FAIRFAX
b-d lav + coc. 

+ d

JULY+
coc. C3 TH + colu

MALLECO

MODULO
b-d + d

MÉTRO

BRIVE 2

ODÉON RIVE 
GAUCHE b-d

CLÉO 1889
lav coc

OBLO
lav TH + colu

SINGULIER lav + 
bidé + 

lav mural

lav BT + 
coc. BT + 
b-d + d

STANCE
lav mural lav + 

bidé

b-d  
3 orif. + 
baño 2 

orif.

STILLNESS
b-d + d lav + 

bidé

STRAYT b-d  
3 orif.

lav + 
bidé TH + colu

TOOBI lav + 
bidé + d b-d TH + colu

Abreviaturas:
b-d: Baño-ducha

d: Ducha

lav: Lavabo

lav enc: Lavabo encastrado

BF: Caño sin giro

BT: Caño giratorio

BP: Caño bajo

TH: Termostática

colu.: Columna

coc.: Cocina
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HIGIÉNICO: No es necesario tocar la grifería para accionar el mecanismo. 
Gracias al sensor infrarrojo, el grifo se abre en cuanto se acercan las 
manos. Sensor de proximidad de 150 mm y ángulo de 30º. Altura 
confortable bajo aireador de 138 mm. Aireador anticalcáreo.

ECONÓMICO: Con un caudal de 5 l/min y una temporización inferior a 
un segundo, evita el desperdicio de agua.

FÁCIL INSTALACIÓN: Funciona con 2 pilas AA (no incluidas) y se instala 
como un grifo convencional. El compartimento de las pilas está integrado 
en el cuerpo del grifo para facilitar el acceso. Flexibles montados de 
350 mm.

2 MODELOS: Monomando de 1 agua (fría o premezclada) y monomando 
de 2 aguas con maneta lateral.

CONFORT DE ASIENTO: Altura de 46 cm para facilitar el acceso y la 
postura, aumentar el soporte y la comodidad, y reducir el riesgo de 
caídas en personas mayores.

SIN REBORDE: Previene la formación de olores y facilita la limpieza.

FÁCIL DE LIMPIAR: Cisterna reversible de 3/6 l, kit de fijación sencillo 
entre cisterna y taza.

Urinario con placa de mando sin contacto.

DISEÑO: Un diseño contemporáneo con líneas geométricas suavizadas.

ERGONOMÍA: Forma espaciosa para mayor comodidad y envolvente 
para más intimidad. Especialmente diseñado para evitar salpicaduras.

HIGIENE: Urinario sin reborde, lo que permite un enjuague optimizado de 
toda la superficie, previene la formación de olores y facilita la limpieza. 
Placa de mando sin contacto, por infrarrojos. Pre-enjuague, enjuague 
automático y descarga automática.

AHORRO DE AGUA: Urinario y placa de mando configurados para 
0,5 l/descarga.

INSTALACIÓN: Sistema de ganchos traseros de fácil montaje. 
Alimentación del urinario oculta en la parte posterior. Un solo modelo 
con dos tipos de instalación posibles: con conexión a red eléctrica o 
con pilas.

Grifería electrónica July+

New Ola PMR

Urinario Struktura

Colectividades

Pictogramas

Producto de colectividad Asiento de descenso progresivo Fácil limpieza 
Solo con un paño húmedo

AN

TIB
ACTERIANO

Tratamiento antibacteriano Mayor altura de WC para un asiento más 
confortable Asiento desmontable
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Inodoros
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CE38442

NUEVO 2,6
4

litros

RODIN+

Inodoro sobreelevado salida dual (E38442-00), 71 x 36 cm. Altura 44,6 cm. 
Fijación a suelo multipunto de fácil instalación. 
Preparado para doble descarga 2,6/4 L. 
Cisterna completa montada de fábrica con descargador de botón pulsador 
2.6/4 L de ahorro de agua y grifo silencioso. 
Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna. 
Asiento extraplano de descenso progresivo y desmontable por botón 
(E23280-00).  

•	Con cisterna alimentación lateral (ETAB132-00).  CE38442-00 Blanco Brillante 581,90 0

•	Con cisterna alimentación fondo (ETAB232-00).  CE38422-00 Blanco Brillante 581,90 0

•	Varilla corta y placa de fijación mural.  RTA163NF Sin acabado 16,80 0,2

•	Conexión S/V para inodoro.  RTA165NF Sin acabado 20,20 0,4

300

881

446

710
430

360

102
185

355

746

±5

15890

205

522

220

155

215-220 

RTA165NF

﻿
CUJF112

ODÉON UP

•	Inodoro sobre elevado (UJF111) salida dual 68 x 37 cm. Altura 45 cm.  
Doble fijación a suelo para una máxima estabilidad.  
Preparado para doble descarga 3/6 litros. 
Cisterna completa (ETJ111) montada de fábrica con descargador de botón 
pulsador. 
3/6 litros de ahorro de agua y grifo silencioso. Alimentación lateral. 
Sistema de montaje rápido inodoro-cisterna. 
Asiento envolvente termoduro de bisagras metálicas inoxidables (E35870). 

CUJF112-00 Blanco Brillante 455,80 44,1

835

270

185

Ø102

235

565

450

170

210
E6095-NF

185

E6275-NF370
155

680

410

350

﻿
E38552

NUEVO

NEW OLA

•	Pack de inodoro elevado al suelo PATIO con salida horizontal, 68 x 41 cm.  
Altura de 46 cm, conforme a la normativa PMR (personas con movilidad 
reducida).  
Cisterna reversible de 3/6 L, con válvula de llenado silenciosa clase 1 
y alimentación lateral. Sistema de instalación rápida. Asiento de resina 
termoendurecida, con descenso progresivo y desmontable, bisagras 
metálicas (E4267-00). Incluye 2 kits de fijación rápida al suelo.  

E38552-00 Blanco Brillante 305,50 39,1

•	Conexión S/H para inodoro.  E6275-NF Sin acabado 21,20 0,4

•	Conexión S/V para inodoro.  RTA165NF Sin acabado 20,20 0,4

155

680

410

800

226

760

102

124

551

460

153

180
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I nodoros
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
CE1195

ODÉON

•	Inodoro suspendido largo 71 x 36 cm.  
Conforme norma para personas de movilidad reducida.  
Acceso lateral para transferencia. 
Preparado para doble descarga 2.6/4 L. 
Asiento termoduro envolvente con bisagras metálicas inoxidables (E4750).  

CE1195-00 Blanco Brillante 498,50 24,8

360

710

380-430

Ø55

Ø102 450-500

210180

90-140
275-325

415-465430

155

﻿
E1445

CERÁMICA

MATERNELLE

•	Taza independiente S/H 40 x 26 cm. Con fijaciones.  E1445-00 Blanco Brillante 216,20 7,3

•	Goma de enchufe para taza.  E6452-NF Sin acabado 7,50 1

170

260

180

340400 Ø84
Ø55

165

375

270 265

216

310
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Aparatos de uso colect ivo
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E26474

﻿
E39199

NUEVO

CERÁMICA

STRUKTURA

•	Urinario con difusor, flexible de alimentación, desagüe, sifón y fijaciones 
murales para alimentación y evacuación encastradas. Completamente 
carenado y sin brida. Ahorro de agua 0,5 l de agua por descarga.  

E26474-0 Blanco 244,80 15

•	Placa de control sin contacto para urinario (tecnología por infrarrojos), 
12,5 x 12,5 cm.  
Funciona en modo de ahorro de agua (0,5 l por descarga).  
Incluye prelavado, descarga automática y limpieza automática.  
Funciona con alimentación eléctrica o con pilas (pilas no incluidas).  
Mando a distancia incluido para los ajustes.  

E39199-CP Cromo 250,00 0,8

616
356

131

600 - 700

363329

127 17.7

127

﻿
E1519

CERÁMICA

COQUILLE

•	Urinario sin equipamiento.  E1519-00 Blanco Brillante 109,00 7,6

•	Equipamiento difusor y sifón con desagüe.  E74560-CP Cromo 42,50 0,2

•	Tubo de alimentación Coquille 2.  E74197-CP Cromo 35,30 0,2

•	Sujeción para instalación a una cara.  E4535-NF Sin acabado 12,30 0,1

•	Sujeción para instalación en ángulo.  E4536-NF Sin acabado 29,70 0,1

Ø45

Ø45115

Ø32

310 405

600 -700

415

115

600 -700

415

145 240

300

310
145

300

310

240
75 - 100

Ø32

75 - 100

70
70

﻿
E39779

NUEVO

CERÁMICA

•	Separador de urinario con kit de fijación mural, 40 x 70 cm.  E39779-0 Blanco 159,00 1

8080

51

700 682

600

Ø10

400

377 450
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Aparatos de uso colect ivo
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E74197

﻿
E74188

COQUILLE

•	Tubo de alimentación Coquille 2.  E74197-CP Cromo 35,30 0,2

•	Grifo temporizado, G1/2" con regulador de caudal  
(alimentación y salida vista).  

E74188-CP Cromo 121,40 0,5

•	Sifón y desagüe.  E62090-NF Sin acabado 11,60 0,1

62 50

G 1/2

﻿
E1898

﻿
E1899

﻿
E78290

CERÁMICA

NORMA

•	Vertedero mural NORMA 45 x 35 cm.  
Con protector. Sin orificios para rejilla.  

E1898-00 Blanco Brillante 151,70 14,2

•	Vertedero mural NORMA 45 x 35 cm.  
Con protector de rejilla. Con orificios. Rejilla no incluida.  

E1899-00 Blanco Brillante 151,70 14,2

•	Rejilla porta cubos cromada con fijación.  E5597-NF Sin acabado 57,20 0,7

•	Juego de dos fijaciones murales.  E4598-NF Sin acabado 14,80 0,3

•	Desagüe de rejilla de 63 mm con toma de evacuación 1 1/4".  E78290-CP Cromo 20,30 0,1

700
850

710

160

450

160
125

716

260

500

﻿
E74138

•	Grifería mural cromada G1/2.  E74138-CP Cromo 40,00 0,3

G1/2
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Aparatos de uso colect ivo
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EN991G

﻿
ES991G

FUERA COLECCIÓN

•	Lavadero de gres (60,5 x 39 cm). Profundidad de cuba 35 cm. EN991G-00 Blanco Brillante 145,90 26,4

•	Soporte metálico con patas para lavadero.  ES991G-NF Sin acabado 32,30 0

﻿
EN290

CERÁMICA

DUO

•	Lavabo 100 x 36,5 cm.  EN290-00 Blanco Brillante 371,10 26,5

•	Respaldo lavabo perforado para grifería.  EN281-00 Blanco Brillante 190,40 9,3

•	Cubre juntas para lavabo con respaldo.  EN291-00 Blanco Brillante 68,20 2

•	Cubre juntas para lavabo sin respaldo.  EN292-00 Blanco Brillante 68,90 2,1

•	Cubre juntas para respaldo.  EN293-00 Blanco Brillante 68,20 0,8

•	Lote de 2 escuadras regulables para Duo de 21 a 34 cm.  E33129-NF Sin acabado 30,20 1

Ø62

1000
+0
-15

120

365

340

150130

600±50

﻿
EXAX112-Z

CERÁMICA

ODÉON R IVE GAUCHE

Lavabo plano cerámico rectificado, autoportante. 
Con embellecedor de rebosadero. 
Con 1 o 2 orificios de grifería según medida. 
Sifón visto aconsejado E78286-CP, E78297-CP. 
Cotas no válidas para instalación con mueble.  

•	91 x 51,2 cm. EXAV112-Z-00 Blanco Brillante 225,20 23,2

•	71 x 51,2 cm.  EXAX112-Z-00 Blanco Brillante 196,20 21,6
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858 900
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77166

512

Ø35
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Aparatos de uso colect ivo
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E4495

CERÁMICA

ODÉON UP

•	Lavabo PMR, 70 x 56,5 cm, autoportante. 
1 orificio para grifería. Grifería recomendada: Easy E18161.  

E4495-00 Blanco Brillante 138,80 19,5

•	Sifón «design» corto. Regulable en altura con embellecedor. Latón.  E78297-CP Cromo 87,70 0,6

600
500

700

300

200

230

810

855

280

700

220 135 70

80

575 655

Ø35

565
410

130

427

﻿
E2176

FUN DICÍON

GARANTÍA

años

MATERNELLE

•	Bañera de fundición (79,5 x 44,5 cm).  E2176-00 Blanco Brillante 1 645,50 30,6

•	Soporte para bañera. Son necesarias 2 unidades. (Precio por unidad).  E4516-NF Sin acabado 112,90 1,7

•	Desagüe especial para bañera.  E78170-CP Cromo 18,70 0,1

ø45
25 108

235

295 250 250 

 

 

278

445

50
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Gri fer ía
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E29836

﻿
E29837

NUEVO

5 L/min

Grifo mezclador electrónico para lavabo, accionado sin contacto.  
Se suministra con latiguillos de alimentación.  
Funciona con pilas AA (no incluidas).  
Aireador antical.

•	Versión con ajuste de temperatura. E29836-CP Cromo 345,00

•	Versión sin ajuste de temperatura. Agua fría o premezclada. E29837-CP Cromo 300,00

53

0-45

10°

G3/8

Ø55

Ø32-35

160138

≥350

118

  

﻿
E78114

C3

BRIVE

•	Monomando de cocina mural con caño orientable.  
Cartucho C3 economizador de agua y energía.  
Limitador de temperatura. Aireador anti-calcáreo.  
Racores y embellecedores murales.  

E78114-CP Cromo 111,50 1,1

80

Ø64 G1/2

144

Ø18 150±15

244 - 253

﻿
E35667-4ND

5 L/min
Ch2

JULY+

•	Monomando de lavabo PMR, caño estándar.  
Con flexibles de alimentación, varilla lateral y desagüe de metalo-
plástico.  
Limitador de temperatura.  
Sistema de instalación fácil y rápido 5/35".  
Aireador anticalcáreo.  
Caudal limitado a 5 l/min.  

E35667-4-CP Cromo 112,20 0,91

•	Monomando de lavabo PMR, caño estándar.  
Con flexibles de alimentación. 
Cuerpo liso, sin desagüe. Limitador de temperatura. 
Sistema de instalación fácil y rápido 5/35".  
Aireador anticalcáreo. Caudal limitado a 5 l/min.  

E35667-4ND-CP Cromo 104,00 0,91

183
236

0-45

27°

G3/8

85
Ø45

100

Ø33-35

≥350
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G r i fer ía
Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
E35673-4

JULY+

•	Monomando de ducha mural PMR. 
Limitador de caudal sensitivo. Limitador de temperatura. 
Maneta tipo palanca para un fácil agarre. 
Racores y embellecedores murales. Válvulas anti-retorno en las salidas 
de la ducha.  

E35673-4-CP Cromo 112,20 1,13

G1/2Ø64

47-52

G1/2

170-175

150±13.5

﻿
E35691-4

10 L/min

C3

JULY+

•	Monomando de cocina con caño orientable, PMR  
C3 - ahorro de agua y energía - Tope de caudal sensitivo.  
Arranque en agua fría. 
Con flexibles de alimentación. 
Limitador de temperatura. Aireador anticalcáreo.  
Ø35 mm. Caudal limitado a 10 l/min.  

E35691-4-CP Cromo 112,20 1

Ø33-350-45

161
206

131 154

12°

G3/8

Ø45

≥350

Modelo Descripción Código Acabado Precio (€) Kg

﻿
EB1211

FABRICACIÓN

FR A N CE SA

Espejo de gran altura. 
Iluminación opcional.  

•	120 x 2 x 107,20 cm.  EB1211-NF Sin acabado 322,70 21

•	98,70 x 2 x 107,20 cm.  EB1210-NF Sin acabado 265,30 19

•	80 x 2 x 107,20 cm  EB1209-NF Sin acabado 225,60 12

•	60 x 2 x 107,20 cm.  EB1208-NF Sin acabado 190,90 10

120021

10
72

100021

10
72

80021

10
72

60021

10
72

￼ ￼

Espejos
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Modelo Descripción

E22S80

CONTRA SMART PLEGABLE ENTRE PAREDES

•	Puerta completamente plegable, sin marco, con cierre magnético y reversible derecha/izquierda.  
Perfecta para pequeños espacios y preparada para PMR por su gran apertura. 
Posible instalación con o sin plato de ducha. No es necesario perforar el suelo. 
Vidrio templado con tratamiento anticalcáreo de 6 mm. Alto 200 cm. 
Perfiles con tapas de acabado superior y sin tornillería vista. 
Mecanismo de elevación integrado para reducir la fricción de las juntas en el suelo. 
Asas interiores y exteriores para un buen agarre. 
Compensación de pared de 15 mm para la puerta. 
Compatible con toda la gama CONTRA. 
Suministrada con barra inferior cromada de estanqueidad de 5 mm.

Plato
A 

Dimensión mini / maxi 
(cm)

C 
Apertura 

(cm)
Código Precio (€)

80 78,5 - 80 70,4 E22S80-GA 790,50

90 88,5 - 90 80,4 E22S90-GA 816,00

120 118,5 - 120 110,4 E22S120-GA 867,00

785 / 800
Mm 800

A mini/maxi
C 704

E22S80

885 / 900 1185 / 1200
900 1200

804 1104

E22S90 E22S120

A

C

2000

29

35

20

Descripción Código Precio (€)

Fijo en línea de 400 mm. E22L40-GA 244,80

Barra de refuerzo en ángulo, longitud 50 cm. E22BT-GA 55,70

C

2000

29

35

20

1177 / 1207 1277 / 1307 1577 / 1607
Mm 1200

A mini/maxi
C 704

E22S80+E22L40 E22S90+E22L40 E22S120+E22L40
1300 1600

804 1104
D 400 400 400

D
A

34,5

33

47
2929

3535

2020

AA

1536 / 15661536 / 1566 1736 / 17661736 / 1766
MmMm

A mini/maxiA mini/maxi

E22S80 +E22S80 +
E22S80E22S80

E22S90 +E22S90 +
E22S90 E22S90 

E22S120 +E22S120 +
E22S120E22S120

CC 14171417 16171617
2336 / 23662336 / 2366

22172217

20002000

CC

CONTRA SMART - Mamparas de ducha  
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Modelo Descripción

E22S80

CONTRA SMART PLEGABLE EN ÁNGULO

•	Puerta completamente plegable, sin marco, con cierre magnético y reversible derecha/izquierda.  
Perfecta para pequeños espacios y preparada para PMR por su gran apertura. 
Posible instalación con o sin plato de ducha. No es necesario perforar el suelo. 
Vidrio templado con tratamiento anticalcáreo de 6 mm. Alto 200 cm. 
Perfiles con tapas de acabado superior y sin tornillería vista. 
Mecanismo de elevación integrado para reducir la fricción de las juntas en el suelo. 
Asas interiores y exteriores para un buen agarre. 
Compensación de pared de 15 mm para la puerta. 
Compatible con toda la gama CONTRA. 
Suministrada con barra inferior cromada de estanqueidad de 5 mm.

Plato
A 

Dimensión mini / maxi 
(cm)

C 
Apertura 

(cm)
Código Precio (€)

80 77,0 - 78,5 70 E22S80-GA 790,50

90 87,0 - 88,5 80 E22S90-GA 816,00

120 117,0 - 118,5 110 E22S120-GA 867,00

Descripción
E 

Dimensión mini / maxi 
(cm)

Código Precio (€)

Panel fijo 70 66,2 - 68,0 E22FT70-GA 300,90

Panel fijo 80 76,2 - 78,0 E22FT80-GA 325,80

Panel fijo 90 86,2 - 88,0 E22FT90-GA 339,00

Panel fijo 100 96,2 - 98.0 E22FT100-GA 353,70

Descripción Código Precio (€)

Barra de refuerzo en ángulo, longitud 50 cm. E22BT-GA 55,70

E22FT80
800

762-780

E22FT90
900

862-880

E22FT100
1000

962-980

E22FT70

Mm 700

662-680E mini/maxi

29

35

20

11

46

14

34,5

33

47

D E
A

C

1177 / 1207 1277 / 1307 1577 / 1607
Mm 1200

A mini/maxi
C 704

E22S80+E22L40 E22S90+E22L40 E22S120+E22L40
1300 1600

804 1104
D 400 400 400

2000

Descripción Código Precio (€)

Fijo en línea de 400 mm. E22L40 244,80

Barra de refuerzo horizontal fija a 90º, longitud máxima 100 cm. E22BW90-GA 75,00

2929

3535

2020

AA AA
AA

CC

MmMm E22S80E22S80
E22S80E22S80
E22S90E22S90
E22S120E22S120

E22S90E22S90 E22S120E22S120CC

988988
10601060
13021302

11301130
10601060

13581358
13581358
13021302

15541554775 / 790775 / 790
MmMm 800800

A mini/maxiA mini/maxi

E22S80E22S80

875 / 890875 / 890 1175 / 11901175 / 1190
900900 12001200

E22S90E22S90 E22S120E22S120

20002000 20002000

20002000

CONTRA SMART - Mamparas de ducha  
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Condic iones generales  de venta
I. 
1.	 Todo pedido implica por parte del comprador la aceptación de las pre-

sentes condiciones generales de venta, salvo en caso de especificación 
contraria que se indicará en el texto de la nota de pedido. 

2.	 Está expresamente estipulado que todas las cláusulas impresas en el 
margen, en el cuerpo de la carta o en las hojas de pedido del com-
prador y contrarias a las presentes condiciones generales de venta, 
quedan anuladas a menos que hayan sido objeto de un acuerdo escrito 
o contrario establecido por el vendedor.

3.	 El peso, dimensiones, especificaciones y referencias indicadas en 
nuestras tarifas, catálogos, informaciones, etc., son aproximados y no 
tienen carácter de compromiso. Nuestros modelos pueden ser modifi-
cados o suprimidos en cualquier momento y sin previo aviso.

4.	 El comprador adquiere compromiso con nosotros desde el momento en 
que recibimos un pedido firmado por él o desde que confirmemos un 
pedido tomado por nuestros delegados.

II. ENTREGAS
5.	 Los pedidos se aceptan sin compromiso de entregarlos completos de 

una sola vez. Nos reservamos el derecho de efectuar entregas parcia-
les a cuenta de los pedidos.

6.	 Los plazos de entrega son aproximados y no tienen carácter de com-
promiso. Los retrasos en los envíos por causas de fuerza mayor o no 
imputables a la fábrica no podrán ser motivo de anulación de pedidos, 
ni de reclamación por daños y perjuicios.

7.	 Ninguna reclamación respecto a la composición del material entrega-
do, a la cantidad, al peso o a una diferencia con el vale de entrega, se 
admitirá si nos llega después de un plazo de ocho días siguientes a la 
recepción de la mercancía por el destinatario. Este debe hacer even-
tualmente todas las reclamaciones pertinentes al transportista para 
que se le puedan pedir responsabilidades.

8.	 No se acepta devolución alguna sin previo acuerdo ni autorización, aun 
si la entrega se ha verificado después del plazo de entrega indicado.

III. DEVOLUCIONES
9.	 Jacob Delafon admitirá todas las devoluciones de materiales que presen-

ten defectos imputables al proceso de fabricación y que no puedan ser 
solucionados con recambios originales de la propia firma. No obstante lo 
anterior, para la admisión de las devoluciones, el procedimiento a seguir 
deberá regirse mediante sistema en el cual la devolución sea comunica-
da por nuestros medios acreditados y dejen constancia del mismo, donde 
la empresa procederá a la admisión o denegación mediante argumentos 
sustentados en los hechos manifestados por quien desee proceder a la 
devolución. En el bien entendido caso de ser aceptado (transporte - por 
cuenta del cliente), se distinguirá aplicando, una vez realizado el protoco-
lo, la siguiente depreciación sobre el precio de compra:

- �Si los materiales se encuentran en perfecto estado para su venta y 
son del año en curso, tendrán una depreciación mínima del -20%.

- �Si los materiales se encuentran en perfecto estado para su venta, 
y si son de dos años anteriores, tendrán una depreciación mínima 
del -20%.

- �Si los materiales en perfecto estado para su venta, y si son de tres 
años anteriores, tendrán una depreciación mínima del -20%.

	 No se aceptará la devolución de los materiales descatalogados o de 
baja rotación.

IV. PRECIOS
10.	 Todo pedido será facturado al precio en vigor en el momento de ex-

pedición de la mercancía. Nuestras tarifas podrán ser modificadas en 
cualquier momento. Los precios que figuran en nuestras tarifas se en-
tienden franco almacén del cliente.

11.	 Se aplicará en factura, sobre los precios en tarifa, el “impuesto sobre el 
valor añadido, I.V.A.” y cualquier otro gravamen que dictamine la Ley.

V. CONDICIONES DE PAGO
12.	 Los pagos deberán ser efectuados directamente a JACOB DELAFON 

ESPAÑA, S.L. en Zaragoza. El cliente autoriza con el pedido la emisión 
de letras a su nombre, a girarlas y ponerlas al cobro.

13.	 Todos nuestros artículos son pagaderos con letra domiciliada aceptada 
a 30 días/fecha de expedición, salvo otro acuerdo pactado.

14.	 Nos reservamos el derecho de exigir del comprador una garantía para 
la realización de un pedido si lo creyéramos necesario.

15.	 La mercancía debe pagarse en el plazo convenido. Pasado el plazo 
acordado, cargaremos los intereses de retraso, así como los gastos 
suplementarios de cobro. Cualquier retraso en el plazo autoriza al ven-
dedor a pedir el pago total de la mercancía pendiente, así como la 
anulación de los pedidos por entregar.

16.	 Las reclamaciones no confieren derecho alguno al cliente para suspen-
der los pagos.

VI. ANULACIONES
17.	 No admitimos anulaciones cuando la expedición ya haya sido efec-

tuada, o cuando se trate de mercancía que ha sido encargada espe-
cialmente por el cliente y esté en fabricación. Un pedido debidamente 
confirmado no puede ser anulado sino con el acuerdo de las dos partes. 
Cualquier anulación unilateral carece de validez.

VII. TRANSPORTE-EMBALAJE
18.	 La elección de los medios de transporte será privativa de nuestra Em-

presa.

19.	 A la recepción de la mercancía, el destinatario debe comprobarla, aun 
si los embalajes parecen intactos, y hacer las reclamaciones corres-
pondientes al transportista en un plazo de 24 a 48 horas. 

20.	 Solamente se asegura la mercancía cuando lo exija el comprador, y los 
gastos correrán por cuenta de éste.

21.	 Las jaulas, cajas de madera o cualquier otro embalaje serán a cargo del 
comprador a precio de costo, no admitiéndose su devolución.

VIII. GARANTÍA
22.	 Para beneficiarse de la garantía contractual acordada por Jacob Delafon, 

las instalaciones nuevas o antiguas en las cuales son incorporados los 
productos de la marca deben estar realizadas conforme a las normas 
de instalación en vigor, a las reglas del oficio y a las prescripciones que 
figuran en nuestros documentos comerciales siendo imperativamente 
realizadas por un profesional cualificado.

Los productos fabricados a partir de materiales naturales tales como 
la madera, el mármol, la piedra, etc., pueden mostrar matices o vetas 
diferentes por lo que las particularidades (fundas, geodas, estratos, vi-
drios, puntos de óxido, matices) no pueden considerarse defectos y dar 
lugar a devoluciones o rebaja del precio. 

Las duraciones de la garantía contractual que se aplican a los produc-
tos de Jacob Delafon son las siguientes:

Garantía de 3 años: Mamparas de bañera, mamparas de ducha, mue-
bles de baño colección “Tolbiac”, partes en vidrio o metacrilato en los 
muebles de baño, tratamientos y acabados especiales distintos del 
cromo para componentes y accesorios, accesorios tales como espejos, 
estanterías, flexibles de ducha, duchas de mano, duchas de cabeza, 
accesorios de baño (toallero, portarrollos, rasqueta y escalón), equi-
pamiento de descarga, cisternas empotradas, asientos de inodoro y 
asientos de inodoro multifunción, desagües, cestas, tablas, asas de 
bañera, cojines y faldones para bañeras, etc., así como accesorios de 
montaje para productos de colectividades.

Garantía de 5 años: Muebles de baño excepto colección “Tolbiac”, pa-
neles murales “PanoStyle”, bañeras y platos de ducha Neoroc, caja 
de empotrar Grands Boulevards, grifería de colectividades, columnas 
de ducha (excepto duchas de mano, flexibles y duchas de cabeza), 
mecanismos de monomandos, termostáticos y bimandos, acabado de 
grifería Negro Mate, decoración “Sublimtech”, y pintura exterior de la 
bañera Cléo.

Garantía 10 años: Porcelana y gres, materiales sintéticos: bañeras, la-
vabos, platos de ducha, caja de empotrar “Modulo”, cuerpo de todas 
las series de grifería, acabados de grifería Cromo y PVD.

Garantía de 25 años: Fundición esmaltada.

La garantía contractual no cubre los defectos conocidos por el comprador 
o los defectos visibles a simple vista no señalados en el momento de la 
adquisición. Tampoco cubre las consecuencias por unas condiciones de 
almacenaje defectuosas; el desgaste normal; la transformación de un 
producto; el incumplimiento de las condiciones de montaje (instalacio-
nes o empalmes incorrectos, tensiones inadecuadas, falta de juntas de 
estanqueidad, empleo de bombillas incorrectas, …) o de mantenimiento 
(engrasado, sustitución de juntas o válvulas, purgas); la utilización de pro-
ductos de mantenimiento u otros no aconsejados (corrosivos, abrasivos, 
disolventes, desincrustantes o desengrasantes a base de ácido fosfórico, 
fluorhídrico o clorhídrico); las rayas, marcas, brillos o quemaduras apa-
recidas tras el montaje; los accidentes o golpes (caídas de objetos,…); 
los daños ocasionados por la acción directa del agua o la calidad de esta 
(incrustaciones, agresividad, corrosión), el hielo de las canalizaciones, las 
fugas de las tuberías de alimentación o de evacuación, una aireación 
insuficiente o una fuente de calor anormal; los deterioros por cuerpos 
extraños (arena, limaduras, restos de obra, etc). Es importante para el 
comprador prestar atención a los consejos de montaje y mantenimiento 
correspondiente a cada categoría de producto. La garantía no se aplica 
en caso de productos utilizados para sesiones fotográficas o que hayan 
servido como material de muestra en salas de exposición, ferias, salones 
u otras manifestaciones comerciales.

El comprador debe, para poder beneficiarse de la garantía contractual, 
declarar a Jacob Delafon el defecto en el plazo de un mes a contar desde 
el día que se hace evidente. Si el defecto es aparente, la reclamación 
debe realizarse mediante escrito en el plazo de 15 días tras la recepción 
y en todos los casos antes de la instalación o montaje.

La garantía de Jacob Delafon está estrictamente limitada al suministro 
gratuito de la pieza reemplazante de la reconocida como defectuosa o, 
en caso en imposibilidad, de una pieza similar que tenga el mismo uso. 
No se puede reclamar en ningún caso los gastos por mano de obra, 
desplazamiento, daños e intereses o cualquier otra indemnización o 
penalización de cualquier naturaleza sea la que sea (especialmente por 
privación del disfrute, perjuicio indirecto, etc.). 

La reparación, modificación o sustitución de las piezas durante el 
periodo de garantía no será usado como efecto de prolongación de 
ésta. La garantía está condicionada al respecto de las condiciones del 
reglamento por el cliente. La garantía contractual no es excluyente de la 
garantía legal de vicios ocultos prevista en el régimen de saneamiento 
de vicios ocultos del Código Civil.

IX. LITIGIOS
23.	 En caso de litigio, los compradores se someterán incondicionalmente a 

la jurisdicción de los Tribunales y Juzgados de Zaragoza.

I.V.A. no incluido, todos los precios se reflejan en euros.
Enero 2026. Esta tarifa anula las anteriores. 

Precios válidos salvo error tipográfico. 
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Pictogramas

NUEVO

Nuevo producto

Innovación

Solo un paquete

Producto adaptado para personas de 
movilidad reducida

Antideslizante

Antideslizante Clase C

Producto de colectividad

Ahorro de agua  
Caudal reducido y óptimas prestaciones

C3 Ahorro de agua y energía. Cartucho C3: 
palanca centrada = agua fría

Ahorro de agua y energía

Mecanismo sin fugas

Sistema de fijación rápida

<15 Kg
Fácil de manipular

HORAS Instalación en 2 horas

Fijación rápida 5/35’’  
5 pasos / 35 segundos

Asiento de descenso progresivo

Mayor altura de WC para un asiento 
más confortable

Asiento desmontable

WC compacto a suelo adaptado para 
pequeños espacios

WC compacto suspendido adaptado  
para pequeños espacios

Sistema Rimless, sin brida

Producto BREEAM

Cajón con cierre progresivo

Apertura y cierre por presión

Mueble de baño - columna -  
media columna, con puerta  
de cierre progresivo

M AD E R A

Producto de madera natural

LACADOS
60 Lacados a la carta

20
SATINADOS

LACADOS Selección de 20 Lacados Satinados

Vivienne Signature

Espejo anti-vaho

Espejo con sensor infrarrojo

Luz ambiente para cajón «plumier»

Luz LED para ahorro de energía, larga 
duración e iluminación instantánea

Toma USB

Toma eléctrica

SENSOR

MO
DULAR

Sensor infrarrojo posicionable

Inmersión total

Altura reducida para fácil acceso

Bañera compacta ideal para espacios 
pequeños

Bañera baño-ducha

Bañera equipada con sistema 
hidromasaje

Pies de fácil montaje

FALDÓN ACRÍLICO

COMPATIBLE

Bañera compatible con faldón acrílico

Hoja de declaración ambiental y 
sanitario

MATE

DI
SP

ONIBLE EN

Acabado Mate

CERÁMICA

Producto de cerámica

Personalización
Crea tu propio ambiente

Limpieza fácil. Solo con un paño 
húmedo

Vidrio anticalcáreo

Flexo anti-torsión

Amplia cobertura de agua

Seguridad - Cuerpo frío.  
El paso del agua caliente está aislado

Ducha de mano multifunción
Chorros energizantes, revitalizantes y 
relajantes

Apertura en agua fría. Este tipo de 
apertura permite reducir el consumo de 
energía

Accesorios combinados  
Para un cuarto de baño elegante

Varias alturas de grifos. 
Para satisfacer todas sus necesidades

Cartucho Eco de agua al 50%.
Con limitador de caudal sensitivo

Ducha 3 funciones 
Jet aire, jet lluvia y pausa

Aireador Eco de agua 
El aireador reduce el caudal de para 
ahorrar agua

Mando sin contacto 
Para un uso práctico e higiénico

Imanes en el caño 
Recuperación perfecta de la teleducha

Flexible tecnología ProMotion 
Flexible de nylon trenzado y ducha de 
mano

Sin pilas 
Funciona con la red eléctrica

Control preciso de temperatura 
Reducción de las fluctuaciones de la
temperatura

Inversor integrado
Fácil manejo y diseño liso

CA

ÑO INTEGRADO

M
ONOMANDO COMPA

CT
O �Caño de baño integrado

CON BOTÓN

DU

CHA DE MANO �Selección por botón de funciones  
fácil y simple

BOTELLAS RECICLADAS

HASTA

83

Eco responsable  
Fabricado con más de 50% de botellas 
recicladas

AN

TIB
ACTERIANO

Antibacteriano
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Precios venta público orientativos sin IVA en euros: Nuestra empresa no realiza la venta directa al público. 
Pertenece a los revendedores de nuestros productos el determinar libremente sus precios respetando la 
reglamentación vigente.

Nuestra sociedad se reserva por igual el derecho a modificar y/o suprimir todo producto o todo acabado, en todo 
momento y sin preaviso. Las fotos y especialmente las fotos de ambiente, no son contractuales.



Acceda a toda nuestra información técnica en www.jacobdelafon.es
Visible en vuestro smartphone

1

1   �Selecciona la categoría del 
producto.

2  � �Introduce tus palabras clave: 
nombre de la colección, tipo de 
producto, referencia.

3   �Selecciona el tipo de documento 
que buscas.

4  � �Iniciar la búsqueda.

1

2

3

4

Desde la página de inicio
1   �Accede rápidamente a una referencia o colección a través de la barra de búsqueda.

Desde la Docuteca

Nueva biblioteca para todos tus documentos técnicos desde  
www.jacobdelafon.es/page/docuteca:



Jacob Delafon España, S.L.
C/ Bari, 31

50197 - Zaragoza

www.jacobdelafon.es


